

ललितपुर जिल्ला : संक्षिप्त परिचय

१. पृष्ठभूमि

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपाल मध्यमाञ्चल विकास क्षेत्र अन्तर्गत वागमती अञ्चलको आठ जिल्लामध्ये एक ललितपुर जिल्ला काठमाडौं उपत्यकाका तीन जिल्लाहरूमध्ये दक्षिणी भेगमा अवस्थित छ। हिन्दु तथा बौद्धहरूको पवित्र एवं प्रशिद्ध कृष्ण मन्दिर, अशोक स्तुप, महाबौद्ध, पाटन दरबार स्क्वायर, बंगलामुखी, विशंखुनारायण, कालेश्वर महादेवस्थान, बज्रवाराही, रातो मत्सेन्द्रनाथ लगायत विभिन्न मठमन्दिर, पाटी-पौवा, स्तम्भहरू एवं सदर चिडियाखाना (जावलाखेल) तथा वनस्पति उद्यान (गोदावरी) रहनुले यस जिल्लाको प्रतिष्ठा नेपालको साथै विश्वमा समेत विस्तारीत हुन पुगेको छ। ऐतिहासिक र पुरातात्विक सम्पदाले भरिपूर्ण पाटन दरबार स्क्वायरलाई युनेस्कोले विश्व सम्पदा सूचिमा समावेश गरेको छ। भौगोलिक वनावट, हावापानी, वनजङ्गल, नदीनाला र दह, विभिन्न जनजातिहरूको रहनसहन, भेषभूषा आदिको विविधताले गर्दा यस जिल्लाले विशिष्ट महत्व बोकेको छ।

२. भौगोलिक स्थिति

नेपालको मानचित्रमा ललितपुर जिल्लाको फैलावट २७°२२" देखि २८°५०" उत्तरी अक्षांश र ८५°१४" देखि ८५°२६" पूर्वी देशान्तरसम्म रहेको छ। यस जिल्ला समुन्द्र सतहदेखि ४५७ मिटर उचाईदेखि २८३१ मिटरसम्म रहेको छ। यस जिल्लाको भू-धरातलमध्ये करिब एक तिहाई भाग उपत्यका भित्र र दुई तिहाई भाग पहाड तथा दुर्गम क्षेत्रमा पर्दछ। यस जिल्लाका दुर्गम स्थानहरूमा ठूलादुर्लुङ्ग, कालेश्वर, प्युटार, आश्राड, गिम्दी, चन्दनपुर आदि पर्दछन्।

३. भौगोलिक सिमाना

ललितपुर जिल्लाको पूर्वमा काभ्रेपलान्चोक, पश्चिममा काठमाडौं, उत्तरमा भक्तपुर र दक्षिणमा मकवानपुर जिल्लाहरूसँग सिमाना जोडिएको छ। यस जिल्लाको क्षेत्रफल ३८५ वर्ग कि.मी. रहेको छ।

४. जिल्लाको राजनैतिक विभाजन

निर्वाचन क्षेत्र नं	इलाका नं	गा.वि.स./न.पा.
३	१	सैवू, सुनाकोठी, न.पा. १, २, ३, र १० वडाहरू
	२	खोकना, बुंगमती
	३	धापाखल, ठेचो, न.पा. ४, १३, २०, २१ वडाहरू
	४	हरिसिद्धि, ठैव, न.पा. ५, १३, १५, वडाहरू
२	५	ईमाडोल, न.पा. १६, १८, १९, २२ वडाहरू
	६	सिद्धिपुर, न.पा. ६, १२, १७ वडाहरू
	७	टिकाथली, न.पा. ७, ८, ९, ११ वडाहरू
	८	लूभु, लामाटार
१	९	गोदामचौर, विशंखुनारायण, वडिखेल, भरुवारासी, गोदावरी
	१०	चापागाउँ, छम्पी, देवीचौर, लेले, डुकुछाप, घुसेल
	११	मानिखेल, गोटिखेल, वुखेल, भारदेउ, चौघरे, नल्लु
	१२	भट्टेडांडा, माल्टा, शंखु, दलचोकी, इकुडोल
	१३	आश्राड, गिम्दी, ठूलादुर्लुङ्ग, चन्दनपुर, कालेश्वर, प्युटार

५. राजनैतिक तथा प्रशासनिक व्यवस्था

यस जिल्लामा एक वटा उपमहानगरपालिका, ४१ वटा गा.वि. स. १३ वटा ईलाका र ३ वटा संसदीय निर्वाचन क्षेत्र रहेका छन् ।

६. भू-उपयोग

यस जिल्लाको कूल क्षेत्रफल ३८५ वर्ग कि.मी. (९९.२% भाग मध्ये पहाडी र ०.८% भाग सिवालिक क्षेत्र) मध्ये भू-उपयोगको दृष्टिकोणमा कृषियोग्य क्षेत्रफल १५२.९६ वर्ग कि.मी., वनजंगलले ढाकेको भू-भाग १९७.९७ वर्ग कि.मी. र बाँकी ३४.०७ वर्ग कि.मी. भाग चरन भन्दा तथा घाँसले ढाकेको छ । खेतियोग्य भूमिमध्ये सिंचित क्षेत्र ६६.२५ वर्ग कि.मी., आकासे पानीमा निर्भर ८६.७१ वर्ग कि.मी. र सिंचाईको सम्भाव्य क्षेत्रफल ८८.६८ वर्ग कि.मी. रहेको छ ।

यस जिल्लाको खाद्यान्न वालीहरूमा धान, मकै, गहुँ, कोदो, फापर, जौ, भटमास, केराउ, आलु र फलफूल वालीमा स्याउ, ओखर, नासपाति, सुन्तला, केरा, कागती, कफि, आदिको खेती गरिन्छ । यहाँको वनजंगल भेगमा साल, बाँस, कटुस, निगालो, चिलाउने, उत्तिस, कपुर, काइयो, पैयू आदि वनस्पति रहेको छ । यहाँको वनजंगलमा बाघ, भालु, बदेल, हरिण, चितुवा, मृग, जस्ता जनावर लगायत नेपालमा मात्र पाइने चरा काँडेभ्याकर (*Spiny Babblar*), कालिज, तित्ता, भद्राई, बट्टाई, ढुकुर, जस्ता पंक्षीहरू रहेका छन् ।

७. जलवायु

यस जिल्लाको औषत अधिकतम तापक्रम २३.६० सेल्सियस छ भने न्यूनतम तापक्रम १०.७० सेल्सियस रहेको छ । यस जिल्लाको वार्षिक वर्षा सरदर १२३२.६ मि.मि. रहेको छ । यस जिल्लाको हावापानी समशितोष्ण खालको रहेको तथा औषत सापेक्षक आद्रता ५० देखि ८० प्रतिशत रहेको छ । जिल्लाको भौगोलिक धरातलीय अवस्था अनुसार ललितपुर जिल्लामा मुख्यतया: तीन प्रकारको हावापानी पाइन्छ ।

क) सम-उष्ण प्रदेशीय हावापानी (Sub Tropical Climate)

जिल्लाको दक्षिणी क्षेत्रमा पर्ने समूद्र सतह भन्दा १,००० मिटर माथिसम्म रहेको भू-भाग विशेषतया: जलाधार क्षेत्रको खोंचहरूमा यस प्रकारको हावापानी पाइन्छ । यस क्षेत्रमा वार्षिक सरदर औषत तापक्रम २० डिग्री सेल्सियस रहन्छ ।

ख) न्यानो समशितोष्ण हावापानी (Warm Temperate Climate)

ललितपुर जिल्लाको महाभारत पर्वत श्रृंखलाको १,००० देखि २,००० मिटरसम्मको भू-भागमा यस प्रकारको हावापानी पाइन्छ । वार्षिक सरदर औषत तापक्रम १५ देखि २० डिग्री सेल्सियस रहेको छ भने यस क्षेत्रमा सरदर वार्षिक वर्षा २,००० देखि २,४०० मि.मी. रहेको छ ।

ग) ठण्डा समशितोष्ण हावापानी (Cool Temperate Climate)

यस प्रकारको हावापानी विशेषतया: महाभारत पर्वत श्रृंखलाको उच्च भू-भाग अर्थात २,००० मि. भन्दा उचाईको क्षेत्रमा पाइन्छ । वार्षिक सरदर औषत तापक्रम १० देखि १५ डिग्री सेल्सियस रहने यो क्षेत्रमा वार्षिक वर्षा भने १,३०० देखि २,००० मि.मी. रहेको छ ।

८. जलभण्डार

जलभण्डार वा जलस्रोतको हिसावले ललितपुर जिल्लामा नदीनालाहरू प्रचूर मात्रामा रहेको छ । वागमती, गोदावरी, नख्खु, खानी खोला, कोड्कु, टुङ्गुन, ठोटने, दुर्लुङ्ग, मनोहरा आदि यस जिल्लाका प्रमुख नदी तथा खोलाहरू हुन् । जिल्ला भरि जम्मा ६५ वटा नदी तथा खोलाहरू रहेका छन् भने तिनीहरूको कूल लम्बाई ३१४.९ कि.मी. रहेको छ । जिल्लाको उत्तर, पश्चिम र दक्षिण सिमाना हुँदै बग्ने नदी वागमतीलाई गोदावरी, कोड्कु, नख्खु खोला र दुर्लुङ्ग गरी ६ वटा प्रमुख उप-प्रणालीमा बाँड्न सकिन्छ ।

यस जिल्लाको उत्तरी भेगमा बग्ने गोदावरी नदीले ४२.९६ वर्ग कि.मी. क्षेत्रफल ओगटेको छ भने लूभु खोला यसको प्रमुख सहायक खोला रहेको छ। भागावन डाँडाको उत्तरी भेगबाट प्रवाहित हुने कोड्कु खोला जसलाई कर्मनासा खोला पनि भनेर चिनिन्छ, सो खोलाले २८.७५ वर्ग कि.मी. ठाउँ ओगटेको छ। नख्खु खोलाले ५४.८५ वर्ग कि.मी. क्षेत्रफल ओगटेको छ भने यसको प्रमुख सहायक खोलाहरूमा लेले र नल्लु खोलाहरू पर्दछन्।

महाभारत पर्वत श्रृंखलाको दक्षिणी पाखोमा प्रवाहित हुने खानीखोलाले ११३.३८ वर्ग कि.मी. क्षेत्रफल ओगटेको छ भने यसका २० वटा सहायक खोलाहरू रहेका छन्। ठिप्चे, ठोसने र टुङ्गुन खोलाहरू यसका प्रमुख सहायक खोलाहरू हुन्। जिल्लाको दक्षिण-पूर्वी भेगमा प्रवाहित हुने दुर्लुङ्ग खोलाले चर्चेको भू-भाग २७.१९ वर्ग कि.मी. मात्र रहेको छ भने यसका ६ वटा सहायक खोलाहरू रहेका छन्।

यस जिल्लामा रहेका अन्य जलभण्डारका स्रोतहरू ताल तथा पोखरीहरूमा ग्वालीन दह, कटुवाल दह, गोदावरी कुण्ड, नाग दह, बोभे पोखरी र सरस्वती कुण्ड रहेका छन्।

९. जनसंख्या

यस जिल्लाको जनसंख्या २०६८ सालको जनगणना अनुसार जम्मा ४६८१३२ रहेकोमा महिला २३००५० (४९.१४%) र पुरुष २३८०८२ (५०.८६%) छन्। विगत १० वर्षको अन्तरालमा जनसंख्या १३०३४७ वृद्धि भएको छ। यस जिल्लाको वार्षिक जनसंख्या वृद्धिदर ३.२६% रहेको छ भने लैङ्गिक अनुपात १०३.५ रहेको छ। यस जिल्लाको जनघनत्व १२१६ व्यक्ति/वर्ग कि.मी. रहेको छ। यहाँको घरधुरी संख्या १०९७९७ रहेको छ भने औषत घर परिवार संख्या ४.२६ रहेको छ। यहाँको जनसंख्या नेपालको जनसंख्याको १.७७% रहेको छ। साथै शहरी जनसंख्या २२०८०२ रहेका छन् भने ४१ वटा गा.वि.स.को जनसंख्या २३६८०४ र संस्थागत जनसंख्या १०५२६ रहेका छन्।

यस जिल्लाको जनसंख्या प्रवृत्ति निम्न तालिका अनुसार रहेको छ।

वर्ष (सन्)	जम्मा	महिला	पुरुष
१९५२/५४	१,३३,७४३	(प्राप्त नभएको)	(प्राप्त नभएको)
१९६१	१,४५,३०१	७२,४२१	७२,८८०
१९७१	१,५४,९९८	७६,३६९	७८,६२९
१९८१	१,८४,३४१	८६,६६३	९७,६७८
१९९१	२,५७,०८६	१,२६,७६०	१,३०,३२६
२००१	३,३७,७८५	१,६५,३३०	१,७२,४५५
२०११	४,६८,१३२	२,३०,०५०	२,३८,०८२

१०. यातायात

यस जिल्लाको पहाडी क्षेत्रमा बाहेक उपत्यकामा धेरैजसो सडक यातायातको सुविधा रहको छ। जिल्लाको सदरमुकामदेखि लामाटार ९ कि.मी., चापागाउँ ७ कि.मी. र गोदावरी ७ कि.मी., लेले- चन्द्रनपूर ३८ कि.मी., सातदोबाटो-गोदावारी-फूलचौकी १७.१० कि.मी., नख्खु पूल-रिडरोड-बुडमति- छम्पी-टिकाभैरव ७.७० कि.मी. ग्वाको-इमाडोल-सिद्धीपूर-लुभु-लामाटार-मानेदोभान सडक ९.५० कि.मी., खुमलटार खत्रीगाउँरोड ५ कि.मी. पक्किबाटो निर्माण भएका छन्। पहाडमा ग्रभिल तथा धुले बाटाहरू निर्माण भएकाछन् हिउँदमा मात्र यस्ता सडकहरूमा सवारी साधन चल्नुका साथै वर्षायाममा बाढी पहिरोको कारण यातायातमा अवरोध उत्पन्न भैरहेको छ। यस जिल्लामा १ उपमहानगरपालिका पनि रहेको कारणले गर्दा १२८.४३ कि.मी. कालो पत्र सडक रहेको छ भने २०५.८५ कि.मी. ग्राभेल सडक र करिव २३३.८८ कि.मी. कच्ची सडक गरी जम्मा ५६८.१६ कि.मी. सडक संचालनमा रहेका छन्। यस जिल्लामा पक्की पुल १२ र अन्य भौलुङ्गे पुल ४३ रहेका छन्।

११. शैक्षिक गतिविधि

यस जिल्लाको शहरी क्षेत्रमा पर्याप्त मात्रामा शैक्षिक सुविधाहरू उपलब्ध छन् र दुर्गम भेगमा तुलनात्मक रूपमा कमी देखिन्छ। साक्षरता प्रतिशत ८२.५३% रहेको यस जिल्लामा पुरुषतर्फ ९०.११% र महिला तर्फ ७४.७२% साक्षरता रहेको देखिन्छ। उच्च शिक्षातर्फ पनि यस जिल्ला अग्रपंक्तीमा रहेको छ। खुद भर्नादर ९३% रहेका छन् भने कूल भर्नादर ११०% रहेका छन्।

यस जिल्लाको शैक्षिक गतिविधि यस प्रकार छ।

ललितपुर शैक्षिक विवरण

सामुदायिक तर्फ			संस्थागत तर्फ		
क्र.सं.	तह	संख्या	क्र.सं.	तह	संख्या
१	पूर्व प्राथमिक विद्यालय	३०३	१	पूर्व प्राथमिक विद्यालय	२५१
२	प्राथमिक विद्यालय	२०६	२	प्राथमिक विद्यालय	३१
३	निम्न माध्यमिक विद्यालय	३५	३	निम्न माध्यमिक विद्यालय	७६
४	माध्यमिक विद्यालय	६५	४	माध्यमिक विद्यालय	१९५
५	उच्च माध्यमिक विद्यालय	३५	५	उच्च माध्यमिक विद्यालय	८३
	जम्मा	६४४		जम्मा	६३६

विद्यार्थी विवरण

क्र.सं.	तह	सामुदायिक			संस्थागत		
		छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा
१	पूर्व प्राथमिक	२५५२	२३११	४८६३	१३८२९	१५७७४	२९६०३
२	आधारभूत (कक्षा १-८)	१९४४४	१७५६३	३७००७	२५२६५	२८७७९	५४०४४
३	माध्यमिक (कक्षा ९-१०)	३५३८	२७६२	६३००	५७६९	६४००	१२१६९
	जम्मा	२५५३४	२२६३६	४८१७०	४४८६३	५०९५३	९५८१६

१२. क्याम्पस

यस जिल्लामा धेरै कलेज तथा क्याम्पसहरू रहेका छन्। ती मध्ये त्रिभुवन विश्वविद्यालयतर्फ पुल्चोक क्याम्पस (इन्जिनियरिङ अध्ययन संस्थान) र पाटन संयुक्त क्याम्पस रहेका छन्।

१३. स्वास्थ्य सेवा

यस ललितपुर जिल्लामा राष्ट्रिय/केन्द्रीयस्तर र निजी क्षेत्र समेत गरी १५ वटा भन्दा बढी अस्पताल रहेका छन्। प्रा.स्वा.केन्द्र ४, हेल्थपोष्ट २२, उपस्वास्थ्य चौकी १६, आयुर्वेद औषधालय २, युनानी औषधालय १, होमियोप्याथिक अस्पताल १, जिल्ला आयुर्वेद केन्द्र १ रहेका छन्।

१४. हुलाक सेवा

यस ललितपुर जिल्लामा १ जिल्ला हुलाक, ९ ईलाका हुलाक कार्यालय र ३६ अतिरिक्त हुलाक गरी जम्मा ४६ वटा हुलाक कार्यालय सञ्चालित छन् तथा ३ वटा हुलाक कार्यालयमा बचत बैंक सेवा लागू भएको छ। वैदेशिक द्रुत सेवा जिल्ला हुलाक कार्यालय ललितपुरबाट सञ्चालित भइरहेको छ।

१५. विद्युत सेवा

ल.पु. उपमहानगरपालिका तथा ४१ वटै गा.वि.स.मा केन्द्रिय लाईनबाट विद्युत सेवा विस्तार भएतापनि उपत्यका बाहेकका सबै गा.वि.स.हरूका घरधुरीहरूमा विद्युत सेवा पुग्न सकेको छैन। यसको लागि पोलिडकार्य जारी नै छ। त्यसै गरी पहाडका केही गा.वि.स.हरूमा साना जलविद्युत, सोलार, आदि बाट पनि विद्युत सेवा उपभोग गरीरहेका छन्।

योजना तर्जुमाका चरणहरू

१. पूर्वयोजना तर्जुमा गोष्ठी - २०७०।८।१३ (२०७० साल मंसिर १३ गते)
२. ईलाका स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी - २०७०।१०।१३, १४, १५ (२०७० साल माघ १३, १४ र १५ गते)

ईलाका नं.	गाविस	कहिले	स्थान
१	सैबु, सुनाकोठी, नपा वडा नं. १, २, ३ र १०	१३ गते	सैबु गाविस भवन
२	खोकना, बृंगमती	१५ गते	बृंगमती गाविस भवन
३	धापाखेल, ठेचो नपा वडा नं. ४, १३, २०, २१	१३ गते	धापाखेल गाविस भवन
४	हरिसिद्धि, ठैव नपा वडा नं. ५, १४, १५	१५ गते	हरिसिद्धि गाविस भवन
५	इमाडोल, नपा वडा नं. १६, १८, १९, २२	१३ गते	इमाडोल गाविस भवन
६	सिद्धिपुर, नपा वडा नं. ६, १२, १७	१४ गते	सिद्धिपुर गाविस भवन
७	टीकाथली, नपा वडा नं. ७, ८, ९, ११	१५ गते	टीकाथली गाविस भवन
८	लुभू, लामाटार	१५ गते	लामाटार शसाम्बु क्लब
९	गोदामचौर, विशंखुनारायण, बडिखेल, भरुवारासी, गोदावरी	१३ गते	गोदावरी किटनी श्रोत केन्द्र
१०	चापागाउँ, छम्पी, देवीचौर, लेले, डुकुछाप, घुसेल	१३ गते	चापागाउँ वाणीविलास मावि
११	मानीखेल, गोटीखेल, बुखेल, भारदेउ, चौघरे, नल्लु	१५ गते	बुखेल
१२	भट्टेडाँडा, माल्टा, शंखु, दलचोकी, ईकुडोल	१३ गते	कालीदेवी मावि माल्टा
१३	आश्रांग, गिम्दी, ठूलादुर्लुङ, चन्दनपुर, कालेश्वर, प्युटार	१३ गते	चन्दनपुर

३. विषयगत समितिको बैठक - २०७०।१०।२७, २८, २९ र फाल्गुण १, २ (२०७० साल माघ २७, २८, २९ र फाल्गुण १ र २ गते)

समिति

- (क) पूर्वाधार संरचना तथा विकास समिति
- (ख) कृषि वन वातावरण समिति
- (ग) जलश्रोत तथा भूमि समिति
- (घ) जनसंख्या तथा सामाजिक समिति
- (ङ) संगठन तथा प्रशासन समिति

मिति

- २०७०।१०।२७
- २०७०।१०।२९
- २०७०।११।१
- २०७०।१०।२८
- २०७०।११।२

४. एकिकृत योजना तर्जुमा समितिको बैठक - २०७०।११।९ (२०७० साल फाल्गुण ९ गते)
५. जि.वि.स. बैठक - २०७०।११।१६ (२०७० साल फाल्गुण १६ गते)
६. जिल्ला परिषद् - २०७०।११।२३ (२०७० साल फाल्गुण २३ गते)
७. जिल्ला परिषद्को निर्णय सार्वजनिकीकरण कार्यक्रम-२०७०।११।२५ (२०७० साल फाल्गुण २५ गते)

२३ औं जिल्ला परिषदको निर्णयको सार्वजनिकिकरण समारोहको एक भलक

ललितपुर जिल्ला विकास समितिको २३ औं जिल्ला परिषदको निर्णयको सार्वजनिकिकरण समारोह मिति २०७०/११/२५ गते माननीय उप-प्रधान एवं सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्री श्री प्रकाशमान सिंहज्यूको प्रमुख आतिथ्य तथा स्थानिय विकास अधिकारी श्री पशुपति पोखरेलको सभापतित्वमा सू-सम्पन्न भयो ।

सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको स्थापनार्थ आफ्नो अमूल्य जीवनलाई उत्सर्ग गर्नु हुने ज्ञात-अज्ञात शहिदहरूप्रति मौन धारण तथा राष्ट्रिय गान पश्चात प्रमुख अतिथि माननीय उप-प्रधान एवं सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्री श्री प्रकाशमान सिंहज्यूबाट कलात्मक पानसमा दीप प्रज्वलन गरी ऐतिहासिक रूपले उक्त परिषदको निर्णयको सार्वजनिकिकरण समारोहको समुद्घाटन भएको समारोहमा प्रमुख जिल्ला ईन्जिनियर श्री कमल जैसीले स्वागत मन्तव्य दिनुभएको थियो ।

जिल्ला विकास समिति ललितपुरका स्थानीय विकास अधिकारी तथा परिषदका सभापति श्री पशुपति पोखरेलबाट मध्यमाञ्चल विकास क्षेत्र अन्तर्गत रहेको यस ललितपुर जिल्लामा विद्यमान सांस्कृतिक विविधता, गौरवमय इतिहास, कला, संस्कृति, प्राकृतिक स्रोत, साधनको प्रचुरता जस्ता विशिष्टताहरूको सुव्यवस्थित उपयोगद्वारा ललितपुरबासीहरूको जीवनमा सकारात्मक परिवर्तन ल्याउन यस २३ औं जिल्ला परिषद सफल रहने विश्वास व्यक्त गर्दै आ.ब. २०७१/७२ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम पेश गर्नु भयो । (यसको विस्तृत विवरण पेज नं. ८ मा तल प्रस्तुत गरिएको छ) ।

बजेट, नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत पछि प्रमुख अतिथि माननीय उप-प्रधान एवं सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्री श्री प्रकाशमान सिंहज्यूले राष्ट्रको विकासमा स्थानीय निकायको भूमिका महत्वपूर्ण रहे पनि जन प्रतिनिधि विहिन अवस्थामा सेवाग्राही मर्कामा परेको, जनतालाई सेवाको अभाव भएको छ । २०५४ साल पछि स्थानीय निर्वाचन भएको छैन भन्नु हुँदै कुनै पनि हालतमा भए पनि अब स्थानीय निर्वाचन गरि जन प्रतिनिधिमुलक स्थानीय निकाय निकाय गठन हुनु पर्छ भनी परिषदको पूर्ण सफलताको सुभकामना सहित मन्तव्य दिनु भएको थियो ।

मन्तव्यकै क्रममा राष्ट्रिय योजनाको उपाध्यक्ष माननीय डा. रविन्द्र कुमार शाक्यज्यूले ललितपुर जिल्लामा ९२ प्रतिशत साक्षर भएकोले अब थोरै प्रतिशतमात्र बढाउन सके पूर्ण साक्षर जिल्ला घोषणा गर्न टाढा छैन । आफ्नो तहबाट गर्नु पर्ने भूमिकामा कुनै कन्जुसाइ गरिने छैन भनि २३ औं जिल्ला परिषदको सफलताको सुभकामना मन्तव्य दिनु भएको थियो ।

त्यसै गरि माननीय सभासद तथा संविधान सभा सदस्य श्री मदन बहादुर अमात्यज्यूले सङ्घीयतामा जानको लागि पनि स्थानीय चुनाव आवश्यक छ । बाटोको विकास स्थानीय जनताको लागि हो, जग्गाको मुल्य वृद्धि गराउन होइन, भन्नु हुँदै कान्ति लोक पथ ललित घुम्ती सडकका लागि प्रयाप्त बजेट व्यवस्था गर्न राष्ट्र योजना आयोगका उपाध्यक्ष समक्ष अनुरोध गर्दै २३ औं जिल्ला परिषदको सफलताको सुभकामना मन्तव्य दिनु भएको थियो ।

माननीय सभासद तथा संविधान सभा सदस्य श्री सिद्धिलाल सिंहज्यूबाट ललितपुर-हेटौंडा मार्ग, ललितपुर- काभ्रे सडक, शंखमुल पुल निर्माण तथा कृषि, चिया, दुध, तरकारी लगायत कृषि उत्पादनमा जोड दिँदै स्थानिय निकायको निर्वाचन हुन आवश्यक छ भनी २३ औं जिल्ला परिषदको सफलताको सुभकामना मन्तव्य दिनु भएको थियो ।

मन्तव्यकै क्रममा संविधान सभा सदस्य तथा माननीय सभासद श्री सुशिला नेपालज्यूले राजधानी नजिकैको जिल्ला भए पनि भौगोलिक बनावटले ललितपुर जति विकास हुनु पर्ने हो त्यो भएको छैन तर विगतमा भन्दा धेरै भएको छ । जिल्लाको काठ क्षेत्रमा स्थानीय खानेपानीको व्यवस्थामा जोड दिँदै २३ औं जिल्ला परिषदको सफलताको सुभकामना मन्तव्य दिनु भएको थियो ।

माननीय सभासद तथा संविधान सभा सदस्य श्री योगेन्द्र घिसिङज्यूले ललितपुर जिल्ला राजधानी मात्र होइन, यो अत्यन्त विकट छ तसर्थ जिल्लाको पहाडमा अवस्थित १७ वटा गा.वि.स.को लागि छुट्टै जिल्ला आवश्यक छ । पौराणिक रूपले मात्र योजना नबनाई समग्र क्षेत्रको दिर्घकालिन तथा गुरु योजना मार्फत अगाडी बढ्नु पर्छ । यो परिषदको निर्णय अत्यन्त सुन्दर छन् र ती सुन्दर निर्णय लेख्नुहुने सबैलाई धन्यवाद सहित २३ औं जिल्ला परिषदको सफलताको सुभकामना मन्तव्य दिनु भएको थियो ।

माननीय सभासद तथा संविधान सभा सदस्य श्री भास्कर भद्राज्यूले स्थानीय निकाय नभई स्थानीय सरकारको रूपमा स्थापना गर्न आवश्यक छ र साथै स्थानीय निकायको पूर्ण वर्गिकरण गर्न पनि आवश्यक छ । ललितपुर जिल्लाको दक्षिण क्षेत्रमा विकास केन्द्रित गर्न जोड दिनु हुँदै २३ औं जिल्ला परिषदको सफलताको सुभकामना मन्तव्य दिनु भएको थियो ।

संघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयका सचिव श्री शान्तबहादुर श्रेष्ठ, प्रमुख जिल्ला अधिकारी श्री शशि शेखर श्रेष्ठ, ललितपुर जिल्लामा क्रियाशील राजनितिक दलका प्रतिनिधि लगायत अतिथिहरु बाट सफलताको सुभकामना मन्तव्य दिनु भएको थियो ।

अन्त्यमा, सभापति तथा स्थानीय विकास अधिकारी श्री पशुपति पोखरेलले यस जिल्लाको २३ औं परिषदको निर्णयको सार्वजनिककरण समारोहमा महत्वपूर्ण समय दिएर प्रमुख आतिथ्य ग्रहण गर्नु हुने माननीय उप-प्रधान एवं सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्री श्री प्रकाशमान सिंहज्यू विशेष आतिथ्य ग्रहण गर्नु हुने राष्ट्रिय योजना आयोगका माननीय उपाध्यक्ष डा. रविन्द्र कुमार शाक्यज्यू, संविधान सदस्य तथा माननीय सभासदज्यूहरु, संघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयका सचिव, पूर्व मन्त्रीज्यूहरु तथा सांसदज्यूहरु, प्रमुख जिल्ला अधिकारी, जिल्लामा क्रियाशील राजनैतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरु, पूर्व सभापति तथा उपसभापति, कार्यालय प्रमुख/प्रतिनिधिहरु, नागरिक समाज, पत्रकार बन्धु, गैसस लगायत सबै अतिथि तथा उपस्थित कर्मचारी एवं सहभागीहरूलाई धन्यवाद दिँदै बजेट नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनमा समेत सबैको सहयोग निरन्तर रहने अपेक्षा गर्दै परिषदको निर्णयको सार्वजनिककरण सभालाई विर्सजन गर्नुभयो ।

१३ औं जिल्ला परिषद, ललितपुरबाट पारित नीति, कार्यक्रम तथा बजेट सार्वजनिकीकरण कार्यक्रम

- स्थानीय विकास अधिकारी श्री पशुपति पोखरेलबाट प्रस्तुत वक्तव्य

श्रद्धेय प्रमुख अतिथि माननीय उप-प्रधान एवम् सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्री प्रकाशमान सिंहज्यू विशेष अतिथि राष्ट्रिय योजना आयोगका उपाध्यक्ष डा. रविन्द्र शाक्यज्यू, विशेष अतिथि माननीय सभासदज्यूहरु, विशेष अतिथि भाषारत्न, नेपाल भाषा एकेडेमीका चान्सलर एवम् संस्कृतिविद् सत्यमोहन जोशीज्यू, विशेष अतिथि सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयका सचिव शान्त बहादुर श्रेष्ठज्यू, विशेष अतिथि पूर्व मन्त्रीज्यूहरु विशेष अतिथि पूर्व सांसद एवं सभासदज्यूहरु विशेष अतिथि भुतपूर्व मुख्य सचिव एवम् लोकसेवा आयोगका पूर्व अध्यक्ष तिरथमान शाक्यज्यू, जिल्लास्तरीय राजनीतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरु, सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयका सह-सचिवज्यूहरु डोलिडारका महानिर्देशकज्यू, पुनरावेदन सरकारी बकिल कार्यालयका प्रमुखज्यू, प्रमुख जिल्ला अधिकारीज्यू, काठमाडौं महानगरपालिकाका कार्यकारी अधिकृतज्यू, प्रहरी बरिष्ठ उपरिक्षकज्यू प्रमुख सेनानीज्यू शशस्त्र प्रहरी उपरिक्षकज्यू काठमाडौं एवं भक्तपुर जि.वि.स.का स्थानीय विकास अधिकारीज्यूहरु ल.पु.उ.म.न.पा. का कार्यकारी अधिकृतज्यू जिविसका पूर्व सभापति एवम् उपसभापतिज्यूहरु पूर्व नगरप्रमुख एवम् उपप्रमुखज्यूहरु सम्पूर्ण कार्यालय प्रमुखज्यूहरु, ललितपुर उद्योग वाणिज्य संघका अध्यक्षज्यू, गैरसरकारी संस्था महासंघका प्रमुखज्यू, नागरिक समाज लगायत विभिन्न संघ संस्थाका प्रमुख एवम् प्रतिनिधिज्यूहरु, गाविस सचिवज्यूहरु, संचारकर्मी मित्रहरु, उपस्थित सम्पूर्ण आदरणीय महानुभावहरु ।

श्रद्धेय प्रमुख अतिथि माननीय उप-प्रधान एवम् सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रीज्यू, विशेष अतिथिज्यूहरु लगायत उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरुमा जिल्ला विकास समिति, ललितपुरको तर्फबाट हार्दिक स्वागत गर्दछु । साथै देशमा लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना गर्न तथा जनतालाई सार्वभौम एवम् अधिकार सम्पन्न बनाउने महान अभियानमा सहादत प्राप्त गर्नु भएका सम्पूर्ण ज्ञातअज्ञात सहीदहरुप्रति हार्दिक भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु ।

यस गरिमामय कार्यक्रममा जिल्ला विकास समितिको तर्फबाट जिल्लाको समग्र विकासका लागि मार्गदर्शनको रूपमा रहने आगामी आ.व. ०७१/७२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम एवम् बजेट जानकारी गराउन पाउँदा आफूलाई गौरवान्वित ठानेको छु । यस अवसरमा, हाम्रा अथक प्रयासहरुमा हरदम साथ र सहयोग प्रदान गर्नुहुने ललितपुर जिल्लावासी सम्पूर्ण आदरणीय दाजुभाई, दिदीबहिनीहरु, माननीय सभासदज्यूहरु, पूर्व सभासदज्यूहरु, जिल्लामा क्रियाशिल राजनैतिक दल तथा विकास अभियन्ताका रूपमा रहेका कार्यालय संघ, संस्था लगायत सम्पूर्ण निकायहरुप्रति हृदयदेखि नै आभार व्यक्त गर्दछु ।

ललितपुर जिल्लामा विद्यमान भौगोलिक एवम् सांस्कृतिक विविधता, इतिहास, कला, संस्कृति, प्राकृतिक श्रोत साधनको प्रचुरता जस्ता विशिष्टताहरूको सुव्यवस्थित उपयोगद्वारा समग्र ललितपुरवासीहरूको जीवनमा सकारात्मक परिवर्तन ल्याउन २३ औं जिल्ला परिषद् सफल हुने विश्वास लिइएको छ ।

भौगोलिक रूपमा अधिकांश भू-भागहरू दूर्गम तथा पिछडिएको क्षेत्र रहेको यस जिल्लामा भौतिक पूर्वाधार, कृषि तथा पर्यटन क्षेत्र आदिको विकास अपेक्षित रूपमा हुन सकेको छैन । विशेष गरी जिल्लाको दक्षिणी भेगमा विद्यमान गरिवी न्यूनिकरण, बेरोजगारी कम गर्ने, निरक्षरता उन्मूलन, स्वास्थ्य सेवा विस्तार जस्ता क्षेत्रको विकासमा हाम्रा श्रोत साधनहरूको परिचालन केन्द्रित हुने गरेतापनि अपेक्षित आर्थिक वृद्धि हुन सकेको छैन । जिल्लाका आन्तरिक आयका विभिन्न स्रोतको पहिचान, उपयोग तथा समूचित व्यवस्थापन हुन नसक्नु, उत्पादनशील श्रोत साधनमा समान पहुँच हुन नसकी महिला, बालबालिका, दलित, आदिवासी/जनजाति, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा पिछडिएका क्षेत्रको आर्थिक सामाजिक स्थितिमा अपेक्षाकृत सुधार आउन नसक्दा समावेशी विकासको अवधारणालाई अझैपनि उपलब्धमूलक बनाउन सकिएको छैन ।

स्थानीय निकायहरूमा निर्वाचित जनप्रतिनिधि विहीनताको अवस्था भएतापनि उल्लेखित समस्या तथा चुनौतिहरू सामना गर्न जिल्लामा राजनैतिक समझदारी र सहमति, विकासप्रति जनताको नयाँ उत्साह, चासो र जाँगर तथा राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूको अटुट लगनशिलता, नागरिक समाज, निजी क्षेत्र, गैरसरकारी संघ संस्था तथा दातृ निकायहरूबाट विकास प्रकृत्यामा भएको सहभागिता र लगानीले हाम्रो उत्साह तथा साहसलाई घट्न दिएको छैन । प्राकृतिक श्रोत साधनको प्रचुरता, सांस्कृतिक विविधता, विश्व-सम्पदा सूचीमा सूचीकृत स्थल लगायत पर्यटकीय संभावना, कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय, मानव संसाधनको उपलब्धता जस्ता प्रचुर संभावना यस जिल्लामा उपलब्ध छन् ।

विविध समस्या, चुनौति र अवसरका बावजूद पूर्वाधार तथा सामाजिक क्षेत्रमा यस जिल्लामा भएको वर्तमान अवस्थाको सारांश निम्नानुसार रहेको निवेदन गर्न चाहान्छु ।

सि.नं.	शिर्षक	ईकाई	परिमाण	कैफियत
१.	सडक सुविधा :			
	क) कालोपत्रे	कि.मि.	१३०.४४	
	ख) ग्राभेल	कि.मि.	२०५.८५	
	ग) कच्ची	कि.मि.	२५५.७७	
२.	विद्युत सेवाको विस्तार	गाविस	४१	९७% जनसंख्या लाभान्वित
३.	बन क्षेत्रले ओगटेको क्षेत्र	प्रतिशत	५८	
४.	साक्षरता	प्रतिशत	९२	
५	संचार सुविधा	गाविस	४१	

आगामी आर्थिक वर्षका लागि वजेट तर्जुमा गर्दा लिईएका आधारहरू :

- ❖ नेपालको अन्तरिम सविधान, २०६३ ले परिलक्षित गरेका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरू,
- ❖ आवधिक योजनाले निर्धारण गरेका अवधारणा, उद्देश्य तथा प्राथमिकताहरू,
- ❖ सहस्राब्दी विकास लक्ष्यले निर्धारण गरेका प्रमुख क्षेत्रहरू,
- ❖ स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ तथा नियमावली, २०५६ तथा स्थानीय निकाय स्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०६९ ले निर्दिष्ट गरेका व्यवस्थाहरू,
- ❖ राष्ट्रिय योजना आयोगद्वारा प्राप्त कार्यक्रम तथा वजेट तर्जुमा सम्बन्धी मार्गदर्शन,
- ❖ नेपाल सरकार, सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट समय समयमा प्राप्त मार्गदर्शन तथा निर्देशनहरू,
- ❖ वडा नागरिक मञ्च, गाउँ परिषद, ईलाकास्तरीय गोष्ठी, विषयगत समिति, एकीकृत योजना तर्जुमा समिति हुँदै सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रकृत्याद्वारा प्राथमिकीकरण सहित प्राप्त भएका आयोजना तथा सुझावहरू ।

वजेटका आधारभूत सोच :

भौतिक पूर्वाधार, नविकरणीय उर्जा, पर्यटन, सामाजिक तर्फ लक्षित वर्ग तथा कृषि क्षेत्रमा थप रकम विनियोजन भएकोले यस वजेटबाट सामाजिक क्षेत्रको विकास हुनुको साथै कृषि क्षेत्रमा भएको व्यवसायीकरणबाट थप आर्थिक वृद्धि भई जीवनस्तरमा सुधार हुने अपेक्षा गरिएको छ ।

आदरणीय प्रमुख अतिथिज्यू, विशेष अतिथिज्यूहरू तथा अन्य अतिथिज्यूहरू,

आगामी आर्थिक वर्षका लागि प्रस्तुत वजेटका उद्देश्यहरू :

1. जेष्ठ नागरिक, महिला, दलित, आदिवासी/जनजाति, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, पिछडिएको वर्ग तथा क्षेत्रको विकासमा जोड दिई समावेशी विकासको अवधारणालाई जोड दिने ।
2. रोजगारी तथा आर्थिक वृद्धिका लागि सहकारीको माध्यमबाट कृषि तथा पशुपालनको व्यवसायीकरणमा जोड दिने ।
3. आन्तरिक श्रोत अभिवृद्धि गर्दै आत्मनिर्भरता बढाउनेतर्फ विशेष पहल गर्ने ।
4. भौतिक तथा आर्थिक पूर्वाधारको विकासका साथै सामाजिक परिचालनद्वारा गरिवी न्यूनिकरणमा जोड दिने ।
5. उर्जा क्षेत्रमा साभेदारी लगानी बढाई नविकरणीय उर्जा प्रवर्द्धनमा जोड दिने ।
6. पर्यटकिय क्षेत्रको पहिचान गरी पर्यटन प्रवर्द्धनमा जोड दिने ।

वजेटका प्राथमिकताहरू :

उल्लेखित सोच र उद्देश्य अनुरूप वजेटमा निम्न प्राथमिकताहरू निर्धारण गरिएको छ :

१. रोजगारमुखी समावेशी आर्थिक विकास ।
२. पिछडिएका जाति, समुदाय तथा भौगोलिक क्षेत्रको उत्थान र विकासका लागि लक्षित कार्यक्रम ।
३. भौतिक तथा आर्थिक पूर्वाधारको विकास ।
४. कृषि क्षेत्रको आधुनिकीकरण एवं व्यवसायीकरणमा जोड ।
५. लक्षित वर्गलाई प्राथमिकतामा राखी सामाजिक विकासमा जोड ।
६. नविकरणीय ऊर्जाको प्रवर्द्धन ।
७. विद्युतीय माध्यमको उपयोगद्वारा सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा सुधार गरी सुशासन कायम ।
८. विपद न्यूनिकरणमा जोड ।

श्रद्धेय प्रमुख अतिथिज्यू, विशेष अतिथिज्यूहरू तथा अन्य अतिथिज्यूहरू,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष ०७१/७२ का लागि तय गरिएका मुख्य-मुख्य क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गईरहेकोछु ।

क्षेत्रगत नीतिहरू :

क. जनसंख्या तथा सामाजिक विकास :

१. महिला :

- ❖ निर्णय प्रक्रिया र आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनमा महिलाहरूको अर्थपूर्ण सहभागिता सुनिश्चित गर्दै लैङ्गिक तथा घरेलु हिंसा निर्मुलीकरणमा जोड दिइनेछ ।
- ❖ महिला समूहहरू तथा महिलाद्वारा संचालित सहकारी संस्थाहरूको क्षमता विकासमा जोड दिइनेछ ।
- ❖ विद्यालय विमुख किशोरीहरूलाई अनौपचारिक तथा विशेष शिक्षा कार्यक्रममा सहभागी गराउन पहल गरिनेछ ।
- ❖ महिला प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम संचालनका लागि सम्बन्धित निकासहरूसंग समन्वय गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ महिला स्वयम् सेविकाहरूको कार्यलाई प्रोत्साहित गर्दै प्रजनन स्वास्थ्य सुदृढीकरणमा जोड दिइनेछ ।

२. बालबालिका :

- ❖ बालमैत्री जिल्ला निर्माणका लागि रणनीतिक योजना अनुरूप कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
- ❖ जोखिमपूर्ण बाल श्रम उन्मूलनको लागि सरोकालवाला निकायसंगको समन्वयमा आवश्यक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछन् ।
- ❖ जिल्लामा सञ्चालन भईरहेका बाल गृहहरूको नियमित अनुगमन गरी प्रचलित कानून बमोजिम प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्ने/गराउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

- ❖ बालबालिकाहरु माथि हुने जघन्य प्रकारका हिंसा, दुर्व्यवहार तथा शोषणलाई सम्बन्धित सबै निकायहरूसंगको समन्वय एवं सहकार्यमा नियन्त्रण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
 - ❖ विषयगत कार्यालय र विभिन्न गैससहरु मार्फत संचालित प्रारम्भिक बालविकास कार्यक्रमको सुदृढीकरणमा जोड दिइनेछ ।
 - ❖ विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाहरुको शिक्षामा पहुँच अभिवृद्धिको साथै सडक बालबालिकाहरुको पुनस्थापनामा जोड दिइनेछ ।
३. **उपेक्षित, उत्पीडित, दलित वर्ग, आदिवासी/जनजाति :**
- ❖ दलितहरुको परम्परागत सीप तथा पेशालाई आधुनिकीकरण गर्दै नयाँ सीप तथा स्वरोजगारमुखी कार्यक्रम संचालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - ❖ विपन्न दलित, उत्पीडित, आदिवासी/जनजातिहरुको छात्रवृत्तिका लागि जिल्ला स्तरीय छात्रवृत्ति कोष संचालन कार्यविधि कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
 - ❖ प्राविधिक शिक्षा अध्ययनका लागि छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४. **अपाङ्गता भएका व्यक्ति :**
- ❖ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको क्षमता विकासको लागि आवश्यक कार्यक्रम तर्जुमा गरिनेछ ।
 - ❖ सबै निकायहरुमा भौतिक संरचना निर्माण गर्दा अपाङ्गमैत्री बनाउने नीति लिइनेछ ।
 - ❖ यातायात सेवामा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सम्मानजनक पहुँचका लागि विभिन्न सरोकारवाला संस्थाहरुको साभेदारीमा चेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
 - ❖ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि सशक्तिकरणका कार्यक्रमहरु संचालन गर्नुका साथै समुदायमा आधारित पुनस्थापना गर्ने कार्यलाई विशेष जोड दिइनेछ र अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम संचालनका लागि जिल्लामा एक कोषको स्थापनालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५. **शिक्षा :**
- ❖ जिल्लाको निरक्षरता उन्मुलनका लागि सम्बन्धित विकास साभेदारहरूसंग समन्वय गरी कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - ❖ निक्षेपणको नीतिअनुरूप विद्यालयहरुलाई समुदायमा हस्तान्तरण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६. **स्वास्थ्य/जनसंख्या :**
- ❖ स्वास्थ्य क्षेत्रमा सर्वसाधारणको पहुँचमा सहज तुल्याउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - ❖ स्वास्थ्य तथा उपस्वास्थ्य चौकीहरुमा भौतिक पूर्वाधार विकास तथा स्तरवृद्धि गर्दै स्वास्थ्य सेवालार्ई समायानुकुल गुणस्तरीय बनाउन पहल गरिनेछ ।
 - ❖ प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी सेवा सुदृढीकरणमा जोड दिदै स्वास्थ्य संस्थाहरुमा प्रसुति सेवालार्ई अभिवृद्धि गरिनेछ ।
 - ❖ जिल्लामा रहेका आयुर्वेद औषधालयहरुलाई सुदृढ गरी संचालन गरिनेछ साथै थप औषधालयहरु स्थापना गर्न सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ ।
 - ❖ सरोकारवालाहरुको सहकार्यमा घुम्ती स्वास्थ्य सेवा संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
७. **जेष्ठ नागरिक :**
- ❖ जेष्ठ नागरिकहरुको जीवन सहज, सुरक्षित र सम्मानित गराउने नीतिलाई अवलम्बन गरिनेछ ।
 - ❖ जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य उपचार सेवा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा प्रभावकारिता ल्याउन जोड दिइनेछ ।
 - ❖ जेष्ठ नागरिकहरुको शिक्षा, मनोरंजन, आध्यात्मिक चिन्तन र एक अर्काका भावना आदान प्रदान गर्न तथा समाजमा उनीहरुको जीवनलाई मर्यादित बनाउन सरकारी, गैर सरकारी, सहकारी, निजी तथा स्थानीय संघ संस्थाहरुको समन्वय र सहकार्यमा विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
८. **गैसस/उपभोक्ता समिति :**
- ❖ उपभोक्ता समितिद्वारा संचालित कुनै पनि योजना सम्पन्न भएपछि सो योजनाको बारेमा प्राविधिकवाट कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन र फरफारक नभएका त्यस्ता उपभोक्ता समिति तथा समितिका पदाधिकारीहरु लाई पुनः अर्को योजनाका लागि संभौता नगरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - ❖ पेशकी शुन्य अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- ❖ विभिन्न क्षेत्रमा कार्यरत गै.स.संस्थाहरुको तथ्यांकलाई अध्यावधिक गर्दै ती क्षेत्रको कार्यलाई थप व्यवस्थित बनाउन र स्थानीय निकाय श्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०६९ बमोजिम कार्यसंचालन गर्न गै.स.स.हरुलाई अभिमुखीकरण गरिनेछ ।
- ❖ सामाजिक परिचालनलाई समाज रुपान्तरणको प्रमुख आधारका रुपमा लिई सबै गाविसमा निरन्तरता दिइनेछ ।

९. युवा तथा खेलकूद :

- ❖ समाज विकासको सबैभन्दा महत्वपूर्ण शक्तिका रुपमा रहेको युवाहरुका लागि स्वरोजगारमूलक सीप तथा क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिदै साभेदारीमा जोड दिइनेछ ।
- ❖ खेलकूद विकासका लागि आवश्यक खेल मैदान तथा पूर्वाधार विकासको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१०. संस्कृति तथा पर्यटन :

- ❖ जिल्ला पर्यटन गुरुयोजना अनुरूप पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ विभिन्न जात, धर्म संस्कृति र परम्परामा आधारित मठ, मन्दिर, गुम्बा, विहार, मस्जिद जस्ता सम्पदा तथा असल रीति रिवाजको संरक्षण एवं प्रवर्द्धन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

ख. कृषि, वन तथा वातावरण :

१. कृषि तथा सहकारी :

- ❖ जि.वि.स.बाट योजना, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा कृषि क्षेत्रमा कूल पूँजिगत बजेटको न्युनतम १५% रकम विनियोजन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ पशु वीमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ साथै समुदायस्तरमा व्यवस्थित कृषि श्रोत केन्द्रको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ❖ दुग्ध उत्पादन, विक्री तथा चिस्यान केन्द्र व्यवस्थापन र प्लाष्टिक क्यान विस्थापित गर्ने कार्यमा साभेदारी नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ उपत्यकामा खपत हुने फलफूल, तरकारी तथा पशुजन्य उत्पादनका लागि आय आर्जनको मुख्य श्रोतको रुपमा विकास गरी कृषकहरुलाई प्रोत्साहित गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ जिल्लाको भौगोलिक बनावटलाई दृष्टिगत गरी च्याउ, कुरिलो जस्ता नगदे तथा वेमौसमी तरकारी खेती, अन्नवाली, फलफूल, चिया, कफि, जडिबुटी तथा व्यवसायिक पुष्प खेतीलाई प्रवर्द्धन गरी आधुनिक कृषि प्रणाली एवं व्यवसायीकरणलाई जोड दिइनेछ ।
- ❖ वातावरण र स्वास्थ्यलाई ध्यान दिदै कृषि व्यवसायमा प्राङ्गारिक मल एवं जैविक विषादीको प्रयोगलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।

२. वन, वातावरण तथा भू-संरक्षण :

- ❖ विकास योजना संचालन गर्दा वातावरणीय प्रभाव मुल्यांकन गर्ने परिपाटीलाई संस्थागत गर्दै लगिनेछ साथै जलवायु परिवर्तनको नकारात्मक असरलाई न्युनीकरण गर्न सम्वन्धित निकायको सहकार्यमा कार्यक्रम संचालन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ सामुदायिक वन विकास कार्यक्रमको प्रभावकारितामा जोड दिइनेछ ।
- ❖ जलाधार संरक्षण तथा व्यवस्थापनमा वायो इन्जिनियरिङ्का माध्यमबाट कार्यक्रम संचालन गर्न पहल गरिनेछ ।
- ❖ वन उपभोक्ता महासंघ र जिल्ला वन कार्यालय तथा सम्वन्धित सरोकारवालाको साभेदारीमा जडिबूटि उत्पादनमा जोड दिइनेछ र प्रशोधन केन्द्र स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।
- ❖ जिल्लामा रहेका खानीहरु लगायत अन्य कलकारखानाहरु, जिल्लामा संचालित इटा भट्टा तथा क्रसर उद्योगको संचालनलाई वातावरण मैत्री बनाउने प्रयास गरिनेछ ।
- ❖ जिल्ला स्थित बागमती लगायत अन्य नदीहरुको अतिक्रमण रोक्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ वातावरणीय स्वच्छता कायम राख्नको लागि बागमति लगायत अन्य नदी तथा खोलाहरुमा बिना प्रशोधन ढल मिसाउने कार्यलाई निषेध गर्ने नीति लिइनेछ ।

३. लघु उद्यम

- ❖ गरिवी न्यूनिकरणका लागि लघु उद्यमहरूको स्थापना तथा विस्तारमा आवश्यक सहयोग पुऱ्याउँदै आय आर्जन अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रमहरू लाई निरन्तरता दिइनेछ ।

ग. जलश्रोत तथा भूमि :

१. भूमि

- ❖ नगरउन्मुख गा.वि.स. र नगरपालिका क्षेत्रमा जमीनमा भइरहेको खण्डीकरणलाई रोकी व्यवस्थित शहरीकरणका लागि हाल कायम रहेको मापदण्डमा सुधार गर्न सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ ।
- ❖ भूमि माथिको द्वैध स्वामित्वको अन्त्य गर्न मोही र जग्गा धनी बीचको जग्गा बाँडफाँडको प्रकृया हाल स्थगित रहेकोले सोबाट जिल्लावासीहरूलाई पर्न गएको असुविधालाई मध्यनजर गर्दै सो स्थगित भएको कार्यलाई निरन्तरताका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ ।
- ❖ भूमिसंग सम्बन्धित श्रेस्ता (मालपोत, नापी र भूमिसुधार) मा रहेका सम्पूर्ण विवरणहरूलाई कम्प्यूटराइज गरी व्यवस्थित गर्दै जाने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ ललितपुर जिल्लामा नयाँ प्रविधि (कम्प्यूटराइज प्रणाली) वाट शुरु भएको पुनः नापीकार्यलाई निरन्तरता दिने नीति लिइनेछ ।

२. सिंचाई

- ❖ भौतिक पूर्वाधारका नयाँ संरचना निर्माण गर्दा सिंचाई लगायत अन्य संरचनाहरूको प्रभावकारी ढंगवाट संरक्षण हुने गरी कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ जिल्ला भित्र रहेका सार्वजनिक जग्गा र जलस्रोत (खानेपानी तथा सिंचाई) को लगत अध्यावधिक गर्नका लागि उ.म.न.पा. र गा.वि.स. मार्फत कार्य गर्ने गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

घ. भौतिक पूर्वाधार तथा संरचना विकास :

१. खानेपानी तथा सरसफाई

- ❖ विगतमा निर्माण भई संचालनमा रहेका खानेपानी आयोजनाहरूको समयानुकूल मर्मत संभारको व्यवस्था गरी यसको दिगोपनको लागि सम्बन्धित उपभोक्ताहरूलाई जिम्मेवार बनाइनेछ ।
- ❖ जिल्लाभरि स्वच्छ तथा सफा खानेपानीको उपलब्धताको लागि क्रमशः थप कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछन् ।
- ❖ ललितपुर जिल्लालाई सन् २०१५ सम्ममा खुल्ला दिशामुक्त क्षेत्र (ODF) बनाइनेछ ।

२. विपद व्यवस्थापन

- ❖ जिल्ला प्रकोप व्यवस्थापन कार्यविधि, २०६९ कार्यान्वयन गरिदै लगिनेछ ।
- ❖ जिल्ला आपतकालिन आवास योजना तर्जुमा गरी लागू गरिनेछ ।

३. विद्युत/उर्जा

- ❖ ग्रामीण तथा सामुदायिक विद्युतीकरणको विकास र विस्तारमा विशेष जोड दिदै सार्वजनिक निजी तथा समुदायको साभेदारीमा विद्युत उत्पादन प्रणाली तथा नविकरणीय ऊर्जाको प्रयोगलाई जोड दिइनेछ ।
- ❖ जिविसमा स्थापना भएको वातावरण, उर्जा र जलवायु परिवर्तन शाखालाई वातावरणसंग सम्बन्धित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ लघु तथा साना जलविद्युत उत्पादनमा स्थानीय समुदायलाई थप प्रोत्साहन गर्नका लागि जि.वि.स बाट शेयर लगानी गरिनेछ ।
- ❖ स्वच्छ वातावरण निर्माण तथा ग्रामीण एवं शहरी जनसमुदायको स्वास्थ्यमा महत्वपूर्ण सुधार ल्याउन शौचालय जडित एवं शहरी बायोग्याँसको प्रवर्द्धन गर्न प्रति परिवार लागतको ५ प्रतिशत रकमका दरले अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
- ❖ “सन् २०१७ सम्ममा देशका सम्पूर्ण घरधुरीहरूमा स्वच्छ ऊर्जाका प्रविधिहरू पुऱ्याई घर भित्रको धुवाँमुक्त गर्ने ” नेपाल सरकारको घोषित नीति अनुरूप यस जिल्लामा पनि सोहीबमोजिम घोषणा गर्नको लागि सम्बन्धित सरोकारवालाहरू बीच आवश्यक छलफल गरी जिल्लाका सम्पूर्ण घरहरूमा स्वच्छ प्रविधिहरू पुऱ्याई घर भित्रको धुवाँमुक्त जिल्ला घोषणा गरिनेछ ।

४. सडक

- ❖ जिल्ला यातायात गूरुयोजना (DTMP) मा District Road Core Network भनीं पहिचान भएका सडक आयोजनाहरूलाई मात्र बजेट विनियोजन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ दक्षिण ललितपुरको विकासको मेरुदण्डको रूपमा रहेको लेले-चन्दनपुर सडक, दलचोकी-शंखु-इकुडोल-प्युटार सडक र वगुवा-प्युटार-आश्राङ्ग-गिम्दी-ठुलादुर्लुङ्ग-सशिपा भन्ज्याङ्ग सडकहरू निर्माणका लागि नेपाल सरकारले उच्च प्राथमिकता राखेकोले सोको तदारुकताकासाथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ❖ जिल्लाका प्राथमिकतामा परी विगत देखि नै क्रमागत रूपमा संचालन भइरहेका अयोजनाहरूको बजेट विनियोजनमा आयोजना सम्पन्न नभएसम्म यथेष्ट बजेट विनियोजन गरी सम्पन्न गर्ने तर्फ विशेष ध्यान दिने नीति लिइनेछ ।
- ❖ जिल्ला यातायात गुरुयोजना (DTMP) को प्राथमिकतामा परेको र सोचौं, सत्रौं, अठारौं, उन्नाइसौं, विसौं, एक्काईसौं र वाईसौं जिल्ला परिषद्ले प्राथमिकतामा राखेको नख्खु कोरिडोर सडकलाई वातावरणीय असर मूल्याङ्कनका आधारमा वागमतीबाट नख्खु खोला हुँदै टिकाभैरव जोड्ने गरी कान्तिलोकपथको अभिन्न खण्डको रूपमा स्तर उन्नति गर्न आवश्यक सहजिकरण गरिनेछ ।
- ❖ जिल्लाले छनौट गरी संचालन हुने प्रत्येक आयोजनाहरूको कूल बजेटको ५% ले हुन आउने रकम मर्मत सम्भार कोषमा राख्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ पर्यटकीय, धार्मिक महत्वका सडक एवं सेवा केन्द्रसंग जोड्ने तथा अन्तर जिल्ला र अन्तर गाविस जोड्ने सडकहरूलाई प्राथमिकतामा राखी छनोट गरिनेछ ।

५. शहरी विकास

- ❖ काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरण जिल्ला आयुक्तको कार्यालय ललितपुरको कार्यक्षेत्र नगरक्षेत्रसंग जोडिएको गा.वि.स. संगमात्र सिमित रहेको हुँदा नगर उन्मुख अन्य गाविसहरू समेत समेटिने गरी कार्यक्षेत्र विस्तारका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ ।
- ❖ नगरोन्मुख गा.वि.स. र नगरपालिका क्षेत्रमा जमिनमा भईरहेको खण्डिकरणलाई रोकी व्यवस्थित शहरीकरणका लागि हाल कायम रहेको मापदण्डमा सुधार गर्न सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ ।

ड. संगठन, प्रशासन तथा क्षमता विकास :

१. सुशासन

- ❖ जि.वि.स.को कार्यालयको विद्यमान संगठन संरचनालाई प्रभावकारी, समयसापेक्ष सुदृढीकरण गरिनेछ ।
- ❖ जिल्लामा संचालन हुने कार्यक्रमहरूलाई अझ प्रभावकारी र पारदर्शी बनाउन सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण र सार्वजनिक परीक्षण जस्ता कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ क्षमता विकासका लागि रणनीतिक योजना अनुरूप कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

२. योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्यांकन

- ❖ योजना तर्जुमा गर्दा इलाकास्तरमा नै बजेट सिलिङ्ग पठाई ईलाकास्तरबाट प्राथमिकता क्रमका आधारमा छनौट भई आएका योजनाहरूलाई नै प्राथमिकतामा राख्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ योजना छनौट प्रक्रियामा सबै सरोकारवालाहरूको सहभागिता सुनिश्चित गर्दै सहकार्यको आधारमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।

३. सूचना तथा संचार

- ❖ जिल्ला सूचना तथा अभिलेख केन्द्रलाई जिल्ला सूचना वैकको रूपमा व्यवस्थित गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ कार्यालयबाट सम्पादन हुने कार्यहरूलाई आधुनिक सूचना प्रणालीमा आवद्ध गराई थप पारदर्शीतामा अभिवृद्धि गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ स्थानीयस्तरमा क्रियाशील संचार क्षेत्रको विकासमा टेवा पुऱ्याई स्थानीय विकासका गतिविधिलाई जिल्लावासी समक्ष सहज रूपमा संप्रेषण गर्न स्थानीय संचारमाध्यमसंग सहकार्यमा जोड दिइनेछ ।

**आदरणीय प्रमुख अतिथिज्यू, विशेष अतिथिज्यूहरु तथा अन्य अतिथिज्यूहरु,
जिल्ला विकास समितिको बजेट विवरण:**

आर्थिक वर्ष ०७०/७१ मा राजश्व संकलन रु.३,३५,३७,००० हुने संशोधित अनुमान गरिएको छ। यो रकम आर्थिक वर्ष २०६९/७० को यथार्थ भन्दा २.१७ प्रतिशतले कम र आ.व.२०७०/७१ को अनुमानित भन्दा ३२.११ प्रतिशतले बढी रहेको छ।

यसै गरी जिल्ला विकास समितिको आगामी आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को अनुमानित आय-व्ययको विवरण यस प्रकार रहेको व्यहोरा निवेदन गर्न चाहन्छु।

जिविस आन्तरिक आयतर्फ रु.९,५९,७३,०००। (नौ करोड उनान्साठी लाख त्रिहत्तर हजार) र नेपाल सरकारको अनुदानतर्फ: रु. १४,२८,०७,०००।(चौध करोड अठ्ठाईस लाख सात हजार) गरी जम्मा रु.२३,८७,८०,०००।(तेईस करोड सतासी लाख असी हजार) रहेको छ। जसमध्ये चालुतर्फ रु.१३,८५,९७,०००। (तेह्र करोड पचासी लाख सन्तान्बे हजार) र पूँजगततर्फ रु.१०,०१,८३,०००। (दश करोड एक लाख त्रियासी हजार) प्रस्तावित गरिएको छ

आगामी आ.व.को लागि इलाकाबाट प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रमको संख्यात्मक विवरण :

क्र.सं.	कार्यक्रम/शिर्षक	ईकाई	परिणाम
१	सडक	वटा	२७
२	खानेपानी	वटा	३
३	सिंचाई	वटा	२
४	भवन निर्माण	वटा	३
५	पूल/कल्भर्ट	वटा	१
६	अन्य भौतिक पूर्वाधार निर्माण	वटा	६
७	कृषि	संख्या	६७
८	महिला	संख्या	५५
९	बालबालिका	संख्या	५४
१०	अन्य लक्षित समूह कार्यक्रम	संख्या	९९

श्रद्धेय प्रमुख अतिथिज्यू लगायत उपस्थित सम्पूर्ण आदरणीय महानुभावज्यूहरु,

माथि उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रमका आधारमा आर्थिक वर्ष ०७१/७२ को लागि जिल्लाको कूल रु. ४,०५,१५,९३,०००। (चार अर्ब पांच करोड पन्ध्र लाख त्रियान्बे हजार) को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम पेश गरिएको छ।

रु. हजारमा

क्र.सं.	विषय क्षेत्र	प्रशासनिक खर्च	कार्यक्रम बजेट चालु	पूँजगत कार्यक्रम	कुल जम्मा
१	जि.वि.स.आन्तरिक कोष तर्फ	१९७९०	०	७६१८३	९५९७३
२	नेपाल सरकार बाट प्राप्त अनुदान	३०५५४	८५५८	१०३६९५	१४२८०७
३	ट्रान्सफर हुने कार्यक्रम तर्फ (गा.वि.स.अनुदान,जेष्ठ नागरिक र RRRSDP)	१६२००	७०५९८	१२८५९०	२१५३८८

४	विषयगत कार्यालय (निक्षेपित तर्फ)	१८७०४८	५१५८५	६१४५९९	८५३२३२
५	विषयगत कार्यालय (अन्य तर्फ)	३९२१५	०	१६४९७४५	१६८८९६०
६	४१ गा.वि.स.हरु	१०४९४	०	५१९७६	६२४७०
७	ललितपुर उपनपा	११२९२९	०	४७६३०१	५८९२३०
८	गैरसरकारी संस्था	८०७०६	०	३२२८२७	४०३५३३
जम्मा		४९,६९,३६	१३,०७४१	३,४२,३९,१६	४,०५१५९३

कूल खर्च मध्ये प्रशासनिक खर्च रु.४९,६९,३६,०००। (उनान्यचास करोड उनान्सतरी लाख छत्तिस हजार) , कार्यक्रम बजेट चालु खर्च रु.१३,०७,४१,०००। (तेह्र करोड सात लाख एकचालिस हजार) र पूँजिगत खर्च रु.३,४२,३९,१६,०००। (तिन अर्ब बयालिस करोड उनान्चालिस लाख सोह्र हजार) हुने अनुमान छ ।

आदरणीय प्रमुख अतिथिज्यू, विशेष अतिथिज्यूहरु तथा अन्य अतिथिज्यूहरु,

अब आगामी आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को यस जिल्लाले लिएका राजश्व नीति, उद्देश्यका वारेमा संक्षिप्त व्यहोरा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

राजश्वका नीति र उद्देश्य :

- ❖ आन्तरिक श्रोतको अधिकतम परिचालन गर्ने ।
- ❖ जि.वि.स.को राजश्व परामर्श समिति, राजश्व शाखालाई सुदृढ र सक्षम बनाउने ।
- ❖ साधन र श्रोत उत्पादनशील क्षेत्रमा आकर्षित गर्ने ।
- ❖ जिविसको स्वामित्वमा रहेको सम्पत्तिको अधिकतम उपयोग गर्ने ।
- ❖ जग्गाको वास्तविक मूल्यांकन गरी रजिष्ट्रेशनबाट प्राप्त आयमा अभिवृद्धि गर्ने ।
- ❖ संसदको प्राकृतिक श्रोत र साधन समितिको निर्देशन समेतका आधारमा बैकल्पिक खानी क्षेत्र पहिचान गरी खानी, ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, इट्टा जस्ता प्राकृतिक श्रोत र साधनको उचित व्यवस्थापन गरी त्यससंग प्रत्यक्ष सम्बन्ध राख्ने क्षेत्रहरुलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाईने ।

यसरी आगामी आर्थिक वर्ष ०७१/७२ मा जि.वि.स.तर्फको आन्तरिक आय रु. ९,५९,७३,००० (नौ करोड उनान्साठी लाख त्रिहत्तर हजार मात्र) अनुमान गरिएको छ । जुन आ.व. २०७०/७१ को अनुमानित आय भन्दा ३४.३५ प्रतिशत र संशोधित अनुमान भन्दा ३२.४६ प्रतिशतले बढी छ ।

श्रद्धेय प्रमुख अतिथिज्यू, विशेष अतिथिज्यूहरु तथा अन्य अतिथिज्यूहरु,

अन्त्यमा,

यस बजेटको सफल कार्यान्वयनबाट ललितपुर जिल्लाको समावेशी विकासमा सघाउ पुग्ने, आर्थिक वृद्धिलाई मद्दत पुग्ने, रोजगारी अभिवृद्धि हुने र राजश्व अभिवृद्धि गर्न मद्दत पुग्ने विश्वास लिइएको छ । चालू वर्षको बजेट कार्यान्वयनमा र आगामी आ.व.को बजेट तर्जुमामा सहयोग पुऱ्याउनु हुने माननीय सभासदज्यूहरु, राजनैतिक दलका जिल्लास्तरीय प्रमुख एवम् प्रतिनिधिज्यूहरु, सरकारी कार्यालयका प्रमुखज्यूहरु, नागरिक समाज, गै.स.स. निजी क्षेत्र, दातृ निकाय, संचारकर्मी मित्रहरु तथा सम्पूर्ण कर्मचारीहरु लगायत सबैलाई धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । प्रस्तुत बजेटको सफल कार्यान्वयनमा समेत यहाँहरु सबैको सहयोग निरन्तर रहने अपेक्षा गरेको छु ।

धन्यवाद ।

मिति : २०७०/११/२५ आईतवार

पशुपति पोखरेल
स्थानीय विकास अधिकारी
जिल्ला विकास समिति
ललितपुर

निर्णय नं. १ : जिल्ला विकास समितिको सभापतिका हैसियतले स्थानीय विकास अधिकारी श्री पशुपति पोखरेलबाट प्रस्तुत जिविस ललितपुरको आगामी नीति, योजना तथा कार्यक्रम र बजेट पारित सम्बन्धमा ।

जिल्ला विकास समिति ललितपुरको आ.व. ०६९/७० को यथार्थ, ०७०/७१ को संशोधित तथा माघ मसान्तसम्मको यथार्थ र आ.व. ०७१/७२ को अनुमान सहित प्रस्तावित नीति, योजना तथा कार्यक्रम र बजेट पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

आ.व. ०७१/७२ को अनुमानित आय/व्यय विवरण

रु. हजारमा

आय			व्यय		
सिनं	विवरण	रकम	सिनं	विवरण	रकम
१	आन्तरीक आय	९५९७३	१	जि वि स आन्तरीक कोष चालु/ पूंजीगत/ कार्यक्रम/ गाविस/ न.पा	९५९७३
२	नेपाल सरकारको अनुदान	१४२८०७	२	नेपाल सरकारको अनुदान	१४२८०७
	क. जिविस अनुदान चालु पूंजीगत	५०३२५		क. जिविस अनुदान चालु पूंजीगत	५०३२५
	ख. ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम चालु/पूंजीगत	९०८१		ख. ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम चालु/पूंजीगत	९०८१
	ग. स्थानीय यातायात पूर्वधार क्षेत्रगत कार्यक्रम चालु	२७३		ग. स्थानीय यातायात पूर्वधार क्षेत्रगत कार्यक्रम चालु	२७३
	घ. स्थानीय यातायात पूर्वधार क्षेत्रगत कार्यक्रम पूंजीगत	१६०००		घ. स्थानीय यातायात पूर्वधार क्षेत्रगत कार्यक्रम पूंजीगत	१६०००
	ङ. स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	७१५०		ङ. स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	७१५०
	च. बौद्ध दर्शन प्रबद्धन तथा गुम्वा विकास	३००		च. बौद्ध दर्शन प्रबद्धन तथा गुम्वा विकास	३००
	छ. झोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	६०००		छ. झोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	६०००
	ज. स्थानीय पूर्वधार विकास तथा कृषि सडक	३०००		ज. स्थानीय पूर्वधार विकास तथा कृषि सडक	३०००
	झ. लोपोन्मुख आदिवासी जनजाती उत्थान कार्यक्रम	१००		झ. लोपोन्मुख आदिवासी जनजाती उत्थान कार्यक्रम	१००
	ञ. उपेक्षित उत्पिडित र दलित वर्ग उत्थान कार्यक्रम	२६५		ञ. उपेक्षित उत्पिडित र दलित वर्ग उत्थान कार्यक्रम	२६५
	ट. स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुच सुधार कार्यक्रम	२५०००		ट. स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुच सुधार कार्यक्रम	२५०००
	ठ. सडक बोर्ड नेपाल	४०००		ठ. सडक बोर्ड नेपाल	४०००
	ड. उर्जा तथा वातावरण कार्यक्रम	१०००		ड. उर्जा तथा वातावरण कार्यक्रम	१०००
	ढ. स्थानीय निकाय वित्तिय आयोग	३१३		ढ. स्थानीय निकाय वित्तिय आयोग	३१३
	ण.निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम	२००००		ण.निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम	२००००
	कुल जम्मा	२३८७८०		कुल जम्मा	२३८७८०

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुरको

आ.व ०७१/०७२ को अनुमानित आय/ब्यय विवरण

क. चालु तर्फ: रु.१३८५९७

रु.हजारमा

सि नं	शिर्षक	बिनियोजित बजेट
आन्तरीक कोष चालु		१९७९०
१	आन्तरीक कोष चालु	१८५९०
२	कर्मचारी राहत कोष	१०००
३	घुम्ती कोष कार्यक्रम	२००
नेपाल सरकारको अनुदान चालु		११८८०७
१	जिविस अनुदान	५०३२५
२	ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	९०८१
३	स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत विकास कार्यक्रम	२७३
४	स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत विकास कार्यक्रम	१६०००
५	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	७१५०
६	बौद्ध दर्शन प्रबद्धन तथा गुम्वा विकास	३००
७	साना सिचाई स्थानीय पूर्वाधार विकास तथा कृषि सडक विभाग}	३०००
८	झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	६०००
९	लोपोन्मुख आदिवासी जनजाती उत्थान कार्यक्रम	१००
१०	उपेक्षित, उत्पेडित, दलित, वर्ग उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	२६५
११	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार कार्यक्रम	२५०००
१२	नविकरणीय उर्जा विकास कार्यक्रम	१०००
१३	स्थानीय निकाय वित्तिय आयोग	३१३

ख.पूँजीगत तर्फ रु. १००१८३

सि नं	शिर्षक	विनियोजित बजेट
आन्तरीक कोष पूँजीगत		७६१८३
१	आन्तरीक कोष पूँजीगत	७६१८३
नेपाल सरकार अनुदान पूँजीगत		२४०००
१	सडक बोर्ड नेपाल	४०००
२	निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम	२००००

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुरको

आ.व ०६९/७० को यर्थात, ०७०/७१ अनुमानित तथा ०७०/७१ को संशोधित र ०७१/७२ को अनुमानित आय विवरण

(रु हजारमा)

रकम नं	आय शिर्षक	०६९/७० को यर्थात आय	०७०/७१ को अनुमान	०७०/७१ को माघ मसान्त सम्मको आय	०७०/७१ को संशोधित आय अनुमान	०७१/७२ को अनुमान
१	आन्तरीक आय:					
१.१	स्थानीय कर:					
१.१.१	पूर्वाधार उपयोग कर:	०	०	०	०	०
१.१.२	पटके सवारी कर	०	१०००	०	०	११००
	जम्मा:	०	१०००	०	०	११००
१.१.३	खानीजन्य कर:					
	क) ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, रोडा, ग्रावेल र भट्टामा प्रयोग गरिने माटोको निकासी कर	१६१३८.८८३	०	३५००	१२५००	३५०००
	ख) मिनरलवाटर निकासी कर	०	१०००	०	०	११००
	ग) ईट्टा निकासी कर	०	१५००	०	६२५	१२००
१.१.४	कवाडीजन्य कर:	१४११८	१४११८	१४११८	१४११८	१४११८
१.१.५	वनजन्य कर हाड सिङ्ग, छाला	२५५४	१५००	२०००	२०००	१५००
	जम्मा:	३२८१०.८८३	१८११८	१९६१८	२९२४३	५२९१८
१.२	सेवा शूलक:					
१.२.२	स्थानीय विकास शूलक	२९	३००	३४	३४	३०
	जम्मा:	२९	३००	३४	३४	३०
१.३	दस्तुर:					
१.३.३	निर्माण व्यवसायी अनुमति पत्र र नविकरण दस्तुर:	५८७.२४०	४५०	२९६	४५०	४९५
१.३.६	खानी दर्ता नविकरण दस्तुर:	०	०	११०	११०	१००
१.३.७	सिफारिस दस्तुर:	२९३.६४०	६००	८११	९००	६६०
१.३.८	अन्य दस्तुर:	१०१.०४५	२००	७२	१००	२२०
	जम्मा:	९८१.९२५	१२५०	१२८९	१५६०	१४७५

१. ४	राजश्व वाँडफाइवाट प्राप्त आयः					
१.६.१	रजिष्ट्रेशन दस्तुरः	१४३५३.१७३	३१४३९	१७५९३	२४०००	३००००
१.६.२	जलबिद्युत रोयल्टीः	५३१४.०००	७५००	०	६०००	६०००
१.६.३	खानी रोयल्टीः	०.०००	०	८१	८१	३९०
	जम्माः	१९६६७.१७३	३८९३९	१७६७४	३००८१	३६३९०
१. ५	गाविसवाट प्राप्त मालपोतः	१२४३.६०६	६००	२९	१३००	१३००
१. ६	न.पा. वाट प्राप्त मालपोतः	०.०००	०	०	४००	४५२
	जम्माः	१२४३.६०६	६००	२९	१३००	१३००
१. ७	विविध आयः					
१.१०.१	भाडा	४००	१३००	५९७	१३००	१३६०
१.१०.२	धरौटी जफत र फिर्ता प्राप्तः	०	०	०	०	०
१.१०.३	धरौटी	०	०	०	०	०
१.१०.४	अन्य आयः	०	२००	८९	१००	२००
	जम्माः	४००	१५००	६८६	१४००	१५६०
१	कार्यक्रम संचालन	०	१०००	०	१०००	१०००
२	घूमतीकोष कार्यक्रम	०	२००	०	२००	२००
	जम्माः	०	१२००	०	१२००	१२००
	जम्मा आन्तरीक आयः	५५१३२.७९७	६२९०७	३९३३०	६४८१८	९५९७३

आ व ०६९/७० को यर्थात, ०७०/७१ अनुमानित तथा ०७०/७१ को संशोधित र ०७१/७२ को अनुमानित आय विवरण

(रु हजारमा)

रकम नं	आय शिर्षक	०६९/७० को यर्थात आय	०७०/७१ को अनुमान	०७०/७१ को माघ मसान्त सम्मको आय	०७०/७१ को संशोधित आय अनुमान	०७१/७२ को अनुमान
२	वाह्य श्रोत:					
२.१	नेपाल सरकार अनुदान:					
२.१.१	सर्शत अनुदान:					
	क) साना सिंचाई (स्थानीय पूर्वधार विकास तथा कृषि सडक)	१८७४.६०१	३०००	२५००.००	२५००.००	३०००
	ख) स्थानीय यातायात पूर्वधार क्षेत्रगत कार्यक्रम चालु	२१४.०५२	२२८	२८२.५०	२८२.५०	२७३
	ग) स्थानीय यातायात पूर्वधार क्षेत्रगत कार्यक्रम पूंजीगत	९९५८.४५८	१७५२०	१२५००.००	१२५००.००	१६०००
	घ) जनसहभागीता विकासमा आधारित कार्यक्रम	४००९६.०२७	०	०.००	०.००	०
	ड) बौद्ध दर्शन प्रबद्धन तथा गुम्वा विकास	४७.५००	२०९	३००.००	३००.००	३००
	च) राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम/ युवा तथा खेलकुद	६१२.०००	०	०.००	०.००	०
	छ) सडक बोर्ड नेपाल	७७५.०००	३१००	०.००	४०००.००	४०००
	ज) पंजीकरण कार्यक्रम	०.०००	०	०.००	०.००	०
	झ) स्थानीय स्तरका सडक पुलहरु तथा सामुदायिक पहुंच सुधार कार्यक्रम	५४३१.१४०	१०४४०	२३०००.००	२३०००.००	२५०००
	ञ) झोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	२२०.१३०	३८१५	९२३४.००	९२३४.००	६०००

रकम नं	आय शिर्षक	०६९/७० को यर्थात आय	०७०/७१ को अनुमान	०७०/७१ को माघ मसान्त सम्मको आय	०७०/७१ को संशोधित आय अनुमान	०७१/७२ को अनुमान
	ट) उपेक्षित उत्पेडित र दलित वर्ग उत्थान कार्यक्रम	२४२.६००	४४४	२६५.००	२६५.००	२६५
	ठ) ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम चालु	९००.०६२	९०१	९९७.००	९९७.००	१०८१
	ड) ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम पूंजीगत	३२२५.९९२	८८७४	७७००.००	७७००.००	८०००
	ढ) लोपोन्मुख आदीवासी जनजाती उत्थान कार्यक्रम	०.०००	०	०.००	०.००	०
	ण) केन्द्रिय स्तरका सडकहरु	०.०००	०	०.००	०.००	०
	त) राष्ट्रिय विकास स्वयसेवक सेवाको संस्थागत विकास कार्यक्रम	०.०००	०	०.००	०.००	०
	थ) उर्जा तथा वातावरण कार्यक्रम	६३१.१७६	१०००	०.००	१०००.००	१०००
	द) आदिवासी जनजाती उत्थान र चेपांग विकास कार्यक्रम	०.०००	२०९	१००.००	१००.००	१००
	ध) स्थानीय निकाय वित्तिय आयोग	०.०००	०	३१३.००	३१३.००	३१३
	जम्मा:	६४२२८.७३८	४९७४०.०००	५७१९१.५००	६२१९१.५००	६५३३२.०००
२.१.२	निशर्त अनुदान:					
	क) जिविस अनुदान चालु	२१११५.४४९	२४७५८	२२२०२	२२२०२	२९२९५
	स्थानीय निकाय निशर्त चालु अनुदान	२१०४५.४४९	२४६८८	२२१०७	२२१०७	२९२००
	गरीबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	७०.०००	७०	९५	९५	९५
	ख) जिविस अनुदान पुंजीगत	१२८७८.०४५	१४३८३.०००	९९०१.०००	९९०१.०००	२१०३०.०००

रकम नं	आय शिर्षक	०६९/७० को यर्थात आय	०७०/७१ को अनुमान	०७०/७१ को माघ मसान्त सम्मको आय	०७०/७१ को संशोधित आय अनुमान	०७१/७२ को अनुमान
	स्थानीय निकाय निशर्त पूंजीगत अनुदान	१२०३८.०४५	१३५४३	९०६१	९०६१	२०१९०
	गरीबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	८४०.०००	८४०	८४०	८४०	८४०
	कवाडी कर	०.०००	०	०	०	०
	ग) निर्वाचन क्षेत्रगत विकास कार्यक्रम	०.०००	०	०	२००००	२००००
	घ) स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	९७४९.३८४	१६२३२	७१५०.००	७१५०.००	७१५०
	जम्मा:	४३७४२.८७८	५५३७३.०००	३९२५३.०००	५९२५३.०००	७७४७५.०००
	जम्मा बाह्य श्रोत:	१०७९७१.६१६	१०५११३	९६४४४.५०	१२१४४४.५०	१४२८०७
	जम्मा आन्तरीक आय	५५१३२.७९७	६२९०७	३९९५५	६४८१८	९५९७३
	कुल जम्मा:	१६३१०४.४१३	१६८०२०	१३६४००	१८६२६३	२३८७८०

अन्य विषयगत कार्यालयहरुका कार्यक्रम

(रु हजारमा)

रकम नं	शिर्षक	०६९/७० को यथार्थ आय	०७०/७१ को अनुमान	०७०/७१ को माघ मसान्त सम्मको आय	०७०/७१ को संशोधित आय अनुमान	०७१/७२ को अनुमान
१	महिला तथा बालबालिका कार्यालय					९७५१
२	डिभिजन सडक कार्यालय					१२१३३८६
३	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय					१०१३६६
४	सिंचाई कार्यालय					३००४२०
५	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण कार्यालय					१४२००
६	जिल्ला वन कार्यालय					१५१५०
७	जिल्ला भु संरक्षण कार्यालय					११०४०
८	नेपाल विद्युत प्राधिकरण					६३५५
१९	जिल्ला आयुबेद स्वास्थ्य केन्द्र					८५००
१०	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय					२२५२

रकम नं	शिर्षक	०६९/७० को यथार्थ आय	०७०/७१ को अनुमान	०७०/७१ को माघ मसान्तसम्मको आय	०७०/७१ को संशोधित आय अनुमान	०७१/७२ को अनुमान
११	डिभिजन सहकारी कार्यालय					१९६८
१२	जिल्ला बाल कल्याण समिति					४५७२
जम्मा						१६८८९६०

४१ गा.वि.स.हरुको आन्तरीक आय तर्फ

(रु हजारमा)

रकम नं	शिर्षक	०६९/७० को यथार्थ आय	०७०/७१ को अनुमान	०७०/७१ को माघ मसान्तसम्मको आय	०७०/७१ को संशोधित आय अनुमान	०७१/७२ को अनुमान
१	चालु तर्फ					१०४९४
२	पुजिगत तर्फ					५१९७६
जम्मा						६२४७०

ललितपुर उपनपा कार्यालयको कार्यक्रम

(रु हजारमा)

रकम नं	शिर्षक	०६९/७० को यथार्थ आय	०७०/७१ को अनुमान	०७०/७१ को माघ मसान्तसम्मको आय	०७०/७१ को संशोधित आय अनुमान	०७१/७२ को अनुमान
१	चालु तर्फ					११२९२९
२	पुजिगत तर्फ					४७६३०९
जम्मा						५८९२३०

गैरसरकारी संस्था

(रु हजारमा)

रकम नं	शिर्षक	०६९/७० को यथार्थ आय	०७०/७१ को अनुमान	०७०/७१ को माघ मसान्तसम्मको आय	०७०/७१ को संशोधित आय अनुमान	०७१/७२ को अनुमान
१	चालु तर्फ					८०७०६
२	पुजिगत तर्फ					३२२८२७
जम्मा						४०३५३३

ट्रान्सफर हुने कार्यक्रम

(रु हजारमा)

रकम नं	शिर्षक	०६९/७० को यथार्थ आय	०७०/७१ को अनुमान	०७०/७१ को माघ मसान्त सम्मको आय	०७०/७१ को संशोधित आय अनुमान	०७१/७२ को अनुमान
1	जेष्ठ नागरीक,अशक्त अपाङ्ग,लोपोन्मुख जाती तथा एकल महिला सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम	९५१९८.०	९००००.०	५०४३१	५०४३१.०	७००००.०
2	गा.वि.स. अनुदान चालु	१६२००.०	१६२००.०	५९८५.०	१६२००.०	१६२००.०
3	गा.वि.स. अनुदान पुंजीगत	४५२९९.१	६२५५०.०	१७००५.०	५८५९०.०	५८५९०.०
4	ग्रामिण पुन निर्माण तथा पुन स्थापना कार्यक्रम चालु	२७४१.५	४००.०	२४५.८	५९८.०	५९८.०
5	ग्रामिण पुन निर्माण तथा पुन स्थापना कार्यक्रम पुंजीगत	८८७८३.६	१३६८५३	७७५४.८	४७०००.०	७००००.०
जम्मा		२४८२२२.२	३०६००३	८१४२१.६०	१७२८१९.०	२१५३८८.०

विषयगत कार्यालयहरुका कार्यक्रम

(रु हजारमा)

रकम नं	शिर्षक	०६९/७० को यथार्थ आय	०७०/७१ को अनुमान	०७०/७१ को माघ मसान्तसम्मको आय	०७०/७१ को संशोधित आय अनुमान	०७१/७२ को अनुमान
१	पशु प्रसार कार्यक्रम					२१६६९
२	कृषि प्रसार कार्यक्रम					२१३००
३	स्वास्थ्य प्रसार कार्यक्रम					४९४७७
४	सवैका लागि शिक्षा (प्राथमिक शिक्षा)					७६०७८६
जम्मा						८५३२३२

आ.व.०७१/७२ का लागि ललितपुर जिल्लाको अनुमानित कुल बजेट तथा कार्यक्रम

१. जिविसको आन्तरीक कोष तर्फ

(रु हजारमा)

सि.नं.	विषय क्षेत्र	जिविसको आन्तरीक कोष तर्फ		कुल जम्मा
		चालु बजेट	पूँजीगत कार्यक्रम बजेट	
१	जिविसको आन्तरीक कोष तर्फ	१९७९०	७६१८३	९५९७३
जम्मा		१९७९०	७६१८३	९५९७३

२. नेपाल सरकारवाट प्राप्त अनुदान

(रु हजारमा)

सि.नं.	विषय क्षेत्र	नेपाल सरकार चालु बजेट				पूँजीगत कार्यक्रम बजेट	कुल जम्मा
		प्रशासनिक खर्च	कार्यक्रम बजेट चालु	पूँजीगत कार्यक्रम बजेट	जम्मा		
क	जिविस अनुदान	२९२००	९५	२१०३०	५०३२५	०	५०३२५
ख	ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाई	१०८१	०	८०००	९०८१	०	९०८१
ग	स्थानीय यातायात पूर्वधार विकास	२७३	०	१६०००	१६२७३	०	१६२७३
घ	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक	०	७१५०	०	७१५०	०	७१५०
ङ	बौद्ध दर्शन प्रबद्धन	०	०	३००	३००	०	३००
च	साना सिंचाई	०	०	३०००	३०००	०	३०००
छ	आदिवासी जनजाती	०	०	१००	१००	०	१००
ज	नविकरणीय उर्जा	०	१०००	०	१०००	०	१०००
झ	स्थानीय निकाय वित्तिय आयोग	०	३१३	०	३१३	०	३१३
ञ	झोलुङ्गेपुल	०	०	६०००	६०००	०	६०००
ट	उपेक्षित, उत्पेक्षित, दलित वर्ग	०	०	२६५	२६५	०	२६५
ठ	स्थानीय स्तरका सडक पुल	०	०	२५०००	२५०००	०	२५०००
ड	सडकबोर्ड नेपाल	०	०	०	०	४०००	४०००
ढ	निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम	०	०	०	०	२००००	२००००
जम्मा		३०५५४	८५५८	७९६९५	११८८०७	२४०००	१४२८०७
कुल जम्मा १ र २		५०३४४	८५५८	७९६९५	१३८५९७	१००१८३	२३८७८०

आ.व.०७१/७२ का लागि ललितपुर जिल्लाको अनुमानित कुल बजेट तथा कार्यक्रम

३ ट्रान्सफर हुने कार्यक्रम तर्फ

(रु हजारमा)

सि.नं.	विषय क्षेत्र	नेपाल सरकार चालु बजेट				पूँजीगत कार्यक्रम बजेट	कुल जम्मा
		प्रशासनिक खर्च	कार्यक्रम बजेट चालु	पूँजीगत कार्यक्रम बजेट	जम्मा		
क	जेष्ठ नागरिक	०	७००००	०	७००००	०	७००००
ख	RRRSDP	०	५९८	७००००	७०५९८	०	७०५९८
ग	गा.वि.स. अनुदान	१६२००	०	५८५९०	७४७९०	०	७४७९०
जम्मा		१६२००	७०५९८	१२८५९०	२१५३८८	०	२१५३८८

४ विषयगत कार्यालय तर्फ निक्षेपित

(रु हजारमा)

सि.नं.	विषय क्षेत्र	नेपाल सरकार चालु बजेट				पूँजीगत कार्यक्रम बजेट	कुल जम्मा
		प्रशासनिक खर्च	कार्यक्रम	पूँजीगत कार्यक्रम बजेट	जम्मा		
क	पशु प्रसार कार्यक्रम	१४५०६	३९४३	३२२०	२१६६९	०	२१६६९
ख	कृषि प्रसार कार्यक्रम	११०००	९८००	५००	२१३००	०	२१३००
ग	स्वास्थ्य प्रसार कार्यक्रम	९३८५	३७८४२	०	४७२२७	२२५०	४९४७७
घ	सवैका लागि शिक्षा {प्राथमिक शिक्षा }	१५२१५७	०	६०८६२९	७६०७८६	०	७६०७८६
जम्मा		१८७०४८	५१५८५	६१२३४९	८५०९८२	२२५०	८५३२३२

५. विषयगत कार्यालय अन्य तर्फ

(रु हजारमा)

सि.नं.	विषय क्षेत्र	नेपाल सरकार चालु बजेट				पूँजीगत कार्यक्रम बजेट	कुल जम्मा
		चालु			जम्मा		
		प्रशासनिक खर्च	कार्यक्रम	पूँजीगत कार्यक्रम बजेट			
१	महिला तथा बालबालिका कार्यालय	१९५०	०	७८०१	९७५१	०	९७५१
२	डिभिजन सडक कार्यालय	९३८६	०	०	९३८६	१२०४०००	१२१३३८६
३	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय	११८२६	०	८९५४०	१०१३६६	०	१०१३६६
४	सिंचाई कार्यालय	९१८८	०	०	९१८८	२९१२३२	३००४२०
५	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण कार्यालय	३००	०	०	३००	१३९००	१४२००
६	जिल्ला वन कार्यालय	१६८९	०	१३४६१	१५१५०	०	१५१५०
७	जिल्ला भु संरक्षण कार्यालय	५४०	०	१०५००	११०४०	०	११०४०
८	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	१२७१	०	५०८४	६३५५	०	६३५५
९	जिल्ला आर्यवेद स्वास्थ्य केन्द्र	१६००	०	६४००	८०००	५००	८५००
१०	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय	३७५	०	१८७७	२२५२	०	२२५२
११	डिभिजन सहकारी कार्यालय	३२८	०	१६४०	१९६८	०	१९६८
१२	जिल्ला बाल कल्याण समिति	७६२	०	३८१०	४५७२	०	४५७२
जम्मा		३९२१५	०	१४०११३	१७९३२८	१५०९६३२	१६८८९६०

आ.व.०७१/७२ का लागि ललितपुर जिल्लाको अनुमानित कुल बजेट तथा कार्यक्रम

(रु हजारमा)

सि.नं.	विषय क्षेत्र	नेपाल सरकार चालु बजेट			
		प्रशासनिक खर्च	कार्यक्रम बजेट चालु	पूँजीगत कार्यक्रम बजेट	कुल जम्मा
१	जि.वि.स.आन्तरीक कोष तर्फ	१९७९०	०	७६१८३	९५९७३
२	नेपाल सरकार बाट प्राप्त अनुदान	३०५५४	८५५८	१०३६९५	१४२८०७
३	ट्रान्सफर हुने कार्यक्रम तर्फ (गा.वि.स अनुदान, जेष्ठ नागरिक र RRRSDP)	१६२००	७०५९८	१२८५९०	२१५३८८
४	विषयगत कार्यालय (निक्षेपित) तर्फ	१८७०४८	५१५८५	६१४५९९	८५३२३२
५	विषयगत कार्यालय (अन्य) तर्फ	३९२१५	०	१६४९७४५	१६८८९६०
६	४१ गा.वि.स.हरु	१०४९४	०	५१९७६	६२४७०
७	ललितपुर उपनया	११२९२९	०	४७६३०१	५८९२३०
८	गैरसरकारी संस्था	८०७०६	०	३२२८२७	४०३५३३
जम्मा		४९६९३६	१३०७४१	३४२३९१६	४०५१५९३

आ.व. ०६९/७० को यथार्थ, आ.व. ०७०/७१ को अनुमान तथा संशोधित र आ.व. ०७१/७२ को अनुमानित ब्यय विवरण

(रु हजारमा)

रकम नं	खर्च शिर्षक	०६९/७० को यथार्थ खर्च	०७०/७१ को खर्च अनुमान	०७०/७१ माघ मसान्तसम्म को खर्च	०७०/७१ को संशोधित खर्च अनुमान	०७१/७२ को खर्च अनुमान
क.	चालु खर्च					
१	उपभोग खर्च					
१.०१	तलब					
१.०१.१	तलब कर्मचारी	६६९३.१	१२०००.०	५३४३.७	८८७५.०	८०००.०
१.०१.२	पदाधिकारी पारिश्रमिक	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०
१.०१.३	कर्मचारी कल्याण कोष	२०००.०	२०००.०	०.०	२०००.०	२०००.०
१.०१.४	वीमा प्रिमियम	१५४.९	२००.०	०.०	१६०.०	२००.०
१.१२	भत्ता					
१.०२.०१	कर्मचारी भत्ता	१६८७.७	२७००.०	१०७३.७	२७००.०	२७००.०
१.०२.०२	पदाधिकारी भत्ता	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०
१.०२.०३	बैठक भत्ता	४२९.४	७००.०	२१९.०	७००.०	७००.०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७७.९	२००.०	२२२.०	४००.०	४००.०
१.०४	पोशाक	१९२.१	३००.०	०.०	४१५.०	४००.०
१.०६	औषधी उपचार	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०
१.०७	सेवा निवृत्त सुविधा	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०
२.	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च					
२.०१	पानी तथा विजुली महशुल	१०८.३	१५०.०	८१.०	३००.०	१५०.०
२.०२	संचार महशुल	२३३.३	२५०.०	१२०.२	३००.०	३००.०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१९६.८	२१००.०	१०५८.०	२०००.०	१५००.०
२.०४	भाडा	५२.६	६०.०	३५.०	६०.०	६०.०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१९६.१	२००.०	९०.६	३००.०	३००.०

रकम नं	खर्च शिर्षक	०६९/७० को यथार्थ खर्च	०७०/७१ को खर्च अनुमान	०७०/७१ माघ मसान्तसम्म को खर्च	०७०/७१ को संशोधित खर्च अनुमान	०७१/७२ को खर्च अनुमान
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन					
२.६.०१	सवारी इन्धन पदाधिकारी	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०
२.६.०२	सवारी इन्धन कर्मचारी	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०
२.६.०३	इन्धन तथा अन्य इन्धन	७४७.९	७५०.०	७५६.०	१०००.०	८००.०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवाशुल्क					
२.०७.१	परामर्श शुल्क	०.०	०.०	०.०	३००.०	०.०
२.०७.२	सरसफाई तथा अन्य सेवा शुल्क	०.०	०.०	०.०	१००.०	०.०
२.०८	विविध खर्च					
२.०८.०१	सदस्यता शुल्क	०.०	५०.०	०.०	५०.०	५०.०
२.०८.०२	आर्थिक सहायता	०.०	१००.०	०.०	१००.०	१००.०
२.०८.०३	पुरस्कार	९०.०	१००.०	०.०	३०.०	३०.०
२.०८.०४	परिषद संचालन खर्च	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०
२.०८.०५	विविध खर्च	८९९.६	९००.०	७८०.०	९००.०	९००.०
४.०४	कार्यक्रम खर्च					
४.०५.०१	कार्यक्रम भ्रमण खर्च पदाधिकारी	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०
४.०५.०२	कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०
४.०६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको संभार	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०
९.०१	भैपरी आउने	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०
	जम्मा चालु खर्च	१५८५९.६	२२७६०.०	९७७९.२	२०६९०.०	१८५९०.०
ख.	कार्यक्रम तर्फ					
१.	कार्यक्रम संचालन					
१.०१	कर्मचारी राहत कोष	०.०	१०००.०	०.०	१०००.०	१०००.०
२.	घुम्ती कोष कार्यक्रम					
२.०१	लघु उद्यम	०.०	२००.०	०.०	२००.०	२००.०
	जम्मा	०.००	१२००.००	०.००	१२००.००	१२००.००

रकम नं	खर्च शिर्षक	०६९/७० को यथार्थ खर्च	०७०/७१ को खर्च अनुमान	०७०/७१ माघ मसान्तसम्म को खर्च	०७०/७१ को संशोधित खर्च अनुमान	०७१/७२ को खर्च अनुमान
ग.	पूँजीगत खर्च					
६.	पूजी निर्माण खर्च	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०
६.०१	फर्निचर फिक्चर्स	०.०	२००.०	५९.०	३००.०	५००.०
६.०२	सवारी साधन	१६०.९	०.०	०.०	०.०	२००.०
६.०३	मेसिनरी औजार तथा अन्य उपकरण	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०
६.०४	भवन निर्माण	०.०	२०००.०	०.०	२०००.०	३०००.०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण खर्च	२८९७.०	१७००.०	०.०	१७००.०	३३००.०
६.०६	पूँजीगत सुधार खर्च	२६३.३	३००.०	१८१.८	३००.०	६००.०
६.०७	अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा खर्च	५९९.६	२०००.०	२५७.२	१९४०.०	२०००.०
७.	लगानी	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०
७.०१	शेयर लगानी	०.०	२५००.०	०.०	२५००.०	२५००.०
८.	पूँजीगत अनुदान					
८.०२	स्थानीय निकायलाई निशर्त अनुदान	११५०५.७	१०६९७.०	३०३०.२	११९२४.०	१९२६५.६
८.०२.०१	नगरपालिका/ गाविस अनुदान प्राकृतिक श्रोत आयबाँडफाँड	१८९५.०	०.०	०.०	१२००.०	१२२५०.०
८.०३	सामाजिक सेवा निशर्त अनुदान	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०
८.०३.०१	शिक्षा क्षेत्र अनुदान	१०.०	७५.०	०.०	१००.०	३००.०
८.०३.०२	स्वास्थ्य क्षेत्र अनुदान	६०.०	०.०	०.०	१००.०	३००.०
८.०३.०३	अन्य सामाजिक क्षेत्र अनुदान	१७९०७.५	१९४७५.०	४२७.०	२०८६४.०	३१९६७.४
९.०२	भैपरी आउने	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०
	जम्मा	३५२९८.९	३८९४७.०	३९५५.२	४२९२८.०	७६१८३.०
	क्रमागत चालु योजना तथा कार्यक्रमहरूको स्वीकृत रकम भूक्तानी दिन वांकी आ.व. ०६९/७०	५४८२.९	०.०	२०१७.९	३२६७.९	०.०
	पूँजीगत खर्च जम्मा	४०७८१.८	३८९४७.०	५९७३.१	४६१९५.९	७६१८३.०
	कुल जम्मा चालु/ पूँजीगत/कार्यक्रम	५६६४१.४	६२९०७.०	१५७५२.३	६८०८५.९	९५९७३.०

रकम नं	खर्च शिर्षक	०६९/७० को यथार्थ खर्च	०७०/७१ को खर्च अनुमान	०७०/७१ माघ मसान्तसम्म को खर्च	०७०/७१ को संशोधित खर्च अनुमान	०७१/७२ को खर्च अनुमान
२	वाह्य श्रोत:					
२.१	नेपाल सरकार अनुदान:					
२.१.१	सर्शत अनुदान:					
	क) साना सिंचाई (स्थानीय पूर्वधार विकास तथा कृषि सडक)	१८७४.६	३०००.०	०.०	२५००.०	३०००.०
	ख) स्थानीय यातायात पूर्वधार क्षेत्रगत कार्यक्रम चालु	२२१.६	२२८.०	१६१.५	२८२.५	२७३.०
	ग) स्थानीय यातायात पूर्वधार क्षेत्रगत कार्यक्रम पूंजीगत	९९५८.५	१७५२०.०	१६६२.०	१२५००.०	१६०००.०
	घ) जनसहभागीता विकासमा आधारित कार्यक्रम	४००९६.०	०.०	०.०	०.०	०.०
	ङ) बौद्ध दर्शन प्रबद्धन तथा गुम्वा विकास	४७.५	२०९.०		३००.०	३००.०
	च) राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम/ युवा तथा खेलकुद	६१२.०	०.०	०.०	०.०	०.०
	छ) सडक बोर्ड नेपाल	७७५.०	३१००.०		४०००.०	४०००.०
	ज) पंजीकरण कार्यक्रम	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०
	झ) स्थानीय स्तरका सडक पुलहरु तथा सामुदायिक पहुँच सुधार कार्यक्रम	५४३१.१	१०४४०.०	०.०	२३०००.०	२५०००.०
	ञ) झोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	२२०.१	३८१५.०	२६५.०	९२३४.०	६०००.०
	ट) उपेक्षित उत्पेडित र दलित वर्ग उत्थान कार्यक्रम	२४२.६	४४४.०	०.०	२६५.०	२६५.०
	ठ) ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम चालु	९००.१	९०१.०	५४८.४	९९७.०	१०८१.०
	ड) ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम पूंजीगत	३२२६.०	८८७४.०	०.०	७७००.०	८०००.०
	ढ) लोपोन्मुख आदीवासी जनजाती उत्थान कार्यक्रम	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०
	ण) केन्द्रिय स्तरका सडकहरु	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०
	त) राष्ट्रिय विकास स्वयसेवक सेवाको संस्थागत विकास कार्यक्रम	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०

रकम नं	खर्च शिर्षक	०६९/७० को यथार्थ खर्च	०७०/७१ को खर्च अनुमान	०७०/७१ माघ मसान्तसम्म को खर्च	०७०/७१ को संशोधित खर्च अनुमान	०७१/७२ को खर्च अनुमान
	थ) उर्जा तथा वातारण कार्यक्रम	६३१.२	१०००.०	३४८.३	१०००.०	१०००.०
	द) आदिवासी जनजाती उत्थान र चेपांग विकास कार्यक्रम	०.०	२०९.०	०.०	१००.०	१००.०
	ध) स्थानीय निकाय वित्तिय आयोग	०.०	०.०	०.०	३१३.०	३१३.०
	जम्मा:	६४२३६.२	४९७४०.०	२९८५.२	६२१९१.५	६५३३२.०
@ =! @	निशर्त अनुदान:					
	क) जिविस अनुदान चालु	२१११५.४	२४७५८.०	१३८९२.०	२२२०२.०	२९२९५.०
	स्थानीय निकाय निशर्त चालु अनुदान	२१०४५.४	२४६८८.०	१३८९२.०	२२१०७.०	२९२००.०
	गरीबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	७०.०	७०.०	०.०	९५.०	९५.०
	ख) जिविस अनुदान पुंजीगत	१२८७८.०	१४३८३.०	०.०	९९०१.०	२१०३०.०
	स्थानीय निकाय निशर्त पूंजीगत अनुदान	१२०३८.०	१३५४३.०	०.०	९०६१.०	२०१९०.०
	गरीबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	८४०.०	८४०.०	०.०	८४०.०	८४०.०
	कवाडी कर	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०
	ग) निर्वाचन क्षेत्रगत विकास कार्यक्रम	०.०	०.०	०.०	२००००.०	२००००.०
	छ) स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	९७४९.४	१६२३२.०	१२९५.०	७१५०.०	७१५०.०
	जम्मा:	४३७४२.९	५५३७३.०	१५१८७.०	५९२५३.०	७७४७५.०
	जम्मा वाट्य श्रोत:	१०७९७९	१०५११३	१८१७२	१२१४४५	१४२८०७
	जम्मा आन्तरिक आय :	५६६४१	६२९०७	१५७५२	६८०८६	९५९७३
	कूल जम्मा:	१६४६२०.५	१६८०२०.०	३३९२४.५	१८९५३०.४	२३८७८०.०

ट्रान्सफर हुने कार्यक्रम

रकम नं	आय शिर्षक	०६९/७० को यथार्थ खर्च	०७०/७१ को अनुमान खर्च	०७०/७१ को माघ मसान्त सम्मको खर्च	०७०/७१ को संशोधित आय अनुमान खर्च	०७१/७२ को अनुमान खर्च
१	जेष्ठ नागरीक,अशक्त अपाङ्ग,लोपोन्मुख जाती तथा एकल महिला सुरक्षा ब्यवस्थापन कार्यक्रम	९५१९८.०	९००००.०	४१३४७.०	५०४३१.०	७००००.०
२	गा.वि.स. अनुदान चालु	१६२००.०	१६२००.०	५९८५.०	१६२००.०	१६२००.०
३	गा.वि.स. अनुदान पुंजीगत	४५२९९.१	६२५५०.०	१७००५.०	५८५९०.०	५८५९०.०
४	ग्रामिण पुन निर्माण तथा पुन स्थापना कार्यक्रम चालु	२७४१.५	४००.०	२४५.८	५९८.०	५९८.०
५	ग्रामिण पुन निर्माण तथा पुन स्थापना कार्यक्रम पुंजीगत	८८७८३.६	८९७१८.०	७७५४.८	४७०००.०	७००००.०
जम्मा		२४८२२२.२	२५८८६८.०	७२३३७.६	१७२८१९.०	२१५३८८.०

जि.वि.स., ललितपुरको आ.व.०७१/७२ को आन्तरीक कोष चालु/पूजिगत शिर्षकको
अनुमानित बजेट

आन्तरिक कोष चालु पुजिगत बजेट: रु.९५९७३

रु. हजारमा

सि.नं.	शिर्षक	पि.१	पि.२	जम्मा
क.	जि.वि.स. आन्तरिक कोष चालु	१८५९०	०	१८५९०
ख.	कार्यक्रम संचालन तर्फ	१२००	०	१२००
ग.	प्राकृतिक श्रोत आय बाडफाइ का. गा.वि.स/न.पा. {३५%}	०	१२२५०	१२२५०
घ.	जि.वि.स. आन्तरिक कोष पुजिगत	४३४५८	२०४७५	६३९३३
१	सामाजिक सेवा निशर्त अनुदान	२१७३०	१०२३७.४	३१९६७
क.	लक्षित वर्ग उत्थान कार्यक्रम (३५%)	१५२११	७१६६.२	२२३७७
१.१	महिला विकास कार्यक्रम (१०%)	४३४६	२०४७.५	६३९३.५
१.२	बालबालिका विकास कार्यक्रम (१०%)	४३४६	२०४७.५	६३९३.५
१.३	अन्य कार्यक्रम (१५ प्रतिशत)	६५१९	३०७१.२	९५९०.२
१.४	कृषि, पशु, सहकारी विकास कार्यक्रम (१५%)	६५१९	३०७१.२	९५९०.२
२	पूजिगत खर्च	८५००	३६००	१२१००
क.	भवन निर्माण	३०००	०	३०००
ख.	सार्वजनिक निर्माण	१०००	२३००	३३००
ग.	पुजिगत सुधार खर्च	३००	३००	६००
घ.	फर्निचर फिक्चर्स	२००	३००	५००
ड.	अध्ययन तथा पुजिगत प्राविधिक परामर्श सेवा	१५००	५००	२०००
च.	शेयर लगानी	२५००	०	२५००
छ.	सवारी साधन	०	२००	२००
३	पूजिगत अनुदान	१३२२८	६६३७.६	१९८६६
अ.	स्थानीय निकाय निशर्त अनुदान	१३१२८	६१३७.६	१९२६६
आ.	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	५०	२५०	३००
इ.	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	५०	२५०	३००
आन्तरिक कोष चालु/पुजिगत कुल जम्मा बजेट		६३२४८	३२७२५	९५९७३

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुरको

आ.व ०७१/०७२ को आन्तरीक कोष पुँजीगत कार्यक्रमको अनुमानित बजेट

१. सामाजिक सेवा निर्शत अनुदान

क. लक्षित वर्ग उत्थान कार्यक्रम {३५ प्रतिशत}

१.१. सबै जातजातिका विपन्न वर्गका महिलाहरूलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रम (१० प्रतिशत)

विनियोजित रकम :- रु.६३९३.५

{रु.हजारमा}

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.	कैफियत
१	बेमौसमी खेती तालिम तथा विउ विजन वितरण	खोकना	वडा नं १-९	५०	२	महिला
२	एकल महिलाहरूलाई खाद्य प्रशोधन तालिम (मस्यौरा, निम्की, लिटो)	खोकना	वडा नं १-९	५०	२	महिला
३	दलित महिला मखमली जुत्ता तालिम		धापाखेल ४ र ५	५०	३	महिला
४	स्वीटर बुनाई तालिम		धापाखेल १-९	५०	३	महिला
५	महिला प्रजनन स्वास्थ्य शिविर		ठेचो १-९	५०	३	महिला
६	मखमली जुत्ता तालिम		ठेचो १-९	५०	३	महिला
७	महिला लोक सेवा तयारी, ठैव	ठैव		५०	४	महिला
८	महिला स्वास्थ्य शिविर	ठैव		५०	४	महिला
९	बेकरी तालिम	टिकाथली	टिकाथली १-९	५०	७	महिला
१०	मकै र गहुँको चिउरा बनाउने तालिम	टिकाथली	टिकाथली १-९	५०	७	महिला
११	नेत्रत्व विकास तालिम	लामाटार		५०	८	महिला
१२	महिला कम्प्युटर तालिम	लामाटार		५०	८	महिला
१३	मेशिनवाट स्वीटर बनाउने तालिम	लुभु		५०	८	महिला
१४	महिला कम्प्युटर तालिम	लुभु		५०	८	महिला
१५	लोक सेवा तयारी कक्षा	चापागाड		५०	१०	महिला
१६	स्त्री रोग सम्बन्धि जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	चापागाड		५०	१०	महिला
१७	घरेलु हिंसा तथा महिला साक्षरता तालिम	घुसेल	घुसेल १,२,३	५०	१०	महिला

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.	कैफियत
१८	सुधारिएको चुल्हो बनाउने तालिम तथा औजार खरिद	घुसेल	घुसेल १-९	५०	१०	महिला
१९	एचआईभि एडस् तथा यौनरोग सम्बन्धि तालिम	डुकुछाप		५०	१०	महिला
२०	डल्लो साबुन बनाउने तालिम	डुकुछाप		५०	१०	महिला
२१	गोटीखेल स्वास्थ्य चौकीमा महिला स्वास्थ्य सेवा विस्तार	गोटीखेल	गाविस भरि	१००	११	महिला
२२	महिला सामुदायिक भवन	शंखु	गाविस भरि	१००	१२	महिला
२३	महिला स्वयंसेविका आवश्यक सामान वितरण	भट्टेडाँडा	सबै वडाहरू	५०	१२	महिला
२४	चौविस घण्टे प्रसुतीसेवा विस्तार कार्यक्रम	भट्टेडाँडा	सबै वडाहरू	५०	१२	महिला
२५	महिला प्रसुती गृह निर्माण	दलचोकी ३	गाविस भरि	१००	१२	महिला
२६	वडा नं. १,३ र ५ महिला भवन निर्माण	माल्टा	गाविस भरि	१००	१२	महिला
२७	प्रसुती गृह निर्माण	ईकुडोल ५	गाविस भरि	१००	१२	महिला
२८	मित्रता सहकारी भवन मर्मत	ठूलादुर्लुंग		५०	१३	महिला
२९	सिडेघारी देखि वडा नं. ६	ठूलादुर्लुंग		५०	१३	महिला
३०	नारायणी महिला कृषि भवन	गिम्दी		१००	१३	महिला
३१	हरित तारा महिला विकास सहकारी भवन निर्माण	चन्दनपुर		१००	१३	महिला
३२	महिला प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	प्युटार		५०	१३	महिला
३३	उन्नत जातको बोका खरिद	प्युटार	महिला समूहहरू	५०	१३	महिला
३४	पाठा पाठी वितरण	आश्राड	वडा नं. १२२	१००	१३	महिला
३५	वायो विग्रेड बनाउने तालिम	कालेश्वर		५०	१३	महिला

क्र.स.	शिरषक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.	कैफियत
३६	महिला भवन वडा नं. ६	कालेश्वर		५०	१३	महिला
३७	महिला सम्बन्धी विविध कार्यक्रम			१९४६		
३८	विविध/योजना अनुगमन,निरिक्षण खर्च			२००		
३९	पि-२ कार्यक्रम			२०४७५		
जम्मा				६३९३.५		

१.२. सबै जातजातिका विपन्न वर्गका बालबालिकाहरूलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रम १०प्रतिशत विनियोजित रकम :- रु.६३९३.५ {रु.हजारमा}

क्र.स.	शिरषक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.	कैफियत
१	खान्न चौर बाल उद्यान निर्माण	बुंगमती	वडा नं २	५०	२	बालबालिका
२	बाखेल कूमारी नि.मा.वि बाल विकास कक्षा संचालन	बुंगमती	वडा नं ९	५०	२	बालबालिका
३	बालबालिका इसिडि संचालन	ठैव		५०	४	बालबालिका
४	लागु औषध दुर्व्यशनी	ठैव		५०	४	बालबालिका
५	विद्यालयका प्रा.वि तहका बालबालिकाका लागि शैक्षिक सामग्री वितरण	सिद्धिमंगल को प्रावि तह	सिद्धिपुर	५०	६	बालबालिका
६	खेलकुद विकासको लागि सामग्री खरीद कार्यक्रम	सिद्धिमंगल उ.मा.वि	सिद्धिपुर	५०	६	बालबालिका
७	शिशु कक्षा व्यवस्थापन र शैक्षिक सामग्री र फर्निचर खरिद	महेन्द्रग्राम मा.वि.	टिकाथली	५०	७	बालबालिका
८	शिशु कक्षा व्यवस्थापन र शैक्षिक सामग्री र फर्निचर खरिद	महेन्द्रग्राम मा.वि.	टिकाथली	५०	७	बालबालिका
९	सिमान्तकृत बालबालिका विद्यालय आउन प्रोत्साहनका लागि पोशाक तथा पाठ्य सामग्री महालक्ष्मी मा.वि. मार्फत अनुदान	लुभु		५०	८	बालबालिका
१०	लुभु डोजो बालबालिकाका लागि खेलकुद सामग्री	लुभु		५०	८	बालबालिका
११	सामुदायिक विद्यालयका बालबालिका लागि पाठ्यसामग्री वितरण वडा नं ५ र ७	झरुवारासी		५०	९	बालबालिका
१२	बाल क्लब गठन सवै वडामा	झरुवारासी		५०	९	बालबालिका
१३	बिशांखुनारायण मा.वि.ई.सि.डि.कक्षा संचालन	गोदामचौर		१००	९	बालबालिका

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.	कैफियत
१४	बाल क्लब गठन संस्थागत विकास	बडिखेल		१००	९	बालबालिका
१५	गोदावरी गाविसभित्र रहेका १ देखी ९ वडासम्मका गरीब, जेहेन्दार, विपन्न बालबालिकाहरुलाई पहिचान गरी सहयोग गर्ने	गोदावरी		१००	९	बालबालिका
१६	बाल विकास केन्द्रका लागि सामग्री वितरण वडा नं १,२,६ र ८	बिशंखुनारायण		१००	९	बालबालिका
१७	प्याङ्गाउ चौरको पूर्वपट्टी हिंसा पिडित बालबालिकाको लागि आकस्मिक संरक्षण थलो निर्माण	चापागाउ ५		१००	१०	बालबालिका
१८	बर्थिङ्ग सेन्टर व्यवस्थापन तथा नवजात शिशु स्याहार कार्यक्रम	घुसेल ६		१००	१०	बालबालिका
१९	देवी उच्च मा.वि.बाल मैत्री शौचालय निर्माण	देवीचौर	देवीचौर ४	५०	१०	बालबालिका
२०	भिमसेन आदर्श मावि बालमैत्री शौचालय निर्माण	देवीचौर	देवीचौर १	५०	१०	बालबालिका
२१	बाल शैक्षिक सामग्री	डुकुछाप		५०	१०	बालबालिका
२२	बाल पोषण तथा डेस वितरण	डुकुछाप		५०	१०	बालबालिका
२३	सामुदायिक स्कूललाई खेलकुद तथा स्टेशनरी सामान खरिद	लेले	लेले १ ९	१००	१०	बालबालिका
२४	बर्थिङ्ग सेन्टर संचालन गर्न भौतिक सामग्री खरिद	छम्पी		५०	१०	बालबालिका
२५	इन्द्रकमल प्रा.वि.मा बालबालिकाको लागि शैक्षिक सामग्री खरिद	छम्पी		५०	१०	बालबालिका
२६	बागेश्वरी उमाविमा अध्ययन गर्ने बालबालिकाहरुको लागि पोषण कार्यक्रम	भारदेउ		५०	११	बालबालिका
२७	गुप्तेश्वर निमाविमा अध्ययन गर्ने बालबालिकाहरुको लागि पोषण कार्यक्रम	भारदेउ		५०	११	बालबालिका
२८	गुप्तेश्वर निमावि	नल्लु ३		५०	११	बालबालिका
२९	देवी निमावि	नल्लु ९		३०	११	बालबालिका
३०	महांकाल प्रावि	नल्लु १		२०	११	बालबालिका
३१	वागमति प्रा.वि. खानेपानी	ठूलादुर्लुंग	वडा नं.१	५०	१३	बालबालिका
३२	महेन्द्र मा.वि. खानेपानी	ठूलादुर्लुंग	वडा नं. ४	५०	१३	बालबालिका
३३	पुस्तकालय व्यवस्थापन	कालेश्वर		१००	१३	बालबालिका

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.	कैफियत
३४	काली देवी उमावि बाल पोषण कार्यक्रम	प्युटार		१००	१३	बालबालिका
३५	शिशु कक्षा व्यवस्थापन	आश्राड		१००	१३	बालबालिका
३६	बालबालिका सम्बन्धी विविध कार्यक्रम			१९४६		
३७	विविध/योजना अनुगमन,निरिक्षण खर्च			२००		
३८	पि-२ कार्यक्रम			२०४७५		
जम्मा				६३९३.५		

१.३. आर्थिक रूपमा विपन्न तथा सामाजिक रूपमा पिछडिएकका वर्गका जेष्ठ नागरिक, दलित, आदिवासी जनजाती, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु, मधेसी,मुस्लिम तथा पिछडा वर्गलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रम (१५ प्रतिशत)

विनियोजित रकम :- रु.९५९०.२

{रु.हजारमा}

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.	कैफियत
१	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम तथा आवश्यक सामग्री वितरण	सैवु		७५	१	दलित/आदिवासी/जनजाति
२	दलीत वस्तीको लागि इनार खन्न	सैवु		७५	१	दलित/आदिवासी/जनजाति
३	श्रीखण्ड मन्दिरको बगैँचाको कम्पाउण्ड निर्माण	खोकना	वडा नं ७	५०	२	दलित/आदिवासी/जनजाति
४	दलित यूवा कम्प्युटर तालिम	धापाखेल १-९		५०	३	दलित/आदिवासी/जनजाति
५	बाजागाजा खरिद	धापाखेल १-९		५०	३	दलित/आदिवासी/जनजाति
६	लक्षितवर्गका यूवाहरुका लागि(चौतारो यूवा क्लब मार्फत) खेलकुद सामग्री खरिद	धापाखेल ३		५०	३	दलित/आदिवासी/जनजाति
७	दलित तथा फरक क्षमता भएका व्यक्तिका लागि मैनुबन्ती बनाउने तालिम	ठेचो १-९		८०	३	दलित/आदिवासी/जनजाति
८	लोक सेवा आयोग तयारी कक्षा सन्चालन	ठेचो १-९		५०	३	दलित/आदिवासी/जनजाति
९	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	ठेचो १-९		२०	३	दलित/आदिवासी/जनजाति
१०	दलित आदिवासी जनजाती लोकसेवा तयारी कक्षा	ठैव		५०	४	दलित आदिवासी जनजाती

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.	कैफियत
११	अपांगत सामग्री वितरण	ठैव		५०	४	अपांग
१२	जेष्ठ नागरिक अवलोकन भ्रमण, ठैव	गाविस भरी		५०	४	जेष्ठ नागरिक
१३	जेष्ठ नागरिक दीवा सेवा केन्द्रमा चेतनामुलक पुस्तक र पत्रिका व्यवस्था	हरिसिद्धि		५०	४	जेष्ठ नागरिक
१४	जनजाति सिपमुलक तालिम (कुसन र टोल बनाउने)	हरिसिद्धि		५०	४	दलित/आदिवासी जनजाती
१५	दलित स्वरोजगार तालिम	हरिसिद्धि		२५	४	दलित/आदिवासी जनजाती
१६	अपांगलाई फिजियोथेरापी सम्बन्धी तालिम	हरिसिद्धि		२५	४	अपांग
१७	मखमलको जुत्ता बनाउने तालिम	इमाडोल		५०	५	दलित/आदिवासी /जनजाति
१८	फरक क्षमता भएका ब्यक्तिहरुका लागि नेतृत्व विकास तालिम	सिद्धिपुर-९		५०	६	दलित/आदिवासी /जनजाति
१९	जेष्ठ नागरीकहरुको लागि सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	सिद्धिपुर -७		५०	६	दलित/आदिवासी /जनजाति
२०	लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा	सिद्धिपुर -९		५०	६	दलित/आदिवासी /जनजाति
२१	बंगुर पाठा पाठी वितरण	टिकाथली	मिलन विकास समुह	५०	७	दलित/आदिवासी /जनजाति
२२	जनजातिहरुका लागि पिन्धे मंकाखल खा.पा. टयांकी नि.	ल.पु.उ.म.न. पा. ८		५०	७	दलित/आदिवासी /जनजाति
२३	जेष्ठ नागरिकहरुलाई नाक, कान, आंखा, शिविर संचालन	टिकाथली	टिकाथली गाविस भरी	५०	७	दलित/आदिवासी /जनजाति
२४	आदिवासी जनजातीका लागि नेतृत्व विकास तालिम	लामाटार		५०	८	दलित/आदिवासी /जनजाति
२५	आदिवासी जनजातीका लागि कुक तालिम	लामाटार		५०	८	दलित/आदिवासी /जनजाति
२६	ज्ञानज्योति बौद्धिक अपाङ्गता दिवा सेवा केन्द्र सन्चालन अनुदान	लामाटार		५०	८	दलित/आदिवासी /जनजाति
२७	विपन्न जनजाती विद्यार्थीका लागि पोसाक तथा पाठ्य सामग्री अनुदान	लुभु मा.वि.		४५	८	दलित/आदिवासी /जनजाति

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.	कैफियत
२८	जनजाती महिलाका लागि सिलाई तालिम	विवेकसिल महिला सा.सं.		४५	८	दलित / आदिवासी / जनजाति
२९	दलित र जनजाती विद्यार्थीका लागि खेलकूद सामग्री	विश्वामित्र मा.वि. लुभु		४५	८	दलित / आदिवासी / जनजाति
३०	फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूका लागि चेतनामुलक कार्यक्रम	लुभु		१५	८	दलित / आदिवासी / जनजाति
३१	तरकारी खेती घुम्ती कोष जनजातीका लागि वडा नं १ र ९	झरुवारासी		५०	९	दलित / आदिवासी / जनजाति
३२	दलितका लागि सिलाई तालिम तथा मेशिन उपलब्ध वडा नं ८ र ९	झरुवारासी		५०	९	दलित / आदिवासी / जनजाति
३३	आय आर्जन कार्यक्रम सवै वडाका अपाङ्गतामा	झरुवारासी		५०	९	दलित / आदिवासी / जनजाति
३४	दलित युवा तथा महिलाका लागि तरकारी खेती प्लाष्टिक बोरेल्टी	गोदामचौर		५०	९	दलित / आदिवासी / जनजाति
३५	जनजातीको संस्कृति संरक्षण	गोदामचौर		५०	९	दलित / आदिवासी / जनजाति
३६	अपाङ महिला समाजसंग साझेदारी गरी अपाङ भएका ब्यक्तिहरूलाई आय आर्जन कार्यक्रम	गोदामचौर		५०	९	दलित / आदिवासी / जनजाति
३७	बेदबांस तालिम बजार ब्यबस्थापन	बडिखेल		५०	९	दलित / आदिवासी / जनजाति
३८	दलित विद्यार्थीहरूका लागि छात्रावृत्ति	बडिखेल		५०	९	दलित / आदिवासी / जनजाति
३९	अपाङ आयमुलक कार्यक्रम/जेष्ठ नागरीक दिवश	बडिखेल		५०	९	दलित / आदिवासी / जनजाति
४०	आदिवासी जनजातीका लागि वडा नं ६ र ७	गोदावरी		५०	९	दलित / आदिवासी / जनजाति
४१	दलित वस्ती गोदावरी वडा नं ८ मा मखमल जुत्ता विशिष्ट तालिम	गोदावरी		५०	९	दलित / आदिवासी / जनजाति
४२	एकिकृत अपाङ्गता आय आर्जन कार्यक्रम/ जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	गोदावरी		५०	९	दलित / आदिवासी / जनजाति
४३	दलित सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं ७	बिशंखुनारायण		५०	९	दलित / आदिवासी / जनजाति

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.	कैफियत
४४	रुम्बा डांडा दाहासंस्कार स्थलमा पार्टी निर्माण वडा नं ८	बिशंखुनारायण		५०	९	दलित/आदिवासी/जनजाति
४५	अपांडगता आयमुलक कार्यक्रम १ देखी ९	बिशंखुनारायण		५०	९	दलित/आदिवासी/जनजाति
४६	दलितहरूलाई बंगुरको पाठा वितरण	चापागाउ		५०	१०	दलित
४७	दलित जागरण उत्थान समितिलाई बंगुर खरिद	छम्पी १ ९		५०	१०	दलित
४८	चापागाउ भित्रका जनजातिको संस्कृति भल्काउने महोत्सव आयोजना	चापागाउ		५०	१०	जनजाति
४९	आदिवासी जनजाति तामांग भाषा प्रशिक्षण	डुकुछाप		५०	१०	जनजाति
५०	वारमर इन्क्वेटर खरिद तथा वितरण	लेले	लेले १ ९	५०	१०	जनजाति
५१	जनजातिहरूको लागि बाजागाजा खरिद	छम्पी		५०	१०	जनजाति
५२	आंशिक अपांगतका लागि इमब्रोइदरी तालिम	चापागाउ		५०	१०	अपांगता
५३	अपांग हक अधिकार र संरक्षण तालिम	डुकुछाप		५०	१०	अपांग
५४	अपांगहरूको लागि सीपमूलक तालिम	छम्पी		५०	१०	अपांग
५५	८० वर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिक सम्मान	देवीचौर		५०	१०	ज्येष्ठ नागरिक
५६	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	डुकुछाप		५०	१०	ज्येष्ठ नागरिक
५७	अपांग नागरिक कार्यक्रम	भारदेव	गाविस भरि	५०	११	दलित/आदिवासी/जनजाति
५८	छोयांग गुम्बा मर्मत	नल्लु ४	गाविस भरि	५०	११	दलित/आदिवासी/जनजाति
५९	ज्येष्ठ नागरिक तिर्थयात्रा	चौघरे	गाविस भरि	५०	११	दलित/आदिवासी/जनजाति
६०	बुद्ध मूर्तिको कम्पाउण्ड तथा रेलिंग निर्माण	मानीखेल ७ र ८	वडा नं. ७ र ८	५०	११	दलित/आदिवासी/जनजाति
६१	स्वास्थ्य तथा प्रजनन सम्बन्धी कार्यक्रम (लक्षित समुह)	बुखेल	सवै वडाहरू	५०	११	दलित/आदिवासी/जनजाति
६२	दलित तथा जनजाती संस्कृति संरक्षण	गोटीखेल	गाविस भरि	५०	११	दलित/आदिवासी/जनजाति

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.	कैफियत
६३	एम्बुलेन्स सेवा विस्तार	गोटीखेल	गाविस भरि	५०	११	दलित/आदिवासी/जनजाति
६४	महिला तथा यूवा खेलकूद विकास (सीपमूलक, खेल संचालन क्लब)	गोटीखेल	गाविस भरि	५०	११	दलित/आदिवासी/जनजाति
६५	उन्चौर चिहानघाट पाटी निर्माण	शंखु ९	गाविस भरि	५०	१२	दलित/आदिवासी/जनजाति
६६	जनजाती तामाङ्ग भाषा तथा लीपी संरक्षण कार्यक्रम	भट्टेडाँडा ३ र ९	गाविस भरि	५०	१२	दलित/आदिवासी/जनजाति
६७	यूवाहरूको लागि खेलकूद प्रतियोगिता कार्यक्रम	भट्टेडाँडा १	गाविस भरि	५०	१२	दलित/आदिवासी/जनजाति
६८	ज्येष्ठ नागरिक/ अपांग दलित सम्मान कार्यक्रम	भट्टेडाँडा १	गाविस भरि	५०	१२	दलित/आदिवासी/जनजाति
६९	भेटनरी तालिम (दलित, जनजाती, पिछडावर्ग) ३ जनालाई	माल्टा	गाविस भरि	५०	१२	दलित/आदिवासी/जनजाति
७०	दलित क्षमता विकास(आरन र सिलाई मेशिन वितरण	ईकुडोल	गाविस भरि	५०	१२	दलित/आदिवासी/जनजाति
७१	आईरन होल्डिङ सिलाई मेशिन	ठूलादुर्लुंग		५०	१३	दलित/आदिवासी/जनजाति
७२	बौद्ध दाहसंस्कार स्थल निर्माण	गिम्दी	वडा नं. ९	७५	१३	दलित/आदिवासी/जनजाति
७३	पशुपतिघाट टहरा निर्माण	गिम्दी	वडा नं. १	७५	१३	दलित/आदिवासी/जनजाति
७४	दीर्घरोगी ज्येष्ठ नागरिक औषधी उपचार	चन्दनपुर		५०	१३	दलित/आदिवासी/जनजाति
७५	अपाङ्गता छात्रवृत्ति तथा सामाग्री वितरण	चन्दनपुर	गाविस भरी	५०	१३	दलित/आदिवासी/जनजाति
७६	जनजाति सहित अन्यको सहभागितामा आर्ट कला तालिम	चन्दनपुर	गाविस भरी	५०	१३	दलित/आदिवासी/जनजाति
७७	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता सम्मान कार्यक्रम	प्युटार		५०	१३	दलित/आदिवासी/जनजाति
७८	कम्प्युटर तालिम (जनजाति)	प्युटार		५०	१३	दलित/आदिवासी/जनजाति/
७९	घले भाषा उत्थानका लागि भाषा प्रशिक्षण	प्युटार		५०	१३	दलित/आदिवासी/जनजाति

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.	कैफियत
८०	अपाङ्गता सहयोग तथा सामाग्री वितरण/पाठापाठी वितरण (दलित)	आश्राड		५०	१३	दलित/आदिवासी/जनजाति
८१	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा पोषण कार्यक्रम	आश्राड		१००	१३	दलित/आदिवासी/जनजाति
८२	जनजाति/आदिवासी सम्बन्धी विविध कार्यक्रम			२२१९		
८३	विविध/योजना अनुगमन,निरिक्षण खर्च			२००		
८४	पि-२ कार्यक्रम			३०७१२		
जम्मा				९५९०.२		

१.४ कृषि,सहकारी र पशुसेवा कार्यक्रम तर्फ (१५प्रतिशत)

विनियोजित रकम :- रु.९५९०.२

{रु.हजारमा}

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.	कैफियत
१	व्यवसायीक माछा पालन कार्यक्रम	ठैव ८		५०	४	कृषि
२	माटो र बाली परिक्षण शिविर	हरिसिद्धि		५०	४	कृषि
३	पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चाल र फ्रिज खरिद	टिकाथली		७५	७	कृषि
४	च्याउ खेती तालिम कृषक समुह	टिकाथली		७५	७	कृषि
५	जरुचा सिंचाई कुलो मर्मत	लुभु २,१,७		७५	८	कृषि
६	लुभु व्यवसायीक तरकारी खेती कार्यक्रम सिलफोन प्लाष्टिक खरिद	लुभु १-९		७५	८	कृषि
७	किवी खेती तालिम	लामाटार		७५	८	कृषि
८	नेपालचौ/लुभुखोला कुलो निर्माण	लामाटार		७५	८	कृषि
९	कृषि सहकारी मार्फत अदुवा बेसार खेती	बडिखेल		५०	९	कृषि
१०	कृषि समुह मार्फत गाविस स्तरीय गोलभेडा टनेल खेती	बडिखेल		५०	९	कृषि
११	खसीमारा सिंचाई बांध निर्माण	बडिखेल २		५०	९	कृषि
१२	वेमौसमी तरकारी खेती वडा नं ८ मा रहेको दलित महिला कृषक समुह मार्फत	गोदावरी		५०	९	कृषि

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.	कैफियत
१३	वडा नं ३ को कृषि महिला समुहलाई वेमौसमी तरकारी खेती	गोदावरी		५०	९	कृषि
१४	श्रृष्टि महिला सहकारी भवन निर्माण	गोदावरी		५०	९	कृषि
१५	कुखुरा पालन सम्बन्धि तालिम	चापागाड		५०	१०	कृषि
१६	व्यवसायिक तरकारी खेती तालिम एवं उन्नत जातको विउ विजन वितरण	चापागाड		५०	१०	कृषि
१७	पशुमा कृत्रिम गर्भाधारण सम्बन्धि कार्यक्रम	चापागाड		५०	१०	कृषि
१८	चियाको विरुवा खरिद	घुसेल १-९	घुसेल १-९	५०	१०	कृषि
१९	लप्सी माडा उत्पादन उद्यम तालिम	देवीचौर		५०	१०	कृषि
२०	वेमौसमी तरकारी खेती तथा सामुहिक टनेल निर्माण	डुकुछाप	डुकुछाप ७	७५	१०	कृषि
२१	पशु खोप तथा पशुपालन तालिम	डुकुछाप	डुकुछाप १-९	७५	१०	कृषि
२२	वेमौसमी तरकारी खेती तालिम	छम्पी		५०	१०	कृषि
२३	भकारो सुधार कार्यक्रम	चौघरे	वडा नं. ४	५०	११	कृषि
२४	चियापत्ती सम्बन्धि कार्यक्रम	बुखेल	वडा नं. ६, ८ र ९	५०	११	कृषि
२५	विपन्न वर्ग पाठापाठी साटासाट कार्यक्रम	गोटीखेल	सबै वडाहरू	५०	११	कृषि
२६	चिया तथा जडिबुटी विरुवा खरिद	गोटीखेल	सबै वडाहरू	५०	११	कृषि
२७	नमूना पशु विमा स.सं. परिजिवि नियन्त्रण	गोटीखेल	सबै वडाहरू	५०	११	कृषि
२८	गोठ सुधार कार्यक्रम	शंखु	सबै वडाहरू	१५०	१२	कृषि
२९	पशु विमा कार्यक्रम	भट्टेडाँडा	सबै वडाहरू	१५०	१२	कृषि
३०	तरकारी खेती गर्नका लागि पानी तान्ने पम्प र कुखुरापालन व्यवसाय गर्न विद्युतमा लगानी	दलचोकी	वडा नं. ६, १ र ८	१५०	१२	कृषि
३१	दुग्ध चिस्यान केन्द्र	माल्टा	वडा नं. ८	१५०	१२	कृषि
३२	कृषि स्टल भवन निर्माण	ईकुडोल	वडा नं. ७	१५०	१२	कृषि
३३	पशु बीमा तथा कृत्रिम गर्भाधान संचालन	ठूलादुर्लुंग		१५०	१३	कृषि
३४	गिम्दी बेशी बेटार फांट सिंचाई कूलो निर्माण	गिम्दी	वडा नं. ४,५,	५०	१३	कृषि
३५	गिम्दी बेशी वडा नं. १ र ६ जोड्ने कूलो निर्माण	गिम्दी	वडा नं. ४	५०	१३	कृषि

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.	कैफियत
३६	सार्की खहरे देखि वेतिनी खहरे जोड्ने कूलो निर्माण	गिम्दी	वडा नं. ४	५०	१३	कृषि
३७	दुग्ध चिस्यान केन्द्र स्थापना	चन्दनपुर	वडा नं. ४,५,७,८,९	१५०	१३	कृषि
३८	रोजमेरी खेती विस्तार तथा विरूवा अनुदान कार्यक्रम	कालेश्वर	कालेश्वर गाविस	५०	१३	कृषि
३९	चिया खेती विरूवा अनुदान कार्यक्रम	कालेश्वर		५०	१३	कृषि
४०	तरकारी खेतिको लागि उन्नत विउ विजन वितरण कार्यक्रम	कालेश्वर		५०	१३	कृषि
४१	तरकारी संकलन केन्द्रका लागि क्रेट खरिद तथा बजार व्यवस्थापन	प्युटार		५०	१३	कृषि
४२	पाइसिंग डोल सिंचाई कूलो निर्माण	प्युटार		५०	१३	कृषि
४३	तिब्र आर्थिक बृद्धी गर्ने कृषिजन्य जडिबुटी उत्पादन तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम	प्युटार		५०	१३	कृषि
४४	पल्पिड केन्द्र सुधार (कफि)	आश्राड ८	कफि सहकारी संस्था	१००	१३	कृषि
४५	पहरेघाट सिंचाई योजना	आश्राड	आश्राड ९	५०	१३	कृषि
४६	कृषि,सहकारी,पशुसेवा सम्बन्धी विविध कार्यक्रम			३११९		
४७	विविध योजना अनुगमन, निरिक्षण खर्च			२००		
४८	पि-२ कार्यक्रम			३०७१.२		
जम्मा				९५९०।२		

२ पुंजिगत खर्च

२.क. भवन निर्माण तर्फ

विनियोजित रकम :- रु.३०००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.
१	जि.वि.स.भवन तलाथप	जि.वि.स.ल.पू.		३०००	

२.ख. सार्वजनिक निर्माण तर्फ

विनियोजित रकम :- रु.३३३००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट		
		पि.१	पि.२	जम्मा
क.	ग्रामिण विद्युतिकरण तथा बैकल्पिक उर्जा कार्यक्रम	१०००	१३००	२३००
१	ग्रामिण तथा सामुदायिक विद्युतिकरणको विकास र विस्तारमा	९००	८००	१७००
२	सार्वजनिक निजी तथा समुदायको साभेदारीमा विद्युत उत्पादन प्रणाली तथा वैकल्पिक उर्जाको प्रयोग	१००	५००	६००
ख.	भौतिक पूर्वाधार तथा अन्य योजना		१०००	१०००
जम्मा (क र ख)		१०००.००	२३००.००	३३००.००

२.ग. पुंजिगत सुधार खर्च तर्फ

विनियोजित रकम :- रु.६००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट		
		पि.१	पि.२	जम्मा
क.	पुंजिगत सुधार खर्च			
१	सवारी साधन मर्मत खर्च	२००	१००	३००
२	मेसिनरी औजार मर्मत तथा सुधार खर्च	१००	२००	३००
जम्मा		३००.०००	३००.०००	६००.०००

२.घ. फर्निचर फिक्चर्स तर्फ

विनियोजित रकम :- रु.५००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट		
		पि.१	पि.२	जम्मा
१	फर्निचर खरीद खर्च	२००	३००	५००

२.ड अध्ययन तथा पुंजिगत प्राविधिक परामर्श सेवा

विनियोजित रकम :- रु.२०००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट		
		पि.१	पि.२	जम्मा
१	आ.जि.वि.यो	२००	०	२००
२	सार्वजनिक सुनवाई	२००	०	२००
३	जि.वि.स.गतिविधि	१००	०	१००
४	सामाजिक परिक्षण	२००	०	२००
५	सुचना तथा प्रकाशन व्यवस्थापन कार्यक्रम	७००	४००	११००
६	स्थानीय स्तरका पत्रपत्रिका व्यवस्थापन खर्च	६०	१००	१६०
७	Web site नविकरण खर्च	४०	०	४०
जम्मा		१५००.००	५००.००	२०००.००

२.च. शोयर लगानी

विनियोजित रकम :- रु.२५००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट		
		पि.१	पि.२	जम्मा
क.	शोयर लगानी			
१	काठमाण्डौ-हेटौंडा सुरुङ्ग मार्गमा	२५००		२५००

२.छ. सवारी साधन

विनियोजित रकम :- रु.२००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट		
		पि.१	पि.२	जम्मा
क.	सवारी साधन	०	२००	२००

३. पुंजिगत अनुदान

३.अ. स्थानीय निकाय-निशर्त अनुदान

विनियोजित रकम :- रु.१९२६५.६

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट		
		पि.१	पि.२	जम्मा
क.	सुशासन तथा योजना पद्धति विकास कार्यक्रम	५९२४.२६०	१८७६.७००	७८००.९६०
१	सभा,समारोह,अतिथि सत्कार	४२४.२६०	३००.०००	७२४.२६०
२	योजना अनुगमन तथा निरिक्षण	१०००.०००	३००.०००	१३००.०००
३	जिल्ला परिषद् खर्च	५००.०००		५००.०००
४	परामर्श तथा अन्य सेवा	१२००.०००	३००.०००	१५००.०००
५	योजना तर्जुमा प्रकृया,समिक्षा गोष्ठी	७००.०००	०.०००	७००.०००
६	अवलोकन भ्रमण खर्च	३००.०००	३००.०००	६००.०००
७	क्षमता विकास कार्यक्रम	११००.०००	०.०००	११००.०००
८	विविध कार्यक्रम	३००.०००	३००.०००	६००.०००
९	खानी संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००.०००	१००.०००	२००.०००
१०	आन्तरिक राजश्वको स्रोत संरक्षण विकास प्रवर्द्धन	३००.०००	२७६.७००	५७६.७००
ख.	विशेष कोष स्थापना (९ वटा)	९००.०००	०.०००	९००.०००
१	मर्मत संभार कोष	१००.०००		१००.०००
२	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	१००.०००		१००.०००
३	मानव संशाधन विकास कोष	१००.०००		१००.०००
४	स्थानीय विकास कोष	१००.०००		१००.०००
५	वातावरण व्यवस्थापन कोष	१००.०००		१००.०००
६	गरिबी निवारण तथा सामाजिक परिचालन कोष	१००.०००		१००.०००
७	महिला तथा बाल विकास कोष	१००.०००		१००.०००
८	जेष्ठ नागरिक कोष	१००.०००		१००.०००
९	कर्मचारी कल्याण कोष	१००.०००		१००.०००
ग.	गरिबी निवारण का./गा.वि.कार्यक्रम विस्तार	६५०.०००	६५०.०००	१३००.०००
घ.	भुमि व्यवस्थापन (मालपोत कार्यालय)	१२००.०००	४००.०००	१६००.०००
ङ.	जिल्ला प्रशासन कार्यक्रम	१५०.०००		१५०.०००
च.	कन्टिन्जेन्सी	१३०३.७४०	६१४.२५०	१९१७.९९०
छ.	विद्युत व्यवस्थापन	१०००.०००		१०००.०००
ज.	मर्मत संभार कोष	७००.०००	२४९६.६५०	३१९६.६५०
झ.	समपूरक कोष	१२००.०००		१२००.०००
ञ.	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	१००.०००	१००.०००	२००.०००
जम्मा		१३१२८.०००	६१३७.६००	१९२६५.६००

३.अ.क.७. क्षमता विकास कार्यक्रम तर्फ

विनियोजित रकम :- रु.११००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट		
		पि.१	पि.२	जम्मा
१	३ वर्षे क्षमता विकास योजना तर्जुमा	०	०	०
२	कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	६००	०	६००
३	संस्थागत विकास अध्ययन अध्यावधि	३००	०	३००
४	अनुगमन तथा समीक्षा	१००	०	१००
५	विविध	१००	०	१००
जम्मा		११००	०	११००

३.अ.क.८. अंशानुदान {MATCHING FUND} कार्यक्रम तर्फ

विनियोजित रकम :- रु.१५००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट		
		पि.१	पि.२	जम्मा
१	स्थानीय स्तरका भो.पु.	६००	०	६००
२	सडक बाँड नेपाल {२०%}	६००	०	६००
जम्मा		१२००	०	१२००

३.आ. शिक्षा सम्बन्धी तर्फ

विनियोजित रकम :- रु.३००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट		
		पि.१	पि.२	जम्मा
१	विभिन्न शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	५०	२५०	३००

३.इ. स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम तर्फ

विनियोजित रकम :- रु.३००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट		
		पि.१	पि.२	जम्मा
१	विभिन्न स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	५०	२५०	३००

**जि.वि.स. ललितपुरको आ.व. ०७१/७२ को जि.वि.स. अनुदान चालु/पूजीगत शिर्षकको
अनुमानित बजेट**

बजेट शिर्षक नं. :-३६५८०१३

विनियोजित रकम :- रु.५०३२५

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट
१.	स्थानीय निकाय-निशर्त चालु अनुदान	२९२००
१.०१	तलब	२७५५०
१.०२	पोशाक	७५०
१.०३	सरुवा भ्रमण भत्ता	२००
१.०४	शिशु स्याहार भत्ता	१००
१.०५	कार्यालय संचालन	६००
२	गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम चालु	९५
३	गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम पुंजिगत	८४०
४	स्थानीय निकाय-निशर्त पुंजिगत अनुदान	२०१९०.०
क.	लक्षित वर्ग उत्थान कार्यक्रम (५० प्रतिशत)	१००९५.०
१.१	महिला विकास कार्यक्रम (१०प्रतिशत)	२०१९
१.२	बालबालिका विकास कार्यक्रम (१०प्रतिशत)	२०१९
१.३	अन्य कार्यक्रम (१५प्रतिशत)	३०२८.५
१.४	कृषि,पशु,सहकारी कार्यक्रम (१५प्रतिशत)	३०२८.५
ख.	सडक,पूर्वाधार,अन्य	७७५७.८
ग.	मर्मत सम्भार कोष (५प्रतिशत)	१००१.५
घ.	कन्टिन्जेन्सी (३ प्रतिशत)	६०५.७
ङ.	सर्भेक्षण कार्यक्रम	४८०
च.	सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम	२५०
कुल जम्मा		५०३२५.०

**जि.ति.स. ललितपुरको आ.व. ०७१/७२ को जि.ति.स. अनुदान चालु/पूजीगत शिर्षकको
अनुमानित बजेट**

बजेट शिर्षक नं. :-३६५८०१३

क.लक्षित वर्ग उत्थान कार्यक्रम {५० प्रतिशत}

१.१. सबै जातजातिका विपन्न वर्गका महिलाहरूलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रम (१० प्रतिशत)

विनियोजित रकम :- रु.२०१९

(रु.हजारमा)

क्र.स	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.	कैफियत
१	महिला सामुदायिक (क्षमता विकास तालिम नेतृत्व विकास तालिम	सुनाकोठी ९		१००	१	महिला
२	महिलाहरूको पाठेघर सम्बन्धी शिविर संचालन	सैवु		१००	१	महिला
३	महिलालाई स्वरोजगार सृजना सम्बन्धी तालिम	बूंगमती	वडा नं १-९	१००	२	महिला
४	महिला नेतृत्व विकास तालिम	हरिसिद्धि	(प्रत्येक वडाबाट ५/५ जना)	१००	४	महिला
५	प्रजनन तथा पाठेघर सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	इमाडोल		१००	५	महिला
६	सामुदायिक विकास कोषको महिला समूहहरूको बैठक ब्यस्थापनका लागि सिएलसि भवनमा कार्यालय ब्यबस्थापन	सिद्धिपुर-३		१००	६	महिला
७	महिला सामुदायिक भवन	झरुवारासी		१००	९	महिला
८	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	गोदामचौर		१००	९	महिला
९	स्वास्थ्य चौकीमा प्रसुती वार्ड निर्माण	बडिखेल		१००	९	महिला
१०	वडा नं ६ मा घुम्ती सडक महिलाहरूको लागि बेकरी तालिम	गोदावरी		१००	९	महिला
११	आमा समूह भवन निर्माण	बिशंखुनारायण		१००	९	महिला
१२	देवी महिला सहकारी भवन निर्माण	देवीचौर ४		१००	१०	महिला
१३	महिलाहरूलाई सुरक्षित मातृत्व सम्बन्धि जनचेतना तालिम	लेले	लेले १ ९	१००	१०	महिला
१४	नेतृत्व विकास तालिम	छम्पी		१००	१०	महिला
१५	महिला सामुदायिक भवन	भारदेउ	गाविस भरि	१००	११	महिला
१६	ढुंगे सुन्दरपानी महिला भवन	नल्लु	नल्लु २	१००	११	महिला
१७	महिला सिलाई कटाई तालिम	चौघरे	गाविस भरि	१००	११	महिला
१८	डल्लो साबुन बनाउने तालिम कार्यक्रम	मानीखेल	सबै वडाहरू	१००	११	महिला
१९	जुत्ता चप्पल बनाउने तालिम	बुखेल	सबै वडाहरू	१००	११	महिला
२०	विविध/योजना अनुगमन खर्च			११९		
जम्मा				२०१९		

१.२. सबै जातजातिका विपन्न वर्गका बालबालिकाहरूलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रम (१०%)

विनियोजित रकम :- रु.२०१९

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.	कैफियत
१	बालबालिका क्लबहरू (खेलकुद पुस्तकालय प्रशिक्षण तथा भौतिक सामग्री खरिद)	सुनाकोठी ५, ८, ९		१००	१	बालबालिका
२	श्री बालकुमारी नि.मा.वि. र श्री जनउदय मा.वि.को शिशु कक्षामा शैक्षिक सामग्री खरीद गर्न	सैवु		१००	१	बालबालिका
३	युवा प्रतिभा मा.वि का बालबालिकाहरूलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	खोकना	८,३	१००	२	बालबालिका
४	सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत बालबालिकाहरूका लागि बौद्धिक स्तरवृद्धि(हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता) कार्यक्रम	धापाखेल	धापाखेलका सामुदायिक विद्यालयहरू	१००	३	बालबालिका
५	ब्रम्हायणी प्रा.वि.मार्फत विपन्न बालबालिकाहरूलाई पोशाक तथा पाठ्य सामग्री वितरण	ठेचो १ देखि ९		१००	३	बालबालिका
६	बाल क्लबका सदस्यलाई उद्घोषण तालिम (प्रत्येक वडाबाट ५/५ जना)	हरिसिद्धि		१००	४	बालबालिका
७	बालबालिकाको क्षमता विकास तथा नेतृत्व विकास तालिम	इमाडोल		१००	५	बालबालिका
८	विद्यालयका बालक्लबका बालबालिकाका लागि खेलकुद सामग्री गाविस मार्फत प्रदान	लामाटार		१००	८	बालबालिका
९	पोषण कार्यक्रम ४ वटा विद्यालय	चौघरे		१००	११	बालबालिका
१०	शिशु कक्षाका बालबालिकाहरूलाई पोषण कार्यक्रम	मानीखेल		१००	११	बालबालिका
११	बालबालिकाहरूलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रम अन्तर्गत ६ वटा विद्यालयको भवन मर्मत सम्भार योजना	बुखेल १, ४, ६, ७, ८, ९		१००	११	बालबालिका
१२	महान्काल उमावि बालकक्षा व्यवस्थापन	गोटीखेल		१००	११	बालबालिका
१३	शिशु कक्षा व्यवस्थापन	शंखु	गाविस भरि	१००	१२	बालबालिका
१४	प्रशंसनिय बालक्लब पुस्तकालय स्थापना	भट्टेडाडा ८	गाविस भरि	१००	१२	बालबालिका
१५	कुटमिरे बालबालिका खेलकुद मैदान	माल्टा १	गाविस भरि	१००	१२	बालबालिका
१६	बालमैत्री पुस्तकालय भवनमा फर्निचर खरिद	दलचोकी ३	गाविस भरि	१००	१२	बालबालिका
१७	बालक्लब भवन निर्माण	ईकुडोल ३	गाविस भरि	१००	१२	बालबालिका
१८	लाईब्ररी स्थापना (गाविसमा)	गिम्दी	गिम्दी गाविस	१००	१३	बालबालिका
१९	सरस्वती नि.मा.वि. बालकक्षा व्यवस्थापन	चन्दनपुर	वडा नं ८	१००	१३	बालबालिका
२१	विविध/योजना अनुगमन खर्च			११९		
जम्मा				२०१९		

१.३. आर्थिक रूपमा विपन्न तथा सामाजिक रूपमा पिछडिएको वर्गका ज्येष्ठ नागरिक,दलित,आदिवासी जनजाती,अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु,मधेसी,मुस्लिम तथा पिछडा वर्गलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रम (१५ प्रतिशत)

विनियोजित रकम :- रु.३०२८.५

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.	कैफियत
१	पिछडिएको वर्ग मगरवस्तीमा शौचालय निर्माण	सुनाकोठी १		१५०	१	दलित आदिवासी जनजाती
२	खोकना वसपार्कमा शौचालय निर्माण	खोकना		१००	२	आदिवासी जनजाति
३	आदिवासी/जनजाती (नेवार, तामा) हरुको संस्कृति संरक्षण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	बृंगमती	वडा नं १-९	१५०	२	आदिवासी जनजाति
४	बौद्धिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि मैनवत्ति तालिम र शैक्षिक सामाग्री वितरण	इमाडोल		१००	५	
५	दलितहरुलाई तामा पित्तल क्युरियो सामान बनाउने तालिम	लेले	लेले १ ९	१००	१०	
६	तामांग जातिको लागि चिहान पाटि निर्माण	घुसेल ५		१५०	१०	
७	चिहान पाटी निर्माण	देवीचौर	वडा नं ३	१००	१०	
८	युवा खेलकूद विकास कार्यक्रम अन्तर्गत खेल मैदान निर्माण	भारदेउ ८	गाविस भरि	१००	११	
९	जनजाती शौचालय	नल्लु	वडा नं. २, ३, ४, ५, ६ र ८	१००	११	
१०	शौचालय निर्माण	चौघरे	सबै वडाहरू	१००	११	
११	तामांग समुदायहरूका लागि चिहान तथा चिता निर्माण	मानीखेल	वडा नं. १, ४ र ९	१००	११	
१२	लक्षित समूह विपन्न वर्ग उत्थान कार्यक्रम घुम्तीकोष कार्यक्रम	बुखेल	वडा नं. ८ र ९	१००	११	
१३	तामांग आधुनिक चिहानघाट निर्माण	शंखु ७	गाविस भरि	१००	१२	
१४	सबै जनजाती दलितका लागि व्यवसायिक कार्यहरू आधुनिकीकरण गर्न फर्निचर, घट्ट, वाईल्डीङ्ग मेशीनको लागि विद्युतमा लगानी	दलचोकी	गाविस भरि	१५०	१२	
१५	बाखापालन उन्नत समुहगत कार्यक्रम (जनजाती)	माल्टा	सबै वडाहरू	१००	१२	
१६	ज्येष्ठ नागरिक, विधवा महिला, अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	ईकुडोल	गाविस भरि	१००	१२	
१७	शौचालय निर्माण	ठूलादुर्लुग		१००	१३	
१८	जनजाति चिहान ट्रेस निर्माण	कालेश्वर	वडा नं. ७	१५०	१३	
१९	लक्षित समूह सम्बन्धी अन्य कार्यक्रम			८५०		
२०	विविध/योजना अनुगमन खर्च			१२८५		
जम्मा				३०२८५		

१.४ कृषि,सहकारी र पशुसेवा कार्यक्रम तर्फ (१५प्रतिशत)

विनियोजित रकम :- रु.३०२८.५

(रु.हजारमा)

क्र.स	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका	कैफियत
१	कृषि क्षेत्र तिसपाको कूलोको लागि आयआर्जन शिपमुलक तथा कृषि तालिम र विउ विजन खरिद समेत	सुनाकोठी ३,४,७		१५०	१	कृषि
२	अदुवा वेसार खेती तालिम र गोलभेडा खेती तालिम गर्न	सैवु		१५०	१	कृषि
३	आलु खेती तालिम तथा अवलोकन भ्रमण	खोकना	वडा नं १ देखि ९ सम्म	१५०	२	कृषि
४	कृषि तालिम तथा विउ विजन वितरण	बुंगमती	वडा नं १ देखि ९ सम्म	१५०	२	कृषि
५	माटोको पि.एच. परिक्षण तथा कृषि चुन वितरण (अनुदान)	धापाखेल १ देखि ९		१५०	३	कृषि
६	आधुनिक कृषि औजार खरिद (कृषि समितिका लागि)	ठेचो १ देखि ९		१५०	३	कृषि
७	व्यवसायीक तरकारी खेती	ठैव		१००	४	कृषि
८	प्लाष्टिक घर भित्र गरिने बेमौसमी तरकारी खेती तालिम र सामग्री वितरण	हरिसिद्धि		१००	४	कृषि
९	मोरेपाटेदेखि पानी बाड्ने सम्म कुलो मर्मत	इमाडोल		१५०	५	कृषि
१०	बेमौसमी तरकारी खेती एंव रोग किरा रोकथाम सम्बन्धी तालिम र प्लाष्टिक टनेल निर्माण सहित	सिद्धिपुर - वरपांच ९		१५०	६	कृषि
११	धारापाखा सिंचाई मुहान संरक्षण वडा नं ५	झरुवारासी		१५०	९	कृषि
१२	राजकुलो मर्मत संभार धमिलोखोलादेखी वडा नं २ वाकोडिलसम्म	गोदामचौर		१५०	९	कृषि
१३	खत्रीको धारा साविक मुहानवाट पक्की सिंचाई कुलो निर्माण वडा नं २	बिशंखुनारायण		१५०	९	कृषि
१४	गोलभेडा खेती टनेल निर्माणका लागि प्लाष्टिक खरिद तथा वितरण	घुसेल १-९	घुसेल १-९	१००	१०	कृषि
१५	वडा नं ५ कटुवाल दहमा सुन्तला खेती पकेटक्षेत्र घोषणा	देवीचौर		१००	१०	कृषि
१६	फलफूल विरूवा खरिद तथा वितरण	लेले	लेले १ ९	१५०	१०	कृषि
१७	प्लाष्टिक टनेल तथा कृषि सामग्री	छम्पी		१००	१०	कृषि
१८	कृषि सामग्री खरिद	भारदेउ	गाविस भरि	१५०	११	कृषि
१९	नल्लु ४ र ५ मा कृषि कार्यक्रम	नल्लु	वडा नं. ४ र ५	१५०	११	कृषि
२०	गोलभेडा खेती प्लाष्टिक टनेल	चौघरे	गाविस भरि	१००	११	कृषि
२१	चियापत्ती विरूवा खरिद तथा वितरण	मानीखेल	सबै वडाहरू	१५०	११	कृषि
२२	जडीबुटी उत्पादन कार्यक्रम(रोजमेरी, लोठसल्ला)	बुखेल	सबै वडाहरू	१००	११	कृषि
२३	विविध योजना अनुगमन खर्च			७८.५		
जम्मा				३०२८.५		

४.ख.भौतिक पूर्वाधार तथा अन्य तर्फ

विनियोजित रकम:- रु.७७५७.८

{रु.हजारमा}

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.
१.१.१	उपस्वास्थ्य चौकीको महिला प्रजनन स्वास्थ्य पूर्वाधार विकासको लागि	सुनाकोठी		५००	१
१.१.२	सैवु गा.वि.स.को वडा नं.६,७,८,९ मा खानेपानी पाइप लाइन विस्तार गर्न	सैवु		५००	१
१.१.३	क्यालाछि र तक्छे ढुंगा छपाई	खोकना	खोकना १	५००	२
१.१.४	जेष्ठ नागरीक दिवा सेवा केन्द्र निर्माण	ठेचो ५		५००	३
१.१.५	गाविस भवन निर्माण	ठैव		५००	४
१.१.६	कोतघर जिर्णोद्धार तथा जग्गा ब्यबस्थापन	सिद्धिपुर -७		५००	६
१.१.७	महेन्द्र ग्राम माविको भवनको तला थप	टिकाथली		५००	७
१.१.८	लामाटार लुभु विचमा पर्ने तिल्पु खोलामा घाट निर्माण	लुभु, लामाटार		५००	८
१.१.९	गणेश मन्दिर निर्माण	मानीखेल	गाविस भरि	५००	११
१.१.१०	दुर्लुङ्ग खोला विद्युत शेयर खरिद	गोटीखेल	गाविस भरि	५००	११
१.१.११	दुर्लुङ्गखोला हाईड्रोपावर	कालेश्वर		५००	१३
१.१.१२	गुमच देखि लाखापाखु सम्म दाया बाया पर्खाल निर्माण	हरिसिद्धि		५००	४
१.१.१३	गोदामचौर ७ गणेशस्थान देखी मनकामनासम्मको सडक सुधार	गोदामचौर		५००	९
१.१.१४	चापागाड छम्पी सडक (कुश्लेचौर नख्खुखोला छम्पी, शेराफाट छम्पी र चारघरे छम्पी नया ट्याक)	चापागाड २		५००	१०
१.१.१५	मोटरबाटो निर्माण वडा नं २ देखि ७ सम्मको देउराली सम्म	देविचौर		५००	१०
१.१.१६	पूर्वाधार योजनाहरूको अभिलेख (Project Inventory Profile) विगत तिन आ.व.भित्र सम्पन्न भएका			५०	
१.१.१७	अन्य कार्यक्रम			२०७८	
	जम्मा			७७५७.८	

कार्यक्रमको नाम:- ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम

बजेट शिर्षक नं.:-३६५८०४३

आ.ब:- २०७१/७२

विनियोजित रकम:- रु.९०८१

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट
१.	तलब	१०८१
१.०१	तलब	१०८१
२.	स्थानीय निकाय-सशर्त पुंजिगत अनुदान	८०००
क.	मर्मत सम्भार कोष (५ प्रतिशत)	४००
ख.	कन्टिन्जेन्सी (३ प्रतिशत)	२४०
ग.	विस्तृत सर्भेक्षण कार्य	५००
घ.	सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम	२६०
ड.	सरसफाई तथा स्वास्थ्य कार्यक्रम	१६००
च.	खानेपानी आयोजनाहरु	५०००
२.०१	क्रमागत कार्यक्रम	४०००
२.०२	नया कार्यक्रम	१०००
२.०२.१	लुभ खानेपानी योजना	५००
२.०२.२	कोतगांड खानेपानी	५००
कुल जम्मा बजेट		९०८१

कार्यक्रमको नाम:- स्थानीय पूर्वाधार तथा कृषि सडक विभाग {साना सिंचाई}

बजेट शिर्षक नं.:-३६५८३७३

आ.ब:- २०७१/७२

विनियोजित रकम:- रु.३०००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	बजेट
१.	स्थानीय निकाय-सशर्त पुंजिगत अनुदान		
१.१	मर्मत सम्भार कोष (५ प्रतिशत)		१५०
१.२	कन्टिन्जेन्सी (३ प्रतिशत)		९०
१.३	विस्तृत सर्भेक्षण कार्य		२००
१.४	साना सिंचाई {नया तथा क्रमागत योजनाहरु}		१२००
१.५	बुंगमती भोर्ले कुलो पक्की निर्माण	बुंगमती	५००
१.६	नदि नियन्त्रण कार्यक्रम		८६०
कुल जम्मा बजेट			३०००

कार्यक्रमको नाम:- स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्र विकास कार्यक्रम

बजेट शिर्षक नं.:-३६५८०८३

आ.ब.:- २०७१/७२

विनियोजित रकम:- रु.१६२७३

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.
अ.	तलब			२७३	
१.०१	तलब			२६५.५	
१.०४	पोशाक			७.५	
आ.	स्थानीय निकाय-सशर्त पुंजिगत अनुदान			१६०००	
क.	मर्मत सम्भार कोष (५प्रतिशत)			८००	
ख.	कन्टिन्जेन्सी (३ प्रतिशत)			४८०	
ग.	सर्भेक्षण कार्यक्रम			८००	
घ.	सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम			४२०	
ड.	सडक/पुल कल्भर्ट			१३५००	
१	तीनकुने पोखरी पूर्व भरुवारासी जान बाटो मर्मत तथा ढलान		धापाखेल ५,६,७,८	५००	५
२	गंभिर स्कूलदेखि होपभ्याली सम्म कालो पत्र	इमाडोल ४		५००	९
३	चापागाउँ झरुवारासी वडा नं ०९ वाट जनविकास हुदै ठैव जाने मोटरबाटो कालोपत्रे	झरुवारासी		५००	९
४	मुलसडक स्तरउन्नोतरी	बडिखेल		५००	९
५	गोदावरी ४/५ खहरे सडक	गोदावरी		५००	१०
६	घट्टेखोला मानेगाउ महाकालडाडा भागलकोट माल्टा सडक विस्तार	घुसेल		५००	१०
७	छम्पी डुकुछाप मोटरबाटो ओरालो ढलान निर्माण	डुकुछाप	डुकुछाप ७	५००	१०
८	लेले घुम्ती सडक	लेले		५००	१०
९	लुकुन्डोल हादै डुकुछाप जोडने मोटरबाटो नयासडक निर्माण	छम्पी		५००	११
१०	वडा नं. १ देखि ९सम्म निर्माण भएको मोटरबाटो स्तरउन्नती गरी बाँकी रकम वडा नं. ६ देखि वालेश्वरी उमाविसम्म ग्राभेल गर्ने कार्य	भारदेउ	गाविस भरि	५००	११
११	वडा नं. ९ कालीदेवी पुल निर्माण	नल्लु	वडा नं.९	५००	११
१२	सिंगाने भन्जाङ्ग सिरुडाँडा मोटरबाटो मर्मत सुधार	चौघरे	गाविस भरि	५००	११
१३	छायाखोला-च्यानडाँडा-अमलबोट-कोशिवनडोल सडक निर्माण योजना	बुखेल २, ५ शंखु ७	२ गाविस भरि	५००	१२

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.
१४	भलडाँडा-सूचिपाटा- मेथुम भट्टेडाँडा सडक	शंखु	गाविसभरि	५००	१२
१५	ढडयान छपेली हुंगेपानी माल्टा मोटरबाटो	भट्टेडाँडा माल्टा संयुक्त	गाविस भरि	५००	१२
१६	तीनपाने दलचोकी सडक निर्माण	दलचोकी	वडा नं.१, ८, ९, ७, ५ र ४	५००	१२
१७	ढडयान छपेली हुंगेपानी माल्टा मोटरबाटो	भट्टेडाँडा माल्टा संयुक्त	गाविस भरि	५००	१२
१८	चिलागाउँ भुरमुरे माभखण्ड प्युटार मोटरबाटो निर्माण	ईकुडोल	गाविस भरि	५००	१३
१९	सिमडोल देखि नुमरांग नि.मा.वि.मोटरबाटो	ठूलादुर्लुंग	ठूलादुर्लुंग गाविस	५००	१३
२०	थुम्कीवेशी काउसे प्रा.वि.हुँदै थुम्की प्रा.वि. ठाँटी भञ्ज्याङ मोटरबाटो	गिम्दी		५००	१३
२१	बांसघारी ख्यापासिङ मोटरबाटो	चन्दनपुर	वडा नं.४, ५, ६, ७ र ९	५००	१३
२२	गडी भञ्ज्याङ सिम्ले हुँदै ईकुडोल जोड्ने मोटरबाटो	प्युटार	प्युटार वडा नं. ९, ४ हुँदै ईकुडोल	५००	१३
२३	विद्यार्थिश्वरी उमाविवाट अरविका प्राङ्गारिक कृषि सहकारी जोड्ने मोटरबाटो	आश्राङ		५००	
२४	बगुवा, प्युटार आश्राङ्ग, गिम्दी, ठूलादुर्लुङ्ग, ससिया भञ्ज्याङ्ग सडक सातघारी, ठूलादुर्लुङ्ग, ठाठिभञ्ज्याङ्ग, गिम्दीखण्डको नया ट्याक निर्माण			२०००	
कुल जम्मा (अ+आ)				१६२७३	

कार्यक्रमको नाम:- स्थानीय स्तरका सडक पुलहरु तथा सामुदायिक पहुँच सुधार कार्यक्रम

बजेट शिर्षक नं.:- ३६५८३१३

आ.ब.:- २०७१/७२

विनियोजित रकम:- रु.२५०००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.
१.	स्थानीय निकाय-सशर्त पुँजिगत अनुदान				
१.०१	कन्टिन्जेन्सी (३ प्रतिशत)			७५०	
१.०२	क्रमागत योजना/नया योजना			२४२५०	
कुल जम्मा				२५०००	

कार्यक्रमको नाम:- भोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम

बजेट शिर्षक नं:-३६५८०९३

आ.ब:- २०७१/७२

विनियोजित रकम:- रु.६०००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.
१.	स्थानीय निकाय-सशर्त पुंजिगत अनुदान				
१.०१	कन्टिन्जेन्सी (३ प्रतिशत)			१८०	
१.०२	नियमित मर्मत,क्रमागत योजना र नया योजना			५८२०	
कुल जम्मा बजेट				६०००	

कार्यक्रमको नाम:- निर्वाचन विकास कार्यक्रम

बजेट शिर्षक नं:-

आ.ब:- २०७१/७२

विनियोजित रकम:- रु.२००००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.
१.	स्थानीय निकाय-निशर्त पुंजिगत अनुदान				
१.०१	कन्टिन्जेन्सी (३ प्रतिशत)			३००	
१.०२	विभिन्न योजना/कार्यक्रम			१९७००	
जम्मा				२००००	

कार्यक्रमको नाम:- स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम

बजेट शिर्षक नं:- ३६५८१९३

आ.ब:- २०७१/७२

विनियोजित रकम:- रु.७१५०

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.
१.	स्थानीय निकाय-निशर्त पुंजिगत अनुदान				
१.०१	सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक			६६९५	
१.०२	जिल्लामा कार्यक्रम संचालनमा सहजीकरण			४५५	
जम्मा				७१५०	

कार्यक्रमको नाम:- सडक बोर्ड नेपाल

बजेट शिर्षक नं:-

आ.ब:- २०७१/७२

विनियोजित रकम:- रु.४०००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.
१.	क्रमागत/नया योजना			४०००	

कार्यक्रमको नाम :- बौद्धदर्शन प्रवर्द्धन तथा गुम्बा विकास

बजेट शिर्षक नं. :-३६५१०१३

आ.ब :- २०७१/७२

विनियोजित रकम :- रु.३००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.
१.	विभिन्न योजनाहरु			३००	

कार्यक्रमको नाम :- उपेक्षित,उत्पेडित र दलित वर्ग उत्थान कार्यक्रम

बजेट शिर्षक नं. :- ३६५१०६३

आ.ब :- २०७१/७२

विनियोजित रकम :- रु.२६५

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.
१.	विभिन्न योजनाहरु			२६५	

कार्यक्रमको नाम :- आदिवासी जनजाती उत्थान र चेपांग विकास कार्यक्रम

बजेट शिर्षक नं. :-३६५१०५३

आ.ब :- २०७१/७२

विनियोजित रकम :- रु.१००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.
१.	विभिन्न योजनाहरु			१००	

कार्यक्रमको नाम:- स्थानीय निकाय वित्तिय आयोग

बजेट शिर्षक नं.:-३६५१०४३

आ.ब:-२०७१/७२

विनियोजित रकम:- रु.३१३

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.
१.	विभिन्न योजनाहरु			३१३	

जि.वि.स., ललितपुरको आ.व. ०७०/७१ को आन्तरीक कोष चालु/पूँजीगत शिर्षकको संशोधित अनुमानित बजेट

अनुमानित बजेट रु.६२९०७ संशोधित अनुमानित बजेट रु.६४८१८ {रु.हजारमा}

सि.नं.	शिर्षक	पि.१	पि.२	जम्मा
क.	जि.वि.स. आन्तरिक कोष चालु	२०६९०.०	०	२०६९०.०
	ग.कार्यक्रम संचालन तर्फ	१२००.०	०	१२००.०
	ग.प्राकृतिक श्रोत आय बाडफाड का. गा.वि.स/न.पा	१२००.०	०	१२००.०
घ.	जि.वि.स. आन्तरिक कोष पुँजीगत	४०३३९.०	१३८९.०	४१७२८.०
१	सामाजिक सेवा निशर्त अनुदान	१९४७५.०	१३८९.०	२०८६४.०
क.	लक्षित वर्ग उत्थान कार्यक्रम (३५ प्रतिशत)	१३६३२.०	९७२.८	१४६०४.८
१.०१	महिला विकास कार्यक्रम (१०प्रतिशत)	३८९५.०	२७७.८	४१७२.८
१.०२	बालबालिका विकास कार्यक्रम (१०प्रतिशत)	३८९५.०	२७७.८	४१७२.८
१.०३	अन्य कार्यक्रम (१५प्रतिशत)	५८४२.०	४१७.२	६२५९.२
१.०४	कृषि,पशु,सहकारी विकास कार्यक्रम (१५ प्रतिशत)	५८४३.०	४१६.२	६२५९.२
२	पूँजीगत खर्च	८७४०.०	०	८७४०.०
२.०१	भवन निर्माण	२०००.०	०	२०००.०
२.०२	सार्वजनिक निर्माण	१७००.०	०	१७००.०
२.०३	पुँजीगत सुधार खर्च	३००.०	०	३००.०
२.०४	फर्निचर फिक्चर्स	३००.०	०	३००.०
२.०५	अध्ययन तथा पुँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा	१९४०.०	०	१९४०.०
२.०६	शेयर लगानी	२५००.०	०	२५००.०
२.०६	सवारी साधन	०.०	०	०.०
३	पूँजीगत अनुदान	१२१२४.०	०	१२१२४.०
३.०१	स्थानीय निकाय निशर्त अनुदान	११९२४.०	०	११९२४.०
३.०२	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	१००.०	०	१००.०
३.०३	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	१००.०	०	१००.०
कुल आन्तरिक कोष बजेट जम्मा		६३४२९.०	१३८९.०	६४८१८.०

जि.वि.स., ललितपुरको आ.व. ०७०/७१ को आन्तरीक कोष पूंजीगत कार्यक्रमको संशोधित
अनुमानित बजेट

१. सामाजिक सेवा निर्शत अनुदान

१.क. लक्षित वर्ग उत्थान कार्यक्रम {३५प्रतिशत}

१.१. सबै जातजातिका विपन्न वर्गका महिलाहरूलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रम (१० प्रतिशत)

विनियोजित रकम :- रु.३८९५ संशोधित रु.४१७२.८

{रु.हजारमा}

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.
१	छम्पी सामुदायिक महिला भवन	छम्पी २		१००	१०
२	महिला (घरेलु हिंसा सिप विकास तथा अन्य)	डुकुछाप		१००	१०
३	ढाका कपडा बुनाई तालिम	चापागाउँ		५०	१०
४	मखमल जुत्ता बनाउने तालिम	चापागाउँ		५०	१०
५	महिलालाई बाखा वितरण वडा १ देखि ९ सम्म	देविचौर		१००	१०
६	महिला नेतृत्व तालिम संचालन	घुसेल		५०	१०
७	सिलौटार महिला सहकारी भवन निर्माण	घुसेल ६		५०	१०
८	प्लाष्टिक टनेल लेले १ देखि ९ सम्म	लेले		१००	१०
९	महिला स्वास्थ्य सेवा विस्तार	गोटीखेल	गोटीखेल हे.पो.	३३	११
१०	महिला शिक्षा	गोटीखेल	महाँकाल उमावि	४२	११
११	महिला सामुदायिक भवन	नल्लु ९	नल्लु ९	१००	११
१२	महिला तरकारी खेती तथा अचार तालिम	बुखेल	बुखेल	५०	११
१३	खानेपानी	बुखेल ८ डिमिनडाँडा	बुखेल ८ डिमिनडाँडा	५०	११
१४	महिला सामुदायिक भवन नि.	भारदेव	भारदेव १	१००	११
१५	महिला सामुदायिक भवन नि.	वडा नं २ चौघरे	वडा नं २ चौघरे	१००	११
१६	महिलाका लागि कपडा बुन्ने तालिम	मानिखेल	वडा नं १-९सम्म मानिखेल	१००	११
१७	महिला सामुदायिक भवन निर्माण	संखु		१००	१२
१८	महिला प्रसुती एवं स्वस्थ जांचका लागि भवन निर्माण तथा मर्मत, दलचोकी ३	दलचोकी		१००	१२
१९	प्रसुती एवं स्वास्थ्य जांच भवन निर्माण	इकुडोल		१००	१२
२०	प्रजनन स्वस्थ जनचेतना कार्यक्रम	भट्टेडाँडा		५०	१२

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.
२१	सिपमूलक तालिम,मैनवक्ति बनाउने तालिम	भट्टेडांडा		५०	१२
२२	महिला सिपमूलक तालिम केन्द्र भवन निर्माण,माल्टा ७	माल्टा		१००	१२
२३	वर्धिड सेन्टर (प्रसुती गृह)भवन निर्माण	गिम्दी स्वास्थ्य चौकी	गिम्दी स्वास्थ्य चौकी	१००	१३
२४	महिला क्षमता अभिवृद्धि तालिम(लेखा तथा नेत्रत्व)	प्यूटार	प्यूटार	१००	१३
२५	उन्नतजातका पाठी खरीद कार्यक्रम वडा न. ५ र ८ का महिलाका लागि ५० वटा पाठी खरीद	आश्राड	आश्राड	१००	१३
२६	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम वडा न. २,३,४,५(महिला) धारा निर्माण	ठूलादुर्लुड	ठूलादुर्लुड	५०	१३
२७	वर्धिड. सेन्टर व्यवस्थापन (महिला) सोलार खरिद	ठूलादुर्लुड.	ठूलादुर्लुड.	५०	१३
२८	महिलाहरु पछेउरा वुन्ने तालिम संचालन गर्ने(महिला)	कालेश्वर	कालेश्वर	१००	१३
२९	चन्दनपुर उपस्वास्थ्य चौकीमा वर्धिड.सेन्टर स्थापना (महिला)	चन्दनपुर ८	चन्दनपुर ८	१००	१३
३०	इमब्रोइदरी तालिम	ठेचो	ठेचो १-१०	७०	३
३१	पाठेघर र स्तन क्यान्सर सम्बन्धि अनुशिक्षण एवं शिविर सञ्चालन	धापाखेल	धापाखेल १-९	६५	३
३२	हातेभोला सिलाई तालिम	धापाखेल	धापाखेल १-९	३५	३
३३	लोक सेवा तयारी कक्षा तालिम	ठैब	ठैब १-९	६०	४
३४	महिला सीप विकास	ठैब	ठैब १ -९	४०	४
३५	महिलाहरुको लागि उद्घोषण तालिम	सिद्धिपुर १ ९		५०	६
३६	दुबोको माला बनाउने तालिम	सिद्धिपुर १ ९		२५	६
३७	महिला भवन प्लास्टर,गोदामचौर १	गोदामचौर		१००	९
३८	एकल महिला उनी वुनाई	गोटीखेल		२५	११
३९	महिला सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम			१०५०	
४०	विविध योजना अनुगमन,निरिक्षण खर्च			१००	
४१	महिला सम्बन्धी अन्य कार्यक्रम (पि-२)			२७७८	
जम्मा				४१७२.८	

१.२. सबै जातजातिका विपन्न वर्गका बालबालिकाहरूलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रम
१० प्रतिशत

विनियोजित रकम :- रु.३८९५ संशोधित रु.४१७२.८

{रु.हजारमा}

क्र.स	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.
१	विपन्न वर्गका बालबालिका	छम्पी ८ र ९		५०	१०
२	बालबालिका अभिमुखीकरण पोषण पाठ्यपुस्तक	छम्पी		५०	१०
३	बालबालिका अभिमुखीकरण पोषण पाठ्यपुस्तक	डुकुछाप		१००	१०
४	बालबालिका बालउद्यान निर्माण	चापागाउँ		१००	१०
५	गाविसका ५ वटा विद्यालयमा स्वास्थ्य कार्यक्रम	देविचौर		१००	१०
६	विद्यालयमा फर्निचर (घसेलका ६ वटा विद्यालय)	घुसेल		१००	१०
७	बालक्लव भवन निर्माण	लेले		१००	१०
८	बाल कक्षा सुधार		महाकाल उमावि	८५	११
९	छात्रवृत्ति	नल्लु	गुप्तेश्वर मावि नल्लु	५०	११
१०	छात्रवृत्ति	नल्लु	देवी निमावि नल्लु	३०	११
११	छात्रवृत्ति	नल्लु	महाकाल प्रावि नल्लु	२०	११
१२	विद्यालय भवन मर्मत सुधार	बुखेल	गुरु निमावि र बालमुकुन्द निमावि बुखेल	१००	११
१३	बालबालिका पुस्तकालय व्यवस्थापन तथा खेलकुद सामग्री खरिद	भारदेव	भारदेव, गुप्तेश्वर निमावि	१००	११
१४	बालबालिका पोषण कार्यक्रम	चौघरे	४ वटै विद्यालय चौघरे	१००	११
१५	विद्यालय बालबालिकालाई पौष्टिक आहार	मानिखेल	वडा नं १ देखि ९सम्म मानिखेल	१००	११
१६	शिशुकक्षा व्यवस्थापन ५ विद्यालय	संखु		१००	१२
१७	बालपुस्तकालय सम्बन्धि नेतृत्वविकास तालिम,दलचोकी ३	दलचोकी		५०	१२
१८	बालपुस्तकालय व्यवस्थापन	दलचोकी	दलचोकी ३	५०	१२
१९	प्रसुती एवं स्वास्थ्य जांच भवन निर्माण	इकुडोल		१००	१२
२०	भट्टेडांडा निमावि फर्निचर खरिद	भट्टेडांडा		३५	१२
२१	सातकन्या प्रा.वि. भौतिक पूर्वाधार	भट्टेडांडा		५०	१२
२२	प्रगतिशिल युवाक्लव फर्निचर खरिद	भट्टेडांडा		१५	१२
२३	खेलकुद मैदान सम्माउने, माल्टा १	माल्टा		१००	१२

क्र.स	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.
२४	बाल औषधि उपचार सहयोग (रक्त क्यान्सर) विदुर घिमिरे औषधि	आश्राडं ८	आश्राडं ८	१००	१३
२५	महेन्द्र उ.मा.वि.मा शैक्षिक सामाग्री खरिद १ चेखी ९ सम्मका	ठूलादुर्लुड. ९	ठूलादुर्लुड. ९	५०	१३
२६	गुम्राड नि.मा.वि.मा शैक्षिक सामाग्री खरिद	ठूलादुर्लुड.७	ठूलादुर्लुड.७	२०	१३
२७	ज्वाला देवी प्रा.वि.मा शैक्षिक सामाग्री खरिद	ठूलादुर्लुड.५,६,८,९	ठूलादुर्लुड.५,६,८, ९	१५	१३
२८	वागमती प्रा.वि.मा शैक्षिक सामाग्री खरिद	ठूलादुर्लुड.१	ठूलादुर्लुड.१	१५	१३
२९	वालक्लव व्यवस्थापन संस्थागत सुधार	कालेश्वर	कालेश्वर	१००	१३
३०	हातेमालो साथी समुह वडा नं.४,५,६,७,८,९ समुह निर्माण प्रशिक्षण	चन्दनपुर	चन्दनपुर	५०	१३
३१	सुनौलो विहानी साथी समुह,वडा नं १,२,३ समुह निर्माण प्रशिक्षण	चन्दनपुर	चन्दनपुर	२५	१३
३२	चन्दनपुर मिलन तेइक्वान्दो डोजाड.वडा नं १,२,३ खेल प्रशिक्षण	चन्दनपुर	चन्दनपुर	२५	१३
३३	बालबालिका (शैक्षिक सामाग्री) कार्यक्रम	गिम्दीका १० वटा विद्यालय	गिम्दीका १० वटा विद्यालय	१००	१३
३४	बाल पोषण कार्यक्रम (काली देवी उ.मा.वि.)	प्युटार १	प्युटार १	२०	१३
३५	बाल पोषण कार्यक्रम (चण्डेश्वरी मा.वि.)	प्युटार ४	प्युटार ४	२०	१३
३६	बाल पोषण कार्यक्रम (खैरेनी नि.मा.वि.)	प्युटार ६	प्युटार ६	२०	१३
३७	बाल कक्षा सन्चालन	प्युटार ५	प्युटार ५	१०	१३
३८	प्रावि बालपोषण कार्यक्रम	प्युटारका सबै प्राविहरू	प्युटारका सबै प्राविहरू	३०	१३
३९	बाखेल कुमारी निमावि विज्ञान प्रयोगशाला सामग्री	बुगमति	बाखेल कुमारी निमावि	७५	२
४०	पाठ्यपुस्तक तथा पोषण श्रव्य सामाग्री वितरण	ठेचो	ब्रमायणी मावि ठेचो	७०	३
४१	बालबालिकाहरूका लागि पोशाक तथा पठ्यसामाग्री वितरण	भरुवारासी		१००	९
४२	स्वस्थचौकीमा बर्थिड सेन्टर र ल्याब संचालन वडा नं ८	विसंखुनारायण		१००	९
४३	बालविकास केन्द्रको कक्षा कोठा व्यवस्थापन, कार्पेटिङ र पार्केटिङ	गोदामचौर		१००	९
४४	बाल कक्षा सुधार	गोटीखेल	चनदेवी प्रावि गोटीखेल	१५	११
४५	३ वर्षे बालमैत्री रणनीति योजना कार्यक्रम			५००	
४६	विभिन्न कार्यक्रम (बालबालिका सम्बन्धी)			५५०	
४७	विविध योजना अनुगमन,निरिक्षण खर्च			१००	
४८	विभिन्न अन्य कार्यक्रम (बालबालिका सम्बन्धी) (पि-२)			२७७८	
जम्मा				४१७२.८	

१.३. आर्थिक रूपमा विपन्न तथा सामाजिक रूपमा पिछडिएका वर्गका जेष्ठ नागरिक, दलित, आदिवासी जनजाती, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु, मधेसी, मुस्लिम तथा पिछडा वर्गलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रम (१५ प्रतिशत)

विनियोजित रकम:- रु.५८४२ संशोधित रु.६२५९.२

{रु.हजारमा}

क्र.स	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.
१	दलित जनजाति सिप शुल्क आय आर्जन नेतृत्व विकास तालिम उद्घोषण तालिम जेष्ठ नागरिक सम्मान अपाङ्गको माग वमोजिम कार्यक्रम	छम्पी		१५०	१०
२	अपाङ्ग जेष्ठ नागरिक दलित जनजाती पिछडा वर्ग अपाङ्ग २० हजार, दलित २० हजार, जनजाती ५० हजार, जेष्ठ नागरिक २० हजार, जनजाति पाइप खरिद २० हजार, जनजाति काठको पूल	डुकुछाप		१५०	१०
३	नपुचा सामुदायिक भवन निर्माण	चापागाउँ		१५०	१०
४	समाधी स्थल निर्माण (जनजाती तामाङ)	देविचौर १		१००	१०
५	ख वर्गका अपाङ्ग तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	देविचौर		५०	१०
६	घर घरमा शौचालय (प्रोत्साहन अनुदान)	घसेल १ -९		१५०	१०
७	जेष्ठ नागरिक सम्मान लेले १ देखि ९ पोषण कार्यक्रम	लेले		५०	१०
८	जनजाति वाजा तथा क्षमता विकास १,६,७	लेले		५०	१०
९	एम्ब्रोडरी तालिम दलित जनजाति	लेले		५०	१०
१०	दलित शसक्ति तथा सहयोग	गोटीखेल	गोटीखेल	१०	११
११	जनजाती घाट संरक्षण तथा सुधार	गोटीखेल १	गोटीखेल १	१४०	११
१२	युवा क्लब दामासाही	नल्लु	नल्लु	५०	११
१३	जनजाती शौचालय	नल्लु	१,७,९	१००	११
१४	चिहान पाटी निर्माण	बुखेल ६ र ९	बुखेल ६ र ९	१००	११
१५	अपाङ्ग र जेष्ठ नागरिक क्षमता विकास तथा सम्मान	बुखेल	बुखेल	५०	११
१६	जनजाती पाटी निर्माण	भारदेव	वाघभैरव,भारदेव २	१५०	११
१७	शौचालय निर्माण	चौघरे	९ वटै बडामा	१००	११
१८	एक्सरे मेथिन मर्मत	चौघरे	हेल्थपोष्ट चौघरे ८	५०	११
१९	दलितहरुका लागि खानेपानी आयोजना	मानिखेल	वडा नं ४ र ९,मानिखेल	५०	११
२०	चिहान चिता निर्माण	मानिखेल	मानिखेल ८ लाकुरीभन्ज्यांग	१००	११

क्र.स	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.
२१	दलित,जनजातिहरूको लागि कानुनी साक्षरता तथा सकारात्मक सोच सम्बन्धि तालिम	संखु		१००	१२
२२	मखमली परिवारको लागि सिलाइ मेसिन र आइरन खरिद	संखु		१५	१२
२३	अपांगता श्रोतकेन्द्र व्यवस्थापन	संखु		३५	१२
२४	सामुदायिक वन संरक्षण गरी जडिबुटि उत्पादन तथा प्रशोधन चेतनामूलक कार्यक्रम,तालिम	दलचोकी		७५	१२
२५	सामुदायिक वन संरक्षण गरी जडिबुटि उत्पादन तथा प्रशोधन कार्यक्रम,सामुदायिक वन सुधार कार्यक्रम	दलचोकी		७५	१२
२६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	इकुडोल		७५	१२
२७	अपांग सहयोग कार्यक्रम (अपांग विधार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति तथा स्टेसनरी समान वितरण कार्यक्रम,मैनवक्ती,अगरवक्ती तालिम)	इकुडोल		७५	१२
२८	अपांगता भएका व्यक्तिहरूको लगत संकलन १-९	भट्टेडांडा		२५	१२
२९	जनजाति वस्ति संरक्षण,भाकिडांडा रोपवे संरक्षण भट्टेडांडा ४	भट्टेडांडा		५०	१२
३०	दलित,जनजाति अपांगता भएका व्यक्तिलहरूको घरमा विद्युत विस्तार	भट्टेडांडा		७५	१२
३१	सिलाइ कटाइ तालिम ,माल्टा १ देखि ९ सम्म	माल्टा		१५०	१२
३२	गिम्दी ७ बालुवा डांडामा दाह संस्कार पाटी निर्माण	गिम्दी	गिम्दी	७५	१३
३३	गिम्दी बेशी खहरे दोभानमा पाटी निर्माण	गिम्दी	गिम्दी	७५	१३
३४	जनजातीका लागि परियोजना प्रस्ताव लेखन तालिम	प्यूटार	प्यूटार १ देखि ९का १८ जना	५०	१३
३५	हाउस वाइरिड तालिम	प्यूटार	प्यूटार १ देखि ९का १८ जना	५०	१३
३६	अपाङ्गमैत्री अनुशिक्षण कार्यक्रम	प्यूटार	प्यूटार	२०	१३
३७	खेलकुद मैदान निर्माण लुकुनी वेसी	आश्राड	आश्राडं ३	७०	१३
३८	विपन्न वर्ग उपकरण खरिद (सोलार) विरवहादुर घिसिड.	आश्राड	आश्राडं ४	२०	१३
३९	अपाङ्गता सम्बन्धि अनुशिक्षण कार्यक्रम आश्राड. १ वाट ९ सम्म १०२ जनालाई अनुशिक्षण	आश्राड	आश्राडं गा.वि.स भरिका	२०	१३
४०	वाखा पाठा पाठी साटा साट कार्यक्रम १० वटा, देखी ९ का दलीत परिवार	आश्राड	आश्राडं गा.वि.स भरिका	२०	१३
४१	जनजाती महिलाहरूको समुहहरूलाई फर्निचर खरीद कार्यक्रम	आश्राड	आश्राडं ४	२०	१३

क्र.स	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.
४२	दलित महिला समूहहरूलाई बाखा वितरण ९ घर परिवारलाई २ का दरले	ठूलादुर्लुड.	ठूलादुर्लुड.३,४, ५	४०	१३
४३	पिछडिएका जनजाती, वरामु समुदायहरूलाई सौचालय निर्माण	ठूलादुर्लुड.	ठूलादुर्लुड.३,४, ५,१,२,९	११०	१३
४४	जनजाती तथा दलितहरूलाई परियोजना प्रस्ताव लेखन तालीम संचालन	कालेश्वर	कालेश्वर	१५०	१३
४५	दलित माध्यमीक तहमा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति वितरण	चन्दनपुर	चन्दनपुर १ देखी ९ सम्म	१०	१३
४६	आदिवासी जनजातीको चिहान पाटी निर्माण	चन्दनपुर	चन्दनपुर ७,८,९,४,५	१३०	१३
४७	जेष्ठ नागरीकलाई दोसल्ला तथा कदरपत्र प्रदान	चन्दनपुर	चन्दनपुर	१०	१३
४८	चोया चिर्ने मेशिन खरिद,पहरी जातीका लागि	वडिखेल		१५०	९
४९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम १-९	गोदावरी		२५	९
५०	अपांगता सहयोग कार्यक्रम १-९	गोदावरी		२५	९
५१	जनजातिहरूका लागि सीपमूलक तालिम (फ्रिज, मोवाईल लगायत)	गोदावरी		५०	९
५२	अपांगता भएका व्यक्तिहरूलाई सामाग्री उपलब्ध गराउने	भरुवारासी		२५	९
५३	दलित बंगुरपालन घुम्तिकोष	भरुवारासी		५०	९
५४	जनजाति तरकारी घुम्तिकोष	भरुवारासी		२५	९
५५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	भरुवारासी		२५	९
५६	एकल महिला नेतृत्व विकास तालिम	भरुवारासी		२५	९
५७	जेष्ठ नागरिक सम्मान र अपांगता भएका व्यक्तिहरूलाई सहयोग कार्यक्रम, गाविस भरी	विसंखुनारायण		१५०	९
५८	जनजातिहरूलाई रोजगारमूलक तालिम (सिलाइ) १-९	गोदामचौर		७५	९
५९	दलितहरूलाई पत्रकारिता तालिम, १ देखि ९	गोदामचौर		७५	९
६०	जेष्ठनागरिक सम्मान (दोसल्ला तथा कदरपत्र)	प्यूटार	प्यूटार	१५	१३
६१	दलित (आरन तथा मेशिन अनुदान) उत्थान कार्यक्रम	प्यूटार	प्यूटार	१५	१३
६२	फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम			१०००	
६३	विभिन्न कार्यक्रम (लक्षित वर्ग सम्बन्धी कार्यक्रम)			५९२	
६४	विविध योजना अनुगमन,निरिक्षण खर्च			१००	
६५	अन्य कार्यक्रम (पि-२)			४१७२	
जम्मा				६२५९.२	

१.०४ कृषि,सहकारी र पशुसेवा कार्यक्रम तर्फ (१५प्रतिशत)

विनियोजित रकम:- रु.५८४३

संशोधित रु.६२५९.२

{रु.हजारमा}

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.
१	वेमौसमि तरकारी तालिम	छम्पी गाविस	छम्पी गाविस	५०	१०
२	पशु सम्बन्धी अभिमुखीकरण	छम्पी गाविस	छम्पी गाविस	५०	१०
३	बाखापालन	छम्पी गाविस	छम्पी गाविस	५०	१०
४	नमूना तरकारी खेती तथा विउ विजन	डुकुछाप	डुकुछाप १-९	१५०	१०
५	च्याउ खेती तालिम चापागाउँ	चापागाउँ	चापागाउँ	५०	१०
६	जैविक कृषि व्यवसायको तालिम	चापागाउँ	चापागाउँ	५०	१०
७	वेमौसमी तरकारी खेती तालिम	चापागाउँ	चापागाउँ	५०	१०
८	देविचौरका समूह मार्फत लप्सी कार्यक्रम १,२,३	देविचौर	देविचौर	७५	१०
९	आरूवखडा प्रशोधन कार्यक्रम ४,५,६	देविचौर	देविचौर	७५	१०
१०	कृतिम गर्भाधान र हिट सिंक्रोनाइज तालिम र स्वास्थ्य सेवा औजार समेत	घुसेल	घुसेल १ देखि ९ सम्म	१५०	१०
११	प्लाष्टिक टनेल (गोलभेडा) अर्गेनिक १-९ सम्म	लेले	लेले	१५०	१०
१२	प्लाष्टिक टनेल निर्माण	गोटीखेल	गोटी खेल १-९	१२५	११
१३	नमूना पशु विमा	गोटीखेल	गोटीखेल २	२५	११
१४	कृषि सडक		नल्लु ८ हुदै ५ खर्क भूमिडाडा	१५०	११
१५	तरकारी संकलन केन्द्र	वुखेल	वुखेल ७	१५०	११
१६	सिंचाई कुलो निर्माण	भारदेव	वडा नं ८ नाखण्डे डोल देखि वडा नं ९ पुछार टोलसम्म	१५०	११
१७	तरकारी संकलन केन्द्र	चौघरे	चौघरे ९,४ र १मा	१५०	११
१८	वेमौसमि अर्गेनिक तरकारी खेती तालिम	मानिखल	मानिखेल वडा नं १-९ सम्म	७५	११
१९	पशु स्वास्थ्य शिविर	मानिखल	मानिखेल वडा नं १ -९ सम्म	७५	११
२०	जलघैटो निर्माण (वडा नं ७, ८ र ९)	संखु		१५०	१२
२१	जडिबुटी खेती	दलचोकी		७५	१२
२२	गोठ सुधार कार्यक्रम	दलचोकी		७५	१२
२३	माटो परिक्षण शिविर	इकुडोल		७५	१२
२४	चियाखेतीका लागि विरूवा खरिद वितरण	इकुडोल		७५	१२
२५	विउविजन वितरण वडा नं १-९	भट्टेडांडा		५०	१२
२६	पशुविमा कार्यक्रम १-९	भट्टेडांडा		५०	१२

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	इलाका नं.
२७	पशुसेवा शिविर	भट्टेडांडा		५०	१२
२८	सिंचाइका लागि पाइप खरिद ९,८,७ र ६	माल्टा		१००	१२
२९	फिर्के सिंचाइका लागि पाइप खरिद माल्टा ४	माल्टा		२०	१२
३०	उन्तजातको बोका खरीद कार्यक्रम	आश्राड. १-९	आश्राड. १-९	१५०	१३
३१	माथिल्लो हेक्टर सिंचाई कुलो निर्माण	ठूलादुर्लूड.१ र २	ठूलादुर्लूड.१ र २	५०	१३
३२	दुग्ध चिस्यान केन्द्र व्यवस्थापन	ठूलादुर्लूड.	ठूलादुर्लूड.	५०	१३
३३	माटो परिक्षण तथा गोबर परिक्षण मेसिन खरिद	ठूलादुर्लूड.	ठूलादुर्लूड.	५०	१३
३४	चिस्यान केन्द्र निर्माण	कालेश्वर	कालेश्वर	१५०	१३
३५	पशुविमा कार्यक्रम नमन उपभोक्ता सहकारी मार्फत	चन्दनपुर	चन्दनपुर	५०	१३
३६	एकघर एकघर मौरीपालन कार्यक्रम नमन उपभोक्ता सहकारी मार्फत	चन्दनपुर	चन्दनपुर	५०	१३
३७	दुग्ध चिस्यान केन्द्र व्यवस्थापन दुग्धउत्पादन सहकारी मार्फत चिस्यान केन्द्र	चन्दनपुर	चन्दनपुर	५०	१३
३८	काउसे सिंचाई योजना (तल्लो)	गिम्दी ६	गिम्दी ६	७५	१३
३९	काउसे सिंचाई योजना (माथिल्लो)	गिम्दी ७	गिम्दी ७	७५	१३
४०	दुग्ध चिस्यानमा दुग्ध ल्याक्टो परिक्षण गर्ने मेसिन खरिद	प्यूटार,आश्राड, गिम्दी	प्यूटार,आश्राड, गिम्दी	१५०	१३
४१	तरकारी खेती	लुभु - ४	लुभु - ४	५०	८
४२	अदुवा, बेसार खेती १-९	बडिखेल		५०	९
४३	बेमौसमी तरकारी खेती (लक्षितवर्गलाइ तालिम, विउविजन वितरण टनेल निर्माण) १-९	गोदावरी		७५	९
४४	वन वातावरण सरसफाई,नौधारा	गोदावरी		७५	९
४५	पञ्चवटीबाट वडा नं ७ सम्म सिंचाइ कुलो निर्माण	भरुवारासी		१५०	९
४६	व्यवसायिक फलफूल तथा तरकारी खेती प्रवर्धन (उन्नत जातका विउ विजन विरूवा समूह गठन गरी वितरण गर्ने) १-९	विसंखुनारायण		१५०	९
४७	सिंचाई कुलो मर्मत, गोदामचौर २	गोदामचौर		७५	९
४८	फलफुल विरूवा वितरण १-९	गोदामचौर		७५	९
४९	सिंचाइका लागि पाइप खरिद,छहरे देखि माल्टा फांट	माल्टा		३०	१२
५०	सिल्भर क्यान व्यवस्थापन कार्यक्रम			१०००	
५१	कृषि सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रमहरु			५९३	
५२	विविध योजना अनुगमन,निरिक्षण खर्च			१००	
५३	अन्य कार्यक्रम (पि-२)			४९६२	
जम्मा				६२५१२	

जि.वि.स., ललितपुरको आ.व. ०७०/७१ को आन्तरीक कोष पूंजीगत कार्यक्रमको संशोधित
अनुमानित बजेट

२. पूंजीगत खर्च

२.०१ भवन निर्माण तर्फ

विनियोजित रकम:- रु.२०००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट
१	जि.वि.स.भवन तलाथप	जि.वि.स.ल.पू.		२०००

२.०२ सार्वजनिक निर्माण तर्फ

विनियोजित रकम :- रु.१७००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट
क.	ग्रामिण विद्युतिकरण तथा बैकल्पिक उर्जा कार्यक्रम	१७००
१	ग्रामिण तथा सामुदायिक विद्युतिकरणको विकास र विस्तारमा	१५००
२	सार्वजनिक निजी तथा समुदायको साभेदारीमा विद्युत उत्पादन प्रणाली तथा बैकल्पिक उर्जाको प्रयोग	२००

२.०३ पूंजीगत सुधार खर्च तर्फ

विनियोजित रकम :- रु.३००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट
क.	पूंजीगत सुधार खर्च	३००
१	विभिन्न पूंजीगत खर्च	३००

२.०४ फर्निचर फिक्चर्स तर्फ

विनियोजित रकम :- रु.३००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट
क.	फर्निचर फिक्चर्स खर्च	३००
१	विभिन्न फर्निचर खरीद खर्च	३००

२.०५ अध्ययन तथा पूंजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा

विनियोजित रकम :- रु.१९४०

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट
१	आ.जि.वि.यो	२००
२	सार्वजनिक सुनवाई	२००
३	जि.वि.स.गतिविधि	१५०
४	सामाजिक परिक्षण	२००
५	सुचना तथा प्रकाशन व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००
६	स्थानीय स्तरका पत्रपत्रिका व्यवस्थापन खर्च	१५०
७	Web site नविकरण खर्च	४०
जम्मा		१९४०

२.०६ शेरर लगानी तर्फ

विनियोजित रकम :- रु.२५००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट
क.	शेरर लगानी	२५००
१	काठमाण्डौ-हेटौंडा सुरुङ्ग मार्गमा	२५००

३. पुंजिगत अनुदान

३.०१ - स्थानीय निकाय-निशर्त अनुदान

विनियोजित रकम:- रु.११९२४

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट
क.	सुशासन तथा योजना पद्धति विकास कार्यक्रम	५३०६
१	सभा,समारोह,अतिथि सत्कार	४४४
२	योजना अनुगमन तथा निरिक्षण	८००
३	जिल्ला परिषद् खर्च	६००
४	परामर्श तथा अन्य सेवा	१०६२
५	योजना तर्जुमा प्रकृया,समीक्षा गोष्ठी	५००
६	अवलोकन भ्रमण खर्च	३००
७	क्षमता विकास कार्यक्रम	१०००
८	विविध कार्यक्रम	३००
९	खानी संरक्षण तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२००
१०	आन्तरिक राजश्वको स्रोत संरक्षण विकास प्रबर्द्धन का.	१००
ख.	विशेष कोष स्थापना (९ वटा)	९००
१	मर्मत संभार कोष	१००
२	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	१००
३	मानव संशाधन विकास कोष	१००
४	स्थानीय विकास कोष	१००
५	वातावरण व्यवस्थापन कोष	१००
६	गरिबी निवारण तथा सामाजिक परिचालन कोष	१००
७	महिला तथा बाल विकास कोष	१००
८	जेष्ठ नागरिक कोष	१००
९	कर्मचारी कल्याण कोष	१००
ग.	गरिबी निवारण का./गा.वि.कार्यक्रम विस्तार	६५०
ङ.	भूमि व्यवस्थापन (मालपोत कार्यालय)	१६००
च.	जिल्ला प्रशासन कार्यक्रम	१५०
छ.	कन्टिन्जेन्सी	४१८
ज.	विद्युत व्यवस्थापन	१०००
झ.	समपूरक कोष	१५००
ञ.	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२५०
१	राष्ट्रपति रनिङ्गसिल्ड कार्यक्रम	५०
२	युवा तथा खेलकुद विविध	२००
ट.	संस्कृति तथा प्रर्यटन	१५०
१	मछिन्द्रनाथ रथ यात्रा कार्यक्रम	५०
२	राधाकृष्ण मन्दिर सैबु-५	५०
३	संस्कृति तथा प्रर्यटन विविध कार्यक्रम	५०

३.०१ क.७. क्षमता विकास कार्यक्रम तर्फ

विनियोजित रकम :- रु.१०००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट
१	३ वर्षे क्षमता विकास योजना तर्जुमा	२००
२	कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	३००
३	संस्थागत विकास अध्ययन अध्यावधि	३००
४	अनुगमन तथा समिक्षा	१००
५	विविध	१००
जम्मा		१०००

३.०१. भ.अंशानुदान {MATCHING FUND} कार्यक्रम तर्फ

विनियोजित रकम :- रु.१५००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट
१	स्थानीय स्तरका भो.पु.	५००
२	सडक बाँड नेपाल {२०%}	१०००
जम्मा		१५००

०३.०२ शिक्षा सम्बन्धी तर्फ

विनियोजित रकम :- रु.१००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट
क.	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	१००
१	विभिन्न शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	१००

०३.०३ स्वास्थ्य सम्बन्धी तर्फ

विनियोजित रकम :- रु.१००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट
क.	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	१००
१	विभिन्न स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	१००

{ग} न.पा/गा.वि.स.अनुदान प्राकृतिकश्रोत आय बाडफाँड

विनियोजित रकम :- रु.१२००

(रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट
क.	नपा/गा.वि.स.अनुदान प्राकृतिकश्रोत आय बाडफाँड	
१	संगम बस्ती खानेपानी योजना हरिसिद्धि	२००
२	ढल निर्माण योजना उप.म.न.पा.१५ {रामप्रसाद श्रेष्ठको घर देखी रमेश वाग्लेको घर सम्म}	२००
३	ललितपुर उद्योग वाणिज्य महासंघमा सि.सि.टि.भी.जडान	३००
४	प्रहरी भवन निर्माण सातदोवाटो	३००
५	शंखु मा.वि.भवन निर्माण	२००
जम्मा		१२००

कार्यक्रमको नाम जि.वि.स.अनुदान

बजेट शिर्षक नं. ३६५८०१३

विनियोजित रकम रु.५३२५९ {रु.हजारमा}

शंसोधित रकम रु.४६२२१

{रु.हजारमा}

क्र.स.	शिर्षक	बजेट	शंसोधित ०७०/७१
१.	स्थानीय निकाय-निशर्त चालु अनुदान	२४६८८	२२१०७
१.०१	तलब	२२९३८	२११६८
१.०२	पोशाक	७५०	४८९
१.०३	सरुवा भ्रमण भत्ता	२००	०
१.०४	शिशु स्याहार भत्ता	१००	०
१.०५	कार्यालय संचालन	७००	४५०
२	गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम चालु	७०	९५
३	गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम पुजिगत	८४०	८४०
४	कवाडी कर	१४११८	१४११८
५	स्थानीय निकाय-निशर्त पुजिगत अनुदान	१३५४३	९०६१
६	लक्षित वर्ग उत्थान कार्यक्रम (३५ प्रतिशत)	४७४२	३१७२
	महिला विकास कार्यक्रम (१०प्रतिशत)	१३५५	९०६
	बाबबालिका विकास कार्यक्रम (१०प्रतिशत)	१३५५	९०६
	अन्य कार्यक्रम (१५प्रतिशत)	२०३२	१३६०
७	कृषि,पशु,सहकारी कार्यक्रम (१५प्रतिशत)	२०३३	१३६०
८	सडक,पूर्वाधार,अन्य	५०००	३३४५
९	मर्मत सम्भार कोष (५प्रतिशत)	६७७	४५३
१०	कन्टिन्जेन्सी (३ प्रतिशत)	४०७	२७३
११	सर्भेक्षण कार्यक्रम	४००	२६८
१२	सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम	२८४	१९०
	कुल जम्मा	५३२५९	४६२२१

कार्यक्रमको नाम:- जि.वि.स.अनुदान

बजेट शिर्षक नं.:-३६५८०१३

१.१. सबै जातजातिका विपन्न वर्गका महिलाहरूलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रमहरू (१०%)

विनियोजित रकम:- रु.१३५५(रु.हजारमा) शंसोधित रकम रु. ९०६

{रु.हजारमा}

क्र.स	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	शंसोधित	इलाका नं.
१	आकाशे तथा वर्षाको पानी व्यवस्थापन गर्न	सैबु	सैबु गाविस वडा नं. ३	१००	६७	१
२	महिला सामुदायिक भवन , सुनाकोठी गाविस ९	सुनाकोठी	सुनाकोठी गाविस वडा नं. ९	५०	३३	१
३	सुनाकोठी वडा नं. ४ र ५ का महिलाहरूलाई नेतृत्व विकास तालिम	सुनाकोठी	सुनाकोठी गाविस वडा नं. ४ र ५	५०	३३	१
४	पाठेघर खस्ने शिविर र अनुशिक्षण	खोकना	खोकना १-९	५०	३३	२
५	एकल विपन्न महिलालाई व्यवस्थाका लागि सिलाई सितारा लक मेसिन हस्तान्तरण	खोकना १ देखि ९		५०	३३	२
६	पर्यटन विकासमा महिला सहभागिता	बुंगमति	बुंगमति	१००	६७	२
७	लोकसेवा तयारी कक्षा तालिम	ठेचो	ठेचो	३०	२२	३
८	सिलाई बुनाई तालिम	हरिसिद्धि	हरिसिद्धि १-९	५०	३३	४
९	व्युटिसियन तालिम	हरिसिद्धि	हरिसिद्धि १-९	५०	३३	४
१०	महिला हिंसा सम्बन्धी इमाडोलका १ देखी ९ सम्मका महिलाका लागी जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन	इमाडोल	इमाडोल १-९	५०	३३	५
११	गा.वि.स. स्तरीय स्वास्थ्य शिविर संचालन	इमाडोल	इमाडोल १-९	५०	३४	५
१२	फर्निचर व्यवस्थापन	सिद्धिपुर		२५	१७	६
१३	महिला कानुनी साक्षरता तालिम	टिकाथली	टिकाथली गाविस	५०	३३	७
१४	किशोरी शिक्षा तालिम	टिकाथली	टिकाथली गाविस	५०	३३	७
१५	महिलालाई मखमलको जुता बनाउने तालिम	लामाटार		१००	६७	८
१६	६ महिने सिलाई बुनाई तालिम	लुभ- ८		५०	३३	८
१७	महिलालाई क्रीप्टलको व्याग बनाउने तालिम	लुभु- ४		५०	३३	८
१८	महिलाहरूलाई मौरीपालन तालिमा तथा घर वितरण १-९	वडिखेल		५०	३३	९
१९	महिलाहरूलाई कम्प्युटर तालिम	वडिखेल		५०	३३	९
२०	प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम, गोदावरी ३	गोदावरी		६०	४१	९
२१	महिला नेतृत्व विकास तालिम,गोदावरी १	गोदावरी		४०	२८	९
२२	महिला सामुदायिक भवन निर्माण	भरुवारासी		१००	६७	९
२३	स्वस्थचौकीमा बर्थिङ सेन्टर र ल्याब संचालन वडा नं ८	विसखुनारायण		१००	६७	९
जम्मा				१३५५	९०६	

१.२. सबै जातजातिका विपन्न वर्गका बालबालिकाहरूलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रमहरू (१० प्रतिशत)
विनियोजित रकम:- रु.१३५५ (रु.हजारमा) शंसोधित रकम रु.९०६ {रु.हजारमा}

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	शंसोधित	इलाका नं.
१	जनउच्च र बालकुमारी विद्यालयका ईसिडी कक्षाहरूमा शैक्षिक सामग्री वितरण	सैवु	सैवु गाविस वडा नं. ४ र ८	१००	६७	१
२	ईसिडी कक्षाको पूर्वाधार विकास बालकुमारी उ.मा.वि.	सुनाकोठी	सुनाकोठी गाविस वडा नं. ६	५०	३३	१
३	ईसिडी कक्षाको पूर्वाधार विकास मोती विनायक नि.मा.वि.	सुनाकोठी	सुनाकोठी गाविस वडा नं. ८	५०	३३	१
४	बालश्रृजनसिल कक्षा संचालन	खोकना	खोकना १ देखि ९	१००	६७	२
५	बालकक्षा संचालन कार्यक्रम	बुगमति	आ.सौ.यु.उमावि	२५	१९	२
६	स्वास्थ्य सचेतना सम्बन्धि जनचेतनामूलक कार्यक्रम	ठेचो	ठेचो १-९	३०	२१	३
७	ई.सि.डि. कक्षा व्यवस्थापन तालिम (४ सामुदायिक विद्यालय)	धापाखेल	धापाखेल १-१०	१००	६७	३
८	बालमैत्री कार्यक्रम	हरिसिद्धि	हरिसिद्धि	५०	३३	४
९	बालपोषण कार्यक्रम संचालन	हरिसिद्धि	हरिसिद्धि	५०	३३	४
१०	ईसीडि सामग्री खरिद	ठैव	ठैव ७-३	५०	३३	४
११	चेतना अभिवृद्धि	ठैव	ठैव १-९	५०	३३	४
१२	महेन्द्र आदर्श उच्च मा.वि.मा इ.सि.डि.का बालबालिकाहरूलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	इमाडोल	इमाडोल ०७	५०	३३	५
१३	सुर्योदय बाल विकास प्रा.वि.मा इ.सि.डि.का बालबालिकाहरूलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	इमाडोल	इमाडोल ०९	५०	३३	५
१४	सिद्धि मंगल उच्च माविमा बाल पुस्तकालय संचालन	सिद्धिपुर	सिद्धिपुर १	१००	६७	६
१५	बाल क्लवका सदस्यहरूलाई उद्घोषण तालिम	टिकाथली	टिकाथली	१००	६७	७
१६	श्रृगेरी सामुदायिक माविमा रहेका अनाथ बालबालिकाहरूको लागि छात्रवृत्ति एवं शैक्षिक सामग्री	लामाटार		१००	६७	८
१७	बालबालिका स्वास्थ्य कार्यक्रम	लुभु		५०	३३	८
१८	बालबालिका खेलकुद	लुभु		५०	३३	८
१९	पथप्रदर्शक प्रा.वि. मा बालकक्षा निर्माण,वडिखेल २	वडिखेल		१००	६७	९
२०	सिद्धेश्वरमा छात्रा शौचालय निर्माण गोदावरी ३	गोदावरी		१००	६७	९
जम्मा				१३५५	९०६	

१.३. आर्थिक रूपमा विपन्न तथा सामाजिक रूपमा पिछडिएका वर्गका जेष्ठ नागरिक, दलित, आदिवासी जनजाती, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु, मधेसी, मुस्लिम तथा पिछडा वर्गलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रमहरु (१५ प्रतिशत)

विनियोजित रकम:- रु.२०३२ (रु.हजारमा) शंसोधित रकम रु. १३६० {रु.हजारमा}

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	शंसोधित	इलाका नं.
१	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सम्मान तथा क्षमता विकास	सैवु	सैवु गाविस वडा नं. १ देखि ९ सम्म	१५०	१००	१
२	कोतघर(काञ्जी हाउस) निर्माण	सुनाकोठी	सुनाकोठी ७	१५०	१००	१
३	अपाङ्ग/जनजाति/जेष्ठ नागरिक/विपन्न छात्रवृत्ति कार्यक्रम १० जना	खोकना		३०	२०	२
४	जेष्ठ नागरिक आराम गर्ने पाटी फल्याक	खोकना		५०	३३	२
५	जनजाति युवाहरुलाई संस्थागत विकास सम्बन्धी तालिम	खोकना		३०	२०	२
६	आदिवासी सचेतना तालिम	खोकना		४०	२६	२
७	विपन्न महिला शिक्षा कक्षा सामग्री र संचालन	आ.सौ.यु.उमावि	जिविस ल.पु.	७५	५०	२
८	विपन्न अपाङ्ग र दलित वर्गलाई उच्च शिक्षा कार्यक्रम	आ.सौ.यु.उमावि	जिविस ल.पु.	७५	५०	२
९	जेष्ठ नागरिकहरुको लागि सामुदायिक भवन निर्माण	ठेचो	ठेचो ६	८०	५३	३
१०	अपाङ्ग मैत्री तालिम	ठेचो	ठेचो १-९	३०	२०	३
११	दलित छात्रवृत्ति कार्यक्रम	ठेचो	ठेचो १-९	२०	१३	३
१२	आदिवासी जनजातिको लागि नेतृत्व विकास तालिम	ठेचो	ठेचो १-९	२०	१३	३
१३	दलित वस्तीमा खानेपानी ट्यांकी निर्माण	धापाखेल	धापाखेल ६	७५	५०	३
१४	आदिवासी जनजातिको संस्कृति संरक्षणका लागि बाजागाजा भेषभूषा खरिद	धापाखेल	धापाखेल १-१०	७५	५०	३
१५	दलित समुदायको क्षमता विकास	हरिसिद्धि	हरिसिद्धि	२५	१७	४
१६	जेष्ठ नागरिक दिवासेवा केन्द्रका भजन किर्तन सामग्री वितरण	हरिसिद्धि	हरिसिद्धि	१००	६७	४

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	शंसोधित	इलाका नं.
१७	अपांगता क्षमता विकास अन्तरक्रिया	हरिसिद्धि	हरिसिद्धि	२५	१७	४
१८	दलितहरूलाई रोजगारमूलक कार्यक्रम	ठैब	ठैब १-९	३७.५	२६	४
१९	जनजाति आयमूलक कार्यक्रम आलुचिप्स र सस बनाउने तालिम	ठैब	ठैब १-९	३७.५	२६	४
२०	अपांगहरूलाई प्रोत्साहन तथा सम्मान कार्यक्रम	ठैब	ठैब १-९	३७.५	२६	४
२१	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान तथा अवलोकन कार्यक्रम	ठैब	ठैब १-९	३७.५	२६	४
२२	इमाडोल ६ को दलित वस्तीमा सरसफाई कार्यक्रम संचालन गर्न ढल निर्माण	इमाडोल	इमाडोल ६	१२५	८४	५
२३	आदिवासी जनजातीका युवा युवीहरूलाई लक्षित गरी लागु औषधी दुव्यसनी समन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गर्ने	इमाडोल	इमाडोल ६	२५	१७	५
२४	जनजातिहरूको सामुदायिक अध्ययन केन्द्र भवन कोठा प्लाष्टर	सिद्धिपुर-३	गाविस	५०	३३	६
२५	जनजातिका लागि चिहान पाटी मर्मत	टिकाथली १	गाविस	५०	३३	६
२६	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपांगहरूका लागि औषधि तथा लत्ताकपडा वितरण	सिद्धिपुर १-९	गाविस	५०	३३	६
२७	दलित तथा विपन्न परिवारलाई शौचालयबनाउन (प्यान तथा रिड.) सहयोग	टिकाथली गाविस	टिकाथली गाविस	१००	६७	७
२८	आदिवासी जनजाती संस्कृती संरक्षण तालिम	टिकाथली गाविस	टिकाथली गाविस	५०	३३	७
२९	जनजाति/दलितलाई बंगुर तथा वाखा पालन	लामाटार	लामाटार- १ देखि ९	१५०	१००	८
३०	दलित वस्तीमा खानेपानी	लुभु	लुभु - ८	२५	१७	८
३१	दलित वस्तीमा खेलकुद	लुभु	लुभु - ८	२५	१७	८
३२	दलित वस्तीमा दिगो विकास संरक्षण युवा क्लब भवन ढलान	लुभु	लुभु - ८	१००	६७	८
३४	दलितहरूका लागि लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन १-९	गोदावरी		५०	३३	९
३५	विविध खर्च			३२	२३	
जम्मा				२०३२	१३६०	

१.४ कृषि,सहकारी र पशुसेवा कार्यक्रम तर्फ (१५प्रतिशत)

विनियोजित रकम :- रु.२०३२ (रु.हजारमा) शंसोधित रकम रु. १३६० {रु.हजारमा}

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	शंसोधित	इलाका नं.
१	व्यावसायिक कृषक, अति विपन्नहरुलाई विउविजन वितरण	सैबु	सैबु गाविस वडा नं. १-९	१५०	१००	१
२	व्यावसायिक तरकारी खेती तालिम(टनेलमा गोलभेडा खेती र च्याउखेती) कृषक समूहलाई	सुनाकोठी	सुनाकोठी गाविस वडा नं. १-९	५०	३३	१
३	नख्खु कुलो(तिस्पाको कुलो) बेमौसमी तरकारी खेती प्रयोजन	सुनाकोठी	सुनाकोठी गाविस वडा नं. १,४,७ र ९	१००	६७	१
४	कृषि तालिम, विउ, विजन, प्लाष्टिक टनेल वितरण	खोकना	खोकना १-९	१००	६७	२
५	बाखापालन बेमौसमी तरकारी तालिम	खोकना	खोकना १-९	५०	३३	२
६	अदुवा खेतीको लागि विउ खरिद र वितरण	बुंगमति	बुंगमति १-९	५०	३३	२
७	गोलभेडा खेतिका लागि प्लाष्टिक हाउस निर्माण	बुंगमति	बुंगमति १-९	१००	६७	२
८	प्रांगारिक मल जैविक तथा उन्नत खेती तालिम	ठेचो	ठेचो १- ९	७५	५१	३
९	उन्नत जातका पशुपालन तथा व्यवसायिक खेती तालिम	ठेचो	ठेचो १- ९	७५	५१	३
१०	कृषि चुना वितरण कार्यक्रम	धापाखेल	धापाखेल १- ९	१००	६७	३
११	व्यवसायिक तरकारी खेती तालिम	धापाखेल	धापाखेल १- ९	५०	३३	३
१२	उन्नत जातका विउ विजन वितरण	हरिसिद्धि	हरिसिद्धि १-९	५०	३३	४
१३	कृषि तालिम	हरिसिद्धि	हरिसिद्धि ४५ जना	१००	६७	४
१४	कृषि चुन वितरण	ठैव	ठैव १-९	७५	५१	४
१५	सरस्वती तार कुलो मर्मत	ठैव	ठैव-९	७५	५१	४
१६	कृषि सिंचाईकालागी मोरेपाटी राजकुलो चोकसम्म कुलो	इमाडोल	इमाडोल,७,८ र ९	१५०	१००	५
१७	धिपा घट्टदेखि वास्यभंगा (ठैव ८) सम्म कृषि सिंचाई कुलो मर्मत संभार	सिद्धिपुर	गाविस	१५०	५०	६
१८	बेमौसमी तरकारी खेती तालिम तथा वीउ विजन वितरण	टिकाथली	टिकाथली १-९का कृषक	७५	५१	७
१९	विपन्न परिवारका सदस्यहरुलाई बाखा वितरण	टिकाथली	टिकाथली १- ९ का विपन्न परिवार	७५	५१	७
२०	वडा नं २,७ र ८ जोड्ने कुलो र मुहान निर्माण	लामाटार	लामाटार-२, दोभान	१५०	१००	८
२१	विष्णुडोल व्यवसायिक तरकारी खेती	लुभु-८	लुभु-८	५०	३३	८
२२	संखादेवी व्यवसायिक तरकारी खेती	लुभु		५०	३३	८
२४	गोलभेडा टनेल खेती १-९	बडिखेल		१००	६७	९
२५	विविध खर्च			३३	७१	
जम्मा				२०३३	१३६०	

कार्यक्रमको नाम:- जि.वि.स.अनुदान

बजेट शिर्षक नं.:-३६५८०१३

द. भौतिक पूर्वाधार तथा अन्य तर्फ

विनियोजित रकम:- रु.५००० (रु.हजारमा)/शंसोधित रकम रु. ३३४५ {रु.हजारमा}

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	शंसोधित	इलाका नं.
१	धापाखेल बुद्ध विहार तला थप	धापाखेल	धापाखेल १	१२५	८३	३
२	ऐरावत शिवमन्दिर निर्माण	धापाखेल	धापाखेल १	१२५	८३	३
३	धापाखेल सुनाकोठी क्लर्भर्ट निर्माण	धापाखेल	धापाखेल ५	१००	६६	३
४	चारढोका चोकमा ढुंगा छाप्ने	हरिसिद्धि	गाविस	५००	३३५	४
५	बुद्ध मन्दिर परिषरमा ढुंगा विछ्याउने	ठैव	ठैव-१	१५०	१००	४
६	गाविस भवन निर्माण	ठैव	ठैव-५	३५०	२३५	४
७	सिद्धिपुर गाविस भवन निर्माण	सिद्धिपुर	गाविस	५००	३३५	६
८	लुभु खोला ज्यागटा हुदै विशंखुनारायण सडकमा पुल निर्माण		लुभु , लामाटार सिमाना खोला	५००	३३५	८
९	उपस्वस्थयचौकी प्लास्टर कम्पाउण्ड र ग्रील	बडिखेल		५००	३३५	९
१०	लामोकुण्ड सुधार विसंखु,९	विसंखुनारायण		५००	३३५	९
११	मानीखेल निमावि भवन तथा कम्पाउण्ड बाल	मानीखेल ४		५००	३३५	११
१२	बाघभैरव उ.मा.वि. भवन संरक्षणमा कम्पाउण्डबाल	कालेश्वर ७	कालेश्वर ७	५००	३३५	१३
१३	पिलाछे स्थित भोज घर निर्माण			२००	१३३	
१४	पर्यटन गुरु योजना निर्माण कार्यक्रम			४५०	३००	
जम्मा				५०००	३३४५	

कार्यक्रमको नाम:- स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्र विकास कार्यक्रम

बजेट शिर्षक नं.:-३६५८०८३,३६५८०८४

विनियोजित रकम:- रु.१७०१० (रु.हजारमा)/ शंसोधित रकम रु. १२५०० {रु.हजारमा}

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	शंसोधित	इलाका नं.
क.	मर्मत सम्भार कोष (५प्रतिशत)			७४६	६२५	
ख.	कन्टिन्जेन्सी (३ प्रतिशत)			४४८	३७५	
ग.	सर्भेक्षण कार्यक्रम			६००	२५०	
घ.	सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम			६१६	२५०	
ङ	सडक/पुल कल्भर्ट			१४६००	११०००	
१	सुनाकोठी-धापाखेल सडक निर्माण(वडा नं. २ देखि नागदह दोबाटो धापाखेल र सुनाकोठी-५ कुलदेवता-धापाखेल पाकोसम्म)	सुनाकोठी	सुनाकोठी	५००	३७६	१
२	ठेंचो घुम्ती सडक	ठेंचो	ठेंचो	५००	३७६	३
३	बालकुमारी बालकोट सडक कालो पत्रे	टिकाथली	टिकाथली वडा नं ५	५००	३७६	७
४	गोदावरी करिडोर निर्माण,गोदावरी ३ हुदै	गोदावरी		५००	३७६	९
५	जनक विकास मावि पिपलवोट बांडेगांड मोटरबाटो कालोपत्रे	भरुवारासी		५००	३७६	९
६	छम्पी भगवति प्रा.वि.बाट डुकुछाप मोटरबाटो ढलान	डुकुछाप ७		५००	३७६	१०
७	दर्शन ढुङ्गा घोडा कुद्ने छोटेडांडा सम्म मोटरबाटो निर्माण	देवीचौर	माल्टा ४ - घुसेल १	५००	३७६	१०
८	घुसेल भागलकोट सडक विस्तार	घुसेल		५००	३७६	१०
९	लेले घुम्ती सडक १ देखि ९ (मर्मत सुधार)	लेले		५००	३७६	१०
१०	जप्का सिसवन मोटर बाटो निर्माण	वडा नं ९ सिसवन		५००	३७६	११
११	चौघरे देउराली उन्यूचौर सडक विस्तार	चौघरे		५००	३७६	११
१२	संखु, सोचे, भट्टेडांडा कान्तिराजथ जोड्ने मोटरबाटो	संखु		५००	३७६	१२

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	शंसोधित	इलाका नं.
१३	तिनपाने दलचोकी सडक (नयां ट्याक)	दलचोकी	वडा नं १,८,९,७,५,४	५००	३७६	१२
१४	कलुवन वसेरी माभखण्ड आश्राड मोटरवाटो	इकुडोल		५००	३७६	१२
१५	भट्टेडांडा महाकाल खोल्सा सडक	भट्टेडांडा		५००	३७६	१२
१६	पांचेभन्ज्यड कुटमिरे दमार सडक	माल्टा		५००	३७६	१२
१७	लुकुनी वेसी देखी माथिल्लो आश्राड. ४ जाने सडक नयां ट्याक निर्माण	आश्राड.	आश्राड	५००	३७६	१३
१८	ससिवा ठांटी मोटरवाटो खण्डको सालघारी देखी जमुनडांडा स्तरीकरण	ठूलादुलुड.७	ठूलादुलुड.७	५००	३७६	१३
१९	साघुले खोला पुल निर्माण	नल्लु ४ र ५		५००	३७६	११
२०	गाविस भवन देखि मनकामना सम्मको सडक स्तरवृद्धि	गोदामचौर		५००	३७६	९
२१	छम्पी देवि उमावि देखि वोकेदह हस्पिटल हुँदै चापागाउं जोड्ने वाटो	छम्पी २ शुरू		५००	३७६	१०
२२	वांसघरी ख्यापसिड. मोटरवाटो (जनजाती मार्ग ७,५,४, र ६	चन्दनपुर	चन्दनपुर	५००	३७६	१३
२३	खुर्मि नागटार हेल्टार मोटरवाटो	गिम्दी ५	गिम्दी ५	५००	३७६	१३
२४	उन्यौचौर कतुवनवेसी मोटरवाटो	बुखेल		५००	३७६	११
२५	धनडांडा मोटर वाटो	प्युटार	प्युटार	५००	३७६	१३
२६	बगुवा, प्युटार आश्राड, गिम्दी, ठूलादुलुङ्ग, ससिया भन्ज्याङ्ग सडक सातघारी, ठूलादुलुङ्ग, ठाठिभन्ज्याङ्ग, गिम्दी खण्डको नया ट्याक निर्माण			२१००	१६००	
कुल जम्मा (क,ख,ग,घ र ङ)				१७०१०	१२५००	

कार्यक्रमको नाम :- ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम

बजेट शिर्षक नं. :-३६५८०४३

विनियोजित रकम:- रु.९७७५ (रु.हजारमा) शंसोधित रकम रु.८६९७ (रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट	शंसोधित
१.	स्थानीय निकाय-निशर्त चालु अनुदान	९०१	९९७
१.०१	तलब	९०१	९९७
२.	स्थानीय निकाय-निशर्त पुंजित अनुदान	८८७४	७७००
१.०१	मर्मत सम्भार कोष (५प्रतिशत)	४४४	३८५
१.०२	कन्टिन्जेन्सी (३ प्रतिशत)	२६७	२३०
१.०३	सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत सर्भेक्षण कार्यक्रम	३५५	१००
१.०४	सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम	३०८	०
१.०५	सरसफाई तथा स्वास्थ्य कार्यक्रम	१६००	१३९०
१.०६	खानेपानी आयोजनाहरू	५९००	५५९५
क.	क्रमागत कार्यक्रम	४७२०	३७२९
ख.	नया कार्यक्रम	११८०	१८६६
कुल जम्मा बजेट		९७७५	८६९७

क. क्रमागत / नयां खानेपानी योजना कार्यक्रम / सरसफाई तथा स्वास्थ्य कार्यक्रम

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	शंसोधित	इलाका नं.
क.	क्रमागत खानेपानी योजना १.०६			३०२९	
१	इकुडोल खा.पा योजना वडा नं. ६ देखी ९	इकुडोल		५००	१२
२	आश्राङ्ग खा.पा.योजना	आश्राङ्ग		३००	१३
३	मानिखेल वडा न. ६,८,९ खा.पा.योजना	मानिखेल		७००	११
४	चौघरे खा.पा.योजना वडा नं.३ देखी ८	चौघरे		१००	११
५	चौघरे २ खा.पा.योजना	चौघरे		४९५	११
६	नल्लु वडा नं. १ र २ खा.पा. योजना	नल्लु		५५०	११
७	भारदेउ लोसेपाखा खानेपानी	भारदेव		३८४	११
ख.	नया कार्यक्रम १.०६			२६१६	
१	बुगमति वडा नं. ७ र ८ को खानेपानीयोजना	बुगमति		३८४	२
२	सिद्धि गणेशटोल पानी निकास	धापाखेल	धापाखेल १	८७	३
३	खानेपानी ट्यांकी निर्माण	धापाखेल	धापाखेल १	४३	३
४	कमलपोखरीमा पानी ट्यांङकी निर्माण	इमाडोल	इमाडोल ०८	३८४	५
५	लुभु खानेपानी फिल्टर टैंक निर्माण	लुभु - ५	लुभु - ५	३८४	८
६	विष्टगाउँ खानेपानी पाइप लाइन विस्वार चापागाउँ ८	चापागाउँ		३८४	१०
७	नमूना बस्ती खानेपानी रिर्जव ट्यांकी निर्माण	ल.पू.उ.म.न.पा. १५		९५०	१०

ग.	सरसफाई तथा स्वास्थ्य कार्यक्रम १.०५			१३४०	
१	सामुदायिक स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	सैबु	सैबु वडा नं २	३८४	१
२	सरसफाई तथा स्वास्थ्य कार्यक्रम			९५६	
घ	मर्मत सम्भार कोष (५ प्रतिशत)			३८५	
ङ	कन्टिन्जेन्सी (३ प्रतिशत)			२३०	
च	सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत सर्भेक्षण कार्यक्रम {छेपारीडांडा खा.पा.योजना गोटिखेल,०७ लगायत अन्य योजनाहरु}			१००	
कुल जम्मा (क,ख,ग,घ,ङ र च)				७७००	

कार्यक्रमको नाम :- साना सिंचाई कार्यक्रम (स्थानीय पूर्वाधार तथा कृषि सडक विभाग)

बजेट शिर्षक नं.:-३६५८३७३

विनियोजित रकम:- रु.३०००

शंसोधित रकम रु.१५००

{रु.हजारमा}

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	शंसोधित	इलाका नं.
१.	स्थानीय निकाय-निशर्त पुंजिगत अनुदान			३०००	१५००	
१.०१	कन्टिन्जेन्सी (३ प्रतिशत)			९०	४५	
१.०२	आयोजनाहरु			२९१०	१४५५	
	माथिल्लो हेल्टार सिंचाई	ठुलादुर्लुङ्ग		४८५	२४२.५	१३
	देउराली सिंचाई	प्युटार ३,८		४८५	२४२.५	१३
	खोरडखोला खयरघारी सिंचाई	प्युटार २,८		४८५	२४२.५	१३
	भट्टेडांडा यास्पा सिंचाई	भट्टेडांडा		४८५	२४२.५	१२
	नागटार कटुवा बेसी सिंचाई	गिम्दी-१		४८५	२४२.५	१३
	राजकुलो मर्मत	खोकना देखी छम्पी		४८५	२४२.५	२

कार्यक्रमको नाम :- नदी नियन्त्रण कार्यक्रम (स्थानीय पूर्वाधार तथा कृषि सडक विभाग)

विनियोजित रकम :- रु. १०००

शंसोधित रकम रु.१०००

{रु.हजारमा}

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	शंसोधित	इलाका नं.
१.	स्थानीय निकाय-निशर्त पुंजिगत अनुदान			१०००	१०००	
१.०१	कन्टिन्जेन्सी (३ प्रतिशत)			२८.३६३	२८.३६३	
१.०२	नदी नियन्त्रण लागि ग्याविन बक्स खरीद			९७१.६४	९७१.६४	

कार्यक्रमको नाम:- स्थानीय स्तरका सडक पुल तथा सामुदायिक पहुच सुधार कार्यक्रम

बजेट शिर्षक नं.:-३६५८३१३

विनियोजित रकम:- रु.१०४४०

शंसोधित रकम रु.२३०००

{रु.हजारमा}

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	शंसोधित	इलाका नं.
१.	स्थानीय निकाय-निशर्त पुंजिगत अनुदान			१०४४०	२३०००	
१.०१	कन्टिन्जेन्सी (३ प्रतिशत)				६९०	
१.०२	आयोजनाहरु				२२३१०	
१	ठोस्नेखोला पुल निर्माण {क्रमागत} / इकुडोल खानीखोला नयां पुल निर्माण	दलचोकी र शंख / इकुडोल			२२३१०	१२

कार्यक्रमको नाम :- भोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम

बजेट शिर्षक नं. :-३६५८०९३

विनियोजित रकम :- रु.३८१५ शंसोधित रकम रु.९२३४

{रु.हजारमा}

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट	शंसोधित	इलाका नं.
१.	स्थानीय निकाय-निशर्त पुंजिगत अनुदान			३८१५	९२३४	
१.०१	कन्टिन्जेन्सी (३ प्रतिशत)				२७०	
१.०२	नियमित मर्मत				२३४	
१.०३	बृहत मर्मत				९७०	
२	आयोजनाहरू				७७६०	
२.०१	घट्टघाट ट्रस निर्माण					
२.०२	लामदुवाली भोलुङ्गे पुल निर्माण					
२.०३	घट्टडांडा ट्रस निर्माण					
२.०४	फुर्केडांडा सस्पेन्डेड पुल निर्माण					

निर्णय

निर्णय नं: ०२ न्यूनतम शर्त तथा कार्यसम्पादन मापन (MCPM) को नतिजा सार्वजनिक सम्बन्धमा ।

जिल्ला विकास समितिको आ.व.०६९/७० को न्यूनतम शर्त तथा कार्यसम्पादन मापन (MCPM) को नतिजा विभिन्न पत्रपत्रिका, एफ.एम.रेडियो, सूचनापाटी, गोष्ठी तथा जिविसको समीक्षा बैठक मार्फत सार्वजनिक गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं: ०३ जिविसको बोर्ड बैठकबाट भएका निर्णयहरु अनुमोदन सम्बन्धमा ।

२२ औं जिल्ला परिषद् पश्चात् जिल्ला विकास समितिको बैठकबाट हालसम्म विभिन्न मितिमा भएका सम्पूर्ण निर्णयहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं: ०४ जाँचपास तथा फरफारक भएका योजनाहरु अनुमोदन सम्बन्धमा ।

आ.व.०६९/७० मा जाँचपास समितिबाट निर्णय भई जिविसको कार्यालयबाट भुक्तानी भएका तपिशल वमोजिमका योजनाहरुको जाँचपास तथा फरफारक निर्णय अनुमोदन गरियो ।

तपिशल:

सि.नं.	योजनाको नाम, ठेगाना	रकम	सम्पन्न मिति	जाँचपास तथा फरफारक मिति
१	देवीचौर घुसेल सडक पहिरो सफा गर्ने कार्य	१९७३०८३१	०६८६१५	२०६९।७।२
२	यशोधरा बौद्ध मावि कक्षा कोठा रंगरोगन	५००००	०६९।७।२१	२०६९।८।१०
३	बौद्ध जागरण संघ, भवन निर्माण, चापागाउँ	१५००००	०६९।७।२७	२०६९।८।१०
४	लामादुवाली ठोकर टोल तिप्चे खोला मोटरबाटो, चौघरे	१०००००	०६९।१०।८	२०६९।१०।८
५	बुखेल ८ डिमिनडाँडा सोलथुम मोटरबाटो निर्माण	१०००००	०६९।११।२८	२०६९।११।३०
६	चौतारीडाँडा चन्दनपुर मोटरबाटो निर्माण, कालेश्वर	५०००००	०६९।१२।१५	२०६९।१२।१९
७	रातमाटे कालेश्वर काभ्रे मोटरबाटो मर्मत, कालेश्वर	५०००००	०६९।१२।२७	२०६९।१२।३०
८	गिम्दी हेल्टार मोटरबाटो निर्माण, गिम्दी ५, ४, २ र १	५०००००	०७०।१।४	२०७०।१।१०
९	बज्रवाराही ओखाडवाली सडक (चापागाउँ ३ सडक ढलान गर्ने कार्य)	५०००००	०७०।१।५	२०७०।१।१०
१०	उतिसगैरा सिरूडाँडा कालेश्वर ४ मोटरबाटो निर्माण	३८५९६०	०७०।१।२३	२०७०।१।२४
११	भँट्टेडाँडा सडक मर्मत (तीनपाने घैयावारी मंहाकालखोल्सा सडक)	१०००००	०७०।१।२४	२०७०।१।२६
१२	गोवरग्याँस निर्माण आदिवासी/जनजाती, चौघरे ८	७५०००	०७०।१।२७	२०७०।१।२७
१३	ओमशान्ति भवन तला थप, गोदावरी	१५००००	०७०।१।२७	२०७०।१।२७

सि.नं.	योजनाको नाम, ठेगाना	रकम	सम्पन्न मिति	जाँचपास तथा फरफारक मिति
१४	भारदेउ पनौती सडक निर्माण, भारदेउ	५००००	०७०११३१	२०७०११३१
१५	नपा २ राममन्दिर अगाडि कुवा निर्माण/वागमती छेउ भएको कुवा संरक्षण	२०००००	२०७०१२२	२०७०१२५
१६	श्रृष्टी महिला भवन निर्माण, गोदावरी	१५००००	०७०१२६	२०७०१२६
१७	रातमाटा कालेश्वर काभ्रे मोटरबाटो	२५९१००	०७०१२६	२०७०१२६
१८	ललितघुम्ती सडक खण्डको उकालो ढलान विशंखुनारायण	२५९१००	०७०१२८	२०७०१२८
१९	विशंखुनारायण कोटडाँडा सडक निर्माण, विशंखु २	१०००००	०७०१२८	२०७०१२८
२०	ललितपुर बार एशोसियसनको तलाथप उमनपा ५	१००००००	०७०१२१३	२०७०१२१४
२१	सुनाकोठी ६ स्थित वडा नं ३ र ६ को विच कुलोमा ह्युमपाईप राख्ने योजना	२०००००	०७०१२१३	२०७०१२१४
२२	भोर्ले कुलो निर्माण तथा मर्मत, बुंगमती	१००००००	०७०१२१३	२०७०१२१४
२३	बाखा पोखरी निर्माण, चापागाउँ	३०००००	०७०१२१३	२०७०१२१४
२४	ससिपा ठाँटी मोटरबाटो अन्तर्गत देउताखोला देखि सालघारीसम्म स्तरोन्नती	३८५९६०	२०७०१२१६	२०७०१२१६
२५	कतुवन भन्ज्याङ्ग सार्वजनिक शौचालय निर्माण, मानीखेल	१०००००	०७०१२१४	२०७०१२१६
२६	सैबु ६ सहमती मार्ग, ढल निर्माण गर्ने काम	७०००००	०७०१२१४	२०७०१२१६
२७	बगुवा ठाटी भन्ज्याङ्ग मोटरबाटो निर्माण (गिम्दी कटुवा खण्ड)	३८५०००	०७०१२१७	२०७०१२२०
२८	खानेपानी पाईप लाईन विस्तार, उमनपा ८	३०००००	०७०१२१३	२०७०१२२२
२९	नमोबुद्ध स्तुपा निर्माण, मानीखेल ६	५०००००	०७०१२२१	२०७०१२२२
३०	नल्लु भन्ज्याङ्ग दलचोकी सडक कालोपत्रे गर्ने काम, नल्लु	१०००००	०७०१२२२	२०७०१२२२
३१	तारिकेश्वरी मन्दिर निर्माण, गोटीखेल २ (गोटीखेल बैतरणीधाम सुधार)	४०००००	०७०१२२३	२०७०१२२३
३२	चारघरे कुश्लेचौर सडक दुंगा सोलिंग तथा नाली निर्माण, चापागाउँ ६	२५९०००	०७०१२२६	२०७०/२/२६
३३	सुनाकोठी बालकुमारी चौर (पहिरो नियन्त्रण), सुनाकोठी	५०००००	०७०१२२६	२०७०१२२६
३४	चापागाउँ गाविस भवन, न्यौपाने गाउँ, वडिखेल सडक, चापागाउँ	१००००००	०७०११३१	२०७०१२२७

सि.नं.	योजनाको नाम, ठेगाना	रकम	सम्पन्न मिति	जाँचपास तथा फरफारक मिति
३५	ठूलादुर्लुंग गिम्दी मोटरबाटो निर्माण, ठूलादुर्लुङ्ग	१००००००	०७०१२०७	२०७०१२०७
३६	विश्वामित्र गणेश माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण, लुभू	५०००००	०७०१२१४	२०७०१२०७
३७	लेले घुम्ती सडक (लेले रिंग रोड)	२५९०००	०७०१२२६	२०७०१२०७
३८	माभ्रखण्ड बुद्ध विहार स्तुपा ढलान, ईकुडोल	५०००००	०७०१२२७	२०७०१२०७
३९	चापागाउँ विहार भवन निर्माण, चापागाउँ	५०००००	०७०१२२६	२०७०१२०७
४०	सुनाकोठी जैनखेल सडक कालोपत्रे	५०००००	०७०१२२९	२०७०१२२८
४१	चौघरे खेलमैदान निर्माण, चौघरे	५०००००	०७०१२१९	२०७०१२२८
४२	मगर समाज सेवा केन्द्र टर्स निर्माण, उमनपा १४	१००००००	०७०१२२६	२०७०१२२८
४३	लपु उमनपा १४ धोलाहिटी सामपाङ्ग चोक शिवाचोक लोहाचोक खा.पा.यो.	५०००००	०७०१२२८	२०७०१२२८
४४	प्यांगपोखरी संरक्षण, चापागाउँ ५	३०००००	०७०१२२७	२०७०१२२८
४५	लुभू ज्यागटा खोला क्लर्भर्ट निर्माण, लुभू	५०००००	०७०१२२९	२०७०१२२८
४६	कुसुन्ती कुमार मन्दिर अगाडि क्रियापुत्री भवन निर्माण, उमनपा १३	५०००००	०७०१२२२	२०७०१२२८
४७	लुभू खानेपानी योजना (खानेपानी टयाँकी निर्माण विस्तार कार्य)	१००००००	०७०१२२९	२०७०१२२९
४८	टीकाथली खानेपानी वडा नं १ देखि ९ सम्म	२००००००	०७०१२२९	२०७०१२२९
४९	टीकाथली गाविस देखि चांगाथली क्लबसम्म सडक विस्तार तथा सुधार (टीकाथली चांगाथली मूल सडक निर्माण सुधार)	२५९००००	०७०१२२९	२०७०१२२९
५०	(टीकाथली इमाडोल हुदै सितापाखा सडक स्तरोन्नती) इमाडोल सितापाखा सडक स्तरोन्नती, ईमाडोल ५	२५९१००	०७०१२२८	२०७०१२३०
५१	ब्रम्हायनी सत्तल निर्माण, ठेचो ५	१००००००	०७०१२२८	२०७०१२३०
५२	सहिति मोबाईल टावर सडक, उमनपा ३	५०००००	०७०१२२९	२०७०१२३०
५३	धापाखेल वडा नं. १,२ र ३ को सिमानामा रहेको वस्तीमा ग्राभेल र वाल लगाउने, धापाखेल	१०००००	०७०१२३०	२०७०१२३०
५४	देविचौर घुसेल सडक स्तरोन्नती, देविचौर	१५०००००	०७०१२२३३	२०७०१२३१
५५	शंखु बुखेल सडक निर्माण, शंखु ७ र बुखेल	५०००००	०७०१२२८	२०७०१२३१

सि.नं.	योजनाको नाम, ठेगाना	रकम	सम्पन्न मिति	जाँचपास तथा फरफारक मिति
५६	गोदावरी सिलोन नगर सडक कालोपत्रे, गोदावरी १	१००००००	०७०१२२८	२०७०१२३१
५७	वावियोगाउँ गोठडाँडा घुसेल मोटरबाटो (नयाँ ट्याक), घुसेल	५०००००	०७०१२२९	२०७०१२३१
५८	कुटमिरे वगर वगुवा मोटरबाटो निर्माण	५०००००	०७०१२३०	२०७०१२३१
५९	फर्सिडोल -डुकुछाप- कटुवालदह	१००००००	०७०१२१९	२०७०१२३१
६०	गोगानघारी मोटरबाटो सडक, माल्टा वडा नं १, ५, ८, ९, ७ र ६	१००००००	०७०१२३१	२०७०१२३१
६१	खोकना दोबाटो बसपार्क सडक कालोपत्रे, खोकना ३	१००००००	०७०१२३१	२०७०१२३१
६२	लेले पि.आई पार्क सिखर्पा नल्लु दल्चोकी सडक लेले	१००००००	०७०१२३१	२०७०१२३१
६३	लपु उमनपा १५ खुमलटार सुनाकोठी ICIMOD (ईसिमोड) सडक ढल निर्माण	५०००००	०७०१२३०	२०७०१२३१
६४	चण्डी मावि भवन निर्माण, उमनपा २२	१००००००	०७०१२३१	२०७०१२३१
६५	हरिसिद्धि गुमाचौर वस्ती पर्खाल निर्माण, हरिसिद्धि	५०००००	०७०१२३१	२०७०१२३१
६६	खेलकुद भवन निर्माण, उमनपा १२ प्रयागपोखरी	१००००००	०७०१२३१	२०७०१२३१
६७	कुसुन्ती यातायात कार्यालय पछाडिको मन्दिर चोक कुसुन्ती हाईट सडक कालोपत्रे, उमनपा १३	५०००००	०७०१२३०	२०७०१२३१
६८	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी भवन, नपा ९	१००००००	०७०१२३०	२०७०१२३१
६९	इन्द्रेणीहाईट सानेपा सडक विस्तार तथा कालोपत्रे, उमनपा ३	१००००००	०७०१२२६	२०७०१२३१
७०	ठेचो पमागल टोल वडा नं. १ को सडकमा कालोपत्रे	५०००००	०७०१२३१	२०७०१२३१
७१	गोदामचौर बाडेगाउँ मोटरबाटो, गोदामचौर	१००००००	०७०१२२६	२०७०१२३१
७२	गुप्तेश्वर महादेवस्थान मोटरबाटो सडक, भारदेव	२५९१००	०७०१३३	२०७०१३१
७३	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण, बुखेल ६	१५००००	०७०१३४	२०७०१३४
७४	चन्देवी मन्दिर टेवा पर्खाल निर्माण, गोटीखेल	३००००	०७०१३४	२०७०१३४
७५	खेलकुद मैदान निर्माण, विशंखुनारायण ३ र ४	३००००	०७०१२५	२०७०१३५
७६	धापाखेल ७ देखि हरिसिद्धि जानेबाटो	७५०००	०७०१२५	२०७०१३५
७७	बुंगमती फर्सिडोल सडक स्तरोन्नती, बुंगमती ९	१०००००	०७०१३११	२०७०१३११

सि.नं.	योजनाको नाम, ठेगाना	रकम	सम्पन्न मिति	जाँचपास तथा फरफारक मिति
७८	बाघभैरव मावि पूर्वाधार विकास, चौघरे	२८९४६०	०७०३१२	२०७०३१२
७९	बालविकास कार्यक्रम, बालउद्यान निर्माण	७००००	०७०३१२	२०७०३१२
८०	छम्पी पटासीफाँट हुँदै देवीचौर जानेबाटो मर्मत कार्य, छम्पी	२५९१००	०७०३१६	२०७०३१६
८१	मदन भण्डारी स्मृती भवन निर्माण, नपा १५	३०००००	०७०३१६	२०७०३१६
८२	फुकैडाँडा खैरेनी धनडाँडा मोटरबाटो, प्युटार	२५९१००	०७०३१७	२०७०३१७
८३	बगुवा खानेपानी योजना, माल्टा	१००००००	०७०३१७	२०७०३१७
८४	गुप्तेश्वर निमावि भवन निर्माण, भारदेव	१०००००	०७०३१७	२०७०३१७
८५	कृषि तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण, देवीचौर	१५००००	०७०३१८	२०७०३१८
८६	बगुवा (माल्टा) घुसेल मोटरबाटो, माल्टा	३८५९६०	०७०३१७	२०७०३१८
८७	क्रमागत भोपु सुमराको ट्याक खोल्ने, ईकुडोल	६१०००	०७०३१८	२०७०३१८
८८	सामुदायिक महिला भवन निर्माण, छम्पी २	१०००००	०७०३१४	२०७०३१९
८९	वडा नं. ४ देखि ५ ६ ८ ९ को मोटरबाटो स्तरोन्नती	२५९१००	०७०३१२	२०७०३२०
९०	लेले सिजापती मार्ग मोटरबाटो निर्माण, लेले	१३८००००	०७०३१७	२०७०३२०
९१	घुसेल देविचौर वावियोगाउँ डुकुछाप खोला खेत हुँदै खहरे मोटरबाटो ट्याक खोल्ने, घुसेल देविचौर	७७७३०००	०७०३२०	२०७०३२०
९२	लुभू खापा तथा सरसफाई (लुभू खापा प्यूब सेटलर टयाकी निर्माण कार्य)	२६१६९०	०७०३२०	२०७०३२०
९३	गाविस भवनको लागि जग्गा सिमांकन तथा कम्पाउण्ड वाल निर्माण, ठैव	३८५९५०	०७०३२३	२०७०३२३
९४	आर.सि.सि. कजवे ह्युमपाईप आरसीसी ढलान पाईप क्लर्भर्ट निर्माण, नल्लु	३८५९६०	०७०३२३	२०७०३२३
९५	ऐरावत टोल सुधार संगम मार्ग स्तरउन्नती, धापाखेल १	१०००००	०७०३१५	२०७०३२४
९६	श्रमिक शान्ती क्याम्पस भवन निर्माण, उमनपा ९	६४४०००	०७०३१८	२०७०३२४

सि.नं.	योजनाको नाम, ठेगाना	रकम	सम्पन्न मिति	जाँचपास तथा फरफारक मिति
९७	धापाखेल ९ ठेचो जोड्ने सडक कालोपत्रे, धापाखेल	१२५०००	०७०३१५	२०७०३२४
९८	ईकुडोल देविस्थान सानोचिला प्युटार मोटरबाटो मर्मत (तारजाली र ढलान)	५००००	०७०३२४	२०७०३२४
९९	बुद्ध भगवान माविको भौतिक निर्माण, मानीखेल ८	३८५९५०	०७०३१२	२०७०३२४
१००	मानीखेल खानेपानी	२५०६००	०७०३२५	२०७०३२५
१०१	त्रिपुर संगम समाज सामुदायिक भवन प्लाष्टर गर्ने कार्य	१०००००	०७०३२५	२०७०३२५
१०२	चौघरे २ खानेपानी योजना	३०००००	०७०३१५	२०७०३२५
१०३	मानीखेल वडा नं. ६, ८ र ९ खा.पा. योजना	५०००००	०७०३२५	२०७०३२५
१०४	चापागाउँ पन्चेश्वरी देखि भरुवारासी बाडेगाउँ गोदावरी जाने सडक, भरुवारासी	२५९१००	०७०३२५	२०७०३२५
१०५	हरिसिद्धि राजकुलो मर्मत, हरिसिद्धि	२५५५६०	०७०३२५	२०७०३२५
१०६	लपु उमनपा १५ खुमलटार हात्तिवन ओरालो नमूना वस्तीसम्म सडक निर्माण	१३८००००	०७०३२५	२०७०३२५
१०७	सुनाकोठी क्लपाटी देखि नख्खु खोला जोड्ने सडक	२५९०००	०७०३२५	२०७०३२५
१०९	धापाहाईट सडक ग्राभेल, धापाखेल	१२५०००	०७०३२६	२०७०३२५
११०	ग्राभेल गर्ने कार्य (वैदेशिक रोजगार विभाग, ईपिएस कोरिया शाखा) जाने सडकमा, ग्वाको	९३९९६७३	०७०३२५	२०७०३२५
१११	वडा नं. छाउनी टोल देखि विहारचोकसम्मको सडक कालोपत्रे गर्ने ।	२५९०००	०७०३२५	२०७०३२५
११२	तीनपाते दलचोकी मोटरबाटो, दलचोकी	३८५९६०	०७०३२३	२०७०३२६
११३	विपन्न महिला सामुदायिक भवन निर्माण, चौघरे	१०००००	०७०३२६	२०७०३२६
११४	लुभू लामाटार जोड्ने लुभू खोला पुल, लामाटार	६०००००	०७०३३०	२०७०३३०
११५	लपु उमनपा १५ हात्तिवन ओरालो नमूना वस्ती डिप बोरिंगद्वारा खानेपानी	१२०००००	०७०३३१	२०७०३३१

निर्णय नं: ५ अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदन सम्बन्धमा

आ.व. २०६९।७० को अन्तिम लेखापरीक्षण (प्रारम्भिक) प्रतिवेदन बैठकमा पेश भई छलफल हुँदा उक्त प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका बेरुजु सम्बन्धमा देहाय बमोजिम गर्ने निर्णय गरियो ।

- क) आ.व. २०६९।७० सम्मको बेरुजु केन्द्र तर्फ रु.१८,२८,७९,४४८।२५ र आन्तरिक कोष तर्फको रु.४४,३४,१०,१७६।१० गरी जम्मा कुल बेरुजु रु.६२,६२,८९,६२४।३५ रहेको ।
- ख) सो बेरुजुमध्ये केन्द्र तर्फको रु.९,५३,९५,२६७। र आन्तरिक कोष तर्फको रु.६८,१०,६६१.२। गरी जम्मा रु.१०,२२,०५,८७९। संपरीक्षण गरी फछ्यौट भैसकेको ।
- ग) आ.व. २०६२।६३ देखि २०६७।६८ सम्मको अन्तिम लेखापरीक्षण (प्रारम्भिक) प्रतिवेदनले औँल्याएको प्रशासनिक खर्चको सीमा २५ प्रतिशत नाघी खर्च भएको बेरुजु रु.२,९९,१५,५४७।४५ जिल्ला विकास समिति सचिवको प्राप्त सिफारिस बमोजिम नियमित गर्ने ।
- घ) आ.व. २०६०।६१ देखि २०६८।६९ सम्मको अन्तिम लेखापरीक्षण (प्रारम्भिक) प्रतिवेदनले औँल्याएको प्रशासनिक खर्चको भैपरी खर्चको सीमा १ प्रतिशत नाघी खर्च भएको बेरुजु रु.३६,०४,९६४।२८ जिल्ला विकास समिति सचिवको प्राप्त सिफारिस बमोजिम नियमित गर्ने ।
- ङ) आ.व. २०६९।७० को अन्तिम लेखापरीक्षण (प्रारम्भिक) प्रतिवेदनमा औँल्याइएको प्रशासनिक खर्चको सीमा २५ प्रतिशत नाघी खर्च भएको बेरुजु रु.७३,०४,१२२।६० र भत्ता तथा अन्य भुक्तानीमा भएको बेरुजु रु.१६,८७,६८३। गरी जम्मा रु.८९,९१,८०५।६० जिल्ला विकास समिति सचिवको प्राप्त सिफारिस बमोजिम नियमित गर्ने ।
- च) आ.व. २०६३।६४ र आ.व. ०६४/६५ को अन्तिम लेखापरीक्षण (प्रारम्भिक) प्रतिवेदनमा औँल्याइएको स्व.निर्मल के.सी. को पेशको बाँकी रकम रु.४,०००।०० जिल्ला विकास समितिको सचिवको सिफारिस बमोजिम मिन्हा दिने ।
- छ) गत विगतको बाँकी पेशकी बेरुजुको हकमा सम्बन्धितलाई ३ (तीन) महिनाभित्र आवश्यक प्रक्रिया पु-याई फछ्यौट गर्न आउन पत्राचार गर्ने ।
- ज) गत विगतको बाँकी तथा आ.व. २०६९।७० को नियमित गर्ने बेरुजुको हकमा परिषदको अधिकार प्रयोग गरी जिविस बैठकबाट नियमित गर्ने ।
- झ) गत विगतको बाँकी तथा आ.व. २०६९।७० को असुल उपर गर्नुपर्ने बेरुजुको हकमा लगत तयार गरी सम्बन्धितलाई अन्तिम पत्राचार गर्ने र तत्पश्चात् असुलीका लागि जिल्ला प्रशासन कार्यालयमा अनुरोध गर्ने ।
- ञ) आ.व. २०६९।७० को कुल खर्चको ३ प्रतिशत वा सो भन्दा कम बेरुजु अंक कायम भएमा सम्बन्धित तथा जिम्मेवार कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन स्वरुप रु.५००। का दरले उपलब्ध गराउने ।
- ट) कुल बेरुजुको ७० प्रतिशत भन्दा बढी बेरुजु फछ्यौट भएमा कर्मचारी परिवारलाई रु.३,००,०००। पुरस्कार प्रदान गर्ने ।
- ड) गाउँ विकास समितिको कार्यालयको आ.व. ०५९।६० सम्मको पेशकी/बेरुजु बेमाख तुल्याउने सम्बन्धमा ।

यस जिल्ला अन्तर्गतका गाविसहरूको आ.व. ०५९।६० सम्मको असुल उपर गर्ने, मस्यौट वा हिनामिना भएको बाहेक विवरण पेश नभएको, प्रक्रिया नमिलेको, रितपूर्वक खर्च नभएका, नियमित गरी फछ्यौट हुने प्रकृतिका बेरुजुहरू स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम २०६ बमोजिम सचिवको सिफारिसमा सम्बन्धित परिषदबाट नियमित गराई सो को जानकारी जिविसमा पठाउन सबै गाविसहरूलाई निर्देशन गर्ने ।

निर्णय नं: ६ आन्तरीक श्रोत व्यवस्थापन अध्ययन प्रतिवेदन पारित गर्ने सम्बन्धमा ।

सपोर्ट फर डेभलपमेन्ट इन्सियटिभ्स कन्सल्टेन्सि प्रा.लि. (SDIC) कालिकास्थान, काठमाडौं, नेपाल वाट अध्ययन गरी मिति २०७० फाल्गुण ०४ मा प्रस्तुत अध्ययन प्रतिवेदन आर्थिक वर्ष ०७०/७१ देखी आ.व. ०७३/७४ सम्मको आन्तरीक श्रोत व्यवस्थापन अध्ययन प्रतिवेदन, २०७० पारीत गरियो ।

निर्णय नं: ७ मुद्धा मामिला सम्बन्धी आवश्यक कार्यवाही गर्न स्थानीय विकास अधिकारीलाई अधिकार प्रत्यायोजन सम्बन्धमा ।

जिल्ला परिषद, जिल्ला विकास समिति र जिल्ला विकास समितिको कार्यालयलाई विपक्षी बनाई अदालतमा पर्न आएका मुद्धा उपर प्रतिरक्षाका लागि र जिल्ला परिषद, जिल्ला विकास समिति एवम् जिल्ला विकास समितिको कार्यालयको तर्फबाट कोही कसै उपर फिराद, रिट निवेदन आदि गर्नु परेमा सो प्रयोजनका लागि स्थानीय विकास अधिकारीलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं: ८ शेयर लगानी सम्बन्धमा ।

काठमाण्डौं-हेटौंडा सुरुङ्ग मार्गमा शेयर लगानी गरी दिन नेपाल पूर्वाधार विकास कम्पनी लि.को मिति २०६९/०७/१९ को पत्रबाट अनुरोध भई आएको सन्दर्भमा उक्त आयोजना राष्ट्रिय महत्वको भएको र सो आयोजनाबाट भविष्यमा यस जिल्लाले प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा राम्रो प्रतिफल प्राप्त गर्न सकिने सम्भावना भएको हुँदा उक्त सुरुङ्ग मार्ग निर्माण भएमा कुल रु. एक करोड वरावरको शेयर लगानी (खरीद) गर्ने गत जिल्ला परिषदको निर्णयानुसार यस आ.व. ०७०/७१ मा रु २५ लाख विनियोजित भएको तथा आगामी आ.व.०७१/७२ मा पनि रु २५ लाख विनियोजित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं: ९ कर्मचारी वीमा सम्बन्धमा ।

जिल्ला विकास समितिको दरवन्दीमा कार्यरत कर्मचारीहरूको दुर्घटना तथा वीमाका लागि एकरूपता ल्याउन आवश्यक व्यवस्था गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं: १० सोधपूछ कक्ष गठन तथा ब्यबस्थापन सम्बन्धमा ।

जिविसवाट उपलब्ध हुने सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाउन सेवाग्राहीको पहुँच अभिवृद्धि हुने गरी जिविसमा रहेका सोधपूछ कक्षलाई ब्यवस्थित गर्ने र योजना अनुमगन तथा प्रशासकीय अधिकृतलाई गुनासो सुन्ने अधिकारी तोकी प्राप्त गुनासोहरूको अभिलेखीकरण गरी सो उपर कारवाही भएको ब्यहोराको प्रतिवेदन आगामी जिल्ला परिषदमा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं: ११ पन्ध्र (१५) वर्ष सेवा अवधि पूरा गरेका कर्मचारी सम्मान कार्यक्रम सम्बन्धमा ।

जिल्ला विकास समितिमा निरन्तर १५ (पन्ध्र) वर्ष सेवा गरेका देहायका कर्मचारीहरूलाई नगद रु. ५ हजार सहित सम्मानपत्रबाट सम्मान गर्ने निर्णय गरियो ।

क.स	नाम, थर	शुरू नियुक्ति मिति
१.	विश्वेश्वर कोइराला	२०५४/१२/२५
२.	सुरेश कार्की	२०५५/०१/१५
३.	शल्लेसमान वोम्जन	२०५४/१२/१९
४.	ज्ञान वहादुर पोडे	२०५५/०१/०३

निर्णय नं: १२ सार्वजनिक सुनुवाईमा उठेको विषयवस्तुहरू सम्बन्धमा ।

जिल्ला विकास समिति, ललितपुरबाट उपलब्ध हुने सेवा प्रवाहलाई जनभावना अनुरूप प्रभावकारी बनाउनका लागि आवश्यक सूचना तथा अभिमत संकलन गर्न सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई सोवाट प्राप्त अभिमतलाई समय सापेक्षत ढंगवाट क्रमिक रूपले सम्बोधन गर्दै जाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं: १३ जिल्ला यातायात गुरुयोजना (DTMP) सम्बन्धमा ।

स्थानीय पूर्वाधार तथा कृषि सडक विभाग, स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रमबाट सितारा कन्सल्टेन्ट प्रा.लि. मार्फत तयार भै अगस्ट २०१३ मा प्राप्त यस ललितपुर जिल्लाको अध्यावधिक जिल्ला यातायात गुरुयोजना (DTMP) लाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं: १४ गैससहरूको अनुगमन सम्बन्धमा ।

गैरसरकारी संस्थाहरूको कार्यलाई थप पारदर्शिता र प्रभावकारीता ल्याउन जिल्लामा दर्ता भएका तथा कार्यरत गैरसरकारी संस्थाहरूको उद्देश्यगत कार्यक्षेत्र विभाजन गरी समन्वय, सहकार्य आवश्यक ब्यबस्थापनका लागि गैसस अनुगमन कार्यविधि तयार गरी सोका आधारमा अनुगमन गर्ने व्यवस्था गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं: १५ खानेपानी तथा सरसफाई स्वास्थ्य योजना (WASH PLAN) सम्बन्धमा ।

जिल्ला खानेपानी तथा सरसफाई स्वास्थ्य योजना (WASH PLAN) तयार गर्न सम्बन्धित निकायहरूसंग सहकार्य गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं: १६ "खुल्ला दिसामुक्त जिल्ला" घोषणा सम्बन्धमा ।

आगामी सन् २०१५ सम्म यस ललितपुर जिल्लालाई खुल्ला दिशा मुक्त क्षेत्र घोषणा गर्ने विगतमा भएको निर्णयानुसार प्रस्तुत कार्ययोजना स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं: १७ DPMASS सफ्टवेयर जडान सम्बन्धमा ।

DPMASS सफ्टवेयर जडान गरी सुब्यवस्थित संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं: १८ करको दर तथा न्यूनतम ठेक अंक सम्बन्धमा ।

जिल्ला विकास समितिवाट कर लगाउन सक्ने ब्यवस्था अन्तर्गत स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ को दफा २१५ (१) (२), दफा २१६, दफा २१७, दफा २१८ एवं नियमावलीको नियम २०७, २०९, २१० र अनुसुची २३, २४ र २५ ब्यवस्था वमोजिम ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, ग्रावेल रोडा (निजी जग्गामा उत्पादित समेत) ईट्टा, भट्टामा प्रयोग गरिन माटोको निकासी कर, पटके सवारी कर, स्थानीय विकास शूलक, सार्वजनिक खोलानालावाट ढुङ्गा, बालुवा विक्री गर्न सक्ने ब्यबस्था अन्तर्गतको कर आगामी आ.व. ०७१/७२ का लागि निम्न वमोजिमको दर रेटमा उठाउन सक्ने गरी जिल्ला राजश्व परामर्श समितिको सिफारिस समेतको आधारमा देहाय वमोजिमको करको दररेट तथा न्यूनतम ठेक अंक कायम गरी आगामी आ.व.०७१/७२ का लागि कर संकलन गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्न

क्र.स.	शिर्षक	प्रति इकाई	आ.व. ७१/७२		
			करको दर		
			साविक	प्रस्तावित	ठेक अंक
१	ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा ग्राभेल र रोडा [निजी जग्गामा उत्पादित]	प्रति क्यु फिट	२	२	
२	भट्टामा प्रयोग गर्ने माटो	प्रति वर्ग मिटर	०.२५	०.२५	३५००००००
३	स्लेट बिछ्याउने ढुङ्गा	प्रति वर्ग मिटर	२	२	०
४	ईट्टा	प्रति हजार	०	२५	१२०००००
५	मिनरल वाटर	प्रति बोतल (एक लिटरको)	०.२०	०.२०	११०००००
६	ललितपुर बसपार्कको घर भाडा	प्रति महिना	३०८००	३०८००	३६९६००
७	पटके सवारी साधन कर	निजी तथा भाडाको बस ट्रक र मिनि ट्रक	२५	२५	११०००००
		मिनीबस, ट्रेक्टर	१५	१५	
		कार र टेम्पो	१०	१०	

क्र.स.	शिर्षक	प्रति इकाई	आ.व. ७१/७२		
			करको दर		
			साविक	प्रस्तावित	ठेक अंक
८	गैर सरकारी संस्था नयां दर्ता	प्रति संस्था	१०००	१०००	०
	गैर सरकारी संस्था शाखा दर्ता	प्रति संस्था	१०००	१०००	०
	गैर सरकारी संस्था नविकरण				
	रु.३ लाखसम्म वार्षिक कारोवार	प्रति संस्था	५००	५००	०
	रु.३ लाख १ देखी २५ लाखसम्म वार्षिक कारोवार	प्रति संस्था	१०००	१०००	०
	रु.२५ लाख भन्दा माथी वार्षिक कारोवार भए सिफारिस	प्रति संस्था	१०००	१०००	०
	रु.२५ लाख भन्दा माथी वार्षिक कारोवार भए थप सेवा शुल्क	प्रति संस्था	५००	५००	०
	घ) नियमित नविकरण हुन नसकेका संस्थाको हकमा प्रत्येक वार्षिक कारोवारको आधारमा प्रत्येक वर्षको क,ख,ग अनुरूपको नै सिफारिस दस्तुर एकमुष्ट लिने	प्रति संस्था	०	०	०
	शाखा नविकरणका लागी गरिने सिफारिसमा	प्रति संस्था	१०००	१०००	०
	कार्यक्रम पूर्व स्वीकृतीको सहमतीमा	प्रति संस्था	५००	५००	०
९	वर्गका निर्माण ब्यबसाय दर्ता	प्रति संख्या	२०१०	२०१०	०
	वर्गका निर्माण ब्यबसाय नविकरण	प्रति संख्या	१०१०	१०१०	०
१०	खानी दर्ता/नविकरण दस्तुर	प्रति	१००००	१००००	०
११	सिफारिस प्रमाणित	प्रति	५००	५००	०
१२	योजनाको सिफारिस निवेदन	प्रति	१००	१००	०
१३	मोटर ग्रेडर भाडा १ सिफ्ट {७ घण्टाको}	घण्टा	१४०००	१४०००	०
१४	रोलर भाडा १ सिफ्ट {८ घण्टा}	घण्टा	६०००	६०००	०
१५	हल भाडा ठुलो	दिन	५०००	५०००	०
१६	हल भाडा सानो {प्रोजेक्टर प्रयोग वाहेक}	दिन	२०००	२०००	०
१७	हल भाडा सानो {प्रोजेक्टर प्रयोग सहित}	दिन	३०००	३०००	०

निर्णय नं: १५ हेभीईक्वीपमेण्ट परिचालन कार्यविधि निर्माण सम्बन्धमा ।

जि.वि.स.को स्वामित्वमा रहेका रोलर,ग्रेडर र एक्साभेटरहरु जस्ता हेभीईक्वीपमेण्टको परिचालनवाट हाल लक्ष्य अनुरूप आमदानी गर्न नसकिरहेको सन्दर्भमा उल्लेखित उपकरणहरुको व्यवस्थित परिचालन गर्न सम्बन्धित विज्ञहरुको सहयोगमा कार्यविधि बनाई लागू गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं: २० संशोधित योजना कार्यक्रम सम्बन्धमा ।

गत जिल्ला परिषद्वट स्वीकृत निम्न योजना/कार्यक्रम संशोधनका लागि सम्बन्धित गाविसवाट माग भै आएकोले तपशिल वमोजिम संशोधन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

रु. हजारमा

क्र.स	स्वीकृत योजना	संशोधित योजना	ठेगाना	रकम	वजेट शिर्षक	कैफियत
०१.	सिद्धिपुर गाविस भवन निर्माण	कोतघर जिर्णोद्धार तथा जग्गा ब्यबस्थापन	सिद्धिपुर	५००	जिविस अनुदान	

निर्णय नं: २१ जिल्ला परिषद्को अधिकार प्रत्यायोजन सम्बन्धमा ।

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ को दफा २६४ र स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली, २०५६ को नियम २७४ वमोजिम आगामी २४ औं जिल्ला परिषद् हुनु अघि जिल्ला परिषद्बाट हुनुपर्ने सम्पूर्ण निर्णय गर्न जिल्ला परिषदमा निहित सबै अधिकार जिल्ला विकास समिति बोर्डलाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं: २२ परिषदवाट पारित बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम सार्वजनिक सम्बन्धमा ।

उपरोक्त वमोजिम पारित बजेट नीति तथा कार्यक्रम सर्वसाधारणको जानकारीका लागि यहि मिति २०७० फाल्गुण २५ गते एक कार्यक्रमको आयोजना गरी सार्वजनिक गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं: २३ तलबी प्रतिबेदन सम्बन्धमा ।

स्थानीय निकायमा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूको प्रस्तुत तलबी प्रतिबेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं: २४ केन्द्रमा माग गर्ने योजना तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा ।

निम्नवमोजिमका योजना तथा कार्यक्रमहरू केन्द्रिय योजनामा समावेश गरी सञ्चालन गरी दिनका लागि नेपाल सरकारका विभिन्न निकायहरूमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

ढल

क्र.स.	ईलाका	कार्यक्रमको नाम	गाविस
१	२	सोह्रखुँ वैफांट सडक किनारामा ढल निर्माण	बुंगमती
२	२	चुनिखेल रंगीगाउ ढल निर्माण	बुंगमती
३	२	डेढा निर्माण	खोकना २
४	२	वडा नं. ४ र ५ मूलवाटो घाफल शहिदपार्क लुभूलाछी चौतारा हुँदै वस्तीभिन्न ढल निर्माण	लुभू
५	२	ल्यावनी देखि मचागल हुँदै गोदावरी खोलासम्म ढलको व्यवस्था गर्ने	लुभू
६	२	वडा नं. ४ राजथला टोल चोतारा हुँदै गोदावरी खोलासम्म ढलको व्यवस्थापन	लुभू
७	२	गाविस भरि ढल निकासका लागि गुरुयोजना तयार गरि ढल निकासको क्रमिक रूपमा व्यवस्थापन	टिकाथली
८	२	गाविस भरि ढल निकासका लागि व्यवस्थापन	ईमाडोल
९	२	अफलडोल ढल निर्माण	ईमाडोल
१०	२	सबै वडाहरूमा ढल निकासको व्यवस्थापन	सिद्धिपुर
११	२	तफाखलमा ड्रेन निर्माण कार्य	सिद्धिपुर
१२	२	सन् २०१४ लाई खुल्ला दिसा मुक्त घोषणा गर्न ढल निकास	खोकना ३
१३	३	गणेशमोड, हात्तिवन, कर्मनाशा पानी निकास(ढल)	धापाखेल
१४	३	ढल निकास ८ र ९ वडामा निर्माण गर्नुपर्ने	ठैव
१५	३	होचल ढल निकास	ठेचो १
१६	३	मालीगाउं दुंगा छापे तथा ढल निकास	ठेचो १

क्र.स.	ईलाका	कार्यक्रमको नाम	गाविस
१७	३	तल्लो होचल ढल निर्माण	ठेचो ४
१८	३	लाईभोलमा ह्युमपाइप तथा ढुंगा छाप्ने कार्य	ठेचो ५
१९	३	क्यूलाछी चपाःक्वदेखि पाचोसम्मको मोटरवाटोमा ह्युमपाइप तथा ढुंगा छाप्ने कार्य	ठेचो ७
२०	३	दुरीखेल देखि पाकोसम्म बाटो कालोपत्रे तथा ढल निकास	ठेचो ८
२१	३	ढल्केश्वर ढल निकास	ठेचो ९
२२	३	खुमलटार गैरीगाउ ऐरावतटोल हातिवन पानी निकास	धापाखेल १
२३	४	हरिसिद्धि ढल निकासको लागि	हरिसिद्धि
२४	५	इमाडोल टिकाथली सिमानामा पर्ने भिकुचा खोल्सी ढल तथा सडक निर्माण	इमाडोल
२५	५	गोलभङ्गा देखि पवन प्रकृति स्कूल हुदै वडा नं ८, १, २ टिकाथली सीमानामा पर्ने कुलोलाई बचाउदै बाटो र ढलमा परिणत गर्ने कार्यको लागि	इमाडोल
२६	५	प्रेमलालको घर देखि प्रकाश खड्काको घर सम्म ढल कार्यका लागि	इमाडोल
२७	५	सत्यनारायण मन्दिर देखि पवन प्रकृति स्कूल वडा नं २ र ८ छुने टिकाथली सिमानामा रहेको राजकुलोलाई कुलो बचाउदै ढल निर्माण गर्ने कार्य	इमाडोल २
२८	५	कृष्णमन्दिर वरीपरी ढल निर्माण अधुरो भएकोले पुरा गर्न	इमाडोल ५
२९	५	नयाँवस्ती वडा नं ६ भगवति महर्जनको क्षेत्र वरपर ढल निर्माण कार्य	इमाडोल ६
३०	५	वडा नं ७ चिसापानी धारा शिखरटोलबाट वडा नं ६ संभना टोल सम्म ढल जोड्नका लागि	इमाडोल ६
३१	५	वोभेपोखरी देखि महेन्द्र आदर्श उमावि हुदै राजकुलो चोक सम्म ढल विछ्याउनको लागि	इमाडोल ७
३२	५	वडा नं ९ शर्वेश्वर मार्गको लागि ढल निर्माण कार्य	इमाडोल ८
३३	६	वखू महादेवमा पानीको निकास खोल्ने कार्य	सिद्धिपूर २
३४	६	तफाखल पानी टयाकी देखि छाउनी सम्म नाली निर्माण कार्य	सिद्धिपूर ९
३५	८	नासल धिमैछे ढलान कार्य	लुभू ६
३६	८	वडा नं २ को नयाँ कुलो मर्मत (जिल्ला)	लामाटार
३७	८	भुजुगेमा बाटोसँगै रहेको कुलो निर्माण (जिल्ला)	लामाटार
३८	८	वडा नं ३ र ७ को विचमा पर्ने जंगली खोलामा पक्क कल्भर्ट निर्माण (जिल्ला)	लामाटार
३९	३	खुमलटार हातिवन पानी निकास	धापाखेल १

सडक

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
१	१	वाइवाइ अगाडीबाट नखुडोल पुल हुदै महालक्ष्मी थान चोक सडक खण्डको वाइवाइ बाट तालिम केन्द्र सम्मको बाटो सुधार गर्न र निर्माण	सैबु
२	१	भन्ज्याङदेखि जलविनायक पुलसम्म कालोपत्रे गर्न	सैबु
३	१	सुनाकोठी गाविसको बाटो साँघुरो भएकोले वैकल्पिक बाटो पहिचान गरी बाटो खोल्ने	सुनाकोठी
४	१	मच्छिन्द्र पाउं भैसेपाटी चोक देखि नगर जोडने बाटो निर्माण गर्न	सैबु
५	१	राजकुलो चौध वडा देखि डोचापाखा सम्म सडक निर्माणका	सुनाकोठी
६	२	इखा पोण्डोल सडक पक्की निर्माण	बुंगमती
७	२	कोटा टोल कार्यविनायक बाटो निर्माण	बुंगमती
८	२	बुंगमती फर्सिडोल बाटो पक्की निर्माण	बुंगमती
९	२	बुंगमती भण्डारीपाटी बाटो निर्माण तथा सुधार	बुंगमती
१०	२	चुनिदेवी नखु खोला सडक निर्माण	बुंगमती
११	२	बुंगमतीबाट महादेवस्थान जाने बाटो निर्माण तथा सुधार	बुंगमती
१२	२	चुनिदेवी खोइचा बाटो सुधार	बुंगमती
१३	२	बुंगमती भवानीस्थान सडक सुधार	बुंगमती
१४	२	महादेवस्थान साउने मुले बाटोमा रिटैनिङ्ग वाल र बाटो सुधार	बुंगमती
१५	२	चुनिखेल खण्डको मच्छिन्द्र पथ गोरेटो बाटो विस्तार गर्ने	बुंगमती
१६	२	छेडाबाट नखु खोला सडक सुधार	बुंगमती
१७	२	सल्लु भण्डारीपाटी बाटो सुधार	बुंगमती
१८	२	बौदों देखि जोगीदों जाने बाटो सुधार	बुंगमती
१९	२	इँी फांटको गोरेटो बाटो फराकिलो पार्ने योजना	बुंगमती
२०	२	खोइचा खोइपु सडक निर्माण सुधार	बुंगमती
२१	२	सोह्रखुँ देखि मच्छिन्द्र बहाल सडक सिमाङ्कन, फराकिलो र स्तरोन्नति	बुंगमती
२२	२	मोदिपानी डोक्लान बाटो निर्माण सुधार	बुंगमती
२३	२	बुंगमती सुनाकोठी सडक विस्तार र पक्की पुल निर्माण	बुंगमती
२४	२	छोडल बाटोमा पिच तथा ढलान	खोकना
२५	२	खोकना बस पार्क देखि कार्यविनायक सम्म बाटो फराकिलो	खोकना
२६	२	खोकना बस पार्क देखि खोकनादोबाटो सम्म बाटो पिच गर्ने	खोकना र सैबु
२७	२	बुंगमती कार्यविनायक बाटो फराकिलो बनाउने	खोकना र बुंगमती
२८	२	दोवु स्पूल बाटो	खोकना ५ र ६

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
२९	२	बृद्धाश्रम देखि भेलफांट जाने सडक सुधार	
३०	२	चिसापानी देखि मण्डल हुँदै ठकुरी गाउँ तेह्रविसे र टारेटोलबाट दाह्रे गौडा कालेपत्रे	लामाटार
३१	२	ठकुरी गाउँ कृषि सडक कालोपत्रे	लामाटार
३२	२	लुभूखोला देखि नेपाल चौरसम्म कालोपत्रे	लामाटार
३३	२	लुभूखोला देखि ज्यांगटा डाँटीवन कालोपत्रे	लामाटार
३४	२	तिलपु खोला सिस्नोधारा कालोपत्रे	लामाटार
३५	२	तिलपु खोला गणेश मन्दिरसम्म कालोपत्रे	लामाटार
३६	२	लामाटार गंगाटार सडक कालोपत्रे	लामाटार
३७	२	लामाटार राममन्दिर पाठक टोल सडक कालोपत्रे	लामाटार
३८	२	ढुंगेन देउराली सडक कालोपत्रे	लामाटार
३९	२	वडा नं. १, २, ७, ३ जोड्ने सडक कालोपत्रे	लामाटार
४०	२	नेवारटोल वडा नं. ४ जोड्ने सडक कालोपत्रे	लामाटार
४१	२	लुभू क्याम्पस ठूलाघर सडक कालोपत्रे	लामाटार
४२	२	ढुंगेन विरूवा सडक कालोपत्रे	लामाटार
४३	२	देविस्थान गहते भाल्टार सडक कालोपत्रे	लामाटार
४४	२	वडा नं. १ देखि ९ सम्म कालोपत्रे	सिद्धिपुर
४५	२	यंगलमा इन्टरलक छाप्ने कार्य, सिद्धिपुर छाउनीमा इन्टरलक छपाई	सिद्धिपुर
४६	२	वडा नं. १ को मचागाल देखि वडा नं. २ पाउल टोलसम्म बाटो फराकिलो गरि कालोपत्रे	लुभू
४७	२	वडा नं. ३ को टाउन प्लानिङ मचा ढोका देखि घाफल चौतारासम्म कालोपत्रे	लुभू
४८	२	घाफल देखि महानगर प्रहरी प्रभाग हुँदै लामाटार गाविस वडा नं. ७ गहते सम्म कालोपत्रे	लुभू
४९	२	लुभू मावि हुँदै भीरखोला शंखादेवि वडा नं. ८ सम्म बाटो फराकिलो गरि पुल निर्माण गर्ने	लुभू
५०	२	ज्यामीरकोट हुँदै (लुभू) नेपालचौर महालक्ष्मी उच्च माविसम्म कालोपत्रे	लुभू
५१	२	वडा नं. ४ अनडोल टोल देखि टिकाथली वडा नं. ८ चांगाथलीसम्म हिमपाईप राखी ग्राभेल गर्ने	लुभू
५२	२	इमाडोल कृष्ण मन्दिर देखि टिकाथली गाविस हुँदै चांगाथली क्लबसम्मको सडक चौडा गरी कालोपत्रे	टिकाथली
५३	२	टिकाथली भगवतीस्थान देखि खरिबोट हुँदै बालकोट जाने सडक कालोपत्रे कार्यपुरा गर्ने	टिकाथली
५४	२	चांगाथली क्लब हुँदै लुभू जाने सडक कालोपत्रे	टिकाथली

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
५५	२	टिकाथली वडा नं. १ गोलभट्टा देखि वडा नं. २ हुँदै वडा नं. ५ भगवती स्थान सम्मको बाटो चौडा गरी कालोपत्रे	टिकाथली
५६	२	टिकाथलीमा रहेका सम्पूर्ण मोटरबाटोलाई चौडा गरि ग्राभेल गर्ने साथै क्रमिक रूपमा कालोपत्रे	टिकाथली
५७	२	हाल कालोपत्रे भैरहेका तर नसकिएका सडकहरूलाई कालोपत्रे	टिकाथली
५८	२	होमभ्याली स्कूलदेखि बाजे पोखरी चोकसम्मको सडक र अन्य ग्राभेल सडकहरूलाई कालोपत्रे	ईमाडोल
५९	२	ट्रास्फर्मर चोकदेखि संगम चोकसम्मको ठाडो बाटो ढलान गर्ने	ईमाडोल
६०	२	संगम चोकदेखि वडा नं. ७ कृष्ण मन्दिर चोकसम्म कालोपत्रे गर्ने	ईमाडोल
६१	२	बासुकी टोल सडक कालोपत्रे वडा नं. ६ इमाडोल	ईमाडोल
६२	२	वडा नं. १ देवननीटोलमा ढुंगा छान्ने कार्य गर्ने	लुभू
६३	२	नासल टोल ढोकासी हुँदै पाउल टोलसम्म ढुंगा छपाई	लुभू
६४	२	टंगटु देखि ढोकासीसम्म ढुंगा छपाई कार्य	लुभू
६५	२	सिद्धिपुर शंखादेवी धाराचौर ढुंगिन सडक	लुभू ८
६६	२	कुमारको घरदेखि गछ्रेसम्म बाटो सुधार	लुभू ८
६७	२	सेभ्स स्कूलदेखि चारघरेसम्म पिच गर्ने (कालोपत्रे)	लुभू ८
६८	३	कालोपत्रे ठैवबाट भरुवारासी	ठैव
६९	३	कालोपत्रे ठैवबाट सिद्धिपुर	ठैव
७०	३	साल्चा ठेचो १ ढुंगा विछ्याउने	ठेचो
७१	३	सुनाकोठी जैनखेल बाटो निर्माण	सुनाकोठी
७२	३	कल्पात बाटो स्तरउन्नती	सुनाकोठी
७३	३	गुमज बाटोबाट भित्र ग्राभेल	हरिसिद्धि
७४	३	गुमज देखि सालसम्म कालोपत्रे	हरिसिद्धि
७५	३	गलदेखि केईसी बाटो निर्माण	हरिसिद्धि
७६	३	चक्रपथ, कुसुन्ती, रानीबूँ सडक कालोपत्रे	नपा १३
७७	३	दुरीखेल बाटो नयां ट्याक	ठेचो
७८	३	ठेचो घुम्तिसडक कालोपत्रे	ठेचो १ देखि ९
७९	३	मलामी जाने बाटो मर्मत	ठेचे २
८०	३	कमागत ढुंगा छान्ने कूटूभोल	ठेचो ३
८१	३	मलामी जाने बाटो मर्मत	ठेचो ३,५,६,७
८२	३	तलहोचल कालोपत्रे	ठेचो ४
८३	३	कूसूले चिहान बाटो फराकिलो तथा ग्राभेल	ठेचो ४
८४	३	बाटो मर्मत स्तरोन्नती	ठेचो ४,९,८

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
८५	३	पुखुसी देखि लाईभोलसम्म ढुंगा छाप्ने कार्य	ठेचो ६
८६	३	तःननी ढुंगा छाप्ने कार्य	ठेचो ६
८७	३	गाविस देखि लाईभोलसम्म बाटो कालोपत्रे	ठेचो ६
८८	३	दय ननी ढुंगा छपाई	ठेचो ७
८९	३	ठेचो भरुवारासी नयां ट्याक	ठेचो ८
९०	३	दुरीखेल बाटो कालोपत्रे	ठेचो ८
९१	३	वेथेगल गुमज	ठेचो ९
९२	३	बाटो विस्तार तथा ढल निर्माण	ठेचो ९
९३	३	बाटो ग्रावेल	ठेचो ९
९४	३	बाटो ग्रावेल वेथेगल	ठेचो ९
९५	३	माकाथली बाटो ग्रावेल	ठेचो ९
९६	३	धापाहाइट सडक कालोपत्रे	धापाखेल १
९७	३	धापाखेल वडा नं २ पवन के.सी.को घरदेखी दक्षिण शंकर कार्कीको घर जाने बाटो	धापाखेल २,३
९८	३	पशुपति मन्दिर पूर्व हरिसिद्धी जाने बाटो	धापाखेल ४
९९	३	भिमसेन पिपलवोट पुर्व जालपा स्कूल जाने बाटो कालोपत्रे	धापाखेल ४,५,६,७
१००	३	तीनकुने पोखरी पश्चिम सुनाकोठी जानेबाटो	धापाखेल ५
१०१	३	गाविस भवनपूर्व त्रिवेणीघाट सडक कालोपत्रे	धापाखेल ८
१०२	३	बालोदय स्कूलदेखि मंगलहिटी जाने बाटो कालोपत्रे	धापाखेल ९
१०३	३	ठेचो गाविस पछाडीवाट बुंगमती जाने बाटो ग्रावेल	
१०४	४	इसिआर बाट ठैव ८ दमैथर बाटो ट्याक निर्माण	ठैव
१०५	४	धचा दोपा देखि हल्टी गाउं पोखरी सम्म बाटो	ठैव १
१०६	४	वसीकोट बन देखि सिंगाडो हुदै गोदावरी जोड्ने बाटो ट्याक	ठैव ३
१०७	४	गोरेटो बाटो मोटर बाटो परिणत गर्ने	हरिसिद्धि
१०८	४	हरिसिद्धि ललित ग्रामिण घुम्ती सडक	हरिसिद्धि
१०९	४	कर्मनासा करिडोर बनाउने हरिसिद्धि	हरिसिद्धि
११०	५	इमाडोल १ खरिको रूखबाट दक्षिण बोक्ने पोखरी कालोपत्रे	इमाडोल
१११	५	बालकुमारी वालकोट सडक कालोपत्रे	इमाडोल
११२	५	बालकुमारी वालकोट सडक करिव ३ किमि पिच कार्य	इमाडोल
११३	५	गोदावरी जाने मेनरोडबाट सितापाखा हुदै ओचुवाट लुभु जाने मुल सडक पुग्ने बाटोलाई ७ मि. कायम गरी दायां बायां ढुंगाको वाल लगाउने	इमाडोल
११४	५	मनोहरा कर्मनाशा खोलामा करिडोर निर्माण	इमाडोल
११५	५	कोडुखु खोलामा करिडोर निर्माण	इमाडोल
११६	५	वडा नं १ र २ महेशको घर सम्म समेट्ने गरी बोक्ने पोखरी मार्ग कालोपत्रे	इमाडोल १

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
११७	५	किरणको पसल देखि घिमिरे गाउँ हुँदै कोडाखु चोक सम्म पिच	इमाडोल ३
११८	५	खोलाको बाटो देखि कोलोनी हुँदै चोमराज दाहालको घर हुँदै कोडाखु चोक सम्म पिच कार्य	इमाडोल ३
११९	५	महेन्द्र आदर्श उमावि देखि पानी वाड्ने राजकुलो सम्म सडक कालोपत्रे	इमाडोल ७
१२०	५	निरंकारी चोक देखि दिपक श्रेष्ठको घर सम्म पिच कार्य	इमाडोल ९
१२१	६	यंगलटोलमा बाकी स्थानमा ईटा छाप्ने कार्य	सिद्धिपुर १
१२२	६	वडा नं. १ गचा सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	सिद्धिपुर १
१२३	६	फोड.गासी देखि सत्यटोलसम्म पुरानोवाटो खोल्ने र ढलको व्यवस्था गर्ने	सिद्धिपुर १ देखि २
१२४	६	वडा नं. २ र ३ मा ब्लक छाप्ने कार्य	सिद्धिपुर २ र ३
१२५	६	वडा नं. ४ देखि ९ सम्म ईटा विछ्याउने कार्य	सिद्धिपुर ४ देखि ९
१२६	६	सिद्धिपुर ६ तधननीटोलमा कालो ढुंगा छाप्ने कार्य	सिद्धिपुर ६
१२७	६	वडा नं. ७ देवननीटोलमा ईटा छाप्ने कार्य	सिद्धिपुर ७
१२८	६	वडा नं. ८ भिमसेन मन्दिर वरिपरि ढुङ्गा छाप्ने कार्य	सिद्धिपुर ८
१२९	६	दुन्ध्रेटोलमा ईटा छाप्ने कार्य	सिद्धिपुर ८
१३०	६	सिद्धिपुर ठैब सडक ललितधुम्ती ग्रामिण सडक	सिद्धिपुर र ठैब
१३१	८	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभागबाट लुभू बजार भित्रको बाटो सुधार गर्ने काम निरन्तरता दिने	लुभू ३
१३२	८	देवीस्थान देखी सिरुटार (भक्तपुर) जोड्ने मोटोर बाटो कालोपत्रे	लुभू ४
१३३	८	न्यातीचाबाट पौडेल गाँउ जाने मोटोरबाटो कालो पत्रे	लुभू ४
१३४	८	लुभू धाफल देखी सिरुटार जोड्ने सडक कालोपत्रे गर्ने	लुभू ४
१३५	८	मचा ढोका हुँदै वाफल जाने बैकल्पीक बाटो कालो पत्रे गर्ने	लुभू ९
१३६	८	विष्णुडोलबाट लुभू जाने सडक डेन	लुभू ८
१३७	८	सिमथली ढुङ्गेकोट नयाँ सडक डेन तथा ग्राभेल	लुभू ८
१३८	८	लुभू उच्च मा.वि. बाट नेपालचौर ज्यामिरकोट सडक कालोपत्रे	लुभू ८
१३९	८	लुभू मा.वि.बाट विष्णुडोल जोड्ने बाटो कालोपत्रे	लुभू ८
१४०	८	कुमारको दोवाटो देखी सिमथली सडक र पूल निर्माण विस्तार कार्यक्रम	लुभू ८
१४१	८	ठकुरी गाँउ तेह्रबिसे कृषि सडक डेन र स्तरोन्नती	लामाटार
१४२	८	लामाटार श्रृंगेरी वैसेरी दारेगौडा विशंखु गोदावरी सडक कालोपत्रे (केन्द्र)	लामाटार

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
१४३	८	शहिद चन्द्र बयलकोटी (दलित महिला भवन (ठकुरी गाउँ) सडक कालो पत्रे (जिल्ला तथा केन्द्र)	लामाटार
१४४	८	रामचन्द्र मन्दिर जाने बाटो संरक्षण	लामाटार
१४५	८	लुभु ज्यागटा डाँटीको वन ,धारा चौर,पंढाली चौर,तिन चल,सहिद च.ब.वयलकोटी सडक हुँदै शुभतारा मार्ग जोड्ने सडक कालोपत्रे (केन्द्र)	लामाटार
१४६	८	खोला डील बाटो स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे (केन्द्र)	लामाटार
१४७	८	ढुगिन, देविस्थान गणेशमान शान्ति पार्क हुँदै लाकुरी भन्ज्यांग सडक स्तरोन्नती र कालोपत्रे(केन्द्र)	लामाटार
१४८	८	नयाँबारी चौर हाडेचौर हुँदै भुजुंगे सम्मको गोरेटो बाटो स्तरोन्नती गर्दै मोटर बाटो र कुलो निर्माण(केन्द्र)	लामाटार
१४९	८	लुभु डाँडाथोक ,भाल्टार,तिनचल सडक खण्डमा पक्की नाली निर्माण तथा कालोपत्रे (केन्द्र)	लामाटार
१५०	८	पानीट्यांकी शसाम्भू बस्नेत गाँउ सडक कालोपत्रे(केन्द्र)	लामाटार
१५१	८	शुभतारा लाईब्रेरी देखि ठकुरी टोलको ठुलो धारोसम्म गोरेटो बाटो मर्मत(जिल्ला)	लामाटार
१५२	८	वडा नं १मा रहेको गोरेटो बाटोलाई स्तरोन्नती गरी मोटर बाटो निर्माण (जिल्ला)	लामाटार
१५३	८	कुटी बासुकी मन्दिर पर्यटन सडक निर्माण र बासुकी मन्दिर निर्माण(जिल्ला)	लामाटार
१५४	८	गंगाटार सडक मर्मत (जिल्ला)	लामाटार
१५५	८	वडा नं.१ देखि २ जाने गोमति खोलामा कल्भर्टमा रेलिड बनाई कल्भर्ट वारी पारी ग्राभल गर्ने(जिल्ला)	लामाटार
१५६	८	तिल्पु ज्यागटा सडक ग्राभेल तथा स्तरोन्नति (जिल्ला)	लामाटार
१५७	८	ढुगिन विरुवा सडक डेन तथा कालोपत्रे(जिल्ला)	लामाटार
१५८	८	हाडेचौर देखि भैरवस्थान जाने बाटोमा सिडी निर्माण (जिल्ला)	लामाटार
१५९	८	श्रृजना टोलदेखि मूलबाटोमा आवत जावत गर्ने गोरेटो बाटो मर्मत(जिल्ला)	लामाटार
१६०	८	काफ्ले मोडबाट खत्रीको बाँझो हुँदै वडा नं ५ पुग्ने सडक(जिल्ला)	लामाटार
१६१	८	देविस्थान देखि भैरवस्थान सम्मको मोटर बाटो ग्राभेल(जिल्ला)	लामाटार
१६२	८	वडा नं ७ देखि मूलको धारो जाने सडक अन्तर्गतको जंगली खोलामा कल्भर्ट निर्माण तथा सडक स्तरोन्नती(जिल्ला तथा केन्द्र)	लामाटार
१६३	८	देविस्थान ठुलाघर भुजुंगे बाह्र विसे,विरुवा सडक कालोपत्रे (जिल्ला)	लामाटार

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
१६४	८	देविस्थान गहते भाल्टार सडक कालोपत्रे (जिल्ला)	लामाटार
१६५	८	भुजुगे बाह्रविसे फुलचोकी बस्नेत गाउँ,शिरुटार जोड्ने सडक कालोपत्रे (जिल्ला)	लामाटार
१६६	८	शसाम्भू टोलदेखि बुलालटोल मोटरबाटो निर्माण(जिल्ला)	लामाटार
१६७	८	देवी स्थान, ठूलाघर, चेतना, भुजुगे सडक कालो पत्रे	लामाटार
१६८	८	कुनेडोल उपस्वास्थ्य चौकी नारायणडाडा मानेदोभान सडक निर्माण र सो बाटोमा पर्ने फेदिखोलामा पुल निर्माण(जिल्ला)	लामाटार
१६९	८	खाल्टेखोला योन्जन डाडा ठुलो खोरिया मोटरबाटो निर्माण(जिल्ला)	लामाटार
१७०	८	कुनेडोल कालिदेवी मा.वि.जाने बाटो निर्माण	लामाटार
१७१	८	लुभुखोला नेपाल चौर सडक डेन निर्माण (जिल्ला)	लामाटार
१७२	८	देविस्थान ठुलाघर भुजुगे बाह्र विसे,विरुवा सडक कालोपत्रे	लामाटार
१७३	८	लुभुखोला नेपाल चौर सडक डेन निर्माण	लामाटार
१७४	८	म्वाको लामाटार लाकुरीभन्ज्यांग नमोबुद सडक विस्तार (केन्द्र)	ललितपुर,काभ्रे
१७५	८	ललित घुम्ती सडक निर्माण	इमाडोल, लुभु, लामाटार, विशंखुनारायण, गोदावरी, सैवु आदि
१७६	९	गाविसवाट हरिसिद्धि जानेवाटो सडक स्तरउन्तरी	गोदामचौर
१७७	९	वडा नं २ र ८ जानेवाटो निर्माण	गोदावरी
१७८	९	वडा नं ५ मा ड्याम्प निर्माण	गोदावरी
१७९	९	गोदावरी वड नं १ देखी ९ सम्म सडक	गोदावरी
१८०	९	वडा नं ४ र ६ सडक स्तरउन्तरी	गोदावरी
१८१	९	वडा नं ५ र ३ टुपिखेल ढाँड सडक	गोदावरी
१८२	९	वडा नं १ मुलसडक देखी पुतलीसडक घाट	गोदावरी
१८३	९	टौखेल बडिखेल लेले सरस्वतीकुण्ड हुदै कान्ति लोकपथसम्म जोडिने वैकल्पिक रणनैतिक सडक	बडिखेल
१८४	९	सहायक वाटो विस्तार वडा नं २ र ३ हुदै ४ र ५ जोड्ने वाटो	बडिखेल
१८५	९	वडा नं ७ वाट ८ जाने सडक स्तर उन्नोतरी	बडिखेल
१८६	९	ललीत घुम्ती सडक निर्माण	बिशंखुनारायण
१८७	९	कोतगाउँ सडक कालेपत्रे पर्यटकीय सुधार	बिशंखुनारायण

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
१८८	९	गोदावरी ५ हुदै वडा नं १ गाविस भवनसम्म जोड्ने मोटरवाटो स्तरउन्तरी	बिशंखुनारायण
१८९	९	गोदावरी ३ वाट विशंखु ८ र ९ जोड्ने मोटरवाटो स्तरउन्तरी	बिशंखुनारायण
१९०	९	गाविस भवनदेखी बिशंखुनारायण ३, ४ र ५ जाने वाटो स्तरउन्तरी	बिशंखुनारायण
१९१	९	बिशंखुनारायण ७ चुनदेवीवाट वडा नं ८ कान्तेकोचौर हेल्थपोष्टसम्म जोड्ने सडक	बिशंखुनारायण
१९२	९	बिशंखुनारायण १ मनकामना मन्दिरवाट वडा नं २ स्थीत बिशंखुनारायण मन्दिर जोड्ने नयां ट्रयाक	बिशंखुनारायण
१९३	९	बिशंखुनारायण मन्दिरदेखी वडा नं ३ धोवीखोलासम्म जोड्ने सडक	बिशंखुनारायण
१९४	९	वडा नं ७ कालेको घरको दोवाटोवाट गुम्बेको घरवाट वडा नं ४ जाने मन्दिरवाटो विस्तार	बिशंखुनारायण
१९५	९	लाकुरी भन्ज्यांगदेखि त्रिवेणी सडक	बिशंखुनारायण
१९६	९	गोदामचौर ९ नेवार वस्तीदेखि बलराम थापाको घरसम्म बाटो स्तरउन्नति	गोदामचौर
१९७	९	गोदामचौर ८ पुलदेखि दिपकको घरसम्म बाटो स्तरउन्नति	गोदामचौर
१९८	९	गोदामचौर ३ मुलपानी जाने बाटो	गोदामचौर
१९९	१०	घट्टेखोला मानेगाउ भागलकोट हुदै माल्टा बगुवा सडक विस्तार	घुसेल
२००	१०	टिकाभैरव देवीचौर घुसेल सडक स्तरोन्नति	घुसेल
२०१	१०	बुंगमति डुकुछाप देवीचौर घुसेल छोकर खोला माल्टा बगुवा सडक निर्माण	घुसेल
२०२	१०	२ र ५ हुदै इखाफाट हुदै डुकुछाप जोड्ने सडक विस्तार	डुकुछाप
२०३	१०	बुगमती, डुकुछाप हुदै कटुवालदह सडक विस्तार	डुकुछाप
२०४	१०	छम्पी भगवती प्रावि देखी डुकुछाप मोटर वाटो स्तर उन्नति	डुकुछाप
२०५	१०	फर्सीडोल वाट डुकुछाप ७ हुदै गाविस जोड्ने मोटर वाटो स्तर उन्नति	डुकुछाप
२०६	१०	देवीचौर लामिडाडा मोटरबाटो निर्माण	देवीचौर
२०७	१०	टिकाभैरव घुसेल मोटरबाटो कालोपत्रे	देवीचौर
२०८	१०	सिमखेत बाबियो गाउ मोटरबाटो स्तरोन्नति	देवीचौर
२०९	१०	बुगमती कटुवालदह मोटर बाटो कालोपत्रे गर्दै वागमति करिडोर निर्माण	देवीचौर
२१०	१०	देवीचौर देउराली घोट कुने हुदै खानी भन्ज्यांग घुसेल १ माल्टा जोड्ने सडक	देवीचौर
२११	१०	गौरी गाउँ कालीटार भैसेखोला हुदै वुरुनचुली खोला देवीचौर गाविस हुदै चापागाउँ जोड्ने घुम्ती सडक	लेले

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
२१२	१०	टाहाखेल देखि लेले जोड्ने मोटर बाटोपिच	लेले
२१३	१०	लेले मनकामना बाटो पिच	लेले
२१४	१०	वडा न. २ को तल्लो महत गाउँ हुँदै डिगाउँ भुतमुल हुँदै मनकामना जोड्ने मोटर बाटो पिच	लेले
२१५	१०	कैलाश चौर देखि सौराह भन्ज्याङ्ग सडक पिच	लेले
२१६	१०	लेले १ चम्पेश्वरी देखि वडा न. ६को पार्वती प्रा.वि हुँदै माल्टी डाँडा हुँदै नल्लु जोड्ने बाटो	लेले
२१७	१०	चम्पेश्वरी देखि लेले ६थापागाउँ हुँदै खर्क सम्म स्तर उन्नती	लेले
२१८	१०	चम्पेश्वरी देखि पहाडे हुँदै नल्लु जोड्ने बाटो	लेले
२१९	१०	पि. आई. ए. पार्क देखि रानागाउँ हुँदै सिर्खापा हुँदै लामीडाँडा नल्लु जोड्ने बाटो	लेले
२२०	१०	लेले ८ ठिकी डाडा देखि लप्से हुँदै कोट डाडा तिन पाने भन्ज्याङ्ग सडक कालो पत्रे	लेले
२२१	१०	टिका भैरव देखि कालिका मल्ल होटल सम्म पिच	लेले
२२२	१०	लेले भैसे खोला देखि गैरी गाउ मोटर बाटो स्तर उन्नती गर्ने	लेले
२२३	१०	लेले १ देखि ९ को भित्रि सडक मर्मत संभार पिच गर्ने	लेले
२२४	१०	लेले चिसा पानी नल्लु सडक निर्माण	लेले
२२५	१०	लेले ८ ठिकुरी सडक कालो पत्रे	लेले
२२६	१०	वडा न. २२४ को विचमा पर्ने तल्लो जंगले खोलामा ट्रक चल्ने गुमोच निर्माण	लेले
२२७	१०	गाविस भवनदेखि बोहोराटार सल्याण हुँदै वडिखेल सडक चापागाउ ८ डाडा गाउ	चापागाउँ
२२८	१०	चापागाउ ८ डाडागाउदेखि भरुवारासी जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	चापागाउँ
२२९	१०	वडा नं ६ खानेपानि ट्यांकीदेखि बागेश्वरी प्रा.वि. हुँदै मूल सडक जोड्न	चापागाउँ
२३०	१०	मूल सडकबाट प्याडगाउ सडक कालो पत्रे	चापागाउँ
२३१	१०	छम्पी ३,८,९ काफलवोट हुँदै डुकुछाप फास्ट ट्याक मोटरबाटो	छम्पी
२३२	१०	शेराफांट छम्पी चापागाउं मोटरेवल पुल	छम्पी
२३३	११	गोटीखेल मानीखेल बूखेल सडक निर्माण योजना	बुखेल
२३४	११	बूखेल ईकूडोल सडकदेखि चीउलीडाँडा सडक निर्माण योजना	बुखेल
२३५	११	उन्युचौर कतूवनवेशी सडक निर्माण योजना	बुखेल
२३६	११	चिउलीडाँडा भन्ज्याङ्ग देखि परिवास हुँदै टोडके लामीडाप्रडा सडक	बूखेल

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
२३७	११	गोलछाप्रा पालाज्यु सडक निर्माण योजना	बूखेल
२३८	११	मानीखेल कतूवनखण्ड शंखू सडक निर्माण योजना	बूखेल
२३९		बूखेल डिमिनडांडा गोलछाप्रा सडक	बूखेल
२४०	११	वैतरणीधाम रिगिनडाडा मोटरबाटो विस्तार	मानीखेल
२४१	११	गोटीखेल मानीखेल बूखेल पिच तथा ग्राभेल	मानीखेल
२४२	११	कमांग मानीखेल सडक पिच तथा ग्राभेल	मानीखेल
२४३	११	रातोमाटे कालेश्वर सडक पिच तथा ग्राभेल	मानीखेल
२४४	११	ठोस्नेखोला मानीखेल १, ४, ९ खानेपानी आयोजना	मानीखेल
२४५	११	ठोस्नेखोला चौघरे सडक विस्तार	मानीखेल
२४६	११	खोरभन्ज्या उतिस गहिरा सडक विस्तार	मानीखेल
२४७	११	वाइपाटोल खोरभन्जांग क्षेत्रिय अस्पताल सडक पिच तथा ग्राभेल	मानीखेल ८ र ६
२४८	११	भारदेउ वडा नं. ५ देखि काभ्रेपनौती जोड्ने निर्माणाधिन सडक	भारदेउ
२४९	११	मोटर बाटो ग्राभेल कार्य	भारदेउ
२५०	११	लैले चन्दनपूर मोटरबाटोमा पर्ने घुम्ती कटिंग	भारदेउ
२५१	११	वडा नं. २ सुईदेखि नल्लू ठूडे सुन्दरपानीसम्म सडक निर्माण	भारदेउ
२५२	११	वडा नं. ६ देखि लामीडाडासम्म मोटरबाटो निर्माण	भारदेउ
२५३	११	ठोस्नेखोला कोरीडोर सडक निर्माण	चौघरे
२५४	११	पूरानो गाउँ ठोस्नेखोला मोटरबाटो निर्माण	चौघरे
२५५	११	वडा नं. ६ थिडटोलदेखि भूलूनटोलसम्म मोटरबाटो निर्माण	चौघरे
२५६	११	वडा नं. ३ स्थित लघू जलविद्युत आयोजना निर्माण	चौघरे
२५७	११	नल्लू चौघरे देउराली उन्चौर मोटरबाटो निर्माण	चौघरे
२५८	११	हकेडाडा बूर्जेमोड सडक कालोपत्रे	चौघरे
२५९	११	लाम्रांग जप्का मोटरबाटो	गोटीखेल
२६०	११	उत्तिसगैरा सिरुडाडा कालेश्वर मोटरबाटो स्तरउन्नती	गोटीखेल
२६१	११	रातामाटो कालेश्वर स्तरउन्नती	गोटीखेल
२६२	११	वैतरणी रिगिन मोटरबाटो स्तरउन्नती	गोटीखेल
२६३	११	जप्का सिसवन मोटरबाटो स्तरउन्नती	गोटीखेल
२६४	११	नाकेडाडा दलितवस्ती मानीखेल सिमाना जोड्ने मोटरबाटो	गोटीखेल
२६५	११	छेपारीडाडा कपुरी महाकाल मोटरबाटो	गोटीखेल
२६६	११	चौघरेको सिगाने भन्ज्यांगबाट सानोचौघरेसम्मको बाटो स्तरउन्नती गर्ने	चौघरे

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
२६७	११	वडा नं. २ कोशिवन्दोल देखि राता पैरा, च्यानडाँडा, अमलबोट, खरिडाँडा सिम्दुङ्ग हुँदै छापकसम्म जोड्ने मोटरबाटो	बुखेल
२६८	११	पराटु हुँसि चन्दनपुर सडक	गोटीखेल
२६९	१२	तीनपाने दलचोकी सडक निर्माण	दलचोकी
२७०	१२	गोगनधारी माल्टा सडक स्तरोन्नती	माल्टा
२७१	१२	बूलाकीचौर छोकरपाखा हुँदै माल्टा जोड्ने सडक (टयाक खोल्ने)	माल्टा
२७२	१२	ढूंगेपानी माल्टा मोटरबाटो	माल्टा
२७३	१२	छहरे डाँडाँ कूटमिरे दमार मो बाटो	माल्टा
२७४	१२	कूटमिरे बगर वगूवा मो.बा. निर्माण	माल्टा
२७५	१२	पाँचे भन्ज्या छोकरसम्म मो.बा.	माल्टा
२७६	१२	घुसेल खानी भन्ज्या छोकरसम्म मो.बा.	माल्टा
२७७	१२	माल्टा फास्ट ट्याक मो.बा.	माल्टा
२७८	१२	पाखेडाडा गाउँपा मोटरबाटो	माल्टा
२७९	१२	गोगनधारी माल्टा मोटरबाटो	माल्टा
२८०	१२	घुसेलखानी भन्ज्या देखि प्राखोला मोबा	माल्टा
२८१	१२	स्याउरी डाँडा बूखेल मो.बा. निर्माण	माल्टा
२८२	१२	सिमलटार कोलाट हुँदै माल्टा गोरेटोबाटो	माल्टा ६,७,८
२८३	१२	टाकूचे छ्वेली सडक स्तरोन्नती सडक	भैँडाडा
२८४	१२	भाक्रीडाडा महाकाल खोल्चा सडक निर्माण	भैँडाडा
२८५	१२	तिनपाने सिरुडाँडा सडक निर्माण	भैँडाडा
२८६	१२	सातकन्या बूलाकीचौर माल्टा सडक	भैँडाडा
२८७	१२	भैँडाडा, ईकूडोल, बुखेल, चन्दनपुर टूंगूनखोला करिडोर निर्माण	ईकूडोल
२८८	१२	चीलागाउँ भुरमुरे मोटरबाटो निर्माण	ईकूडोल
२८९	१२	भैँडाडा ईकूडोल मोटरबाटो स्तरोन्नती	ईकूडोल
२९०	१२	कलवन सानोचिला तल्लो गोठ मोटरबाटो निर्माण	ईकूडोल
२९१	१२	स्यालडाडा धारे मोटरबाटो निर्माण	ईकूडोल
२९२	१२	कलवन बसेरी माभ्रखण्ड आश्रा मोबा निर्माण	ईकूडोल
२९३	१२	स्यालडाडा बूखेल मोटरबाटो निर्माण	ईकूडोल
२९४	१२	क्षेत्रीगाउँदेखि भकारीडाडासम्म गोरेटोबाटो निर्माण	ईकूडोल
२९५	१२	कतूवन शंखू मोटरबाटो कालोपत्रे	शंखू
२९६	१२	मोनेचौर घट्टेडाडा दलचोकी मोटरबाटो	शंखू
२९७	१२	शंखू सचिपाटी सापडाडा मेथूम रोचे भैँडाडा सडक	शंखू

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
२९८	१२	निम्के भलडाडा दलचौकी ९ हुँदै भँडाडा सडक	शंखू
२९९	१२	ढूंगेगाउगाँरु गाउलाकूरी भञ्ज्यांग सडक	शंखू
३००	१२	लाकूरी भञ्ज्यांग स्याल भञ्ज्यांग घयुडाँडा सडक	शंखू
३०१	१२	लाकूरी भञ्ज्या भकारी डाँडा बूखेल सडक	शंखू
३०२	१२	सिलिङ हुँदै लामदुवाली चौघरे सडक	शंखू
३०३	१३	ठूलादुर्लुङ गाविस कपिराम दुर्लुङ हुँदै नागटार मो.बा.	ठूलादुर्लुङ
३०४	१३	पानीघाट देखि गुमराड निमावि हुँदै हुलाक भञ्ज्याङ कृषि सडक	ठूलादुर्लुङ
३०५	१३	प्युटार धनडाँडा आश्राड मो.बा.	प्युटार
३०६	१३	गढी भञ्ज्याङ माथिल्लो सिम्ले ईकुडोल मो.बा.	प्युटार
३०७	१३	गढी भञ्ज्याङ यास्या भँडाँडा मो.बा.	प्युटार
३०८	१३	प्युटार कांसघारी मो.बा.	प्युटार
३०९	१३	खैरेनी वेसी गैरी खोला मो.बा.	प्युटार
३१०	१३	देउराली मो.बा.	प्युटार
३११	१३	खयरघारी गणेश ढुंगा मो.बा.	प्युटार
३१२	१३	प्युटार ठाँटी भञ्ज्याङ मो.बा.(माथिल्लो)	प्युटार
३१३	१३	लुकुने वेसी हुँदै माथिल्लो आश्राड मो.बा.	प्युटार
३१४	१३	साउने खोल्चा विद्याधिस्वरी उमावि हुँदै अरविका कफि सहकारी सम्म मो.बा.	प्युटार
३१५	१३	वगुवा ठाँटी भञ्ज्याङ घुम्ती मो.बा.	प्युटार
३१६	१३	गिम्दी चमेरे गुफा जाने मो.बा.	गिम्दी
३१७	१३	सुभाने खोला शोभाने प्रा.वि. ठाँटी भञ्ज्याङ मो.बा.	गिम्दी/ठूलादुर्लुङ
३१८	१३	थुम्कीवेशी सुभाने ठाँटी भञ्ज्याङ मोटरबाटो	गिम्दी/ठूलादुर्लुङ
३१९	१३	खुर्मी नागटार हेल्टार काभ्रे मो.बा.	गिम्दी/ठूलादुर्लुङ
३२०	१३	वगुवा ठाँटी मो.बा.	गिम्दी/ठूलादुर्लुङ
३२१	१३	ससिपा नमनडोल ठूलागौरासम्म स्तरोन्नति-नयां निर्माण	चन्दनपुर
३२२	१३	च्याम्राडवेशी भसाउं ठूलादुर्लुङ मो.बा.	चन्दनपुर
३२३	१३	वांसघारी ह्यापासिङ जनजाति मार्ग	चन्दनपुर
३२४	१३	ठूलागौरा महाकालस्थान ज्यामिरे मो.बा.	चन्दनपुर
३२५	१३	खोल्पाडाँडा ससिपा मो.बा.	चन्दनपुर
३२६	१३	हुमसिङ कालिमाटी पराँढू मो.बा.	चन्दनपुर
३२७	१३	दमार लाम्राड मो.बा.स्तरोन्नति	चन्दनपुर
३२८	१३	चन्दनपुर ससिपा ठाँटी भञ्ज्याङ कालोपत्रे योजना	चन्दनपुर

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
३२९	१३	माडमुड सिम्टार च्यामराडवेसी मो.बा.	चन्दनपुर
३३०	१३	चन्दनपुर २ कालेश्वर मो.बा. निर्माण	चन्दनपुर
३३१	१३	माडमुड च्यामराडवेसी मो.बा.	कालेश्वर
३३२	१३	धाराडांडा सौरकाली काभ्रे मो.बा.	कालेश्वर
३३३	१३	नकण्डोल वडा नं. ३ हुँदै वडा नं. ९ चन्दनपुर जोड्ने	कालेश्वर
३३४	१३	धाराडांडा हुँदै छेपारी डांडा गोटीखेल मो.बा.	कालेश्वर
३३५	१३	बुलबुले सिरचौर खानी डांडा काभ्रे	कालेश्वर
३३६	१३	छेपारे डांडा घारीया खोरिया हुँदै चन्दनपुर मो.बा.	कालेश्वर
३३७	१३	कालेश्वर १ हुँदै काभ्रे जोड्ने मो.बा.	कालेश्वर
३३८	१३	च्याने भञ्ज्याड भुलडांडा सिगरपाखा मो.बा.	कालेश्वर
३३९	१३	रातोमाटे कालेश्वर काभ्रे मो.बा. स्तरोन्नति	कालेश्वर
३४०	१३	अलौ डांडा च्यामराडवेसी काभ्रे मो.बा.	कालेश्वर
३४१	१३	गोपे गुर्दुम चन्दनपुर ६ हुँदै च्यामराडवेसी मो.बा.	कालेश्वर
३४२	१३	ठूलादुर्लुग वडा नं. ५, ६ र ८ मा नयात्र ट्रयाक निर्माण	ठूलादुर्लुग
३४३	१३	खुर्मी नागटार हेल्डार हुँदै काभ्रे जोड्ने सर्वेक्षण तथा निर्माण कार्य क्रमागत	गिम्दी, ठूलादुर्लुग
३४४		धुसलताल हुँदै कृष्णचोक जाने मोटरवाटो	हरिसिद्धि
३४५	३	धापाखेल वडा नं १ संगम मार्ग सडक कालोपत्रे	धापाखेल १
३४६		ऐरावतटोलबाट रामकुमार बान्तावाको घरबाट गैरी गाड जोड्ने मुल सडक	धापाखेल १
३४७	३	धापाखेल वडा नं १ कर्माबस्ती सडक कालोपत्रे	धापाखेल १
३४८	१	जोडिन बाँकी ललितघुम्ती खण्ड गिम्दीको नागटार हुँदै हुचीटार, कपिराम सम्म सडक	गिम्दी
३४९	१	सडक पिच कार्य (लेले चन्दनपुर ठूलादुर्लुङ्ग गिम्दी आश्रांग प्यूटार माल्टा भट्टेडाँडा लेलेखण्ड)	लेले चन्दनपुर
३५०	१	साईक्लीड रूट निर्माण (सैबु छम्पी लेले दलचोकी शंखु मानीखेल चौघरे भारदेव लेले)	सैबु छम्पी
३५१	१	ईकुडोल माभ्रखण्ड जोड्ने खण्ड	ईकुडोल
३५२	११	वडा नं ७ पारडाँडा भूमिडाँडा सडक	नल्लु
३५३	११	वडा न ७ देउराली शान्ति बुद्ध हुँदै नल्लु सडक	नल्लु
३५४	११	नल्लु १ ग्याल्बो गुम्बा वडा नं. ३, ४ गावेल	
३५५	११	नल्लु बुखेल सडक	
३५६	१	ल.पु.उ.म.न.पाको बोर्डर यूरो किड स्कूलवाट डोलैडोल हुँदै सुनाकोठी गाविस भवनसम्म सडक निर्माण	सुनाकोठी

संस्कृति, सम्पदा

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
१	१	पारामार्थिक धाम निर्माण	सैबु ४
२	२	खा:पोखरी निर्माण कार्य	बुंगमती
३	२	वडा नं ३ बगैचामा रेलि राख्ने कार्य	बुंगमती
४	२	दे: पोखरी निर्माण तथा सुधार	बुंगमती
५	२	बाजा गाजा संरक्षण तथा तालिम	खोकना
६	२	समल पोखरी व्यवस्थापन तथा संरक्षण	खोकना १
७	२	समल्चो सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	खोकना १
८	२	गा:पोखरी व्यवस्थापन तथा संरक्षण	खोकना ३
९	२	वडा नं. ४ मा गोचण्डेश्वरी मन्दिर संरक्षण एवं संवर्द्धन	लामाटार
१०	२	वडा नं. १ मा देवीभैरव मन्दिर निर्माण	लामाटार
११	२	वडा नं. २ मा राममन्दिर संरक्षण र संवर्द्धन तथा वस्ती संरक्षण	लामाटार
१२	२	वडा नं. ३ को गणेश मन्दिर मर्मत सम्भार	लामाटार
१३	२	महालक्ष्मी, महाभैरव मन्दिर जिर्णोद्धार	लुभू
१४	२	गोभ्राटेश्वर महादेव मन्दिर परिसरमा ढुंगा छपाई	लुभू
१५	२	स्मलिठेश्वर महादेव मन्दिर जानेबाटो विस्तार	लुभू
१६	२	गणेशकृष्ण महादेव मन्दिर भजन घरतला थप	लुभू
१७	२	देवननी भजन किर्तन व्यवस्था	सिद्धिपुर
१८	२	बाजा खलहरूलाई कोष व्यवस्थापन	सिद्धिपुर
१९	२	सिद्धिमंगल विहारमा फिनिंसिग कार्य	सिद्धिपुर
२०	२	मठमन्दिर, धर्म संस्कृतिको संरक्षण एवं संवर्द्धनमा सहयोग	टिकाथली
२१	२	टोल जोड्ने सडक निर्माण तथा डोजर लगाउने ग्राभेल, पक्की कुलो टेवा पर्खाल तथा अन्य	लुभू नासल टोल
२२	२	पुलको दायाबाया वालको साथै माटो फिलिंग गर्ने	लुभू ८
२३	२	ज्यामिरकोट नेपालचौर लगायत लुभूको दक्षिणी क्षेत्रमा खानेपानी योजना	लुभू ८
२४	२	मूलपानीको कुलो सिंचाई योजना	लुभू ८
२५	२	तल चौतारादेखि मचाढोकासम्म ईटा छाप्ने	लुभू ८
२६	२	फोंगाचो पोखरी सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	खोकना ३
२७	३	पिंगल मन्दिर जिर्णोद्धार	ठेचो
२८	३	साहुजल पोखरी निर्माण	सुनाकोठी
२९	३	क्षेत्रपाल भैरव गुठी निर्माण	सैबु
३०	३	खोकना शिव मन्दिरमा मर्मत	खोकना

क.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
३१	३	बालकुमारी मन्दिर पुननिर्माण	ठेचे २
३२	३	मण्डप पोखरी सरसफाई तथा निकास	ठेचो ४
३३	३	रातो माछापोखरी माथि पानी ट्याड.की पुननिर्माण	ठेचो ४
३४	३	ब्रम्हायणी मन्दिर जिर्णोद्धार	ठेचो ७
३५	३	नागदह संरक्षण	धापाखेल ७,८
३६	३	फोगांसी हुंगेधारा व्यवस्थापन	हरिसिद्धि
३७	३	चिल्ड्रेन पार्क निर्माण	हरिसिद्धि
३८	४	फुलचोकी मन्दिर निर्माण	ठैव ५
३९	४	जलचपा चोखें	ठैव ६
४०	४	भगवति मन्दिर क्षेकवार निर्माण	ठैव ८
४१	४	गणेश पाटी निर्माण	ठैव ८
४२	४	विष्णुदेवो भवन निर्माण	ठैव ९
४३	८	महालक्ष्मी मन्दिर जिर्णोद्धार	लुभू १
४४	८	लुभू वडा नं ७ को गणेश मन्दिर जिर्णोद्धार	लुभू ७
४५	८	गिता अध्ययन मण्डल भजन जिर्णोद्धार	लुभू ७
४६	८	सूवर्ण छत्रपूर विहार अधुरो पुर्वाधार निर्माण	लुभू ७
४७	८	लुभू १ नं वडा को गणेश कृष्ण महादेव भजन घर जिर्णोद्धार	लुभू १
४८	८	ससाम्बु चौर संरक्षण	लामाटार
४९	८	देवी भैरव मन्दिर पुननिर्माण	लामाटार
५०	८	शसाम्भू मन्दिर संरक्षण	लामाटार
५१	८	राम मन्दिरमा भजन किर्तनका लागि वाद्यवादन सामग्री अनुदान	लामाटार २
५२	८	बाशुकि मन्दिर पुन निर्माण	लामाटार
५३	८	देवि मन्दिर पुन निर्माण ठुकुरी गाउँ	लामाटार
५४	८	श्रृङ्गलिपी गुफा	लामाटार १
५५	८	भैरव गुफा	लामाटार १
५६	८	बैसेरी पर्यटन पार्क	लामाटार
५७	८	इखाफाटमा भएको सार्वजनिक पोखरी सरसफाई र कम्पाउण्ड निर्माण	छुम्पी
५८	१०	महादेव मन्दिर निर्माण	डुकुछाप
५९	१०	महाकाल मन्दिर निर्माण जोलखु ७	डुकुछाप
६०	१०	जय कुमारी बाल कुमारी मन्दिर निर्माण	लेले
६१	१०	मनकामना धार्मिक एंव पर्यटन सुधार योजना संचालन गर्ने	लेले

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
६२	१०	गाविसका सबै पाटी पौवाहरु मर्मत सुधार गर्ने	लेले
६३	११	वालेश्वरी महादेवस्थान पून निर्माण	भारदेव
६४	११	कून्नेवाली मन्दिर पूर्ण निर्माण	भारदेव
६५	११	कून्नेवाली मन्दिर(पूर्ण निर्माण)	भारदेउ
६६	११	छेपारीडाडा नमोबुद्ध विहार निर्माण	गोटीखेल
६७	११	वैतरणी महाकाल र कालेश्वर गूरुयोजना निर्माण	गोटीखेल
६८	११	गोटीखेल २ पशुपति मन्दिर धर्मशाला निर्माण	गोटीखेल
६९	११	चन्देवी मन्दिर संरक्षण	गोटीखेल ९
७०	११	महाकाल थान मन्दिर निर्माण	गोटीखेल २
७१	१२	निरोगानन्दधाम निर्माण	दलचोकी
७२	१२	कालीदेवी मन्दिर निर्माण	माल्टा
७३	१३	गुम्बा निर्माण	ठूलादुर्लुङ
७४	१३	ओखलेश्वर महादेवको मन्दिर निर्माण	ठूलादुर्लुङ
७५	१३	शीवजीको मन्दिर निर्माण	ठूलादुर्लुङ
७६	१३	राम मन्दिर निर्माण	प्युटार
७७	१३	महाकाल स्थान मन्दिर संरक्षण	चन्दनपुर
७८	१३	टासी ग्यालुङ ग्याल्बो गुम्बा भौतिक सुधार	चन्दनपुर
७९	१३	जनजाति सन्दोपाली गुम्बा निर्माण	कालेश्वर
८०	१३	कालेश्वर मन्दिर भवन निर्माण/मर्मत	कालेश्वर
८१	११	संसारी देवी मन्दिर	नल्लु
८२	११	शान्ति बुद्ध मन्दिर	नल्लु
८३	११	गुप्तेश्वर महादेव	नल्लु

संचार

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
१	८	मनमोहन भ्यु टावर निर्माण	लामाटार
२	१२	जिएसएम स्काई टावर निर्माण	माल्टा
३	१३	NTC टावर निर्माण	आश्राड
४	१३	NTC टावर निर्माण	गिम्दी

भवन निर्माण

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
१	१	मोतिविनायक निमावि भवन ११ मि. बाटोमा पर्ने भएकोले यथासक्य छिटो जिविस, जिशिका र रा.व.का. हुँदै राष्ट्रिय योजना आयोगमा ५० लाख बजेटको लागि सिफारिस गर्ने	सुनाकोठी
२	१	प्रगतीशिल आमा समूह खोर भन्ज्यांग मानीखेल ६ सामुदायिक भवन निर्माण	मानीखेल
३	१	कोयलाछी (कान्जी हाउस) पुनः निर्माणको लागि आवश्यक बजेट माग गर्ने	सुनाकोठी
४	२	फर्सिडोल चिहान निर्माण	बुंगमती
५	२	सामुदायिक भवन निर्माण	बुंगमती ८
६	२	गा.वि.स भवनमा हल बनाउने	गा.वि.स भवन
७	२	खोकना प्रवेशाङ्क निर्माण	खोकना ३
८	२	वडा नं. २ खड्गी टोलमा वधशाला निर्माण	सिद्धिपुर
९	२	रेडक्रस भवन निर्माण	लुभू
१०	२	सामुदायिक भवनको व्यवस्था	लामाटार
११	२	महिला सामुदायिक भवन निर्माण	खोकना ८
१२	३	तःननी पाटी निर्माण	ठेचे २
१३	३	भैरव गुठी पुननिर्माण	ठेचो ३
१४	३	तज लाक्षी चपाल पुननिर्माण	ठेचो ५
१५	३	कोना गुठी पुननिर्माण	ठेचो ६
१६	३	मलामी गुठी दाउरा राख्ने भवन निर्माण	ठेचो ६
१७	३	गणेश मन्दिर गा.वि.स. पछाडी रेलिड. राख्ने	ठेचो ९
१८	३	धापाखेल प्रहरी विट निर्माण	धापाखेल
१९	३	धापाखेल बुद्ध विहार तला थप	धापाखेल १
२०	३	चिहान संरक्षण	धापाखेल १
२१	३	ब्रम्हायणी पां.वि. तला थप	
२२	३	खड्गी मसानघाट निर्माण	खोकना
२३	३	सैबु महिला अफिस निर्माण	सैबु
२४	४	तःगुठी भवन पुनः निर्माण	ठैव १
२५	४	सिपमुलक तालिम भवन बनाउन	ठैव १ देखि ९
२६	४	वृद्धाश्रम भवन निर्माण	ठैव ५
२७	४	गाविस भवन निर्माण	ठैव ५
२८	४	जनसरोकार समाज भवन निर्माण	ठैव ७
२९	४	सरस्वती पाटी निर्माण	ठैव ८

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
३०	४	गा.वि.स.भवन निर्माण	हरिसिद्धि
३१	५	आदर्श सरल माविमा फर्निचर खरिद भवन निर्माण विज्ञान प्रयोगशाला र रंगरोकन	वडा नं १६
३२	५	भगवान स्थानमा ढुंगाको वाल लगाउने कार्य र सार्वजनिक जग्गा संरक्षण र सम्बर्द्धन	इमाडोल
३३	५	सितापाखा नवयुवा क्लव भवन निर्माणको लागि	इमाडोल
३४	५	महेन्द्र आदर्श उमावि भवन निर्माण कार्य पुरा गर्न	इमाडोल ९
३५	६	रेडक्रस भवन तल्ला थप गर्ने कार्य	सिद्धिपूर १
३६	६	सिद्धिमंगल उच्च मा.वि. भवनको बाकी निर्माण कार्य	सिद्धिपूर १
३७	६	वडा नं. ३ स्थित सामुदायिक भवन दोश्रो तल्लाको ढलान गर्ने कार्य	सिद्धिपूर ३
३८	६	उपस्वास्थ्य चौकी भवनको तेश्रो तल्लामा सभाहल निर्माण कार्य	सिद्धिपूर ६
३९	६	कोटघर जिर्णोद्धार तथा जग्गा व्यवस्थापन	सिद्धिपूर ७
४०	६	गा.वि.स. भवनमा चर्पि निर्माण तथा रंगरोगन कार्य	सिद्धिपूर ७
४१	६	चिहान डाडा पाटी निर्माण कार्य	सिद्धिपूर ७
४२	६	सिद्धि मंगल वृद्ध विहारमा चैत्य र कोठाहरू बनाउन	सिद्धिपूर ९
४३	६	कोतघर जिर्णोद्धार तथा जग्गा ब्यबस्थापन वडा नं ७	सिद्धिपूर
४४	६	सिद्धिपुरको बखुचिहान तथा पाटी संरक्षण कार्य	सिद्धिपुर र टिकाथली
४५	६	गा.वि.स. भवनमा फर्निचर व्यवस्थापन	सिद्धिपूर ६
४६	७	पंचेश्वर मन्दिर प्रांगण ट्रष्ट निर्माण	टिकाथली
४७	७	राधाकृष्ण मन्दिरको पाटी निर्माण	टिकाथली
४८	७	सामुदायिक भवन निर्माण	टिकाथली
४९	८	एक्सरे मेसीन संचालनको लागी कोठा तयारी हेल्थ सेन्टर	लुभू ९
५०	८	विश्वामित्र अधुरो भवन	लुभू ८
५१	८	विश्वामित्र स्कुल अधुरो भवन निर्माण	लुभू ८
५२	८	महिला सामुदायिक भवन निर्माण (वडा नं.१ र ७ मा)	लामाटार
५३	८	राजश्रृषि गिता पाठशाला निर्माण(जिल्ला)	लामाटार
५४	८	सहयोगी सामुदायिक अध्ययन केन्द्रको तालिम भवन निर्माण (जिल्ला)	लामाटार
५५	८	श्रृंगेरी सा.मा.वि.मा कृषि प्राविधिक शिक्षा प्रदान गर्न भौतिक पूर्वाधार निर्माण (जिल्ला)	लामाटार
५६	८	श्रृंगेरी सा.मा.वि.मा फर्निचर र भवन निर्माण(भवन डि.का.)	लामाटार
५७	८	लामाटार चोक निर्माण तथा प्रतिकालय निर्माण(जिल्ला)	लामाटार

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
५८	८	गोचण्डेश्वरी सामुदायिक भवन निर्माण (जिल्ला)	लामाटार
५९	८	विश्वामित्र गणेश मा.वि.ब्लक वि.भवन निर्माण	लामाटार
६०	८	मुलपानीमा पाटी निर्माण(जिल्ला)	लामाटार
६१	८	सिस्नेरी उ.मा.वि.मा भवन निर्माण	लामाटार
६२	८	उपस्वास्थ्य चौकी भवनको खापा मर्मत(जिल्ला)	लामाटार
६३	८	कागेश्वरी डोलमा क्लब भवन निर्माण(जिल्ला)	लामाटार
६४	८	कालिदेवी मा.वि.भवन निर्माण	लामाटार
६५	८	बासुकी मा.वि.लाँकुरी भञ्ज्यांग भवन निर्माण	लामाटार
६६	८	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र फर्निचर खरिद(नयाँ भवनको लागि)	लुभू ९
६७	९	गाविस भवनको स्वास्थ्यचौकी भवन निर्माण	गोदामचौर
६८	९	महिला सामुदायिक भवन निर्माण	गोदामचौर
६९	९	गोदावरी युवा क्लक भवन निर्माण	गोदावरी
७०	९	श्रृष्टि महिला सहकारी भवन निर्माण	गोदावरी
७१	९	झरुवारासी वडा नं ७ च्याडडोलमा रहेको सार्वजनिक चौउरमा भवन निर्माण	झरुवारासी
७२	९	बडिखेल सामुदायिक भवन क्रमागत योजना	बडिखेल
७३	९	गणेशस्थान मन्दिर घर मर्मत संभार	बडिखेल
७४	९	मनकामना मन्दिर अधुरो निर्माण	बिशंखुनारायण
७५	१०	शिव मन्दिर निर्माण	घुसेल ६
७६	१०	सामुदायिक भवन अधुरो निर्माण	छम्पी २
७७	१०	गाविस भवन कम्पाउण्ड निर्माण	डुकुछाप
७८	१०	उपस्वास्थ्य चौकीको तला थप	डुकुछाप
७९	१०	जनजाति महिला भवन निर्माण	डुकुछाप
८०	१०	वृद्धाश्रम पाटी निर्माण	डुकुछाप
८१	१०	गाविस भवन निर्माण	डुकुछाप
८२	१०	चित्रकुमारी प्रावि भवन निर्माण	डुकुछाप
८३	१०	श्री देवी उच्च मा.वि. भवन र श्री भिमसेन आदर्श मावि मर्मत तथा प्लाष्टर	देविचौर
८४	१०	सामुदायिक अध्यान केन्द्र भवन निर्माण	लेले
८५	१०	हेल्यपोष्टको कम्पाउण्ड निर्माण कार्य तथा क्षेत्रिय अस्पताल बनाउने	लेले

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
८६	१०	महिला भवन निर्माण	लेले
८७	१०	ज्वालादेवी महिला समुह भवन निर्माण-२	लेले
८८	१०	महिला भवन -४ र ५	लेले
८९	१०	बाल क्लव भवन	लेले
९०	१०	डम्सीडोल ठुलो वन उपभोक्ता समुहको पक्की भवन निर्माण	लेले
९१	११	सामूदायिक भवन	भारदेउ
९२	११	गूप्तेश्वर निमावि भौतिक सुधार	भारदेउ
९३	११	गाविस भवन निर्माण	चौघरे
९४	११	सिङ्गाने भञ्ज्या हेल्थपोस्ट चौकी	चौघरे
९५	११	कृषि सेवा केन्द्र भवन निर्माण	चौघरे
९६	१२	कालमोचनघाट निर्माण	दलचोकी
९७	१२	महिला प्रसूती गृह निर्माण	दलचोकी
९८	१२	गोठ भञ्ज्या उमावि भवन निर्माण	दलचोकी
९९	१२	माल्टा स्वास्थ्यचौकी भवन निर्माण	माल्टा
१००	१२	कालीदेवी उमावि निर्माण	माल्टा
१०१	१२	स्वास्थ्यचौकी भवन	माल्टा
१०२	१२	बालचन्द्र प्रावि भवन र कोठे निर्माण	माल्टा
१०३	१२	महिला सामूदायिक भवन निर्माण	माल्टा
१०४	१२	कृषि भवन निर्माण	माल्टा ४
१०५	१२	प्रगतिशिल यूवा क्लब	भैंडाडा
१०६	१२	गाविस भवन निर्माण	भैंडाडा
१०७	१२	पशुसेवा कार्यालय भवन निर्माण	भैंडाडा
१०८	१२	महाकाली देवी उमावि भवन निर्माण	भैंडाडा
१०९	१२	सामूदायिक भवन निर्माण	भैंडाडा
११०	१२	स्वास्थ्य चौकी कम्पाउण्ड निर्माण	भैंडाडा
१११	१२	स्याउरे भूमे प्रावि भवन सूरक्षार्थ वाल निर्माण	ईकूडोल
११२	१२	ईकूडोल गाविस भवन निर्माण	ईकूडोल
११३	१२	महिला स्वास्थ्य प्रशिक्षण केन्द्र तथा वर्थिग सेन्टर निर्माण	ईकूडोल
११४	१२	प्रहरीचौकी भवन निर्माण	शंखू

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
११५	१२	आधुनिक चिहानघाट निर्माण	शंखू
११६	१२	सरस्वती मावि भवन निर्माण	शंखू
११७	१२	मगरगाउँ उमावि भवन निर्माण	शंखू
११८	१२	भूमि थुम्का निमावि भवन निर्माण	शंखू
११९	१२	कालीदेवी प्रावि भवन निर्माण	शंखू
१२०	१२	अपांगता पुर्नस्थापना भवन निर्माण	शंखू
१२१	१२	तामा संग्रालय भवन निर्माण	शंखू
१२२	१२	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	शंखू
१२३	१२	महिला सामूदायिक भवन निर्माण	शंखू
१२४	१२	कालमोचनघाट निर्माण	शंखू दलचोकी
१२५	१३	दुग्ध डेरी भवन निर्माण	प्यूटार
१२६	१३	हेलटार सहकारी भवन निर्माण	प्यूटार
१२७	१३	प्रगतिशिल सहकारी भवन निर्माण	प्यूटार
१२८	१३	पलहिसी गुम्बा भवन निर्माण	प्यूटार
१२९	१३	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	प्यूटार
१३०	१३	ईलाका हुलाक भवन निर्माण	प्यूटार
१३१	१३	काली देवी उमावि भवन निर्माण	प्यूटार
१३२	१३	चण्डेश्वरी मा.वि. भवन निर्माण	प्यूटार
१३३	१३	खैरेनी नि.मा.वि. भवन निर्माण	प्यूटार
१३४	१३	कालेश्वरी निमावि भौतिक निर्माण	चन्दनपुर
१३५	१३	कालेश्वर गाविस भवन निर्माण	कालेश्वर
१३६	१३	सालघारी प्रा.वि.फर्निचर र बाहिरी वातावरण सुधार	चन्दनपुर
१३७	१३	लाम्राङ प्रा.वि. र काली देवी प्रा.वि. फर्निचर निर्माण	चन्दनपुर
१३८	५	इमाडोल ६ अधुरो नया बस्ती सामूदायिक भवन निर्माण	इमाडोल ६
१३९	८	समाज कल्याण गुठी भवन/मर्मत (विसनडोल)	लुभू ८
१४०	८	बृद्ध आश्राम भवन निर्माण (विसनडोल)	लुभू ८
१४१	११	देवि निमावि भवन	नल्लु
१४२	११	गुप्तेश्वर मावि भवन	नल्लु

पुल

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
१	२	बुंगमती ठैचो जोडने पक्की पुल	बुंगमती
२	२	खोकना सोखेल पक्की पुल निर्माण	खोकना
३	२	बुंगमती सेतीदेवी जोडने पक्की पुल	खोकना र बुंगमती
४	२	तिलपु खोला वडा नं. ४ जोडने खोलामा पक्की पुल निर्माण	लामाटार
५	२	लांकुरी भन्ज्यांछ माने दोभानमा पक्की पुल	लामाटार
६	२	लुभू खोलाबाट ज्याप्रगटा नेपाल चौर जाने पुल स्तरउन्नती	लामाटार
७	२	वडा नं. १, २, ६ र ८ जोडने गोदावरी खोलामा पक्की पुल निर्माण	टिकाथली
८	२	वडा नं. २, ३ र ९ जोडने गोदावरी खोलामा पक्की पुल	टिकाथली
९	२	वडा नं. ४ मा बन्दै गरेको टिकाथली र बालकोट जोडने पुल निर्माण	टिकाथली
१०	२	वडा नं. ७ र बालकोट जोडने दुंग्रे खोलामाथि पुल निर्माण	टिकाथली
११	२	वडा नं. ९ र बालकोट जोडने दुंग्रे खोलामाथि पुल निर्माण	टिकाथली
१२	२	लुभू गाविस वडा नं ६ र ८ स्थित भिर खोलामा पुल निर्माण	लुभू
१३	५	खरिको बोट देखि इमाडोल वडा नं ४ र ५ को सिमानमा पर्न पुल भत्किने अवस्थामा रहेको हुंदा नयाँ निर्माणको लागि	इमाडोल
१४	५	वडा न. ४ र ५ को सिमानामा खन्ना गार्मेट हुँदै खरिको बोट जाने पुल नयाँ निर्माणको लागि	इमाडोल
१५	५	वडा नं ५ दोवाटो हुँदै नमस्ते पेट्रोल पम्प निस्कने स्थानमा नयाँ पुल निर्माणको लागि	इमाडोल
१६	५	कर्मनाशा खोलामा पुल निर्माण	इमाडोल
१७	५	मोरेपाटी देखि पानी बाड्ने सम्म पक्की पुल निर्माण	इमाडोल
१८	५	कृष्णमन्दिर देखि टिकाथली जाने बाटो कालोपत्रे	इमाडोल
१९	५	चक्रपथ मनोहरा करिडोर सडक कोडखु पुल मनोहरा उन्नत नदिको दोभान एकै पुलबाट तिन जिल्ला काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर जोडने ऐतिहासिक त्रिपुर पुल निर्माणका लागि	इमाडोल
२०	८	लुभू ओखु गोदावरी खोला पुल निर्माण	लुभू १
२१	८	लुभू डाँडाथोक सडक खण्डमा पक्की पुल निर्माण(केन्द्र)	लामाटार
२२	१०	डुकुछाप ८ देखि छम्पी ६ जोडने भोलुङ्गे पुल निर्माण	डुकुछाप
२३	१०	कटुवालदह भोलुङ्गे पुल निर्माण	देविचौर
२४	१०	वावायोगाउँ वागमतिमा पुल निर्माण	देविचौर
२५	१०	लेले घट्टे खोलामा भोलुङ्गेपुल निर्माण	लेले
२६	११	भोलुङ्गेपुल वडा नं. ५ लामोदूवाली	चौघरे

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
२७	११	गोटीखेल वडा नं. १ र ५ जोड्ने भो.पू. निर्माण	गोटीखेल
२८	११	वडा नं. २ महाकाल थानमा भो.पू. निर्माण	गोटीखेल
२९	११	गोटीखेल ८ धामीखोला फलामेपूल निर्माण	गोटीखेल
३०	११	बुखेल ७ मोटरेबल पूल	बुखेल
३१	१२	भट्टेडाँडा डूकुडोल जोड्ने ठोटने खोलामा पुल	ईकूडोल
३२	१२	ईकूडोल ३ कलवन खानीखोलामा पक्की पूल	ईकूडोल
३३	१३	भो.पु. (हुचिटार-मकवानपुर)	ठूलादुर्लुङ
३४	१३	वागमति भो.पु.	आश्राङ
३५	१३	गिम्दी ६ र मकवानपुरको वेतिनी ८ जोड्ने आरसिसि पूल (८०मि.)	गिम्दी
३६	१३	लेले चन्दनपुर सडक टूट्न खोला पक्की पुल	चन्दनपुर
३७	१०	चापागाउ सेराफाट छम्पी जोड्ने नख्खु खोला पूल	चपागाउ छम्पी
३८	७	भिमसेन मार्ग (रवाको ईमाडोल कृष्णमन्दिर टिकाथली चाथली गोदावरीखोला पूल)	टिकाथली

पर्यटन

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
१	४	स्वतवाराही मन्दिर पर्यटकिय क्षेत्र बनाउने	ठैव १
२	८	गणेशमान सिंह शान्ति पार्क निर्माण(केन्द्र)	लामाटार
३	८	लामाटार लाकुरीभञ्ज्यांगमा पर्यटन स्थल निर्माण	लामाटार
४	११	पर्यटन विकास तथा संस्कृति जर्गेना कार्यक्रम	भारदेव
५	१२	पर्यटन क्षेत्र विकास र प्रवर्द्धन	दलचोकी
६	१३	प्लाष्टिक मुक्त ललितपुर कार्यक्रम	प्यूटार
७	१०	दोस्रो नगरकोट विकास योजना वतासे डाँडा	लेले
८	१०	दम्सीडोल ठुलो वनको नर्सरी क्षेत्रलाई पर्यटकीय क्षेत्रमा निर्माण गर्ने	लेले
९	१०	जयकुमारीबालकुमारी,टिकाभैरव,चम्पकेश्वर,मनेश्वर, सरस्वती कुण्ड, पशुपतिनाथ ,तिलेश्वर ज्ञानकुण्ड, ज्वालादेवी,भण्डारेश्वर रणमुक्तेश्वर, कालीदेवी,सेतीदेवी कागेश्वरी, सरस्वती मन्दिर, गणेश र लक्ष्मीदेवीका स्थानहरुलाई पर्यटकीय क्षेत्र बनाउने	लेले
१०	१०	कटुवालदह तिर्थस्थलमा विकास गर्ने	देवीचौर
११	१३	ससिपा गढी लाम्राङ पर्यटन सडक निर्माण	चन्दनपुर
१२	१३	लाम्राङ गढी भञ्ज्याङ पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	चन्दनपुर
१३	१	होमस्टे कार्यक्रम (चौतारे डाँडा/छेपारे डाँडा र कालेश्वर महादेवमा बुद्ध भगवानको मूर्ति स्थापना गरि)	कालेश्वर
१४	११	नल्लु चौघरे कान्तीचौर पर्यटकिय अवलोकन टावर	नल्लु

विद्युतिकरण

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
१	१	काउसे जल विद्युत टरवाईन खरिद ५ किलोवाट	गिम्दी
२	२	विद्युत लाईन विस्तार	लुभू
३	२	वडा नं. ४ र ८ मा पुरानो लाईन मर्मत गरि विस्तार	लुभू
४	२	लुभू महालक्ष्मी मावि लुभू खोला हुँदै नेपालचौरसम्म नयाँ विद्युत लाईन विस्तार	लुभू
५	३	वडा नं ३.भक्त बहादुर नेपालीको घरपुर्व भूक्षय नियन्त्रण कार्य	धापाखेल २
६	११	वडा नं. १ देखि ९ सम्म विद्युतीकरण	भारदेउ
७	१२	शंखू १ देखि ९ सम्म पोल तथा बार खरिद	शंखू
८	१३	लघु जलविद्युत	आश्राड
९	१३	केन्द्रीय विद्युतिकरण	गिम्दी
१०		चन्दनपुर, नमनमा काभ्रे जिल्लाको पनौतिवाट ३३ केभिए प्रसारण लाइन तानि सब स्टेसन निर्माण	दक्षिण ललितपुरका गाविस

खेलकूद

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
१	२	खेलकूद विकास कार्यक्रम	खोकना
२	२	सार्वजनिक जग्गाको पहिचान गरि खेलमैदान निर्माण	टिकाथली
३	२	क्लबहरू, स्कूलहरू तथा बालक्लबहरूलाई खेलकूदमा विकास	सिद्धिपुर
४	२	खेलकूद मैदानको व्यवस्था गर्ने	सिद्धिपुर
५	२	सार्वजनिक जग्गाको पहिचान गरि खेलमैदान निर्माण	ईमाडोल
६	२	सार्वजनिक जग्गाको पहिचान गरि खेलमैदान निर्माण, कर्भडहल	लामाटार
७	२	वडा नं. २ तल्लो चौरमा खेलमैदान निर्माण	लामाटार
८	२	ताईक्वान्डो कर्भडहल निर्माण	लुभू
९	३	खेलकूद सामग्री खरिद (टुस्टार क्लब)	ठेचो
१०	३	खेलकूद मैदान निर्माण	धापाखेल ७
११	५	भलिबल प्रशिक्षण केन्द्र तथा कर्वर्ड हल निर्माण	इमाडोल
१२	५	गणओपीको सार्वजनिक जग्गालाई कम्पाउण्ड बाल र व्याडमिण्टन कोर्ट निर्माण गर्नको लागि	इमाडोल ५
१३	८	पुस्तकालय, खेलकुद, टेबुलटेनिस	लुभू १
१४	८	महिला खेलकुद व्याडमिण्टन	लुभू ७
१५	८	खेल मैदान निर्माण (जिल्ला)२५ रोपानी जग्गामा	लामाटार १
१६	९	खेलकुद मनोरञ्जन सामाग्री पथप्रदशक मा.वि.	बडिखेल

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
१७	९	गोदामचौर ७ सार्वजनिक जग्गा खेलकूद मैदान निर्माण	गोदामचौर
१८	९	वडिखेल ३ व्याडमिन्टन टेबुलटेनिस कोर्ट निर्माण	वडिखेल
१९	१०	युवाहरूका लागि खेल मैदान निर्माण	घुसेल ६
२०	१०	खेल मैदान निर्माण	लेले
२१	१०	दोस्रो रंगशाला -४	लेले
२२	११	यूवा खेलकूदको लागि मैदान निर्माण	भारदेउ
२३	११	गोटीखेलमा मिनी रंगशाला निर्माण	गोटीखेल
२४	१२	नागदेवी प्रावि खेलमैदान	माल्टा
२५	१३	खयर घारी खेल मैदान विस्तार तथा सम्पाउने योजना	प्युटार
२६	१३	खैरेनी वेसी धनडाडा खेलकूद मैदान निर्माण	प्युटार
२७	१३	प्लाष्टिक रहित जिल्ला घोषित कार्यक्रम	चन्दनपुर
२८	१३	खेलकूद कार्यक्रम	चन्दनपुर

खानेपानी

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
१	१	आश्रांग खानेपानी आयोजना	आश्रांग
२	२	गा.वि.स नजिकको खा.पा ट्यांकी पूनः निर्माण	बूंगमती
३	२	वडा नं ८ मा खा.पा ट्यांकी निर्माण	बूंगमती
४	२	खानेपानी तथा सरसफाई व्यवस्थापन	बूंगमती
५	२	वडा नं ७ र ८ मा खा.पा योजना	बूंगमती ७ र ८
६	२	वडा नं. ४ मा डिप बोरिंग गरि प्रत्येक घरमा खानेपानीको व्यवस्था	लामाटार
७	२	वडा नं. ७ मा डिप बोरिंग गरि खानेपानी विस्तार	लामाटार
८	२	लाभप्रकुरी भज्यांगमा खानेपानी विस्तार	लामाटार
९	२	वडा नं. ५ मा खानेपानी विस्तार	लामाटार
१०	२	वडा नं. १ मा खानेपानी व्यवस्थापन गर्ने	लामाटार
११	२	सिद्धिपुरमा खानेपानीको व्यवस्थामा निरन्तरता	सिद्धिपुर
१२	२	चापाखर्क खानेपानी योजना विस्तार	लुभू
१३	२	वडा नं. ५, ७ र २ डिप बोरिंग कार्य विस्तार, खानेपानी व्यवस्था	टिकाथली
१४	२	चापाखर्क खानेपानी योजना विस्तार टिकाथली गाविस भरि	टिकाथली
१५	२	खानेपानी व्यवस्थापन	ईमाडोल
१६	२	ओभरहेड ट्यांकी निर्माण र डीप बोरिंगबाट खानेपानीको व्यवस्था	ईमाडोल

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
१७	२	बोभेपोखरी खानेपानी आयोजना विस्तार र ढल निकास	ईमाडोल
१८	३	वडा नं. ४ खानेपानी ट्यांकी निर्माण	ठेचो
१९	३	समल्चो पानी ट्यांकी	खोकना
२०	३	खानेपानी विस्तार योजना	ठेचो ८
२१	३	खत्री गाउँ इनार मर्मत	ठेचो ८
२२	३	प्रगतीटोल खानेपानी ट्याङ्की संरक्षण तथा लाईन विस्तार	धापाखेल ५
२३	५	ग्वालिनदह देखि इमाडोल पुरै पाइपलाइन विद्युताउनको लागि	इमाडोल
२४	५	बोभेपोखरी खानेपानी आयोजना (ओभरहेड ट्यांकी नि. तथा १,२,७ मा लाइन विस्तार)	इमाडोल
२५	५	बोभेपोखरी खानेपानी आयोजना इमाडोल ५	इमाडोल
२६	६	सिद्धि मंगल उ.मा.वि. जानेवाटोमा ह्युम पाईप राख्ने कार्य	सिद्धिपुर १
२७	७	उदय विनायक खानेपानी ट्यांकी निर्माण	टिकाथली
२८	८	संखादेवी खानेपानी योजना	लुभू ८
२९	८	दलित बस्तीमा खानेपानी सुधार	लुभू ८
३०	८	गोमती खोलामा कल्भर्ट निर्माण ढुंगेलचौर (केन्द्र)	लामाटार
३१	८	वडा नं. २ मा खानेपानी विस्तार(केन्द्र)	लामाटार
३२	८	वडा नं ६ र ५ मा बृहत खानेपानी योजना(केन्द्र)	लामाटार
३३	८	लामाटार गा.वि.स.मा बृहत खानेपानी विस्तार तथा वितरण	लामाटार
३४	८	रसिलो डोलवाट तेह्रबिसे खानेपानी निर्माण(जिल्ला)	लामाटार
३५	८	रेडकस भवनको खापा निर्माण(जिल्ला)	लामाटार
३६	८	वडा नं.४ मा खानेपानी ट्यांकी निर्माण र विस्तार	लामाटार
३७	८	हाडेचौर देखि श्रृजना टोलमा खानेपानी निर्माण	लामाटार
३८	८	ढुंगिन बस्तिमा खाने पानी विस्तार	लामाटार
३९	८	पाटीकोचौर खानेपानी योजना श्रोत संरक्षण	लामाटार
४०	८	शसाम्भू खानेपानी मर्मत तथा ट्यांकी निर्माण	लामाटार
४१	८	नारायण डाडा खानेपानी मर्मत	लामाटार
४२	८	भिमसेनडाडा खानेपानी ट्यांकी निर्माण	लामाटार
४३	८	चापाखर्क खानेपानी विस्तार तथा वितरण	लामाटार २,३,४
४४	८	बाशुकी खानेपानी	लामाटार १
४५	८	लुभू १ देखि ९ वडा सम्म खानेपानी आयोजना	
४६	९	गोदामचौर गा.वि.स.को खानेपानी घर स्थापन गर्न	गोदामचौर

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
४७	९	डालोमुल डोपानी संरक्षण गरी गाविसमा पानी ब्यबस्थापन गर्न	गोदामचौर
४८	९	गोदावरी खानेपानी उपभोक्ता तथा सरसफाई उपभोक्ता	गोदावरी
४९	९	झरुवारासी भञ्ज्याङमा २०० घ.मी. क्षमताको खानेपानी टयांकी निर्माण	झरुवारासी
५०	९	वडा नं १ र ६ पहरोटोलमा खानेपानी टयांकी ५० घ.मी. क्षमताको निर्माण	झरुवारासी
५१	९	विशंखुनारायण ७ सोती तथा कुवा पानी फिल्टर टयांकी नि.	विशंखुनारायण
५२	१०	खानेपानी तथा सरसफाईका लागि खानेपानी पाईप खरिद	घुसेल
५३	१०	आधुनिक घट्ट संचालन गर्न पाइप खरिद	घुसेल ५
५४	१०	विसौनाडोल -घोडाकुद्रेने खानेपानी आयोजना	देविचौर
५५	१०	न्यूरोडोल-माथिल्लो खानेपानी मर्मत	देविचौर
५६	१०	लेले सबै वडामा स्तर टयाङ्की रिजर्भ	लेले
५७	१०	लेले खानेपानी १,२,३,४,९	लेले
५८	१०	लप्से कोट डाडा खानेपानी योजना	लेले
५९	१०	वडा नं. ४ माधे खोला खा.पा. मर्मत सुधार	लेले
६०	११	बुखेल ६ खापायो	बुखेल
६१	११	गाविस, उपस्वास्थ्य चौकी र पशुसेवा उपकेन्द्रको लागि शौचालय निर्माण योजना	बुखेल
६२	११	गाविस, उपस्वास्थ्य चौकी र पशुसेवा उपकेन्द्रको लागि खानेपानी योजना	बुखेल
६३	११	बुखेल ३ खापायो	बुखेल
६४	११	वडा नं. ९ लोसेपाखा खापा आयोजना	भारदेउ
६५	११	वडा नं. १ देखि ९ सम्म खापा पाईप मर्मत संभार	भारदेउ
६६	११	वडा नं ६ र ७ भालूखोला मूहानबाट पानी व्यवस्था १२२	भारदेउ
६७	११	वडा नं. ७ वालेश्वरी मन्दिरको पानी मूहानमा टयांकी निर्माण	भारदेउ
६८	११	सिमसार सरडोल खानेपानी निर्माण	चौघरे
६९	१२	मानीखेल ८ चिफलो खोलादेखि उन्चौर को रिजर्भसम्म १६ किमी पाईप लाईन	शंखु
७०	१२	भूमिथुम्का रिजर्भ टयांकी नयाँ निर्माण, १८ किमी पाईप लाईन वितरण	शंखु
७१	१२	सिमसार खानेपानी	दलचोकी

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
७२	१२	बगूवा खापा निर्माण तथा पाईप खरिद	माल्टा
७३	१२	बालाचन्द्र प्रावि खापा तथा पाईप खरिद	माल्टा
७४	१२	भूवनेश्वरी निमावि भवन निर्माण	माल्टा
७५	१२	माल्टा गाविस भरि दिशामुक्त कार्यक्रम	माल्टा
७६	१२	वडा नं. छ मा खापा जिम्बाडाडा खरिद	माल्टा
७७	१२	बूलाकी चौर खापा योजना	भँडाडा
७८	१२	भँडेडाडा खापा योजना	भँडाडा
७९	१२	ईकुडोल १ देखि ९ सम्म खापा योजना	ईकुडोल
८०	१२	सम्पूर्ण वडामा खापा पाईप खरिद ट्याङ्की निर्माण	ईकुडोल
८१	१२	माभखण्ड खानेपानी योजना	ईकुडोल
८२	१२	भकारीडाडा खानेपानी योजना	ईकुडोल
८३	१२	सानोचिला खानेपानी योजना	ईकुडोल
८४	१२	वेतिनी खानेपानी योजना	ईकुडोल
८५	१२	बसेरी भूलनटोल खानेपानी योजना	ईकुडोल
८६	१२	चूहारखोला बृहत खापा सर्वेक्षण तथा निर्माण	ईकुडोल
८७	१२	शंखु खानेपानी योजनाको पाईपलाईन मर्मत सुधार तथा आरयुटी निर्माण	शंखु
८८	१२	शौचालय निर्माण	शंखु
८९	१२	जलघैटो निर्माण	शंखु
९०	१३	खा.पा.पाईप खरिद	आश्राड
९१	१३	चन्दनपुर खा.पा.यो.	चन्दनपुर
९२	१३	खुला दिसामुक्त क्षेत्र घोषण कार्यक्रमको लागि पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	चन्दनपुर
९३	१३	कालेश्वर खा.पा.यो.	कालेश्वर
९४	१३	सिसाखानी खानेपानी योजना	कालेश्वर
९५	१३	पलहिसी गुम्वा खा.पा.ट्याङ्की निर्माण	कालेश्वर
९६	११	चिलान डाँडा खा.पा. वडा नं. ७	नल्लु
९७	११	वडा नं. ६ खा.पा. योजना	नल्लु
९८	११	नल्लु खा.पा. योजना वडा नं. ९	नल्लु

स्वास्थ्य

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
१	२	सामाजिक स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रम	खोकना र बुंगमती
२	२	उपस्वास्थ्य चौकीलाई स्वास्थ्य चौकी बनाउने	खोकना ६
३	२	उपस्वास्थ्य चौकीलाई अन्य वडामा विस्तार	लामाटार
४	२	हेल्थ सेन्टरमा २४ घण्टा आकस्मिक सेवा	लुभू
५	२	उपस्वास्थ्य चौकीलाई सुविधासम्पन्न बनाउने	टिकाथली
६	४	पोषण वारे	ठैव १ देखि ९
७	५	स्वास्थ्य शिविर तथा पाठेघर सम्बन्धी	इमाडोल
८	५	मधुमेह, रक्तदान तथा स्वास्थ्य शिविर संचालन (सुभप्रभात समुह)	इमाडोल ७, ८
९	६	सिद्धिपूर उपस्वास्थ्य चौकीमा ल्याव व्यवस्थापन कार्य	सिद्धिपूर ६
१०	८	स्वास्थ्य तथा सुचना केन्द्रलाई व्यवस्थित गर्ने(जिल्ला)	लामाटार
११	१०	स्वास्थ्य शिविर संचालन	घुसेल
१२	११	गाविस, उपस्वास्थ्य चौकी र पशुसेवा उपकेन्द्रको लागि शौचालय निर्माण योजना	बूखेल
१३	१३	वर्धिङ सेण्टर भौतिक सुधार	प्यूटार
१४	११	जनजाती शौचालय	नल्लु

शिक्षा

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
१	२	श्रृगरी सामुदायिक मावि, बासुकी सामुदायिक मावि, कालीदेवी सामुदायिक मावि, विश्वामित्र सामुदायिक मावि र ज्ञानज्योती तथा सिस्नेरी उच्च माविमा आवश्यक सहयोग	लामाटार
२	२	लुभू वडा नं. ८ विश्वामित्र माविमा दलित जागरण शिक्षा कार्यक्रम	लुभू
३	२	विश्वामित्र माविमा तलाथप निर्माण	लुभू
४	२	महेन्द्रग्राम उमावि बनाउन सहयोग	टीकाथली
५	२	नारायणी मावि बनाउन सहयोग	टीकाथली
६	२	सबै वडामा पुस्तकालय र निशुल्क ईन्टरनेट व्यवस्था	ईमाडोल
७	३	IPM पाठशाला संचालन	ठेचो १ देखि ९
८	३	दलित मैत्री छात्रवृत्ति	ठेचो ८
९	८	अपाङ्ग स्कुल स्तरोन्नति	लुभू ४
१०	१०	मा.वि. शिक्षक २ दरवन्दी माग श्री देवी उमावि र भिमसेन आर्दश मा.वि.	देविचौर
११	१०	सरस्वती उमावि उन्नती	लेले
१२	१०	प्राइमरी शिक्षा	लेले
१३	१०	सरस्वती उच्च मा.वि. संचालन वि.वि.एस	लेले
१४	१३	सरस्वति नि.मा.वि. भौतिक पूर्वाधार निर्माण	चन्दनपुर

लक्षित

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
१	२	वृद्धवृद्धाहरूको लागि निशुल्क उपचार व्यवस्था, संरक्षण तथा वृद्धाश्रमको निर्माण	सिद्धिपुर
२	२	वृद्धवृद्धाहरूको सेवा विस्तार वृद्धवृद्धाश्रम तथा चौतारी निर्माण	टिकाथली
३	२	वृद्धवृद्धाहरूको सेवा विस्तार वृद्धवृद्धाश्रम तथा चौतारी निर्माण	ईमाडोल
४	२	वृद्धवृद्धाहरूको लागि निशुल्क उपचार व्यवस्था, संरक्षण तथा वृद्धाश्रमको निर्माण	ईमाडोल
५	२	वृद्धवृद्धाहरूको सेवा विस्तार वृद्धवृद्धाश्रम तथा चौतारी निर्माण	लामाटार
६	२	ज्येष्ठ नागरिकहरूका लागि वार्षिक भ्रमण	लुभू
७	२	वृद्धवृद्धाहरूको लागि निशुल्क उपचार व्यवस्था, संरक्षण तथा वृद्धाश्रमको निर्माण	लुभू
८	२	वृद्धवृद्धाहरूको सेवा विस्तार वृद्धवृद्धाश्रम तथा चौतारी निर्माण	सिद्धिपुर
९	२	वृद्धवृद्धाहरूको सेवा विस्तार तथा चौतारी निर्माण	टिकाथली
१०	२	वृद्धवृद्धाहरूको सेवा विस्तार वृद्धवृद्धाश्रम तथा चौतारी निर्माण	ईमाडोल
११	३	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा भवन निर्माण	हरिसिद्धि
१२	५	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा संरक्षण कार्यक्रम	इमाडोल
१३	५	बालबालिका तथा अपांगको लागि हाजिरी जवाफ र चित्रकला प्रतियोगिता	इमाडोल ५, ७, ८
१४	५	बालबालिकाको यौन दुर्व्यवहार न्यूनिकरण गर्नको लागि	इमाडोल
१५	८	गीता अ. मण्डल वृद्धवृद्धा सम्मान कार्यक्रम (तल लाक्षी)	लुभू
१६	८	बालक्लब	लुभू ४
१७	८	बालबालिकाहरूको लागि प्ले ग्राउण्ड बनाउन	लुभू ९
१८	९	बालबालिकाहरूको क्षमता वृद्धि गर्ने	गोदामचौर
१९	१०	वृद्ध तथा अपांग र एकल महिला सम्मान कार्यक्रम	घुसेल १-९
२०	१०	सुरक्षित मातृत्व, गर्भपतन तथा तेलिवेटी बेचबिखन	डुकुछाप
२१	१०	तामाङ्ग भाषा शिक्षण कार्यक्रम	डुकुछाप
२२	१०	बालबालिकालाई उद्घोषण तालिम	डुकुछाप
२३	१०	बालमैत्री वातावरणमा पठनपाठनका लागि कम्प्युटर खरिद	देवीचौर
२४	१०	आयआर्जनका लागि महिला समूहमा बाखापालन	देवीचौर
२५	१०	जनजातिका सांस्कृतिक कार्यक्रमका लागि जेनेरेटर र स्पीकर खरिद	देवीचौर
२६	१०	महिला सचेतना कार्यक्रम	देवीचौर
२७	११	महिला नेतृत्व विकास कार्यक्रम	बूखेल
२८	११	युवा तथा सीप विकास कार्यक्रम	गोटीखेल
२९	१३	वायो ग्यांस प्लाण्ट निर्माण	कालेश्वर

तालिम

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
१	२	बेरोजगार यूवाहरूलाई आयआर्जन तालिम	लामाटार
२	२	देवननी महिला समूहमा मखमली जुत्ता तथा बेकरी तालिम	लुभू
३	२	खड्गी टोल र ढोकासी टोललाई सिलाईबुनाई र व्युटिपार्लर तालिम	लुभू
४	२	बेरोजगार यूवाहरूलाई आयआर्जन तालिम	टिकाथली
५	२	बेरोजगार यूवाहरूलाई आयआर्जन तालिम	सिद्धिपुर
६	२	वैदेशिक रोजगार र विदेश अध्ययनका लागि सहजीकरण	सिद्धिपुर
७	२	बेरोजगार यूवाहरूलाई आयआर्जन तालिम	ईमाडोल
८	२	महिला जागरण अभियानमा महिला अवसर	ईमाडोल
९	३	स्वरोजगार तालिम	हरिसिद्धि
१०	५	अचार बनाउने तालिम	इमाडोल
११	५	महिला नेतृत्व विकास, मैनवति तालिम, प्रजनन स्वास्थ्य,	इमाडोल ३,४,५,६,७
१२	५	कोसीबाली तरकारी खेतको लागि	इमाडोल ५
१३	५	दलित जनजाति वर्गका लागि प्राविधिक कम्प्युटर तथा प्लम्बर तालिम	इमाडोल ६
१४	५	फुल नर्सरी गर्नको लागि	इमाडोल ६, २
१५	५	सुतलिको जुत्ता र मोतिको गहना बनाउने तालिम	इमाडोल ८
१६	५	नमुना बालकलवको लागि नेतृत्व विकास तालिम	इमाडोल ९
१७	५	अचार बनाउने र व्युटिसियन तालिम	इमाडोल ९ र ७
१८	५	कपडाको भोला बनाउने	इमाडोल
१९	५	बालबालिका तथा युवाको लागि कम्प्युटर र उद्घोषण तालिम	इमाडोल
२०	६	मन्देश्वरी तालिम	सिद्धिपुर -५
२१	७	ड्राइभिङ्ग तालिम	टिकाथली
२२	७	पनिर बनाउने	टिकाथली
२३	८	एडभान्स ६ महिने सिलाई (महालक्ष्मी महिला समुह)	लुभू
२४	८	क्रियटल ब्याग बनाउने तालिम (महालक्ष्मी महिला समुह)	लुभू
२५	८	असहाय, बालबालिका, प्रौढ महिला युवा युवति वृद्ध वृद्धाहरुका लागि भजन कीर्तन प्रशिक्षण कार्यक्रम(सर्दि साइ बाबा)	लुभू
२६	८	बेकरी, व्युटिपार्लर, सिलाई तालिम	लुभू १
२७	८	मखमली जुत्ता तालिम	लुभू ३

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
२८	८	सिलाइ र बुटक तालिम	लुभू ३
२९	८	सलाई प्रशिक्षण	लुभू ४
३०	८	मखमली जुत्ता तालिम	लुभू ४
३१	८	गणेश सरस्वती महिला समूहलाई डल्लो साबुन बनाउने तालिम	लुभू ४
३२	८	महिला हस्तकला सम्बन्धी तालिम (आँखीभ्याल)	लुभू ७
३३	८	इमब्रोइदरी र मखमली जुत्ता तालिम	लुभू ९
३४	८	मोवाइल मर्मत तालिम	लुभू २
३५	८	सिन्का धुप बनाउने तालिम	लुभू २
३६	८	हस्तकलासम्बन्धी तालिम	लुभू २
३७	८	इम्ब्राइदरी तालिम	लुभू २
३८	८	अधुरो शिक्षा पूरा गर्न (विचैमा पढाइ छुटेकाहरूका लागि)	लुभू २
३९	८	एकल महिलाहरूको लागि क्रिष्टल सामग्री बनाउने तालिम	लुभू २
४०	८	मखमली जुत्ता र व्यटिसियन तालिम	लुभू ६
४१	८	सहयोगी सामुदायिक अध्ययन केन्द्र मार्फत कृषिमा १००,ढाका बुनाइ मा ५०, कम्प्युटरमा २००,कुक १०० आदि गरी ५५० जनालाई तालिम प्रदान गर्ने (जिल्ला)	लामाटार
४२	९	जनजातीहरूका लागी रोजगारमुलक तालिम	गोदामचौर
४३	९	दलितवस्ती वडा नं ८ मा कानुनी साक्षरता कार्यक्रम	गोदावरी
४४	९	फलफूल उत्पादन सम्बन्धी औजार तालिम	बिशंखुनारायण
४५	१०	उनको सामग्रीहरू बुन्ने तालिम	घुसेल
४६	१०	डल्लो साबुन बनाउने तालिम	घुसेल
४७	१०	भूकम्पीय जोखिम न्युनिकरण तालिम	डुकुछाप
४८	१०	अचार बनाउने तालिम	डुकुछाप
४९	१०	देवी चौर गाविस भित्र २४ वटा महिला समूहलाई नेतृत्व विकास तालिम	देवीचौर
५०	११	सीपमुलक तथा आयमुलक कार्यक्रम	भारदेउ
५१	१२	ईकूडोल गाविसस्तर महिला सिलाई कटाई तालिम	ईकूडोल
५२	१३	क्षमता अभिवृद्धि तालिम	चन्दनपुर
५३	११	महिला सीपमूलक तथा क्षमता विकास	नल्लु

भूसंरक्षण

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
१	२	महाकाल प्रा.वि. नजिकको पहिरोमा क्रेट जाली राख्ने कार्य	बुंगमती
२	२	कार्यविनायक क्षेत्रको भूक्षय नियन्त्रण	बुंगमती
३	२	बुंगमती खल्लु टोलको पहिरो नियन्त्रण	बुंगमती
४	२	पाचो पहिरो नियन्त्रण	बुंगमती
५	२	इखा पहिरो नियन्त्रण	बुंगमती
६	२	वागमती नदी कटान निगन्त्रण	बुंगमती
७	३	वडा नं ७ भूक्षय नियन्त्रण कार्य	धापाखेल ७
८	८	धाराचौर पखेरो खत्री गाँउ घुम्ती बाटोमा पहिरो नियन्त्रण तथा स्तरोन्नती	लामाटार
९	८	ठुलोखोला राजेन्द्रको घर मुनी भू-क्षय रोकथाम	लामाटार
१०	१०	लेले १ देखि ९ सम्मका स्थानहरुमा भू-क्षय रोकन योजना	लेले
१४	१०	वागमती खोला कटानलाई संरक्षण तारजाली	डुकुछाप
१५	१०	ख्याकडोल गल्ली संरक्षण	डुकुछाप
१६	१०	जोल्बु ८ वेशी गल्ली नियन्त्रण	डुकुछाप
१७	१०	घुसुन्डोल गल्ली संरक्षण	डुकुछाप
१८	१२	गोगनधारी माल्टा मोटरबाटो पहिरो नियन्त्रण	माल्टा
१९	१२	पाप्रेचे पहिरो नियन्त्रण	माल्टा
२०	१२	मेथूम ठूलोपहिरो नियन्त्रण	शंखू
११	१३	वागमति नदी तटबन्ध निर्माण (लुकुनी मन्थली)	आश्राड
१२	१३	गंठे पहिरो क्रेट जाली निर्माण	प्युटार
१३	१३	तार जाली, वृक्षारोपण, सिंढी बाटो र नाला सुधार	चन्दनपुर

पशु

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
१	१०	पशुनश्ल सुधार कार्यक्रम	डुकुछाप
२	११	पशु विकाश कार्यक्रम	भारदेउ
३	१२	महिला लक्षित वंगूरपालन कार्यक्रम	माल्टा
४	१२	गोठ सूधार कार्यक्रम	शंखू

कृषि, वन

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
१	१	सोहखुटे देखी वडा नं.२ को सिमाना सम्म नख्खुखोला नदी नियन्त्रण गरी भुक्षय रोकथाम गर्ने	सैवु
२	२	व्यवसायिक पशुपालनलाई प्रोत्साहन गर्ने	लामाटार
३	२	व्यवसायिक कृषि प्रणालीलाई प्रोत्साहन गर्ने, ठकुरी राजकुलो निर्माण गर्ने	लामाटार
४	२	कृषि व्यवसायिक तालिम	लुभू
५	२	रासायनिक मल सुलभ व्यवस्थापन	सिद्धिपुर
६	२	कृषि व्यवसायिक तालिम	टिकाथली
७	२	सामुदायिक वनहरूलाई व्यवसायिक जडिवुटी तर्फ प्रोत्साहन	लामाटार
८	२	फोहोरमैला व्यवस्थापन, स्वच्छ वातावरणका लागि जनचेतना, सार्वजनिक जग्गा पहिचान गरि बगैचा निर्माण	सिद्धिपुर
९	२	फोहोरमैला व्यवस्थापन, स्वच्छ वातावरणका लागि जनचेतना, सार्वजनिक जग्गा पहिचान गरि बगैचा निर्माण	टिकाथली
१०	२	फोहोरमैला व्यवस्थापन, स्वच्छ वातावरणका लागि जनचेतना, सार्वजनिक जग्गा पहिचान गरि बगैचा निर्माण	लुभू
११	२	फोहोरमैला व्यवस्थापन, स्वच्छ वातावरणका लागि जनचेतना, सार्वजनिक जग्गा पहिचान गरि बगैचा निर्माण	ईमाडोल
१२	२	कार्यविनायक वन क्षेत्रको सिमाना गर्ने	बुंगमती
१३	२	कृषि प्रबर्द्धन तथा बजार व्यवस्थापन निर्माण	खोकना
१४	३	वडा नं २ र ३ अन्तर्गत रहेको वनजंगल संरक्षण तथा तारवार	ठेचो २ र ३
१५	३	रोजमेरी (जडीबुटी) खेती	ठेचो
१६	३	तुलसी खेती तालिम	धापाखेल १, राजवृक्ष सहकारी संस्था
१७	६	धान, गहुं विउ उत्पादन तथा थ्रेसर मेशिन खरीद (बीउ छान्ने मेशिन)	सिद्धिपुर-२
१८	८	टनेल निर्माण गरी आधुनिक बेमौसमी तरकारी खेतीगर्न प्लाष्टिक तथा वीउवीजन खरीद गर्न (मिलन कृषक समूह)	लुभू
१९	८	व्यावसायिक कृषि योजना	लुभू ४
२०	८	(मुना कृषक समूह) गोलभेडा टनेल निर्माणका लागि सिलपाउलीन प्लाष्टिक तथा वीउ वीजन खरीद	लुभू ८
२१	८	गोलभेडा खेतीगर्नका लागि सिलपाउलीन प्लाष्टिक खरीद (कोपिला कृषक समुह)	लुभू ८
२२	८	सामुहिक टनेल निर्माण गरी आधुनिक कृषि प्रणाली गर्ने (सिमथली कृषि तथा तरकारी कृषक समूह)	लुभू ८

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
२३	८	विष्णुडोल ब्यावसायीक सामुदायीक तरकारी खेती	लुभू ८
२४	८	सामुहिक तरकारी खेती (नासल)	लुभू ६
२५	८	पात्ले सामुदायिक वनमा अगिन रेखा निर्माण	लामाटार
२६	८	कृषकलाई उन्नत विउ विजन प्रदान	लामाटार
२७	८	कृषकलाई तरकारी तथा च्याउ खेती तालिम प्रदान गर्ने	लामाटार
२८	८	लामाटार गा.वि.स.मा जडीबुटी खेतीको संभाव्यता अध्ययन तथा सर्वेक्षण	लामाटार
२९	८	कृषि भ्रमण	कृषि सेवा केन्द्र
३०	९	प्रयाशील महिलाको गाईपालन ब्यबस्थापन सुधार	गोदामचौर
३१	१०	सामुदायिक वनमा विक्षारोपन तथा तारवार	डुकुछाप
३२	१०	सामुदायिक वनमा जडीबुटी खेति	डुकुछाप
३३	१०	तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण	डुकुछाप
३४	१०	वन वातावरण बचाउ अभियान मुलक तालिम	डुकुछाप
३५	१०	दम्सीडोल ठुलो वनको नर्शरी क्षेत्रलाई पर्यटक क्षेत्र निर्माण	लेले
३६	१०	तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण	घुसेल
३७	१०	दुग्ध चिस्यान केन्द्र	घुसेल
३८	१०	अर्ग्यानिक चिया खेती अनुदान	घुसेल
३९	१०	पशु प्राविधिक तालिम	घुसेल
४०	१०	वडा नं ४,५,६,८ र ९ मा सिंचाईको लागि पाइप खरिद	घुसेल
४१	१०	सामुदायिक वनमा वृक्षारोपण तथा तारवार	डुकुछाप
४२	१०	सामुदायिक वनमा जडिबुटी खेती सम्बन्धि कार्यक्रम	डुकुछाप
४३	१०	तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण	डुकुछाप
४४	१०	वनवातावरण बचाउ अभियानमूलक तालिम	डुकुछाप
४५	१०	पशुपालन सुधार कार्यक्रम	डुकुछाप
४६	११	पशुपालन गोठसुधार सम्बन्धि कार्यक्रम	बुखेल
४७	११	लोठसल्ला विरुवा अनुदान	बुखेल
४८	११	मौरीपालन कार्यक्रम (घार अनुदान)	बुखेल
४९	११	वडा नं. १ देखि पहिरो नियन्त्रण तथा खोला नियन्त्रण कार्यको लागि तारजाली	भारदेउ
५०	११	कृषि तालिम, सिंचाई पाइप तथा विउ विजन कार्यक्रम	भारदेउ
५१	११	गोटीखेलमा कृषि कोल्ड स्टोर तरकारी संकलन केन्द्र स्थापना तथा जैविक विषादी प्लान निर्माण	गोटीखेल

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
५२	११	चिया विरुवा अनूदान	गोटीखेल
५३	११	रोजमेरी विरुवा अनूदान	गोटीखेल
५४	११	लोटसल्ला विरुवा अनूदान	गोटीखेल
५५	१२	बसेरी खोल्सा नियन्त्रण	माल्टा
५६	१२	माभखण्ड बौद्धविहार घेरा वार निर्माण (संरक्षण)	ईकूडोल
५७	१२	प्लाष्टिक क्यान हटाई आल्मूनियम क्यान	ईकूडोल
५८	१३	जडिबुटि प्रशोधन केन्द्र स्थापना	ठूलादुर्लुङ
५९	१३	दूध चिस्यान केन्द्र स्थापना	ठूलादुर्लुङ
६०	१३	कोल्ड स्टोर निर्माण	आश्राङ
६१	१३	अदुवा विउ प्रोत्साहन कार्यक्रम	प्यूटार
६२	१३	कृषिजन्य जडिबुटी उत्पादन तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम	प्यूटार
६३	१३	अनार खेती विकास कार्यक्रम	प्यूटार
६४	१३	तरकारी फलफूल तथा कृषि उत्पादन संकलन कार्यक्रम	प्यूटार
६५	१३	जडिबूटी प्रशोधन केन्द्र निर्माण	प्यूटार
६६	१३	जडिबुटि प्रशोधन केन्द्र स्थापना	गिम्दी
६७	१३	साना सिंचाई योजना (वडा वाईज)	चन्दनपुर
६८	१३	जैविक विषाधि प्लाण्ट निर्माण	चन्दनपुर
६९	१३	चिया कफि क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	चन्दनपुर
७०	१३	लोड सल्लो विउ विजन उत्पादन कार्यक्रम	चन्दनपुर
७१	१३	जडिबूटी खेती र प्रशोधन (रोजीमेरी सहित)	चन्दनपुर
७२	१३	सिड भण्डार स्थापना	कालेश्वर
७३	१३	सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम	कालेश्वर
७४	१	वन तथा कृषि अन्तर्गतका रूद्राक्ष नर्सरी स्थापना	देवीचौर
७५	१	वन तथा कृषि अन्तर्गतका शेरिङ्गो, कफि नर्सरी स्थापना	आश्रांग
७६	१	वन तथा कृषि अन्तर्गतका कफि, आभ्रप, केरा नर्सरी स्थापना	गिम्दी
७७	१	वन तथा कृषि अन्तर्गतका कफि, आँप, केरा नर्सरी स्थापना	ठूलादुर्लुङ
७८	१	वन तथा कृषि अन्तर्गतका सुन्तला, कागती नर्सरी	भट्टेडाँडा
७९	१	वातावरणिय तातोपानी माछापालन	गिम्दी
८०	१	वातावरणिय तातोपानी माछापालन	आश्रांग
८१	१	वातावरणिय तातोपानी माछापालन	प्यूटार
८२	१	वातावरणिय चिसोपानी माछापालन	मानीखेल

सिंचाई

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
१	१	थुम्कीवेसी सिंचाई आयोजना	गिम्दी
२	२	बुंगमती भोर्ले कुलो पक्की निर्माण	बागमती
३	२	खोकना राजकुलो मर्मत तथा पून निर्माण	खोकना
४	२	डोबु कुलोमा हगूम पाइप	खोकना ४
५	२	वडा नं ७, ८ र २ मा राजकुलो व्यवस्थित गर्ने	लामाटार
६	२	लामाटार दोभानवाट शुरू हुने कृषि कुलो, राजकुलो चौडा बनाउने	लुभू
७	२	राजकुलो मर्मत	सिद्धिपुर
८	२	राजकुलोहरू व्यवस्थापन तथा सिंचाईको प्रबन्ध गर्ने	टिकाथली
९	३	टिकाभैरव १ नं. राजकुलो पूननिर्माण	टिकाभैरव
१०	३	राजकुलो सिमाड.कन तथा पर्खाल निर्माण	ठेचो १ देखि ९
११	४	सिंचाई राजकुलो निर्माण	हरिसिद्धि
१२	५	ढुंगेसांगु देखि राजकुलो चोक सम्म र महेन्द्र आदर्श स्कूल देखि सोलखु सम्म ढल निर्माण कार्य	इमाडोल ७
१३	५	राजकुलो मर्मत गर्ने कार्यको लागि	इमाडोल ७
१४	६	राजकुलो मर्मत	सिद्धिपुर
१५	७	राजकुलो मर्मत	टिकाथली
१६	८	वडा नं. १ देखि ९ सम्म राजकुलो	लुभू
१७	८	श्रीखाडोल राजकुलो निर्माण (केन्द्र)	लामाटार
१८	८	तौलिखोला - पाल्लेखेत सिंचाई कुलो (ढुंगा साँघु कुलो)निर्माण (जिल्ला सिंचाई)	लामाटार
१९	८	सहयोगी सामुदायिक राजकुलो निर्माण (जिल्ला सिंचाई)	लामाटार
२०	८	चनौटे बाँध निर्माण (जिल्ला)	लामाटार
२१	८	भुजुंगे श्रीखाडोल सिंचाई कुलो निर्माण(जिल्ला सिंचाई)	लामाटार
२२	८	धाराचौर सिंचाई कुलो निर्माण (जिल्ला सिंचाई)	लामाटार
२३	८	कपुरबासे धारोदेखि भ्वांग कुलो ढलान	लामाटार
२४	८	कागेश्वरी मानेदोभान सिंचाई कुलो निर्माण	लामाटार
२५	८	दोभान, टिकाथली, चाडगाथली राजकुलो निर्माण	लामाटार, टिकाथली
२६	९	बल्दव सिंचाई किलो निर्माण	गोदामचौर
२७	९	चापागाउं राजकुलो वडा नं ३, ५ र ९ सम्म पक्की सिंचाईकुलो निर्माण	झरुवारासी
२८	९	चापागाउं राजकुलोवाट वडा नं ६, ७, ८ र ९ सम्म पक्की सिंचाईकुलो निर्माण	झरुवारासी

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
२९	९	झरुवारासी वडा नं ६ र ७ पुलदेखी वडा नं १ हुदै २ सम्म पक्की सिंचाई कुलो निर्माण	झरुवारासी
३०	१०	लेले ८ कालि टार सिंचाई कुलो मर्मत संभार एवं पक्की गर्ने	लेले
३१	१०	वडा नं. १२२ मा राजकुलो मर्मत सुधार गर्ने	लेले
३२	१०	भुतमुल सिंचाई योजना लेले २	लेले
३३	१०	महाकाल सिंचाई योजना लेले ४	लेले
३४	१०	काभ्रेफाट सिंचाई योजना लेले ३	लेले
३५	१०	कैलास फाट सिंचाई योजना लेले ४	लेले
३६	१०	कालीटार सिंचाई योजना लेले ८	लेले
३७	१०	कुस्ले टोल सिंचाई योजना लेले ५	लेले
३८	१०	लेले ५ लेवटार सिंचाई	लेले
३९	११	टूगूनखोला सिंचाई गोटीखेल, मानीखेल, बूखेल	मानीखेल
४०	११	ढोस्नेखोला सिंचाई	मानीखेल ७ र ८
४१	११	वडा नं. १, २, ६, ७ र ८, ९ सिंचाई कूलो निर्माण	भारदेउ
४२	१२	सिलिन्नेसी सिंचाई	दलचोकी
४३	१२	यास्या सिंचाई आयोजना क्रमागत	भैंडाडा
४४	१२	भैंडाडा ५ र ८ सिंचाई कार्यक्रम	भैंडाडा
४५	१३	माथिल्लो हेलटार सिंचाई	ठूलादुर्लुङ
४६	१३	गिम्दी खोला देखि सिलिडे हुदै दुर्लुङ २,३,४,५ सम्म	ठूलादुर्लुङ
४७	१३	धनडाडा खैरेनी वेसी सिंचाई	प्यूटार
४८	१३	देउराली सिंचाई	प्यूटार
४९	१३	सिमल डोल सिंचाई	प्यूटार
५०	१३	माडसिङ डोल सिंचाई	प्यूटार
५१	१३	स्प्रिङ्कल सिंचाई	प्यूटार
५२	१३	पहरेघाट लुकुनी वेसी सिंचाई	प्यूटार
५३	१३	फिर्के सिंचाई आयोजना	गिम्दी
५४	१३	देवता वागमति सिंचाई योजना सुवानी-नागटार	गिम्दी

वित्तिध

क्र.स.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
१	१	बौद्ध जागरण संघ ललितपुर	
२	१	कालीदेवी प्रावि डुकुछाप ढ वैकल्पिक विद्यालय	डुकुछाप
३	२	युवा प्रतिभा विद्या मन्दिर मा उच्च मा.वि संचालन	खोकना
४	३	हरिसिद्धि ईडाटायल कारखाना नयां वस्ती स्तरउन्नती	हरिसिद्धि
५	३	फोहरमैला व्यवस्थापन	ठेचो १ देखि ९
६	५	गनओपी संरक्षण तथा सम्बद्धन कार्यको लागि	इमाडोल
७	५	वातावरण संरक्षणको लागि सांस्कृतिक कार्यक्रम (सुभप्रभात समुह)	इमाडोल
८	६	घुम्टीकोष संचालन	सिद्धिपुर-९
९	७	क्लव व्यवस्थापन	टिकाथली
१०	८	संगीत प्रतियोगिता (सर्दि साइ बाबा)	लुभू
११	८	संगीत सामग्री (सर्दि साइ बाबा)	लुभू
१२	८	पार्क निर्माण	लुभू ३
१३	८	पुस्तकालय सामग्री	लुभू २
१४	१०	चण्डिदेवी प्रा.वि. तारवार	डुकुछाप
१५	१०	पुस्तकालय निर्माण	डुकुछाप
१६	१०	वैदेशिक रोजगार सम्बन्धि चेतना मुलक कार्यक्रम	डुकुछाप
१७	१०	पाटन स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान लेले २ मा	लेले
१८	१०	पिकनिक स्पोट लेले चिसापानी	लेले
१९	११	गोटीखेल गाविसलाई नमूना गाविस बनाउनको लागि गूरुयोजना ईन्जिनियरिंग डिजाईन गर्ने	गोटीखेल
२०	१३	जग्गा नापी कार्यक्रम	प्युटार
२१	१०	सूचना केन्द्र स्थापना	डुकुछाप

निर्णय नं. २५: यस जिल्ला भित्रका विभिन्न विषयगत र अन्य कार्यालयबाट प्राप्त हुन आएका आ.व. ०७१/७२ को बजेट तथा कार्यक्रमलाई पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

जिल्ला कृषि विकास कार्यालय, ललितपुर

कृषि प्रसार कार्यक्रम

आ.व. ०७१/०७२ का लागि प्रस्तावित कार्यक्रम/क्रियाकलापहरू

(रकम रू. हजारमा)

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	स्थान	मुख्य मुख्य कार्यक्रमहरू	बजेट रकम
१	वीजवृद्धि आयोजना	छम्पी, लामाटार, भट्टेडांडा, दलचोकी, लेले र गोटिखेल	मूल बीउमा अनुदान, बीउ भण्डार घर निर्माण बीउपूजी कोष स्थापना, जिल्ला तथा घुम्ती स्थलगत तालीम, सरोकारवाला बीच बीउ गुणस्तर नियन्त्रण गोष्ठी, बीउ प्रमाणिकरण, लेबलिङ तथा प्योजिङ, सिडवीन वितरण, आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा, कार्यक्रम अनुगमन तथा निरिक्षण	८००
२	खाद्यान्न उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि आयोजना (सिंचित क्षेत्र)	लुभु, लामाटार, सिद्धिपुर ठैव, चापागाउँ, लेले, ठेचो, छम्पी, वुङ्गमती, मानिखेल, शंखु, चौघरे, दलचोकी	उन्नत बीउमा अनदान, उत्पादन प्याकेज प्रदर्शन, जैविक मल प्रयोग प्रदर्शन, अनुदानमा चुन वितरण, उन्नत कीट वितरण, अनुदानमा पावरटिलर वितरण, वाली उत्पादन प्रतियोगिता, जिल्ला तथा घुम्ती स्थलगत तालीम, आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा, कार्यक्रम अनुगमन तथा निरिक्षण	९५०
३	ताजा तरकारी उत्पादन आयोजना	खोकना, छम्पी, लामाटार, गोदामचौर, ठैव, टिकाथली, ठेचो, डुकुछाप, चन्दनपुर, चापागाउँ, लेले, गोदावरी, वुंखेल, चौघरे, कालेश्वर, गोटिखेल	उत्पादन प्याकेज प्रदर्शन, अनुदानमा प्लाष्टिक सिट वितरण, जैविक मल प्रयोग प्रदर्शन, सामुदायीक नर्सरी स्थापना, सिडलिङ ट्रे वितरण, उन्नत कीट वितरण अन्तरजिल्ला कृषक भ्रमण, जिल्ला तथा घुम्ती स्थलगत तालीम, आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा, कार्यक्रम अनुगमन तथा निरिक्षण	१७००

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	स्थान	मुख्य मुख्य कार्यक्रमहरू	बजेट रकम
4	प्रांगारिक तरकारी उत्पादन आयोजना	भटेडाँडा, चौघरे, गोदामचौर, विशंखुनारायण, गोटिखेल, चन्दनपुर	प्रांगारिक खेती प्याकेज प्रदर्शन, भकारो सुधाररगोठमल प्रविधि प्रदर्शन, जैविक मल प्रयोग प्रदर्शन, फ्रोमेन ट्रयाप वितरण, जिल्ला तथा घुम्ती स्थलगत तालीम, प्राङ्गारिकमेला प्रदर्शनी	600
5	पुष्प विकास आयोजना	गोदावरी, वडिखेल, हरिसिद्धि, लेले, लामाटार, विशंखुनारायण	उन्नत पुष्प विज वितरण, नतिजा प्रदर्शन, प्लाटिक घर निर्माण अनुदान, प्लाटिक सिट वितरण, जिल्ला तथा घुम्ती स्थलगत तालीम, सरोकारवाला विच अन्तरक्रिया गोष्ठी, पुष्पमेला प्रदर्शनी	450
6	आलु विकास आयोजना	कालेश्वर, चन्दनपुर, लामाटार	सिडलिड टयूवर वितरण, नतिजा प्रदर्शन, पि.वि.एस दाना वितरण, उन्नत विउ आलु वितरण, जिल्लास्तर तालिम, से.के स्तर तालिम, आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा, कार्यक्रम अनुगमन तथा निरिक्षण	450
7	कफि तथा चिया प्रवर्द्धन आयोजना	ठुलादुलुड, चन्दनपुर, आश्राड, प्यूटार, गिम्दी, इकुडोल, भटेडाँडा, बुखेल, गोटिखेल	नमुना वगैचा स्थापना, सेतो गवारो नियन्त्रण अभियान, अनुदानमा कफि तथा चिया विरुवा वितरण, नर्सरी व्यवस्थापन, पल्पीङ्ग मेसिन वितरण, जिल्ला तथा घुम्ती स्थलगत तालीम, अनुदानमा औजार उपकरण वितरण	950
8	फलफूल विकास आयोजना	शंखु, भटेडाँडा, गिम्दी, कालेश्वर, इकुडोल, भरुवारासी, लेले, चौघरे, दलचोकी	व्यवसायिक फलफूल वगैचा स्थापना, अनुदानमा फलफूलका विरुवा वितरण, विद्यालय वागवानी कार्यक्रम, पुराना वगैचा व्यवस्थापन, समस्या निदान अभियान, वगैचा सप्ताह अभियान, फलफूल वगैचा प्रतियोगिता, जिल्ला तथा घुम्ती स्थलगत तालीम, अनुदानमा औजार उपकरण वितरण, आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा, कार्यक्रम अनुगमन तथा निरिक्षण	1050
9	मसलावाली विकास आयोजना	प्यूटार, माल्टा, छम्पी, कालेश्वर, लामाटार, गोदावरी	अदुवा वीजवद्धि कार्यक्रम, वेसार उत्पादन प्रदर्शन, श्रोत केन्द्र स्थापना, अनुदानमा औजार उपकरण वितरण र जिल्ला तथा घुम्ती स्थलगत तालीम ।	300
10	च्याउ विकास आयोजना	चापागाउँ, ठेचो, ठैव, गोदावरी, ललितपुर उपमहानपा.	अनुदानमा च्याउ वीउ वितरण, गोब्रे तथा कन्ये च्याउ उत्पादन प्रदर्शन, एयरकुलर जडान गरि वेमौषमी च्याउखेती उत्पादन र जिल्ला तथा घुम्ती स्थलगत तालीम ।	200

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	स्थान	मुख्य मुख्य कार्यक्रमहरू	बजेट रकम
11	विपन्न समुदायका लागि आय आर्जन प्रवर्द्धन आयोजना	जिल्ला भरि	तरकारी किट वितरण, तरकारी उत्पादन प्रदर्शन, च्याउ वीड वितरण, अनुदानमा मौरीघार तथा मौरी गोला वितरण र जिल्ला तथा घुम्ती स्थलगत तालीम ।	250
12	महिला कृषक सुदृढीकरण आयोजना	जिल्ला भरि	अन्तर महिला कृषक प्रतियोगिता, उन्नत तरकारी किट वितरण, च्याउ वीड वितरण, सामुदायीक तरकारी नर्सरी स्थापना, वेमौसमी तरकारी प्याकेज प्रदर्शन र घुम्ती स्थलगत तालीम ।	250
14	प्राविधिक सेवाटेवा, नियमन, तथा सुशासन आयोजना	जिल्ला भरि	जिल्ला कृषि विकास समितिको बैठक, कृषि मेला प्रदर्शनी, राष्ट्रिय धान दिवस, कृषक तथा कर्मचारी शिपविकास तालिम, सेवाकेन्द्रस्तरिय मूल समितिको बैठक, कृषक समूह/सहकारी संस्थाको प्रस्तावनामा आधारित कार्यक्रम, जिल्लामा संचालित सफल कार्यक्रमहरूको छार्याकन, स्थलगत घुम्ती तालीम, क्षेत्रीयस्तर अगुवा कृषक तालीम, खुम्प्रे नियन्त्रण अभियान, औजार उपकरण वितरण, मौरी घर तथा गोला वितरण, प्लान्ट क्लिनिक संचालन आदि ।	950
15	वजार प्रवर्द्धन तथा तथ्याड विश्लेषण आयोजना	जिल्ला भरि	वार्षिक कृषि कार्यक्रम तथा तथ्याड पस्तिका प्रकासन, चौमासिक वुलेटिन प्रकासन, कृष कटिड, उत्पादन लाभ लागत अध्ययन, वजार संभाव्यता अध्ययन, कृषि उपज संकलन केन्द्र स्थापना, से.के. तथा जिल्ला प्रोफाईल प्रकासन, पाक्षिक मुल्य संकलन आदि ।	900
			कार्यक्रम तर्फ जम्मा	9800
			पूजिगत तर्फ	500
			जम्मा कार्यक्रम खर्च	10300
			कार्यक्रम संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	11000
			कूल जम्मा प्रस्तावित बजेट	21300

जिल्ला पशु सेवा कार्यलय, ललितपुर
आ.व. २०७१/०७२ को प्रस्तावित कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	आ.व. २०७१/७२ को लक्ष्य		
			वार्षिक		
			परिमाण	भार	बजेट
1	2	3	13	14	15
	पुजिगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु				
1	भवन निर्माण	संख्या	1	4.88	3000
2	फर्निचर खरिद	पटक	1	1.40	100
	कम्प्युटर खरिद	संख्या	4	1.68	120
	पूजिगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा			41.95	3220
	चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम				
1	खाद्य पोषण सुरक्षा कार्यक्रम				
	दूध उत्पादन कार्यक्रम				
1	पाडी वितरण (पाडी पालन कोष स्थापना अनुदान सहयोग)	संख्या	200	7.40	530
1	थारो गाई/ भैसी संरक्षण	संख्या	50	2.93	210
2	पशु आहारा सेवा				
2	हिउँदे घाँस लगाउने				
	जै/भेच (दुवानी अनुदान सहयोग)	हेक्टर	10	0.84	60
2	बहुवर्षे घाँस लगाउने				
2.1	अमृसो/नेपियर सेट (खरिद, दुवानी)	हजार	10	0.35	25
2.2	बहु वर्षे घाँस स्टाईलो / मुलाटो विकास	हेक्टर	5	1.12	80
2.3	डाले घाँस वितरण	हजार	5	0.63	45
3	आन्तरीक परजिवी नियन्त्रण	संख्या	400	0.56	40
4	रोग नियन्त्रण सेवा				
4.1	भ्यागुते र चरचरे खोप	संख्या	1000	0.56	40
4.2	खोरेत खोप	संख्या	1000	0.77	55
5	ट्यागीड गर्ने	पटक	1	0.21	15
6	प्रजनन सेवा कार्यक्रम				
6.1	तरल नाइट्रोजन खरीद	ली	1800	0.84	60
6.2	पोलिथिन सिथ ग्लोव र अन्य सामग्री खरीद तथा छपाई	पटक	3	2.51	180
6.3	कृत्रिम गर्भाधान सेवा				
6.3.1	गाई	संख्या	4000		
6.3.2	भैसी	संख्या	500		

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	आ.ब. २०७१/७२ को लक्ष्य		
			वार्षिक		
			परिमाण	भार	बजेट
6.4	कृत्रिम गर्भाधान अनुगमन तथा गर्भ परीक्षण तथ्याडक संकलन	पटक	2	0.56	40
6.5	कृ.ग.वाट जन्मेका बाच्छ/बाच्छ तथा पाडापाडीको लगत संकलन र प्रेषण	पटक	1	0.21	15
6.6	प्राकृतिक गर्भाधान सेवा				
6.6.1	गाई	संख्या	300	0.04	3
6.6.2	भैसी	"	600	0.04	3
6.3	प्राकृतिक गर्भाधान अनुगमन तथा गर्भ परीक्षण तथ्याडक संकलन	पटक	2	0.28	20
6.4	प्रा.ग.वाट जन्मेका बाच्छ/बाच्छ तथा पाडापाडीको लगत संकलन र प्रेषण	पटक	1	0.21	15
7	गरिवी निवारण कार्यक्रम				
	लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम				
	मासु उत्पादन कार्यक्रम				
7.1	व्यवसायिक बाखा प्रवर्धन कार्यक्रम				
7.1.1	बोका वितरण	"	15	1.95	140
7.2	खोर व्यवस्थापन अनुदान	"	20	1.12	80
7.3	आहारा सेवा				
7.3.1	डाले घाँस विरुवा तथा भुईँ घाँस वितरण				
	किम्बु, मेण्डुला, भटमासे, नेपियर, बैस	हेक्टर	5	0.98	70
7.4	पशु स्वास्थ्य सेवा				
7.4.1	परजिवी नियन्त्रण				
7.4.1.1	ठुला पशु	संख्या	1000	1.40	100
7.4.1.2	साना पशु	संख्या	3000	0.42	30
7.4.2	रोग नियन्त्रण सेवा				
7.4.2.1	खोरेत रोग विरुद्ध खोप	संख्या	500	0.53	38
7.5	प्रजनन अभिलेख राख्ने	पटक	3	0.17	12
7.6	ट्याग तथा ट्यागिङ्ग मेसिन	पटक	1	0.14	10
8	जैविक विविधता कार्यक्रम				
8.1	अनुवाशिक श्रोत संरक्षण कार्यक्रम				
8.1.1	घाँटी खुइले कुखुरा संरक्षण कार्यक्रम				
8.1.1.1	कुखुरापालन १ दिने तालिम	पटक	1	0.04	3
8.1.1.2	कार्यक्रम अनुगमन	पटक	2	0.28	20
8.1.1.3	आन्तरिक परजिवी नियन्त्रण	पटक	2	0.06	4

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	आ.ब. २०७१/७२ को लक्ष्य		
			वार्षिक		
			परिमाण	भार	बजेट
8.2	गिद्ध संरक्षण अन्तरक्रिया तथा गोष्ठी	पटक	1	0.35	25
9	जलवायु परिवर्तन अनुकुलन/ न्यूनिकरण				
9.1	जलवायु परिवर्तन अन्तरक्रिया गोष्ठी	पटक	1	0.35	25
9.2	गोठ सुधार	”	20	2.79	200
10	बजार विकास कार्यक्रम				
	निजी, सार्वजनिक, साभेदारी (PPP)				
10	मिल्क क्यान (अनुदान)	संख्या	100	2.37	170
10.1	च्यापकटर खरीद जि.वि.स.जि.प.से.कार कृषकको संयुक्त लगानीमा	संख्या	100	3.91	280
10	बजार सूचना संकलन तथा प्रेषण	पटक	12	0.25	18
11	मानविय संशाधन विकास				
11	तालिम कार्यक्रम				
11.1	कर्मचारी (सहायक स्तर)				
11.1.1	ट्रेनिर्स ट्रेनिङ तालिम (१ हप्ते)	जवान	1	0.14	10
11.1.2	पशु प्रजनन् तथा कृ.ग तालिम रिफ्रेसर (२ हप्ते)	जवान	2	0.36	26
	पशु प्रजनन् तथा कृ.ग तालिम बंगुर (२ हप्ते)		2	0.36	26
11.1.3	पशु प्रजनन् तथा कृ.ग तालिम बाखा (२ हप्ते)	जवान	2	0.36	26
11.1.5	फिल्ड ईपिडिमियोलोजी (१ हप्ते)	जवान	1	0.03	2
11.1.6	GIS Training (१ हप्ते)	जवान	1	0.03	2
11.1.7	चरन तथा पशु आहारा ब्यवस्थापन तालिम	जवान	1	0.14	10
11.1.8	कम्प्युटर तालिम	जवान	2	0.14	10
11.2	कृषक तालिम (१ हप्ते)				
11.2.1	ब्यावसायिक बाखापालन तालिम	जवान	4	0.50	36
11.2.2	ब्यावसायिक गाई भैसि पालन तालिम	जवान	4	0.50	36
11.2.3	ब्यावसायिक बंगुर पालन तालिम	जवान	2	0.25	18
11.2.4	ब्यावसायिक कुखुरा पालन तालिम	जवान	2	0.25	18
11.3	उद्यमी / ब्यवसायिकस्तर तालिम				
11.3.1	दुध प्रशोधन तथा विविधिकरण	पटक	1	0.13	9
11.3.2	स्वच्छ मासु उत्पादन तालिम	पटक	2	0.25	18
11.3.3	सफा र स्वच्छ दूध उत्पादन तालिम	पटक	1	0.13	9
11	सेवा क्न्द्र स्तरिय तालिम				
	सफा र स्वच्छ दूध उत्पादन तालिम (१दिने)	पटक	14	0.39	28

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	आ.ब. २०११/१२ को लक्ष्य		
			वार्षिक		
			परिमाण	भार	बजेट
12	प्रचार प्रसार सेवा कार्यक्रम				
12	शिवीर				
12.1	पशु स्वास्थ्य तथा बांझोपन निवारण शिवीर	पटक	2	1.95	140
12	वार्षिक पुस्तिका तथा प्रकाशन	पटक	1	0.35	25
13	गोष्ठी/बैठक				
13	योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक	1	0.35	25
13	०११/०१२ को वार्षिक कार्यक्रम सार्वजनिक तथा ०१०/०११ को वार्षिक कार्यक्रम समीक्षा	पटक	1	0.35	25
13	एन्टिबायोटिक ड्रग रेसिड्यू रेसिस्टेन्स प्रुडेन्ट युज अफ एन्टिबायोटिक सम्बन्धि अन्तरकृया गोष्ठी	पटक	1	0.35	25
14	नियमन कार्यक्रम				
14	पशु स्वास्थ्य कर्मी दर्ता परिचालन	पटक	3	0.13	9
14	पशु रोग रिपोर्टिंग				
14.2.1	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिंग	पटक	12	0.17	12
15	घुम्तीकोष बैठक तथा परिचालन	„	1	0.11	8
16	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम				
16	उपचार सेवा				
16.1.1	मेडिकल उपचार	हजार	25	2.09	150
16.1.2	सर्जिकल अपचार	हजार	2	0.28	20
16.1.3	गाईनोकोलोजिकल उपचार	संख्या	500	0.14	10
17	प्रयोगशाला परिक्षण				
17	गोबर परिक्षण	हजार	2	0.70	50
17	थुनेलो परिक्षण	संख्या	100	0.14	10
18	खोप सेवा				
३३३३	खोरेत खोप	संख्या	1000	0.77	55
18	कर्मचारी जोखिम खोप सेवा	पटक	1	0.28	20
19	सहकार्य पकेट प्याकेज फलोअप कार्यक्रम				
19	पाडापाडी फलोअप कार्यक्रम				
	आन्तरीक परजिवी नियन्त्रण	संख्या	200	0.28	20
19	बाखा फलोअप कार्यक्रम				
	आन्तरीक परजिवी नियन्त्रण	संख्या	200	0.06	4
20	विकास दर्शन				
20	कृषक भ्रमण	पटक	1	3.14	225
21	मासिक चौमासिक तथा वार्षिक प्रगति विवरण	पटक	16	0.21	15

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	आ.ब. २०७१/७२ को लक्ष्य		
			वार्षिक		
			परिमाण	भार	बजेट
	तयार				
२२	कार्यक्रम संचालन तथा अनुगमन (अन्य विविध कार्यक्रम समेत)	पटक	१२	२.०९	१५०
क)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			५५.०५	३९४३
ख)	कार्यक्रम खर्च तर्फको जम्मा क+ख)			१००.००	७१६३
ग)	उपयोग खर्च :				११६२१
घ)	कार्यालय संचालन खर्च :				२६८५
ङ)	कुल जम्मा खर्च(ग+घ+ङ)				२१६६९

जिल्ला वन कार्यालय, ललितपुरको

आ.व. २०७१/०७२ को सामुदायिक वन विकास तर्फको प्रस्तावित कार्यक्रम

सि.न.	क्रियाकलापहरु	एकाई	ललितपुर		स्थान	अवस्था (नयाँ / क्रमागत)
			लक्ष्य	बजेट (हजारमा)		
पूँजिगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम						
1	एक वर्षिय विरुवा उत्पादन	हजार	70	700	चापागाउ तथा गोदावरी वन नर्सरीमा	क्रमागत
2	वहुवर्षिय विरुवा उत्पादन	हजार	10	200	चापागाउ तथा गोदावरी वन नर्सरीमा	नयाँ
3	सा.व.उ.स.मार्फत विरुवा उत्पादन (बस्तुगत/नगद)	हजार	50	300	जिल्लाको विभिन्न स्थानमा	क्रमागत
4	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह गठन	गोटा	2	6	माग भएको स्थानमा	क्रमागत
5	सामुदायिक वन कार्य योजना तयारी तथा हस्तान्तरण	गोटा	2	10	माग भएको स्थानमा	क्रमागत
6	सामुदायिक वनको वन कार्ययोजना पुनरावलोकन	गोटा	20	100	जिल्लाको विभिन्न स्थानमा	क्रमागत
7	नर्सरी मर्मत तथा स्तर सुधार	गोटा	2	60	गोदावरी र चापागाउ	क्रमागत
8	नर्सरी निर्माण (जिल्ला/इलाका स्तर)	गोटा	1	100	नयाँ स्थल छनौट गरी गर्ने	क्रमागत
9	शहरी वन कार्यक्रम (स्थानिय निकायको साभेदारीमा)	जिल्ला	1	250	ललितपुर उ.म.न.पा.	क्रमागत
10	सा.व.क्षेत्र भित्र कबुलियती वन समूह गठन तथा प्रविधि हस्तान्तरण तथा आयमुलक कार्यक्रममा सहयोग (प्याकेज कार्यक्रम)	पटक	2	100	गोटिखेल रे.पो. अन्तर्गत	क्रमागत
11	सामुदायिक वन व्यवस्थापन स्थलगत अभ्यास	पटक	12	180	जिल्लाका विभिन्न स्थानमा	क्रमागत
12	सामुदायिकमा आधारित डढेलो व्यवस्थापन	जिल्ला	1	50	जिल्लाका विभिन्न स्थानमा	क्रमागत
13	कोणधारी वनलाई चौडापाते वनमा रुपान्तरण	समूह	4	200	विशंखुनारायण र लामाटार	नयाँ
14	सा.व.र निजी आवादी छुट्टयाई सिमांकन गर्ने	जिल्ला	1	500	लेले, लामाटार	नयाँ
15	सा.व.दीगो वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	हेक्टर	50	200	आवश्यक स्थानमा	नयाँ
16	जडिबुटी प्रसोधन केन्द्र निर्माण	जिल्ला	1	50	जि.व.का.	क्रमागत
17	जैविक विविधता अभिलेखीकरण (समूह)	समूह	1	50	लामाटार	नयाँ
18	सा.व.उ.स.हरुको संजाल निर्माण (इ.व.का.स्तरीय)	गोटा	2	20	इ.व.का.	नयाँ

सि.न.	क्रियाकलापहरू	एकाई	ललितपुर		स्थान	अवस्था (नयाँ / क्रमागत)
			लक्ष्य	बजेट (हजारमा)		
चालु खर्च शिर्षक अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू				3086		
19	सामुदायिक वन व्यवस्थापन अनुदान (बस्तुगत र नगद)	समूह	2	100	जिल्लाका विभिन्न स्थानमा	क्रमागत
20	जडिबुटी पहिचान तथा सर्वेक्षण तालिम (उपभोक्ता स्तर)	पटक	1	50	लामाटार	नयाँ
21	गैरकाष्ठ वन पैदावार व्यवस्थापना तालिम (उपभोक्ता स्तर)	पटक	1	50	जि.व.का.	क्रमागत
22	लप्सी माडा उत्पादन उद्यम तालिम	जिल्ला	1	100		
23	हरित रोजगारमुखि उद्यम विकास (लघु उद्योग विकास सहयोग)	प्याकेज	1	100	जि.व.का.	क्रमागत
24	वायोविक्रेट /टपरी उत्पादन तथा वजारिकरण(तालिम)	पटक	2	80	लेले, चापागाऊँ	क्रमागत
25	रेकर्ड किपिङ सुसासन तथा लेखा सुदृढिकरण कोचिङ	पटक	6	120	विभिन्न इ.व.का.	क्रमागत
26	इलाका स्तरीय सामुदायिक वन अर्न्तक्रिया तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक	12	144	विभिन्न इ.व.का.	क्रमागत
27	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी (जिल्ला स्तर)	पटक	1	25	जि.व.का.	क्रमागत
28	जलवायु परिवर्तन असर सम्बन्धि कोचिङ (उपभोक्ता समूह)	पटक	1	50	जि.व.का.	नयाँ
29	अध्ययन भ्रमण (कर्मचारी र उपभोक्ता) सामुदायिक वनहरुमा भएका असल अभ्यासहरु हेर्न	पटक	1	200	जिल्ला बाहिर	नयाँ
30	उत्कृष्ट सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह पुरस्कार	जिल्ला	1	30	जि.व.का.	क्रमागत
31	सा.व.उ.स.को अनुगमन तथा निरिक्षण	समूह	200	120	जिल्ला भर	नयाँ
32	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरुको वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	पटक	1	50	जि.व.का.	क्रमागत
33	राष्ट्रिय वन महोत्सव तथा वातावरण दिवश समारोह	पटक	2	20	जि.व.का.	क्रमागत
34	कार्यक्रम अनुगमन, मुल्याकन खर्च	जिल्ला	1	150	जि.व.का.	क्रमागत
35	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	जिल्ला	1	100	जि.व.का.	क्रमागत
36	कार्यालय संचालन खर्च	जिल्ला		200	जि.व.का.	क्रमागत
				1689		
	कुल जम्मा खर्च			4775		

जिल्ला वन कार्यालय, ललितपुरको

आ.व. २०७१/०७२ को राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन तर्फको प्रस्तावित कार्यक्रम

सि.न.	क्रियाकलाप	इकाई	लक्ष्य	बजेट रु. हजारमा	स्थान	अवस्था (नयाँ / क्रमागत)
पूजिगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम						
१	वन अतिक्रमण नियन्त्रण तथा वृक्षारोपण गर्ने	हेक्टर	२	५०	जिल्ला भर	नयाँ
२	प्राकृतिक पुनरोत्पादन संरक्षण	हेक्टर	५	१००	फुलचोकी राष्ट्रिय वन	नयाँ
३	व्यवस्थापन हुन नसकेको वन क्षेत्रको सर्भे/म्यापिंग, जैविक विविधता अध्ययन तथा व्यवस्थापन कार्ययोजना योजना तयारी	प्याकेज	१	३००	फुलचोकी राष्ट्रिय वन	नयाँ
४	सार्वजनिक जग्गामा वृक्षारोपण तथा व्यवस्थापन	हेक्टर	५	१००	जिल्लाका विभिन्न स्थानमा	नयाँ
५	वन डढेलो प्रतिरोध पुर्व तयारी तथा नियन्त्रण व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	जिल्ला	१	१००	जिल्लाका विभिन्न स्थानमा	क्रमागत
६	चोरी कटानी नियन्त्रण	जिल्ला	१	१००	जिल्लाका विभिन्न स्थानमा	क्रमागत
७	वनजन्तु अपराध, सुचना, दशी प्रमाण संकलन अनुसंधान र मुद्दा दायरी	जिल्ला	१	३०	जिल्ला भर	क्रमागत
८	सहभागितामुलक वन संरक्षण तथा चोरी निकासी नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	जिल्ला	१	१५०	जिल्ला भर	क्रमागत
९	सहभागितामुलक वन्य जन्तु चोरी निकासी नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	जिल्ला	१	१००	जिल्ला भर	क्रमागत
१०	वन्यजन्तु संरक्षण तथा सुराकी परिचालन	जिल्ला	१	५०	जिल्ला भर	क्रमागत
११	वन संरक्षण व्यवस्थापनबारे स्थानिय एफ एम बाट चेतनामुलक संदेश प्रसारण	जिल्ला	१	५०	जिल्ला भर	क्रमागत
१२	वन अपराधमा संलग्न अपराधीहरुको डाटावेस तयारी	जिल्ला	१	२०	जि.व.का.	नयाँ
१३	जिल्ला वन क्षेत्र समन्वय समिति (DFSCC)को स्थापना, संचालन, संस्थागत तथा अनुगमन	जिल्ला	१	१००	जि.व.का.	क्रमागत
१४	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन कार्यक्रम	गोटा	१	५०	जिल्ला भर	नयाँ
१५	भवन मर्मत (कार्यालय तथा आवास)	गोटा	१	५०	जि.व.का.	नयाँ
१६	सेक्टर/ईलाका वन कार्यालय भवन मर्मत	गोटा	४	४००	गोदावरी र टिकाभैरव	नयाँ
१७	ईलाका वन कार्यालय भवन निर्माण	गोटा	२	८०००	गोदावरी र टिकाभैरव	नयाँ
१८	मोटरसाईकल खरिद	गोटा	२	४५०	जि.व.का.	क्रमागत
१९	कार्यक्रम अनुगमन, मुल्यांकन खर्च	जिल्ला	१	७५	जिल्ला भर	क्रमागत
२०	कार्यालय संचालन खर्च	जिल्ला	१	१००	जि.व.का.	क्रमागत
कुल जम्मा खर्च (अ), र (आ) र कार्यालय संचालन खर्च				१०३७५		

जिल्ला भू संरक्षण कार्यालय, ललितपुर

आगामी आ.व. ०७१/०७२ को लागि प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रमहरु

सि.नं.	आयोजनाको नाम	ईकाई	परिमाण	बजेट रकम रु. (हजारमा)	कैफियत
अ) पूंजिगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु					
१	भू उपयोग विकास				
१.१	उपजलाधार योजना तर्जुमा	गोटा			
२	प्राकृतिक प्रकोप रोकथाम				
२.१	गल्छी/पहिरो रोकथाम	गोटा	१०	२५००	
२.२	बायोईन्जिनियरिंग खोला किनारा संरक्षण	कि.मी.	५	१२००	
३	पानी श्रोत संरक्षण				
३.१	पानी मुहान संरक्षण	गोटा	५	८००	
३.२	संरक्षण पोखरी/सर्वीक्षेत्र ताल तलैया संरक्षण	स्थान	३	६००	
४	भूमी उत्पादकत्व संरक्षण				
४.१	कृषि वन मैत्री खेतवारी संरक्षण	हेक्टर	१०	२००	
४.२	क्षतिग्रस्त भूमि पुनरुत्थान	हेक्टर	५	५००	
४.३	नदि उकास जग्गा संरक्षण	हेक्टर	३	५००	
४.४	फलफूल/डालेघांस/जडिबूटि विरुवा वितरण				
४.५	विरुवा उत्पादन (हजारमा)	गोटा	४०	२५०	
४.६	चिया/कफि विरुवा वितरण	समूह	१०	५००	
५	बिकासका पूर्वाधार संरक्षण				
५.१	बायो.इन्जि. सडकपाखो संरक्षण	कि.मी.	४	६००	
५.२	सिंचाई कुलो संरक्षण	कि.मी.	४	८००	
६	सामुदायिक भू संरक्षण				
६.१	साभेदारी भू संरक्षण	स्थान	७	१०००	
६.२	विपन्न वर्गका लागि आयमूलक संरक्षण कार्यक्रम	घरधुरी	५०	३००	
६.३	साना जलाधार संरक्षण प्रदर्शन	स्थान	१	५००	
७	मर्मत सुधार				
७.१	संरक्षण कार्यको मर्मत/व्यवस्थापन/रेखदेख	स्थान	४	२५०	

पूजिगत कार्यक्रमको जम्मा			१०५००	
आ) चालु खर्च अनतर्गतका कार्यक्रमहरू				
१	समूह परिचालन तथा सशक्तिकरण			
१.१	संरक्षण शिक्षा अभियान	संस्था	३	३०
१.२	आयमूलक/कम खर्चिलो भू संरक्षण प्रविधि तालिम	व्यक्ति	२०	६०
१.३	संरक्षण महिला तालिम	व्यक्ति	२०	५०
१.४	संरक्षण दिवस / समारोह	पटक	२	२५
२	संरक्षण पार्श्वचित्र प्रकाशन	पटक	१	५०
३	संरक्षण प्रचार प्रसार सामग्री खरिद	प्रति	१०००	२५
४	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	पटक	१००	३००
	चालु कार्यक्रमको जम्मा			५४०
	कार्यक्रमको जम्मा			११०४०
	उपभोग खर्च			२६५५
	कार्यालय संचालन खर्च			९२५
	कूल जम्मा			१४६२०

घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ललितपुर

आ.ब. २०७१/७२ को प्रस्तावित कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	उद्यमी विकास कार्यक्रम:	रु. ८०००००।
२	उद्योगाड प्रवर्दन कार्यक्रम:	रु. ६०००००।
३	प्रविधिहस्तान्तरण कार्यक्रम:	रु. ३०००००।
	जम्मा	रु. १७ लाख

डिभिजन सहकारी कार्यालय, ललितपुर

आ.व. २०७१/०७२ को प्रस्तावित कार्यक्रम

(रु हजारमा)

स.नं.	योजनाको नाम	स्थान	बजेट रकम	मुख्य कार्य	अवस्था नयाँ/क्रमागत
	सहकारी सघं सस्थाहरुको तथ्यांक अद्यावधिक गरी सूचना व्यवस्थापन र प्रकाशन गर्ने कार्य	ललितपुर जिल्ला भर	१२०	तथ्यांक अद्यावधिक	क्रमागत
	सूचना संजाल ईन्टरनेट विस्तार	ललितपुर जिल्ला भर	५०	इन्टरनेट विस्तार	क्रमागत
	सहकारीकरण कार्यक्रम संचालन (गरिवीको रेखामुनी रहेका लक्षित वर्ग र समुहको पहिचान गरि पूर्व सहकारी शिक्षा तालिम संचालन र सहकारी संस्थाको गठन गर्ने	ललितपुर जिल्ला भर	२५०	सहकारी संस्थाको गठन	क्रमागत
	सहकारी नियमन, शुसासन, पारदर्शिता र समन्वयका लागी अन्तरक्रिया गोष्ठी (सहकारी कर्मि/लेखापरिक्षक/लाईन एजेन्सीका पदाधिकारीहरु)	ललितपुर जिल्ला भर	१५०	अन्तरक्रिया	क्रमागत
	स्थानीय स्तरका पत्र पत्रिकावाद् सहकारी सम्बन्धी सूचना सामाग्री प्रकाशन	ललितपुर जिल्ला भर	१००	जागरण	क्रमागत
	सहकारी सम्बन्धी जागरण सामाग्री सम्पादन, प्रकाशन तथा वितरण र एफ.एम. प्रसारण (३)	ललितपुर जिल्ला भर	१००	दर्ता खारेजी	क्रमागत
	निष्क्रीय सहकारी संस्थाहरुको दर्ता खारेजी, लिक्वीडेशन र एकीकरण सम्बन्धी व्यवस्थापन कार्य	ललितपुर जिल्ला भर	५०	सहकारी दिवस	क्रमागत
	राष्ट्रिय सहकारी दिवस कार्यक्रम	ललितपुर जिल्ला भर	१००	अनुगमन	क्रमागत
	सहकारी संस्थहरुको सञ्चन अनुगमन/निरीक्षण/भ्रमण/प्रतिवेदन	ललितपुर जिल्ला भर	३००		क्रमागत
	सहभागितात्मक लेखापालन तथा व्यवस्थापन तालीम	ललितपुर जिल्ला भर	२००	लेखापालन	क्रमागत
	सहकारी सचेतना तालिम	ललितपुर जिल्ला भर	१२०	सचेतना	क्रमागत
	जम्मा		१६४०		

जिल्ला शिक्षा कार्यालय, ललितपुर

आ.व.०७१/७२ को प्रस्तावित कार्यक्रम

(रु हजारमा)

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	बजेट रकम
१	प्रारम्भिक बालविकास तथा शिक्षा (पुराना बालविकास केन्द्रहरू)	विद्यालय तथा समुदायमा आधारित बालविकास केन्द्र	१२७७७
२	विद्यालय शिक्षामा पहुँचको सुनिश्चितता		९५५६४
२.१	आधारभूत शिक्षा		५३४४
२.१.१	आधारभूत शिक्षाका लागि बैकल्पिक कार्यक्रम	विद्यालय तथा समुदाय	
२.१.२	समाहित शिक्षा कार्यक्रम	स्रोतकक्षा तथा विद्यालय	
२.१.३	अनिवार्य आधारभूत शिक्षा कार्यक्रम	गाविस/गाउँ शिक्षा समिति	
२.१.४	धार्मिक विद्यालयलाई अनुदान	विद्यालय	
२.२	माध्यमिक शिक्षा		१७७०
२.१.१	माध्यमिक शिक्षाका लागि बैकल्पिक कार्यक्रम	विद्यालय	
२.१.२	कक्षा ६ र ७ को पाठ्यक्रम अभिमुखीकरण	जिल्ला तथा स्रोतकेन्द्र	
२.१.३	एसएलसीमा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने सामुदायिक विद्यालयहरूलाई न्यून नतिजा ल्याउने विद्यालयसंग सहकार्य गर्ने प्रोत्साहन अनुदान	विद्यालय	
२.३	भौतिक सुविधा विस्तार कार्यक्रम		८८४५०
२.३.१	नयाँ कक्षाकोठा निर्माण	विद्यालय	
२.३.२	विद्यालय भवन निर्माण	विद्यालय	
२.३.३	विद्यालय भवन निर्माण क्रमागत	विद्यालय	
२.३.४	विद्यालय भवन मर्मत	विद्यालय	
२.३.५	कक्षा कोठा पुनर्स्थापना तथा फर्निचर व्यवस्थापन	विद्यालय	
२.३.६	विद्यालयहरूको वातावरणीय सुधार	विद्यालय	
२.३.७	विद्यालय भूकम्पीय सुरक्षा कार्यक्रम	विद्यालय	
२.३.८	छात्रा शौचालय निर्माण	विद्यालय	
३	साक्षरता तथा निरन्तर शिक्षा		५०९७
३.१	सा.अ.के. मार्फत आयआर्जन कार्यक्रम	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र	
३.२	सा.अ.के. मार्फत साक्षरोत्तर कक्षा कार्यक्रम	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र	
४	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि		१५०२७
४.१	विद्यालयहरूलाई अनुदान सहयोग	विद्यालय	
४.१.१	विद्यार्थी मूल्यांकन तथा निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकन (कक्षा १ मा नयाँ भर्नाका लागि)	विद्यालय	१४१
४.१.२	कक्षा ८ को परीक्षा सुदृढीकरण	स्रोतकेन्द्र	२६६
४.२	कक्षा १ देखि १० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	विद्यालय	६६६६

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	बजेट रकम
४.३	कक्षा ११ देखि १२मा अध्ययनरत लक्षित समूहका विद्यार्थीका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	विद्यालय	१९९९
४.४	विद्यालयहरूलाई प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	विद्यालय	
४.४.१	आधारभूत तह		९३६
४.४.२	माध्यमिक तह		३०१५
४.२.३	जिल्ला अनुदान सहयोग	जिल्ला तथा स्रोतकेन्द्र	२००३
५	शिक्षक शिक्षा तथा विकास		८४७१
५.१	स्रोतकेन्द्रबाट आधारभूत तह कक्षा १-५ को शिक्षकको पेशागत विकास तालिम	स्रोतकेन्द्र	४६५६
५.२	अगुवा स्रोतकेन्द्रबाट निम्न माध्यमिक तहका शिक्षकको पेशागत विकास तालिम	स्रोतकेन्द्र	१५००
५.३	आधारभूततहमा निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकन	जिल्ला	२००
५.४	आधारभूततहमा अंग्रेजी माध्यमबाट शिक्षण गर्ने शिक्षकका लागि तालिम	जिल्ला	२००
५.५	अगुवा स्रोतकेन्द्रबाट माध्यमिक तहका शिक्षकको पेशागत विकास तालिम	स्रोतकेन्द्र	१४७०
५.६	निमावि तथा मावितहका शिक्षकहरूका लागि आवश्यकता अध्ययनका आधारमा ICT सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	जिल्ला	३८५
५.७	जिजिका वाट हव क्लष्टरमा टिपिडी र प्र.अ. तालिम लगायतका गतिविधिको अनुगमन	जिल्ला	६०
६	प्रभावकारी सेवा प्रवाहका लागि क्षमता अभिवृद्धि		१७८९
६.१	विद्यालयको व्यवस्थापकीय क्षमता सुधार तथा सुशासनका लागि सरोकारवालाहरूका लागि ३ दिने तालिम	स्रोतकेन्द्र	१६३९
६.२	विद्यालय शिक्षक दरवन्दी मिलान	जिल्ला	५०
६.३	अतिरिक्त क्रियाकलाप, शैक्षिक सुधारका लागि संचार माध्यमको उपयोग तथा शैक्षिक प्रदर्शनी	जिल्ला	१००
७	विद्यालय व्यवस्थापन तथा अनुगमन		८६७८
७.१	जिल्लाबाट गरिने अनुगमन	जिल्ला	७०
७.२	योजना तथा कार्यक्रम तयारी	जिल्ला	६६
७.३	शैक्षिक बुलेटिन तथा इन्टरनेट	जिल्ला	६०
७.४	स्रोतव्यक्तिको सट्टा रहने शिक्षक तथा इन्जिनियर, सब इन्जिनियरहरूका लागि तलव भत्ता	जिल्ला	५९५३
७.५	प्रवर्तनात्मक क्रियाकलाप	जिल्ला	१५५
७.६	अगुवा स्रोतकेन्द्र तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	जिल्ला	१४३
७.७	शिक्षकको अभिलेख डिजिटलाईजेशन, तलवी प्रतिवेदन तथा पाठ्यपुस्तक अनुगमन	जिल्ला	१००
७.८	विद्यार्थी अभिलेख व्यवस्थापन	जिल्ला	३६

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	बजेट रकम
७.९	स्रोतकेन्द्र तथा निरीक्षण क्षेत्र सुदृढीकरण	जिल्ला	११००
७.१०	समुदायमा व्यवस्थापन जिम्मा लिएका विद्यालयहरूलाई प्रोत्साहन अनुदान तथा क्षमता विकास तालिम	विद्यालय	४२०
७.११	विद्यालयको लेखापरीक्षण तथा कर्ण निर्माण	विद्यालय	४१४
७.१२	भौतिक सुविधा विस्तारका लागि संचालन खर्च	जिल्ला	१००
७.१३	विभिन्न समिति बैठक तथा राम्रा अभ्यासको पहिचान, प्रकाशन प्रसारण	जिल्ला	५०
७.१४	एसएलसीका केन्द्रध्यक्षहरूका लागि अभिमुखिकरण	जिल्ला	१३
८ प्रोत्साहन तथा सहयोग			१७४२२
८.१	आधारभूत शिक्षा		४९६२
८.१.१	कक्षा १ ८ मा अध्ययनरत सबै दलित तथा छात्राहरूका लागि छात्रवृत्ति	विद्यालय	४७५६
८.१.२	आधारभूत तहमा अध्ययनरत लक्षि समुहका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	विद्यालय	२०६
८.२	माध्यमिक शिक्षा		१२४६०
८.२.१	शहिद तथा द्वन्द्व पिडीत छात्रवृत्ति	विद्यार्थी	१३०२
८.२.२	माध्यमिक शिक्षा छात्रवृत्ति	विद्यार्थी	९०६
८.२.३	माध्यमिक दलित छात्रवृत्ति	विद्यार्थी	३१७
८.२.४	माध्यमिक अपांग छात्रवृत्ति	विद्यार्थी	११९
८.२.५	लोपोन्मुख तथा सिमान्तकृत छात्रवृत्ति	विद्यार्थी	२०६
८.२.६	विद्यालयहरूमा जोडकोषका आधारमा कम्प्युटर तथा पुस्तकालय सहयोग	विद्यालय	९७२०
९	विद्यालयहरूलाई PCF का आधारमा Non Salary अनुदान सहयोग		३०३६१
९.१	शिक्षण क्रियाकलाप सुधारका लागि शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन खर्च	विद्यालय	७२९१
९.२	विद्यालय संचालन मसलन्द	विद्यालय	४२९५
९.३	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन खर्च	विद्यालय	१८७७४
१०	शिक्षक तलब भत्ता		५६७३८९
१०.१	प्राथमिक राहात समेत	विद्यालय	३२२३४६
१०.२	निम्न माध्यमिक तथा मावि राहात समेत	विद्यालय	२२७३४३
१०.४	उच्च माध्यमिक	विद्यालय	१७७००
जम्मा			७६०७८६

जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालय, ललितपुर

आ.ब. २०७१/०७२ को बार्षिक प्रस्तावित कार्यक्रम

(रु.हजारमा)

सि.नं.	आयोजनाको नाम / कृयाकलाप	ईकाई	आ.ब. ०७१/०७२ को बार्षिक लक्ष		
			परिमाण	भार	बजेट
	नमुना स्वास्थ्य कार्यक्रम				
1	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र/स्वास्थ्य चौकी/उपस्वास्थ्य चौकीमा २४ घण्टे आकस्मिक ल्याब तथा प्रशुति सेवा संचालन तथा सुदृढिकरण गर्ने	संख्या	३	८१९६	१५०
2	Birthing Center हरुमा Placenta Pit बनाउने	संख्या	१५	१७९१	३००
3	Birthing Center का इन्चार्ज तथा स्वास्थ्यकर्मी हरु लाई BEOC Orientation तालिम ५ दिने	संख्या	५०	१६१४२	२७५
4	महिला स्वयंसेविका हरुलाई ३ दिने HIV AIDS सम्बन्धि तालिम	संख्या	३६९	१४१९३	२५०१००
5	HIV AIDS सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन	पटक	१२	२९८५	५००१००
6	महिला रोग तथा विशेषज्ञ शिविर संचालन	पटक	२	११९४	२००
कुल जम्मा				१००	१६७५

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	ईकाई	आ.ब.०७१/०७२ को बार्षिक अनुमानित लक्ष्य/बजेट		
			परिमाण	भार	बजेट
	बजेट उपशीर्षक न. ३७०८०४.३४				
१	नयाँ वर्थिङ सेन्टर (भौतिक पुर्वाधार स्थापना गर्ने)	पटक	५	३३६	४००१००
२	म.स्वा.स्वयं सेविकाको कोषमा थप १०००० का दरले थप अनुदान	गा.वि.स	४१	३४४	४१०१००
	परिवार नियोजन कार्यक्रम				
१	परिवार नियोजन प्रयोगकर्ता	जना	६६०००	०१००	
२	परिवार नियोजन स्थायी बन्ध्याकरण	जना	८००	८१४६	१००९१००
३	प.नि. अस्थायी साधन आइ.यू.डी सेवा	जना	१०००	०८४	१००१००
४	प.नि. अस्थायी साधन इम्प्लान्ट सेवा	जना	८००	०५०	६०१००
५	प.नि बन्ध्याकरण तयारी बैठक	जिल्ला	१	०१०८	१०१००

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	ईकाई	आ.ब.०७१।७२ को वार्षिक अनुमानित लक्ष्य/बजेट		
			परिमाण	भार	बजेट
६	सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम				
७	गर्भवति जाँच पहिलो पटक	जना	१२२००	०।००	
८	गर्भवति तथा पूर्व प्रसूति उत्प्रेरण सेवा	जना	८४००	१०।३०	१२२८।००
९	सुत्केरी पछिको सेवा प्रथम पटक	जना	९८००	०।००	०।००
१०	तालिम प्राप्त स्वास्थ्य कर्मीबाट प्रशुति सेवा (आमा सुरक्षा कार्यक्रम)	जना	८८६०	२५।१७	३०००।००
११	सुत्केरी सामग्री खरिद तथा वितरण	थान	३७५	०।१३	१५।००
१२	पाठेघर खस्ने रोगको स्किनिङ तथा रिडपेसरी लगाउने र अपरेशन गर्न पर्नेको लिफ्टिङ गरि रिफर गर्ने	क्याम्प	१०	३।०२	३६०।००
१३	आमा सुरक्षा कार्यक्रमको रिपोर्टिङ फारम छपवाई	पटक	१	०।१७	२०।००
१४	मा.शि.का. तथा अ.न.मी.हरुलाई क्लिनिकल अपडेट कार्यक्रम	जना	१	१।३४	१६०।००
१५	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम				
१६	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका दिवश	पटक	४२	१।३३	१५८।००
१७	म.स्वा.स्व.स. अर्ध वार्षिक रिभ्यू बैठक	जना	७३८	६।४५	७६९।००
१८	उप स्वास्थ्य चौकि प्रमुखहरुको इलाकास्तरीय अर्ध वार्षिक रिभ्यू बैठक	पटक	२	१।१२	१३४।००
१९	दिर्घकालिन सेवाको लागि सम्मान	जना	११	०।९२	११०।००
२०	म.स्वा.स्व. सेविकालाई उत्प्रेरणा (पोशाक) भत्ता वितरण	जना	३६९	१२।३८	१४७६।००
२१	म.स्वा.स्वयं सेविकाहरुलाई आधारभुत तालिम	जना	४०	२।९४	३५०।००
२२	प्रा.स्वा.गा.क्लिनिक संचालनको लागि समुदाय परिचालन	पटक	१४	१।१७	१४०।००
२३	प्रजनन स्वास्थ्य अन्य कार्यक्रम				
२४	आमा सुरक्षा, परिवार नियोजन, जनसंख्या लगायत अन्य परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रम, सुपरिवेक्षण अनुगमन	पटक	२८	१।६८	२००।००
२५	प्रजनन स्वास्थ्य समन्वय समितिको चौमासिक बैठक		३	०।१०	१२।००
२६	स्वा. चौ/प्रा.स्वा.के.मा २४ घण्टा प्रसुति सेवा संचालन गर्न करारमा अ.न.मी नियुक्ति		१६	१२।५८	१५००।००
२७	महिला रोग सम्बन्धि स्वास्थ्य शिविर	पटक	३	२।५२	३००।००

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	ईकाई	आ.ब.०७१।७२ को वार्षिक अनुमानित लक्ष्य/बजेट		
			परिमाण	भार	बजेट
	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम को जम्मा			१००।०	११९२१।०
	२ पुनरजागरण कार्यक्रम प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा				
१	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेवक कोष स्थापना	पटक	१	३३४	५९९।००
२	थपशहरी स्वास्थ्य क्लिनिक स्थापना	पटक	२	३३५	६००।००
३	नगरपालिका स्वास्थ्य संस्थाको सुदृढिकरण लागि स्वास्थ्य उपकरण खरिद	पटक	६	२।२३	४००।००
४	निःशुल्क स्वास्थ्य संस्थाको लागि मानव संसाधन करारमा लिने	जना	२४	१३।९५	२५००।००
७	आकस्मिक तथा अन्तरंग सेवा संचालनार्थ अस्पताल तथा प्रा.स्वा.केन्द्रलाई अनुदान	पटक	१	०।५६	१००।००
८	जिल्लाका स्वास्थ्य संस्थाहरु (अस्पताल, प्रा.स्वा.केन्द्र, स्वा.चौ र उप स्वा.चौ) मा विरामी दरका आधारमा अनुदान	जना	१	११।५५	२०७०।००
९	कार्यक्रम स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री तयारी र प्रचार प्रसार (रेडियो, पत्रपत्रिका)	जना	१	०।४२	७५।००
१०	जिल्लाका स्वास्थ्य संस्थाहरु (अस्पताल, प्रा.स्वा.केन्द्र, स्वा.चौ र उप स्वा.चौ) मा ओषधी खरीद	जना	१	५०।२१	९०००।००
१२	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेवक पोषाक भत्ता शहरी क्षेत्र	जना	१३३	२।९७	५३२।००
१३	शहरी स्वास्थ्य अनुगमन समिति बैठक	पटक	६	०।२८	५०।००
१४	थप छनौट भएका उपमहानगरपालिकामा कार्यरत महिला स्वयं सेविकाहरुलाई आधारभुत तालिम	पटक	१	२।७९	५००।००
१५	म.स्वा.स्वयं सेविका रिभ्यू बैठक	पटक	२	२।७९	५००।००
१६	कार्यालय संचालन खर्च	पटक	१	५।५८	१०००।००
	पुनर्जागरण कार्यक्रम को जम्मा			१००	१७९२६।०
	बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम				
१	एक वर्ष भन्दा मुनिका बालबालिकाहरुलाई खोप सेवा				
२	क) वि.सि.जी. - १ मात्रा	जना	८५००	०।०	
३	ख) डि.पी.टी. हे.प.वि. - ३ मात्रा	जना	८५००	०।०	
४	ग) पोलियो - ३ मात्रा	जना	८५००	०।०	

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	ईकाई	आ.ब.०७१।७२ को वार्षिक अनुमानित लक्ष्य/बजेट		
			परिमाण	भार	बजेट
५	घ) दादुरा - १ मात्रा	जना	८५००	०।०	
६	क) टि.टि. खोप २ मात्रा	जना	१२०००	०।०	
७	परामर्श सेवा : खोप प्रदान गर्न भ्याक्सिनेटर	जना	१५	१८२०	६००।००
८	खोप महिना संचालन	पटक	१	२।१२	७०।००
१०	खापवाट बचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी	पटक	३	०।९१	३०।००
११	एकिकृत बाल स्वास्थ्य कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण	पटक	३	१३।६५	४५।०।००
१२	खोप ढुवानी	पटक	३	६।०७	२००।००
१३	विजुली इनधन	पटक	१	४।५५	१५।०।००
१४	५ वर्ष मुनिका बच्चाहरुलाई भाडापखालाको उपचार तथा पुनर्जलीय भोल तथा जिङ्ग, कोट्रिम आदी खरिद	गोटा	१	९।१०	३००।००
१५	एकिकृत बाल स्वास्थ्य समिक्षा (१ पटक जिल्ला स्तरीय तथा १ पटक समुदाय स्तरीय)	पटक	२	१९।७२	६५।०।००
१६	स्तनपान संरक्षण तथा संवर्द्धन सप्ताह कार्यक्रम	पटक	१	०।७०	२३।००
१७	विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह	पटक	१	१।९१	६३।००
१८	भिटामिन ए क्याप्सुल वितरणका लागि चाहिने सामाग्रिहरु (कैचि, रजिष्टर र कलम)	पटक	१	१।१५	३८।००
१९	भिटामिन ए र जुकाको औषधी आम वितरण गर्ने कार्यको लागि म.स्वा.स्वयं सेविकाहरु परिचालन खर्च २ पटक	पटक	२	९।४७	३१२।००
२०	पोषण शैक्षिक सामाग्रि छपाई	गोटा	१	१।९१	६३।००
२१	आयोडिन कमीको रोकथाम सम्वन्धि सचेतना र पैरवी (आयोडिन महिना)	पटक	१	०।७०	२३।००
२२	सुपरभिजन खर्च : पोषण कार्यक्रम, परजिवि नियन्त्रण तथा विद्यालय जुका नियन्त्रण कार्यक्रम (१-५ वर्षका बालबालिका) भिटामिन ए कार्यक्रम ७५ जिल्ला	पटक	१२	३।००	९९।००
२३	भिटामिन ए कार्यक्रम सुपरिवेक्षण ७५ जिल्ला	पटक	२	६।८३	२२५।००
	बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम को जम्मा			१००।००	३२९६।००
१	महामारी तथा प्रकोप व्यवस्थापन गर्न व्यापिड रेस्पन्स टिम परिचालन गर्ने ।	पटक	३	२।०१	८०।००

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	ईकाई	आ.ब.०७१।७२ को वार्षिक अनुमानित लक्ष्य/बजेट		
			परिमाण	भार	बजेट
२	महामारी तथा प्रकोप पूर्व तयारी कार्ययोजना तथा व्यवस्थापन समिक्षा बैठक ।	पटक	२	०।३०	१२।००
३	महामारी तथा प्रकोपका लागि आपत्यकालीन अवस्थामा आवश्यक पर्ने औषधी खरिद गरि वफर स्टक राख्ने	पटक	१	२।५१	१००।००
४	औलो/कालाजार, डेङ्गु नियन्त्रण, महामारी/प्रकोप व्यवस्थापन तथा हात्तिपाइले रोग विरुद्धको औषधी खुवाउने अभियान कार्यक्रम सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	पटक	३	८।७१	३४।७००
औलो तथा कालाजार रोग नियन्त्रण क्रियाकलाप				०।००	
	स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई औलो रोग सम्बन्धि तालिम	जना	२०	१।१८	४।७००
	औलो रोग ग्रसित क्षेत्रहरुमा शंकास्पद औलो रोगी पत्ता लगाई उपचार तथा रक्त नमुना संकलन गर्ने	संख्या	७५०	१।२६	५०।००
	हात्तिपाइले रोग निवारण अभियान	पटक		०।००	
१	समाजिक परिचालनको लागि जिल्ला स्तरीय अन्तरक्रिया	पटक	१	२।४१	९६।००
२	हात्तिपाइले रोग विरुद्धको औषधी खुवाउने अभियान कार्य प्रचार प्रसारका लागि पत्रकार सम्मेलन (अन्तरक्रिया गर्ने)	पटक	१	०।६३	२५।००
३	औषधी खुवाउने कार्यवारे प्रचार प्रसारकालागि स्थानीय पत्रपत्रिका /केबुल / एफ.एम.रेडियो समेतमा सूचना प्रसारण	पटक	१०	१।२६	५०।००
४	औषधी खुवाउने कार्यवारे प्रचार प्रसारकालागि माइकिङ्ग गराउने	पटक	२	१।२६	५०।००
५	हात्तिपाइले रोग विरुद्धको औषधी खुवाउने अभियान (MDA) कार्यको समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक	१	२।५१	१००।००
६	हात्तिपाइले रोग विरुद्धको औषधी खुवाउने अभियान (MDA) कालागि हरेक जिल्लामा करिब २०१ जना स्वास्थ्यकर्मीलाई परिक्षक प्रशिक्षण र २०५० जना स्वयं सेवकहरुलाई तालिम दिने	जना	२०५१	२६।५२	१०५६।००
७	औषधी वित्तकरवाट घरदैलौ भ्रमण गर्ने तथा संकलन गर्ने । नविकरण गर्ने	पटक	१	२०।७२	८२५।००

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	ईकाई	आ.ब.०७१७२ को वार्षिक अनुमानित लक्ष्य/बजेट		
			परिमाण	भार	बजेट
८	औषधी वितकवाट घरदैलो भ्रमण गरि औषधी खान योग्य सबै व्यक्तिलाई औषधी खुवाउने र छुटेकालाई भोली पल्ट खुवाउने	पटक	१	२०१७२	८२५१००
९	स्वयंसेवकलाई भोला	पटक	१	५१२२	२०४१००
१०	औषधी तथा अन्य सामाग्री जिल्लावाट गा.वि.स.सम्म ढुवानी गराउने ।	पटक	१	११९३	४५१००
११	औषधी सेवनवाट गम्भीर असर देखिएकाहरुलाई उपचारार्थ सेवा पुऱ्याउने	जना	७०	११७६	७०१००
	जम्मा			१००	३९८२१०
	एकिकृत सुपरिवेक्षण, निर्माण सुधार				
१	नयाँ निर्माण भएका साथै अन्य स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागी फर्निचर खरीद	पटक	१	५१२७	४००१००
२	प्रा.स्वा.केन्द्र / स्वा.चौ.मर्मत संभार	गोटा	२	१०५३	८००१००
३	प्लासिन्टा पिट निर्माण	जना	५	२६३	२००१००
४	कार्यक्षमतामा आधारित मुल्याकन प्रणाली	पटक	१	९१२२	७००१००
५	जिल्ला योजना तथा अनुगमन योजना तथा अनुगमन/समिक्षा : (क) गत आ.व को वार्षिक, (ख) प्रथम चौमासिक अवधि र ग) दोश्रो चौमासिक अवधि	संस्था	४	१११८५	९००१००
६	एकिकृत सुपरीवेक्षक	पटक	३६	६५८	५००१००
९	एच.एस.आई. एस. का विभिन्न कृयाकलाप संचालन गर्न	पटक	१	१५१८०	१२००१००
१०	निजी तथा गैर सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरु संग रेकर्डिङ सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	पटक	२	५१२७	४००१००
११	जिल्ला अन्तर्गत स्वास्थ्य संस्थाहरुको डाटाभेरिफिकेसन	पटक	१	९१८७	७५०१००
१२	कम्प्युटर सम्बन्धी जनशक्ति करारमा लिने	पटक	१	२६३	२००१००
१३	इलाका तहमा रिभ्यू र रिपोर्टिङ	जिल्ला	३	७९०	६००१००
१४	ईमेल, ईन्टरनेट संचालन खर्च	पटक	६	०३९	३०१००
१५	कम्प्युटर र फोटोकपी मर्मत	पटक	२	०७९	६०१००
१६	बर्थिङ सेन्टर पूर्वाधार निर्माण	संस्था	५	९१८७	७५०१००
१७	पानी तथा बिजुली	पटक	६	१३८	१०५१००
	एकिकृत सुपरिवेक्षण, निर्माण सुधार कार्यक्रम	जम्मा		१००	७५९५१०

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	ईकाई	आ.ब.०७१।७२ को वार्षिक अनुमानित लक्ष्य/बजेट		
			परिमाण	भार	बजेट
बजेट उपशीर्षक न. ३७०८०४..३।४					
	क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	-			
१	रोग निदान (Diagnosis)				
१.१	शंकास्पद विरामीको खकार परिक्षण (Suspect)	जना	५०००	०	
१.२	नयां खकार परिक्षण (New smear examination)	स्लाइड	१५०००	०	
१.३	फलोअप खकार परिक्षण (Follow up smear examination)	स्लाइड	२२००	०	
१.४	नयां खकार पोजेटिभ (New smear positive)	जना	५००	०	
१.५	नयांखकार नेगेटिभ (New Smear Negative)	जना	३००	०	
१.६	एक्स्ट्रा पल्मोनरी (Extra Pulmonary)	जना	२००	०	
१.७	पुनः उपचार गरिने विरामी संख्या (Re-treatment)	जना	७०	०	
२	तालिम (Training)				
२.१	खकार स्मेयर तयारी तालिम	पटक	२	१।६८	४८
२.२	लेट पेसेन्ट ट्रेसर तालिम (ग्रा.स्वा.का., मा.शि.का.)	पटक	३	३।२७	९३
२.७	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेवीकाहरुमा टि.वि. सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि	पटक	१५	५।५५	१५८।२५
२.५	विद्यालयका शिक्षकहरुलाई टि.वी. सम्बन्धी तालिम	पटक	३	१।४२	४०।५
३	विशेष कार्यक्रमहरू (Special Program)				
३.१	कम केश फाइन्डिङ्ग भएका जिल्लाहरुमा इन्टेन्सीभ ट्रेसिङ गर्ने	जना	१	३।०६	८७।३१
३.३	६०% भन्दा कम केश फाइन्डिङ्ग भएका पहाडी जिल्लाहरुमा म.स्वा.स्वयं सेविकाहरुवाट इन्टेन्सीभ केश फाइन्डिङ्ग	जना	३०	०।३६	१०।५
३.७	धेरै कम केश फाइन्डिङ्ग दर भएका जिल्लाको लागि ग्रा.स्वा.का./मा.शि.का.हरुको लागि अवलोकन भ्रमण	जना	२	३।०८	८७।६
४	जनचेतना अभिमुखिकरण (Community Awareness -Orientation)				
४.१	सबहेल्थपोष्ट तह सम्मका डट्स कमिटीको पुनर्ताजगी तथा ओरिएण्टेसन	पटक	४४	७।५६	२१५।६

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	ईकाई	आ.ब.०७१।७२ को वार्षिक अनुमानित लक्ष्य/बजेट		
			परिमाण	भार	बजेट
४.३	शहरी महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाइ टि बी सम्बन्धी अभिमुखिकरण	पटक	१०	३।७	१०५।५
४.५	लक्षित समुदायका (बादी, कुटुर्न, ईटा बनाउने आदी) पत्ता लगाइ टि.वि./एच.आई.भि. कार्यक्रम	पटक	१	०।४६	१३
४.६	तोकिएका जिल्लाहरुमा टि.वि. सम्बन्धि सूचनाको सहि सञ्चारको लागि म.स्वा.स्वयं सेविकाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने, नगरपालिका समेत	पटक	३०	११।१	३१६।५
४.७	विद्यालयहरुमा क्षयरोग सम्बन्धी कार्यक्रम गर्ने	पटक	३५	०।६२	११७।५
४.९	तालिम नपाएका स्वास्थ्य कार्यकर्ता, धामी भाँकि, पुरोहितहरुलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण	पटक	१	०।२७	१७।६
४.१२	महिला तथा आमा समूहहरुमा क्षयरोग सम्बन्धी चेतना अभिवृद्धि	पटक	१०	२।९२	८३
४.१३	स्वास्थ्य कर्मी, स्वास्थ्य व्यवस्थपन समिति तथा विरामीलाई प्यासेन्ट चार्टर सम्बन्धि गोष्ठी	पटक	६	१।६८	४८
४.१४	निको भएको तथा उपचारार्थ क्षयरोग विरामीहरु अभिमुखिकरण तथा समूह गठन	पटक	४	१।३२	३७।४
४.१५	कलकारखाना मजदुरहरुलाई डट्स सम्बन्धि अभिमुखीकरण	पटक	२	०।६३	१८
४.१८	वसाई सरी आउने तथा विस्थापीत समूहहरुमा टि.वि. सम्बन्धि चेतना मुलक कार्यक्रम	पटक	२	०।८	२२।६
४.१९	जनजाती, दलित र पिछ्छिडिएका समूहहरुमा टि.वि. सम्बन्धि चेतना मुलक कार्यक्रम	पटक	२	०।५८	१६।४
४.२०	सडक बालबालिका, अनाथहरुलाई टि.वि. सम्बन्धि चेतना मुलक कार्यक्रमहरु	पटक	२	०।८	२२।६
४.२८	एम.डि.आर. विरामीको सहयोगको लागि समुदायका अगुवा/स्थानिय संस्थाहरु सँग सेन्सीटाइजेसन मिटिङ्ग	पटक	१	०।४७	१३।५
५	प्रचार प्रसार (Advocacy)				
५.१	विश्व क्षयरोग दिवस March 24	पटक	१	०।७	२०
६	अनुगमन तथा मूल्यांकन (Monitoring & Evaluation)				
६.१	डट्स उपचार केन्द्र स्तरीय अनुगमन, मूल्यांकन तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक	१२	११।२३	६००

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	ईकाई	आ.ब.०७१७२ को वार्षिक अनुमानित लक्ष्य/बजेट		
			परिमाण	भार	बजेट
७	सुपरिवेक्षण (Supervision)				
७.१	सुपरिवेक्षण डट्स प्लस सेन्टरवाट सब सेन्टरहरुको	पटक	३०	०१८१	१०४१५१४
७.२	सुपरिवेक्षण जिल्लादेखि उपचार केन्द्र उपकेन्द्र सम्म	पटक	४	०१०९	११२१४
७.३	सुपरिवेक्षण उपचार केन्द्र देखी उपचार उप-केन्द्रसम्म	पटक	२२	०१४३	१२०
	क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रम को जम्मा				२५२९१३
बजेट उपशीर्षक न. ३७०८०४..३१४					
	स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम				
	महामारी रोग नियन्त्रण				
१	भाडापखाला तथा अन्य महामारी रोग रोकथाम तथा नियन्त्रण	पटक	१	१४१२०	१००१००
२	स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम सुपरीवेक्षण तथा अनुगमन		७	२१९३	१५१०
३	प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थामा स्वास्थ्य शिक्षा श्रोत केन्द्र कर्नर संचालन	पटक	१०	११४२	१०१०
४	लैंगिक हिंसा विरुद्ध कार्यक्रम	पटक	१	३६९	२६१०
५	वातावरणीय तथा पेशागत स्वास्थ्य सम्बन्धी होटेल तथा रेष्टराँ वा उधोग कलकारखानाको कामदारहरुलाई सचेतना कार्यक्रम		८०	३१९८	२८१०
६	विद्यालय अत्यावश्यकिय स्वास्थ्य शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम		२००	४१२६	१३०१०
८	स्वास्थ्य सेवा प्रबद्धन प्रदर्शनी		४	११०७	१८१०
९	स्वास्थ्य एफ एम् रेडियो कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रशारण	जना	३००	२८१९८	२०४१०
१०	स्थानिय आवश्यकता अनुरुप स्वास्थ्य शिक्षा सामाग्री उत्पादन	पटक	१००००	२६३	५९१०
११	स्वास्थ्य शिक्षा सामाग्रीहरु स्वास्थ्य सस्थाहरुमा वितरण	पटक	३	२१९३	१५१०
१२	समुदायमा स्वास्थ्य सेवा प्रबद्धन अन्तरक्रिया कार्यक्रम(आमा सुरक्षा कार्यक्रम, विश्व धुम्रपान रहित दिवस र हात धुने दिवस)	जना	३३३	२८१९३	१९८१०
१३	पत्रिकामा संदेश प्रकाशन	पटक	५०		१००१०
१४	महिला सामुदायिक स्वस्थ्य शिक्षा				
१५	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालनमा अभिपेरणा	पटक	५	२१८४	२०१०
	स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रमको जम्मा			१००	९२३१०

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	ईकाई	आ.ब.०७१।७२ को वार्षिक अनुमानित लक्ष्य/बजेट		
			परिमाण	भार	बजेट
बजेट उपशीर्षक न. ३७०८०४..३।४					
एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य (जनसंख्या) कार्यक्रम:					
१	जेष्ठ नागरिक हरूको हेरचाह तथा सहयोग कार्यक्रम	पटक	१	२।१	४०।०
२	जिल्ला जनसंख्या पार्श्व चित्र (प्रोफईल) तयारी तथा प्रकाशन	पटक	१	४।३	१००।०
३	नियमित बैठक तथा समिक्षा	पटक	१०	३।२	१००।०
४	जनसंख्या सुचना तथा शिक्षा सामाग्री तयारी, छपाई तथा वितरण	पटक	१	२।७	५०।०
५	विद्यालयहरूमा किशोरकिशोरी लक्षित साथी शिक्षा कार्यक्रम	विद्यालय	१०	१०।७	१५०।०
६	विश्व जनसंख्या दिवस	पटक	१	१।३	३०।०
	जनसंख्या कार्यक्रमको जम्मा			५०।९२	४७०।०
बजेट उपशीर्षक न. ३७०८०४..३।३					
	एच.आई.भि. एड्स कार्यक्रम				
१	स्थानिय स्तरमा एच.आई.भि. तथा एड्स सम्बन्धि स्वास्थ्य शिक्षा सामाग्री विकास गर्ने	पटक	१	२।४०	२०।००
२	जनचेतना मुलक ओरिएन्टेसन सडक नाटक श्रव्यदृष्य कार्यक्रम	पटक	१५	१७।९६	१५०।००
३	जनचेतना मुलक कार्यक्रम	गा.वि.स	४१	११।९८	१००।००
४	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम (जिल्लाका सामुदायिक विद्यालयहरूमा)	कक्षा	५०	२।९९	२५।००
५	महिला स्वयंसेविका हरूलाई ३ दिने HIV AIDS सम्बन्धि तालिम	संख्या	३६९	५९।८८	५००।००
६	ड्याक कार्यक्रम संचालन तथा बैठक संचालन	पटक	३	२।४०	२०।००
७	जिल्ला स्तरिय वर्ड एड्स डे मनाउने	पटक	१	२।४०	२०।००
	एच.आई.भि. एड्स कार्यक्रमको			१००.०	८३५.०
	कुल जम्मा				४९४७७.३
				चालु खर्च अन्तर्गतको जम्मा	४६९२७.३
				पुजिगत खर्च अन्तर्गतको जम्मा	२५५०.०

महिला तथा बालबालिका कार्यालय, ललितपुर

आ.ब. २०७१/७२ को प्रस्तावित कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम	बजेट
१	पूँजीगत खर्च	३५००००।
२	चालु खर्च	१३८००००।
३	सशक्तिकरण कार्यक्रम	३६५०००।
४	संस्थागत विकास	३६५०००।
५	व्यवसायीक महिला समुह विकास	५७२०००।
६	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धका कार्यक्रम	५००००।
७	विद्यालयविमुख किशोरी	१०००००।
८	सेवा तथा साभेदारी	१४५०००।
९	बाल अधिकार संवर्दन	९००००।
१०	सामाजिक परिचालन	४६००००।
११	संस्थागत विकास	२८००००।
१२	क्षमता विकास	२६५०००।
	जम्मा	९७५१०००।

जिल्ला बाल कल्याण समिति, ललितपुर

आ.ब. २०७१।०७२ को प्रस्तावित कार्यक्रम

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	बजेट रकम	मुख्य कार्य
१	गाउँ बाल संरक्षण समिति गठन	कुनै ५ गा.वि.स.	१०,०००	जिल्लाका गा.वि.स.हरुमा बाल अधिकार संरक्षण तथा संबर्द्धन समिति गठन
२	गाउँ बाल संरक्षणहरुलाई अभिमुखिकरण	५ बाल संरक्षण समिति	३५,०००	बाल अधिकार तथा संरक्षण बारे अभिमुखिकरण
३	बालबालिका स्थिति प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन		७५,०००	तथ्यांक संकलन, प्रशोधन तथा प्रकाशन
४	बालबालिका सम्बन्धी रणनीतिक योजना निर्माण/कार्यान्वयन		३५,०००	सरोकारवालाहरुको प्रत्यक्ष संलग्नतामा बालबालिका सम्बन्धी जिल्लास्तरको ३/५ वर्षीय रणनीतिक योजना निर्माण
५	बाल भेला तथा बाल क्लब संजाल पुनर्गठन		४,५०,०००	विभिन्न बालक्लबका बालबालिकाहरु भेला गराई बाल क्लब संजालको गठन
६	दिवस मनाउने तथा जनचेतना जागरण सम्बन्धी कार्यक्रम		१,००,०००	बालबालिका सम्बन्धी विभिन्न दिवसहरु मनाउने
७	बालगृह अनुगमन		१,००,०००	जिल्ला भित्र सञ्चालनमा रहेका बालगृहहरुको निरिक्षण तथा अनुगमन
८	उत्कृष्ट विद्यार्थी पुरस्कार		१०,०००	एस.एल.सी परिक्षामा सर्वाधिक अंक प्राप्त गर्ने सामुदायिक विद्यालयका १ बालक र १ बालिकाका लागि प्रोत्साहन पुरस्कार
९	उत्कृष्ट बाल संरक्षण समिति पुरस्कार		५०,०००	उत्कृष्ट योगदान पुऱ्याउने बाल संरक्षण समितिलाई प्रोत्साहन पुरस्कार
१०	जिल्लाका बालगृहहरुको तथ्यांक प्रतिवेदन		४०,०००	जिल्ला भित्र सञ्चालनमा रहेका बालगृहहरु सम्बन्धी तथ्यांक प्रकाशन
११	जिल्ला बाल क्लब संजाल सशक्तिकरण		७५,०००	संजाल बैठक सहजीकरण, कार्यक्रम सहयोग, क्षमता अभिवृद्धि
१२	गाउँ बाल क्लब संजाल गठन	कुनै २ गा.वि.स.	४५,०००	गा.वि.स.का बाल क्लबहरुको संजाल निर्माण
१३	जिल्लामा संचालित बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रमहरुको अनुगमन	जिल्ला भरी	३०,०००	जिल्ला भित्र विभिन्न गैससद्वारा संचालित बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रमहरुको अनुगमन
१४	आवासीय संरक्षणमा रहेका द्वन्द्व प्रभावित बालबालिका पहिचान तथा अभिलेखिकरण	जिल्ला भरी	१,१०,०००	जिल्लाका बालगृहहरुमा रहेका द्वन्द्व प्रभावित बालबालिकाहरुको पहिचान गरी विवरण संकलन

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	बजेट रकम	मुख्य कार्य
१५	आपत्कालिन अवस्थामा रहेका बालबालिकालाई राहत सहयोग		आवश्यकता अनुसार	सहयोगको आवश्यकतामा रहेका आपत्कालिन अवस्थाका बालबालिकाका लागि आपत्कालिन कोष परिचालन
१६	जिल्लामा बालबालिका सम्बन्धी उपलब्ध कार्यक्रम तथा श्रोतहरूको नक्सांकन		२५,०००	जिल्ला भित्र सरकारी निकाय, स्थानीय निकाय, गैसस तथा अन्य निकायले संचालन गरैका कार्यक्रमहरूको विवरण संकलन
१७	समितिको भवनको दोश्रो तला निर्माण		१७,००,०००	पहिलो तलामा बाँकी भ्याल ढोका राख्ने, रंग रोगन गर्ने र दोश्रो तलामा ईंटा जोडाई गरी छत फलामे ट्रेस, जस्तापाता राखी स्ट्रक्चरल निर्माण र फिनिशिंग गर्ने
१८	बाल अधिकार विषयक अन्तरक्रिया कार्यक्रम	जिल्लाको ३ निर्वाचन क्षेत्रमा	३,७५,०००	सम्बन्धित संघ संस्था, विद्यालय, राजनीतिक दल भेला गरी ३ वटै निर्वाचन क्षेत्रमा गोष्ठी तथा अन्तरक्रिया आयोजना गर्ने
१९	बालगृह संचालकहरूलाई तालिम		९५,०००	जिल्ला भित्र संचालित बालगृहका संचालकहरूलाई बालगृह सञ्चालन सम्बन्धी मापदण्ड तथा बाल अधिकार बारे अभिमुखिकरण
२०	बाल प्रतिभा जागरण		१,७५,०००	उद्घोषण, प्रस्तावना तथा प्रतिवेदन लेखन, नेतृत्व विकास, जीवन उपयोगी सीप र सकारात्मक सोच बारे तालिम प्रदान गर्ने
२१	बौद्धिक अपांगता भएका बालबालिकाहरूका लागि विविध प्रतियोगिता संचालन		७५,०००	अन्तर्राष्ट्रिय अपांग दिवसको उपलक्ष्यमा विविध कार्यक्रम (खेलकुद, नृत्य आदि)
२२	चाइल्ड राइट बाल निर्माण व्यवस्थापन		५०,०००	ग्रामीण तथा शहरी क्षेत्रमा रहेका सार्वजनिक पर्खाल भित्तामा बाल अधिकार सम्बन्धी सूचना, जानकारीहरू लेख्ने लेखाउने
२३	विविध बाल उपयोगी कार्यक्रम		१,५०,०००	मा.वि. स्तरीय हाजीर जवाफ, निबन्ध लेखन, चित्रकला, वक्तृत्वकला प्रतियोगिताको आयोजना गर्ने
	जम्मा		३८,१०,०००	

मध्यमाञ्चल सिचाई विकास डिभिजन नं. ६ कार्यालय, काठमाण्डौ
आ.व. २०७१/०७२ को प्रस्तावित कार्यक्रम

A) Medium Irrigation Project

For detail Survey and Design

S.N	Name of project	Location	Estimated Budget
1	Gotikhel	Gotikhel,Lalitpur	2 Lakhs
2	Rajkulo 1 No Thecho	Thecho,Lalitpur	2 Lakhs
3	Mulpani	Godamchaur	2 Lakhs
4	Tispakho	Sunakothe	2 Lakhs
5	Ceiling Besi	DalChowki,Lalitpur	2 Lakhs
6	Fissing	Dukuchhap,Lalitpur	2 Lakhs
7	Bukhel	Bukhel,Lalitpur	2 Lakhs

For Implementation

1	Shuvane Dovan	Gimdi	20 lakhs
2	Siddhipur,Rajkulo	Sanogaon	4lakhs
3	Malta ISP	Malta	40 lakhs
4	Pansol	Badikhel	6lakhs

B) Community Managed Irrigated Agriculture Sector Project (CMIASP)

For detail Survey and Design

S.N	Name of project	Location	Estimated Budget
1	Dhapavir Labdol ISP	Lubhu	5 Lakhs
2	Sirupate Kulo	Badikhel	5 Lakhs

C) Non Conventional Irrigation Technology Project (NITP)

S.N	Name of project	Location	Estimated Budget
1	Harrumul NITP	Badikhel	5 lakhs
2	Rigin Chhanga	Manikhel	10 Lakhs

D) Maintainance

S.N	Name of project	Location	Estimated Budget
1	Thulokulo ISP	Lubhu	4 lakhs
2	Dhanabu	Bungmati	5lakhs
3	Champi_Tikabhairab	chhampi	3lakh
4	Ghattekulo	Badikhel	3 lakhs
5	Tikabharav 1 no	Chapagaun	2 lakhs
6	Bhorlekulo	Bungmati	3 lakhs

जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण डिभिजन कार्यालय, भक्तपुर

आ.व. ०७११०७२ को प्रस्तावित कार्यक्रम

(रु हजारमा)

सि.नं.	योजनाको विवरण	गा.वि.स./न.पा	बजेट	कैफियत
अ	नदी नियन्त्रण कार्यहरू			
१	आकस्मिक/सामाग्री/भण्डारण/व्यवस्थापन		६००	
२	प्रमुख नदी/प्रकोप अध्ययन गर्ने		३००	
३	प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरूको (स्वीकृत प्राविधिक प्रतिवेदनको आधारमा			
क	ठोस्ने खोला नियन्त्रण कार्य	चौघरे ४,५,६	५००	
ख	गोदावरी धमिले खोला नियन्त्रण कार्य	मनिकणीका घाट विशंखु९	५००	
ग	नख्खु खोला नियन्त्रण कार्य	छम्पी १,२,४ चापागाउ २ ल.पु १४(मगर समाज), बुडमती ८ समेत	२५००	
घ	महादेव खोला नियन्त्रण कार्य	लेले १,४,५	५००	
ङ	श्रृंगमती खोला नियन्त्रण कार्य	लामाटार, १	५००	
च	लुभु खोला दोभान संरक्षणकार्य	लुभु २,४,५	५००	
छ	भिकुचा खोला मनोहरा खोला दोभान रिभेटमेन्ट र चेक डयाम समेत निलो पुल संरक्षण	टिकाथलि ईमाडोल	१०००	
	अन्य		१२००	निवेदकहरू आउने क्रम जारी भएको हुदा
	जम्मा		८१००	
आ.	क्रमागत गुरुयोजनामा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यहरू			
क	मनोहरा नदी नियन्त्रण कार्य	ईमाडोल टिकाथलि च्यासल	१५००	काठमाण्डौ,ललितपुर, र भक्तपुर जिल्ला मध्ये बाट
	जम्मा		१५००	
इ.	टाररबजार संरक्षण कार्यक्रम			
क	मनमोहन पार्क संरक्षण	ल.पु. २	५००	
ख	घर्ती गाउ पहिरो संरक्षण	छम्पी ,५	१०००	
ग	अन्य		५००	निवेदकहरू आउने क्रम जारी भएको हुदा
	जम्मा		२०००	
ई.	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना (DMSP)			
क	भिकुचा खोला नियन्त्रण कार्य	टिकाथलि ईमाडोल	१०००	
ख	नागदेवी प्रा.वि. संरक्षण	माल्टा ,४	३००	
ग	पहिरो नियन्त्रण कार्य	लामाटार २,४	५००	
३	भालु खोला नियन्त्रण	आश्राड	२००	
५	अन्य		३००	निवेदकहरू आउने क्रम जारी भएको हुदा
	जम्मा		२३००	
		कूल जम्मा	१३९००	

AGRICULTURAL DEVELOPMENT BANK LTD.

Program And Budget Of The Fiscal Year 2071/72 (Estimated) For Lalitpur District

Sanctioned program & budget of 2070/71				Tantative proposed program & budget of 071/72				% Change from prev. Yr
SN	Particulars'head			Particulars'head				
A	Programe	AMT	%	A	Programe	AMT	%	
1	Loan disbursement (000)		100	1	Loan disbursement (000)	4011183	100	13.04
2	Loan collection (a+b) (000)	3308478	100	2	Loan collection (a+b)(000)	3805011	100	13.05
	a.From dues	3303257	99.84		a. From dues	3798746	99.84	13.04
	b.From overdues	5221	0.16		b. From overdues	6265	0.16	16.67
	Variation(1-2)	179507	0		Variation(1-2)	206172	13	12.93
	Sectoral division							
1	Agricultural sector	251077	7.20	1	Agricultural sector	376616	9.39	33.33
	a.Agric and forestry	211146	84.10		a. Agric and forestry	316719	84.10	33.33
	b. Fishery	2800	1.12		b. Fishery	4200	1.12	33.33
	c.Agricultural- others	37131	14.79		c.Agricultural- others	55697	14.79	33.33
2	Non-agricultural sub-total	3236908	92.80	2	Non-agricultural sub-total	3634567	90.61	10.94
	Grand total(1+2)	3487985	100		Grand total(1+2)	4011183	100	13.04
B	Costs (000)(a+b+c)	48498	100	B	Costs (000)(a+b+c)	48898	100	0.82
	a . Staffs' expenses	39716	0.82		a . Staffs' expenses	39716	0.81	0.00
	b. Office expenses	8732	18.00		b. Office expenses	9032	0.18	3.32
	c.Patake expenses	50	0.10		c.Patake expenses	150	0.31	66.67

- Agricultural Development Bank Ltd. Offices included in this Program & Budgeting are : MB Lagankhel, B Mangalbazar, B Poulchowk, B Satdobato and SB Chapagaun of Lalitpur District.

आ.व. २०७१/०७२ का लागि गैससको कार्ययोजना निम्न अनुसार छन् ।

कार्य क्षेत्र	कार्यक्रम	बजेट रु.
देविचौर, भट्टेडांडा, घुसेल, माल्टा,प्युटार, आश्राड.	सहकारी गठन,शिक्षा शिविर,स्थानीय निकायको क्षमता अभिवृद्ध	६७०२९५०
ललितपुर	जेष्ठ नागरीक,एकल महिला,अनाथ असहाय बालवालीक पुर्नस्थापन	१५०००००
आश्राड.,गिम्दी, भोडांडा, लेले, छम्पी	कृषि (प्रविधि विकास कार्यक्रम),व्यवसाय प्रवर्धन, उद्यमशिलता विकास	८५१८५०
	आइसिडियो क्षमता, संस्थागत विकास,युथ सेन्टर परिचालन,वकालत	९३८३३०
	अनुगमन मूल्यांकन, कर्मचारी तथा प्रशासनिक खर्च	११८२५९४
		२९७२७७४
ललितपुर (वागडोल, खुमलटार,फर्सीटोल, सातदोवाटो, खरीवोट	टिओटि तालिम, ख्रीष्टमस र बालकार्यक्रम परिवार स्वास्थ्य, अनुगमन	८९१६००
दलचोकी, नल्लू, चौघरे,माल्टा,भारदेउ,घुसेल, शखु, इकूडोल बुखेल र भोडांडा	स्वास्थ्य, सरसफाई, चेतना जागरण तथा सामाजिक विकास	६१००००
	भौतिक निर्माण सहयोग, आयआजर्जन तथा शिप विकास	११४११५०
	संस्थागत विकास	४७८२००
		२२२९३५०
देविचौर, चौघरे र लगनखेल	कुपोषण कम गर्ने तालिम,व्यटिर्पार्लर, कम्प्युटर तालिम	३७००००
	उद्यम सिप विकास तालिम लैगिक समविकास अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१८००००
		५५००००
सैवु गा.वि.स ललितपुर धोविघाट	बालवालीका लागि दिवा स्कूल	७००००००
	अन्तराष्टिय स्तरको शिक्षा प्रदान गर्ने स्कूल	१४०००००००
		१४७००००००
सैवु ललितपुर	युवा तथा बालवालीका कल्याण कार्यक्रम	१८२८४२६६
	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम अन्तर्गत लिडिया व्यवसायिक तालिम केन्द्र	५४७४०४०
		२३७५८३०६

कार्य क्षेत्र	कार्यक्रम	बजेट रु.
ललितपुर जिल्ला भरी	बालबालिकाका लागि शिक्षा, स्वास्थ्य तथा महिलापहुंच कार्यक्रम	३५०००००
	सुधारिएको चूल्हो, सामाजिक परिक्षण र वड नागरीकमंच क्षमता विकास	२००००००
		५५०००००
ललितपुर जिल्ला भरी	युवा स्वरोजगार, ट्राफिक नियम पालना, लागुऔषध विरुद्ध तालिम	२००००००
	शाक्षरता, सिप, सुशासन र पानीको मुहान संरक्षण कार्यक्रम	५५०००००
		७५०००००
इमाडोल, लुभु, सिद्धिपुर, लामाटार ल.पुउमनपा	लागुऔषध दूर्वैशन विरुद्ध अन्तर्क्रिया, पाठेघर जांच, चेतनाकार्यक्रम	१७५०००
	हाते कडाई, उद्घोषण र कृषि तालिम	३०००००
		४७५०००
इमाडोल, लुभु, सिद्धिपुर, लामाटार, टिकाथली	व्युटिपार्लर, सिलाई कटाई र बेकरी तालिम, बालबालिका हाजिरीजवाफ	५१००००
	लैंगिक हिंसा विरुद्ध तालिम, पाठेघरको जांच र चेतना कार्यक्रम	३५००००
		८६००००
ललितपुर भरी	आमा तथा बालबालिका पोषण सूधार कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न कार्यक्रमहरू	३७८१९५१
	महिलाको यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य अधिकार अन्तर्गतका विभिन्न कार्यक्रमहरू	३३८००००
		७१६१९५१
ललितपुर उमनपाका सम्पूर्ण वडाहरू	क्षती न्यनिकरण कार्यक्रम अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू	९४९२५१०
	मौखिक प्रतिस्थापन पद्धति अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू	१७०५५००
		१११९८०१०
ललितपुर भरी	इमब्रोइडरी, व्युटिसियन, सिलाई, उद्घोषण तालिम	१२५००००
लेले, छम्पी, देविचौर, इमाडोल, सुनाकोठी, चन्दनपुर ललितपुर उमानपा	महिला शिपमुलक तालिम तथा महिला बालबालिका हक संरक्षण	४०००००
	महिला शसक्तिकरण, शाक्षरता, लागुऔषध दूर्वैशन विरुद्ध जनचेना कार्यक्रम	४५००००
		८५००००

कार्य क्षेत्र	कार्यक्रम	बजेट रु.
ललितपुर भरी	महिलाहिंसा विरुद्ध तथा बालवालीका अधिकार संरक्षण कार्यक्रम	४००००००
ललितपुर भरी	महिलाको प्रजनन स्वास्थ्य, स्तन र पाठेघरको मूखको क्यान्सर हुनवाट बचाउन जागरण अभियान	२००००००
भरुवारासी, तथा नेपालको दुर्गम स्थान	शसक्तिकरण तालिम, पौढशिक्षा कार्यक्रम, तालिम	३४०००००
	ओजेटी तालिम	१९०००००
	आधारभूत स्वस्थ परिवार	४००००००
		५७०००००
ललितपुर	स्वास्थ्य सहयोग तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०१३७१५४
	अपांडता सहयोग कार्यक्रम, छात्रवृद्धि कार्यक्रम	६००००००
	प्रशासनिक खर्च	३५७६२२३
		१४३१३३७७
छम्पी, धापाखेल, विशंखुनारायण, चापागाउँ र मंगलबजार	अचार, वेकरी, गुडिया, कुशन र मखमलको जुत्ता बनाउने तालिम	३२७००००
गोदावरी, लामाटार, वीडखेल शंखु लगनखेल	उद्वघोषण युवा क्षमता विकास तथा वेकरी तालिम	३४०००००
	सिमान्तीकृत वर्ग आयआर्जन र रेडियो प्रशारण कार्यक्रम	२६५००००
		६०५००००
भैसेपाटी, छम्पी गाविस, ललितपुर १६,७,१८,	कृषि विषयक वेमौसमी तरकारी खेती तालिम	१५०००००
	वेकरी, कृष्टलको व्याग, हातेकडाई तालिम	२४०००००
		३९०००००
मानिखेल, वुखेल, शंखु, चौघरे	स्वास्थ्य तथा सरसफाई कार्यक्रम खानेपी ट्यांकी निर्माण	६८४२३०
	वातावरण र शिक्षा कार्यक्रम	१५६७१०५
	सामाजिक आर्थिक विकास, दिगोविकास कार्यक्रम	४०७७९०
		२६५९१२५

कार्य क्षेत्र	कार्यक्रम	बजेट रु.
ललितपुर भरी	युवा स्वरोजगार तालिम, कृषि तालिम, मोवाईल, मोटरसाईकल मर्मत	६१००००
लुभु, गावि.स. नगरपालीका	बेमौसमी तरकारी खेती तालिम	१३२०००
धापाखेल	क्रिष्टलको व्याग वनाउने	१२९५००
ललितपुर	महिला शिप, समूह व्यवस्थापन, महिला स्वास्थ्य, पशुपालन, तरकारी	२५००००
	अनौपचारिक शिक्षा, बाल विकास असहाय पिछडिएको वर्ग उत्थान	४०००००
		६५००००
ललितपुर भरी	स्वरोजगार, शिप, शसक्तिकरण, कृषि, चेतनामुलक कार्यक्रम र तालिम	७६००००
	वातावरण संरक्षण, अध्ययन अनुसन्धान, लक्षित वर्ग उत्थान कार्यक्रम	५०००००
		१२६००००
ललितपुर भरी	महिला स्वरोजगार, शिप, शसक्तिकरण, चेतनामुलक र लक्षितवर्गकार्यक्रम	५०५०००
	छात्रवृद्धि, बातावरण संरक्षण, कृषि र सचेतना सम्वाद कार्यक्रम	२६५०००
		७७००००
ललितपुर भरी	संस्कृती संरक्षण, प्रवर्दन, लागुऔषध दूर्वसनि विरुद्ध जनचेतना	४२००००
	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	३०००००
		७२००००
ललितपुर	आदिवासी जनजाती महिला, संजाल, संस्कृती संरक्षण, सिप विकास	५०००००
	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	२०००००
		७०००००
वुंगमती, खोकना, डुकुछाप, सैवु, देवीचौर, घुसेल	छात्रवृद्धि कार्यक्रम	८९००००
	विद्यालय व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	२४४८००
	बाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन तथा संचालन	२२६०००
		१३६०८००

कार्य क्षेत्र	कार्यक्रम	बजेट रु.
ललितपुर	लैंगिक तालिम, समन्वय बैठक, महिला दिवस, १६ दिने कार्यक्रम	१६६५००
ललितपुर	पोषण पूर्णस्थापना गृह	८४३६३००
	अंकुर परामर्श केन्द्र	५३१४३००
	वाल गृह संचालन	११७००५४८
	मनिष सिं पुर्नजिवन निवास	५२४८८००
	व्यवसायिक सिप तालिम तथा परामर्श कार्यक्रम	६६००७५०
	छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२८७२९७००
ललितपुर	संस्था अनुदान, पदयात्रा, स्वयमसेवी र स्थानीय वालवालीका कार्यक्रम	४१००००
ललितपुर	मानसिक स्वास्थ्य पूर्णस्थापना केन्द्र	३८३७७७
	महिला तथा वालवालीका सुरक्षा तथा उपचार	८६०८१९
		१२४४५९६
ललितपुर	क्षमता विकास, अर्न्तक्रिया,अनूगमन तथा अवलोकन कार्यक्रम,	५०००००
	होमस्टे, गैसस क्षमता विकास तालिम	२०००००
	पत्रकार सम्मेलन तथा सरकारी तथा गैरसरकारी संस्था विच समन्वय	१५००००
		८५००००
ललितपुर	वालगृह संचालन	२२६२७९५५
	सहरी गरीव वालवालीकाहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२५०००००
	वालयौन दुर्व्यवहार विरुद्धको वकालत तथा उद्धार	५००००००
	सडकवालवालीका लागि आपतकालीन केन्द्र	३००००००
	सडकवालवालीका लागि पुर्नमिलन, पूर्णस्थापना तयारी केन्द्र	६००००००
	सडकवालवालीका लागि सामाजिक परिवारीक पुर्नमिलन	३००००००
		१९५०००००

कार्य क्षेत्र	कार्यक्रम	बजेट रु.
ललितपुर वडा नं १३	मर्सि मिसन बालगृह	५२२८६८५
	एकल महिला आवसीय तालिम	२०५००००
	मर्सि वाइवल तालिम केन्द्र	२७५१८००
	मर्सि मिसन एकेडेमी	२७५१८००
	मर्सिवेकरी तालिम केन्द्र	१५२५५०००
	प्रशासनिक खर्च	१३३२८४८
		२९३७०१३३
ललितपुर	शिक्षा (छात्रवृत्ति)	३६६४२९९
कुल जम्मा		४०३५३३६२४

भाज मिति २०६० साल फागुन २३ गते जिल्ला विकास समिति ललितपुरका प्रमुख एवं स्थानीय विकास अधिकारी श्री पशुपति पोखरेल ज्यूको अध्यक्षतामा बसेको ललितपुर जिल्लाको आ. व. ०६१/०६२ काला गि २३ ओं जिल्ला परिषदमा देहाय बमोजिम उपस्थिति भयो ।

उपस्थिति :

जि. वि. स. लपुका प्रमुख एवं स्थानीय विकास अधिकारी श्री पशुपति पोखरेल

आमन्त्रित :

क्र.नं.	पद	नाम एवं	संस्था	तस्माक्षर
१.	प्रमुख जिल्ला इन्जिनियर	श्री कमल जोशी	जि. प्राविधिक का.	
२.	चौ. अ. तथा प्र. अ.	श्री रोम बहादुर महत	जि. वि. स. ललितपुर	
३.	लेखा अधिकृत	श्री विन्ध्या कार्की	" "	
४.	आ. लै. प. अधिकारी	श्री बट्टी प्रसाद ढाल	" "	
५.	सामाजिक वि. अधिकृत	श्री रामजी प्र. चौलाखे	" "	
६.	सू. त. तथा प्रकाशन अ.	श्री अनिदहद मर्जन	" "	
७.	कार्यक्रम अधिकृत	श्री रमेश प्रसाद रेग्मी	" "	
८.	कंसल्टन्ट अधिकृत	श्री दिलिप डंगोल	" "	
९.	इन्जिनियर	श्री लव कार्की	" "	
१०.	करिबुट्टा सा. परिचालक	श्री विवेकेश्वर कोइराला	" "	
११.	कानूनी सल्लाहकार	श्री कुमार कोइराला	" "	
१२.	ऊर्जा तथा वातावरण अ.	श्री सुरिता मर्जन	" "	
१३.	मार्गलिङ्ग इन्जिनियर	श्री हितेश्वर जोशी	" "	
१४.	नायव सुब्बा	श्री जगन्नाथ थापा	" "	
१५.	" "	श्री अर्जुन खनाल	" "	
१६.	आ. लै. प. सहायक	श्री गिरीराम ढाल	" "	
१७.	सव - इन्जिनियर	श्री सुरेश कार्की	" "	
१८.	" "	श्री विश्वेश मोक्तान	" "	
१९.	" "	श्री दिनेश प्र. बगट	" "	
२०.	" "	श्री अमेव पौडेल	" "	
२१.	लेखा तथा प्र. स.	श्री बुबेर ने. री.	" "	
२२.	स्थानीय पञ्जीकाधिकारी	श्री	" "	

क्र.सं.	पद	नाम थर	संस्था	हस्ताक्षर
२३.	सामाजिक परिचालक	ए. जगता विठ्ठल	वि. सं. वि. सं.	ए. जगता
२४.	सामाजिक परिचालक	सीमा शेट्टी	वि. सं. वि. सं.	सीमा
२५.	सामाजिक परिचालक	आरुषा कुं. सी.	"	आरुषा
२६.	सामाजिक परिचालक	स्नीता शेट्टी	"	स्नीता
२७.	लेखापाल	रिता शेट्टी	"	रिता
२८.	लेखा सहायक/संचालक	संजिव रैनी	"	संजिव
२९.	उ. ड. प्रमुख	प्रदिप पौडेल	"	प्रदिप
३०.	धन बहाल कर्मी	धन बहाल चौधरी	"	धन बहाल
३१.	गिरीदान दाहल	लेखापाल	"	गिरीदान
३२.	स्वरिदार	लक्ष्मी सुवेदी	"	लक्ष्मी
३३.	स्वरिदार	आरिता शर्मा	"	आरिता
३४.	"	रामेश्वर पौडेल	"	रामेश्वर
३५.	क. स. स.	संजिव रैनी	"	संजिव
३६.	अ. स. स.	शारदा बस्नेत	"	शारदा
३७.	सामाजिक परिचालक	संजिव रैनी	"	संजिव
३८.	अ. स. स.	विजोय कार्की	"	विजोय
३९.	स्वरिदार	मीम बहाल (ला)	"	मीम
४०.	कविता गौतम	स्वरिदार	"	कविता
४१.	स. स. स.	सुबोध शेट्टी	"	सुबोध
४२.	क. स.	संतोषा शेट्टी	"	संतोषा
४३.	क. स. स.	सावित्री वज्रपाई	"	सावित्री
४४.	लेखापाल	सुबोध शेट्टी	"	सुबोध

११०

आज मिति २०६० ब्याख फागुन २५ गते जिल्ला विकास समिति ललितपुरका प्रमुख एवं स्थानीय विकास अधिकारी श्री पशुपति पौखरेलज्यूको अध्यक्षतामा भएको आ.व. ०६९/०६२ का लागि २३ औं जिल्ला परिषदबाट स्वीकृत बजेट नीति तथा कार्यक्रम बार्कअनीकिकरण गर्ने कार्यक्रममा बिम्बानुसार उपस्थिति भयो।

उपस्थिति :

श्री. वि. स. लपु प्रमुख एवं स्थानीय विकास अधिकारी श्री पशुपति पौखरेल प्रमुख अतिथि माननीय उप-प्रधानमन्त्री स. मा. तथा स्या. वि. मन्त्री श्री प्रबलमान सिंह

विशेष अतिथिहरू :

माननीय उपाध्यक्ष	रविन्द्र योजना आयोग	डा. रविन्द्र शास्त्र
माननीय सभासद	संविधान सभा सदस्य	श्री मदनमान अमात्य
माननीय सभासद	संविधान सभा सदस्य	श्री चन्द्र मर्जन्त
माननीय सभासद	संविधान सभा सदस्य	श्री उदय रामशेर राणा
माननीय सभासद	संविधान सभा सदस्य	श्री रिधिलाल सिंह
माननीय सभासद	संविधान सभा सदस्य	श्री बुधिला नेपाल
माननीय सभासद	संविधान सभा सदस्य	श्री योगेन्द्र घिसिङ
माननीय सभासद	संविधान सभा सदस्य	श्री शारदर भट्ट
माननीय सभासद	संविधान सभा सदस्य	श्री किरण विष्ट
माननीय सभासद	संविधान सभा सदस्य	श्री अरुण सुन्दर नैम्बाङ
माननीय सभासद	संविधान सभा सदस्य	श्री राधा तिमलिया
चान्स्यावर एवं संस्कृतिविद्	नेपाल भाषा एकेडेमी	श्री बल्य मोहन जोशी
सचिव	स. मा. तथा स्या. वि. म.	श्री बालु बहादुर श्रेष्ठ
पूर्वमन्त्री		श्री वर्षमान पुन (अनन्त)
पूर्वमन्त्री		श्री पम्फा भुसाल
पूर्वमन्त्री		श्री अमकार श्रेष्ठ
पूर्वमन्त्री		श्री रघुजी पन्त
पूर्व मुख्य सचिव	लोक सेवा आयोग	श्री तिर्छमान शाक्य
पूर्व	संविधान सभा सदस्य	श्री राजकाजी मर्जन्त
पूर्व	संविधान सभा सदस्य	श्री रंणा पराजुली
पूर्व	संविधान सभा सदस्य	श्री रामबहादुर मिश्रबाब

पूर्व संसद
पूर्व संसद
पूर्व संसद

श्री मिठाराम शर्मा बजगाई
श्री वृष्णलाल मर्जन
श्री सुशिलचन्द्र अमात्य

अतिथितः

— ६४/५	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	श्री शशी शैखर श्रेष्ठ
	सह-सचिव	स. मामिला तथा स्या. वि. म.	श्री दिनेश कु थापलिया
	सह-सचिव	स. मामिला तथा स्या. वि. म.	श्री बीरमीराज पाण्डे
	सह-सचिव	स. मामिला तथा स्या. वि. म.	श्री श्यामराज खनाल
	सह-सचिव	स. मामिला तथा स्या. वि. म.	श्री जौपीनाथ खनाल
	महानिर्देशक	डोलेडार	श्री भिम उपाध्याय
	प्रमुख	पुनर्विदेन सरकारी कबिले डा.	श्री राजन प्रसाद भट्टराई
	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	काठमाडौं महानगरपालिका	श्री लक्ष्मण अर्याल
अ.प.प.	कार्यवाहक सभापति	नेपाली कांग्रेस	श्री अमर बजगाई
प.प.प.	जिल्ला कमिटी अध्यक्ष	नेकपा बमाले	श्री नवराज श्रेष्ठ
स.प.प.	जिल्ला समिति अध्यक्ष	नेकपा माओवादी, डे. सहा	श्री अमर सुवेदी
स.प.प.	जिल्ला कार्य समिति अध्यक्ष	रा. प्र. पा. नेपाल	श्री कपिल थापा
स.प.प.	जिल्ला कार्य समिति अध्यक्ष	ने. ड. पा. (माले)	श्री मधु कुमार चालिसे
स.प.प.	जिल्ला तहसिल समिति अध्यक्ष	संघीय समाजवादी पार्टी	श्री राजेन्द्र श्रेष्ठ
स.प.प.	जिल्ला अध्यक्ष	ने. ड. पा. संयुक्त	श्री रोहित कुमार भट्टराई
स.प.प.	जिल्ला अध्यक्ष	ने. ड. पा. - माओवादी	श्री मोहन कार्की
स.प.प.	पूर्व सभापति	जि. वि. स. लपु	श्री माधव प्रसाद चौडेल
स.प.प.	पूर्व उप-सभापति	जि. वि. स. लपु	श्री सुरेन्द्र मोहन शर्मा बजगाई
स.प.प.	पूर्व उप-सभापति	जि. वि. स. लपु	श्री बन्नुकाजी प्रधान
स.प.प.	पूर्व उप-नगर प्रमुख	लपु उपमनपा	श्री बैखारलाल शर्मा
स.प.प.	पूर्व उप-नगर प्रमुख	न. पु. उ. प. म. न. पा	श्री रमेश चित्रकार
स.प.प.	स्थानीय विकास अधिकारी	जि. वि. स. काठमाडौं	श्री प्रेमराज जोशी
स.प.प.	स्थानीय विकास अधिकारी	जि. वि. स. भक्तपुर	श्री राजेन्द्र कुमार श्रेष्ठ
स.प.प.	कार्यकारी अधिकृत	न. पु. उ. प. म. न. पा.	श्री मोहन शर्मा
स.प.प.	पर्यटन समिति अध्यक्ष		श्री लोकेन्द्रमान प्रधान
स.प.प.	प्रमुख उपरीक्षक		श्री पुष्प शर्मा
स.प.प.	प्रमुख सेलानी	बामदल गठ	श्री पुष्पलाल खड्का
स.प.प.	प्रमुख सेलानी	समाह्वय दल गठ	श्री उदय शर्मा
		रज्याल ६	

बसन्त पृथरी उपरीक्षक

श्री अरुण शंकर तिमिल्ना

शि.वि.स. परामर्श केन्द्रमा प्रतिनिधित्व गर्नु हुने :

- | | | |
|-----------------------|---|---------------------------|
| नेपाली काँग्रेस | श्री भिमसेन धिमिरे | श्री उषा बज्राचार्य |
| ने.क.पा. (समाले) | श्री श्यामबुद्धन बिल्खवाल | |
| श.ने.क.पा. (माओवादी) | श्री नुव्वेलेलाल मर्जनी | |
| शि.प.पा. नेपाल | श्री कमल विष्ट | |
| ने.क.पा. माले | श्री राम प्रयाद भट्ट | |
| संघीय समाजवादी पार्टी | श्री कृष्णो भक्त उगाले | |
| उपाध्यक्ष | महिला जिल्ला समन्वय समिति | |
| प्रतिनिधि | शा.वि.स. महासंघ | |
| अध्यक्ष | कलितपुर उद्योग वाणिज्य संघ | श्री अजरमान जोशी |
| अध्यक्ष | कलितपुर जिल्ला वार श्रमोच्चय | श्री मंगल मर्जनी |
| अध्यक्ष | नेपाल फसबार महासंघ | श्री लक्ष्मण न्यौपाने |
| उपाध्यक्ष | गैँस महासंघ | श्री दल बहादुर सिताल |
| अध्यक्ष/प्रतिनिधि | लोकतान्त्रिक गैँस महासंघ, जपु | |
| अध्यक्ष/प्रतिनिधि | युवा गैँस महासंघ, जपु | |
| नि. उपाध्यक्ष | दलित वर्ग उत्थान समन्वय समिति | श्री भक्त बहादुर बर्राईली |
| प्रतिनिधि | आदिवासी/जनजाती प्रतिष्ठान | |
| अध्यक्ष/प्रतिनिधि | ज्येष्ठ नागरिक समाज नेपाल | |
| अध्यक्ष | कलितपुर अण्डा समन्वय समिति | श्री देव बहादुर गुप्ता |
| अध्यक्ष | जिल्ला सतकारी संघ | श्री माधव दुवाल |
| अध्यक्ष/प्रतिनिधि | जिल्ला दूध उत्पादक सतकारी संस्था लि. | |
| अध्यक्ष/प्रतिनिधि | जिल्ला फलफूल उत्पादक सतकारी संस्था लि. | |
| अध्यक्ष/प्रतिनिधि | जिल्ला फरकारी उत्पादक सतकारी संस्था लि. | |
| अध्यक्ष/प्रतिनिधि | जिल्ला चिया उत्पादक सतकारी संस्था लि. | |
| अध्यक्ष/प्रतिनिधि | जिल्ला कपि उत्पादक सतकारी संस्था लि. | |
| अध्यक्ष/प्रतिनिधि | जिल्ला नरारी तथा पुरप उत्पादन विद्यालय | श्री १६५ वि.स.सं.सं. |
| अध्यक्ष/प्रतिनिधि | राष्ट्रिय सिंचन जल उपभोक्ता महासंघ जपु | |
| अध्यक्ष/प्रतिनिधि | बल्लेपानी तथा बसन्तपुर उपभोक्ता महासंघ | |
| अध्यक्ष | शा.वि.स. सचिव तहसिल संरक्षण केन्द्र | श्री दामोदर रिजाल |

सि.नं.	नाम धर	पद	कार्यालय/संस्था	ठेगाना	दस्तखत
१	रुकु नारायण शर्मा के	गा.वि.धी साथिक	इंडिया गा.वि.धी	लालितपुर	
२	अग्राजयं (कावेकर)	उपनिधि	रा.धा.आ.कावेकर	काठमाडौं	
३	गोविन्द प्रपुडा	गा.वि.धी	वि.वि.धी	काठमाडौं	
४	निर्वाण कु. भद्रराव	गा.वि.धी साथिक	देवा	त.पु.	
५	जगन्नाथ सेठिल	गा.वि.धी साथिक	काठमाडौं	"	
६	निरोर खत्री	का.पु.	पावन दरवार देवनाथ	"	
७	शारदा पौरोख	गा.वि.धी	वि.वि.धी	काठमाडौं	
८	रेशम कठुवा	"	पु.वि.धी	काठमाडौं	
९	सुमित्रा पञ्चुली	गा.वि.धी	मालिनी	काठमाडौं	
१०	युवराज खरेल	गा.वि.धी साथिक	बापाखोला	काठमाडौं	
११	भास्कर अर्याल	रिपोर्टर	काठमाडौं	तीनकुना	
१२	बाबुराज पौडेल	"	राजपुर	काठमाडौं	
१३	दीपकप्रसाद घिमिरे	प्रधान सम्पादक	दिगो इन्डिया	काठमाडौं	
१४	सोमिनी घिमिरे	समाचारदाता	राजधानी दैनिक	लालितपुर	
१५	यशराज रेग्मी	-11-	NTP स्थानीय	काठमाडौं	
१६	गणेश आचार्य	"	दिगो इन्डिया	लालितपुर	
१७	राम कुमार कुर्वा	संयोजक	पावन वि.वि.धी	काठमाडौं	
१८	गंगाधर पौडेल	का.पु.	काठमाडौं	काठमाडौं	
१९	भक्तिरत्न पौडेल	का.पु.	वि.वि.धी	काठमाडौं	
२०	अग्राजयं पौडेल	का.पु.	"	"	
२१	मीम पहाडुवा	का.पु.	"	"	
२२	युवक कर्माचार्य	रा.ध.आ.	मिठना रा.ध.आ.	काठमाडौं	
२३	शारदा खत्री	का.पु.	वि.वि.धी	काठमाडौं	
२४	कविता गोर्खाली	का.पु.	"	"	
२५	विद्याधर पौडेल	गा.वि.धी	दिगो इन्डिया	काठमाडौं	

सि.नं.	नाम थर	पद	कार्यालय/संस्था	ठेगाना	दस्तखत
१६	दीपक वाव. सुवेदी	गा.वि.सं. सचिव	इच्छोल, धात्राडा, जि.३	—	
१७	रमेश विमलसना	डा. साहाय	इच्छोल		
१८	मन्मथ मजुवा	स्वास्थ्य	डा. लाल. चौक		
१९	अश्विनी जोशी	साक्षर	आमल (उपचार केंद्र)	मानभक्त	
२०	लक्ष्मण चौकल		गोरखोपडा	आमल	
२१	अजय कुं. निराला	एव.सं.वि.वि.	जि.प्रा.का.	ललितपुर	
२२	राम प्रसाद सुवेदी	डा. वि. ई.	" "	" "	
२३	लाल व. लडा	डा. वि.	" "	" "	
२४	उमानेन्द्र प्रसाद पुन	एव.सं.वि.वि.	— " —	— " —	
२५	दलमडा [प.स.]	ले.प्रा.वि.	— " —	— " —	
२६	सुभाष उप्रेती	डा. वि. वि.	RRRSPP	" "	
२७	उमेश चौडाल	ए-ई.	ए. वि. वि.	डा. पु.	
२८	शिष प्रसाद शर्मा	स्वा.सं.वि.वि.	जिल्ला प्रा.का.	ललितपुर	
२९	निर्धालु मेरु	" "	" "	" "	
३०	जोग प्रसाद मजुवा	स्वा.सं.वि.वि.	जोग मजुवा वि. वि.	सिवावाडेगाउँ	
३१	अ.प.स.स.			जोग मजुवा	
३२	राजेश चौकल, जि. वि. वि. लु				
३३	सामपाया झाकरी	डा. वि. वि.			
३४	राम सुभाष लाम		सामपाया	सि.पु. वि.	
३५	राजेश मजुवा	DRP	Honey Net Nepal	Baranuda	
३६	विमल झाकरी	गा. वि. वि.	सुवेदी म. वि. वि.		
३७	सुवेदी वि. वि. वि.	सा.प.	वि. वि. वि. वि.	मानभक्त	
३८	गुणराज सुवेदी	स्वा.सं.वि.वि.	जि.प्रा.का.	मानभक्त	
३९	अनवरज विमल	सा.प.	सा.प. वि. वि. वि.	मानभक्त	
४०	डा. सतीश कु. गजुर	डा. वि.	वि. आयुर्वेद वि. वि.	ललितपुर	

सि.नं.	नाम थर	पद	कार्यालय/संस्था	ठेगाना	दस्तखत
५१	चेतवहाडा वि.क.	डी.सहायक	डूलाडुलुडा जा.वि.क.	डूलाडुलुडा-क	
५२	राजन लिवाल्लिता				
५३	नवराज के सी	मि.डी	रुशात्र प्रहरी वल	दुमलगा	
५४	दिपडु जिनिर्देशिका	सचिव	प्रेल युगयान ल.पु.	लालिगुप	
५५	मुनन ने.वनेत	मि.के.पो.	प्रे.नि.नि.ने.पु.		
५६	प्रादिप पेंडेल	म.ड.अ.	बे.प्रे.नि.ने.पु.		
५७	मुदरकोडर लमल	क.रु	कि.पु.का लेपु		
५८	अभिनव प्रदेकोडा	बालवि.क.पदक	वि.हि.पु.ब.बालवि.क.	लालवपुस	
५९	प्रादिप लालिगुप	भापेले	जि.मि.क.	ला.पु.	
६०	रंभव लामा		भासिखेल	ल.पु.	
६१	हरिभक्त पोखरेल	अजिनियर	डि.अ.का. लालिगुप	हरिहरभवन	
६२	राजु भाडेल	परामर्शक	Nest	दुमलगा	
६३	विमोद रंजेल				
६४	जोडुल डिप्टी				
६५	विमोद कार्की	रो.अं.	जि.वि.क.	ला.पु.	
६६	पुष्पलाल	रा.अं.रु	प्रा.वि.क. जा.वि.क.	ला.पु.	
६७	कठण डिप्टी		कालेडु जा.वि.क.	ला.पु.	
६८	किशोर मधुवन		धालिगुप	"	
६९	पवन विक्रम पापा		डूलाडुलुडा	लालिगुप	
७०	रुमेश जिनेली	का.स.	जि.वि.क.	ला.पु.	
७१	विमोद लेली		"		
७२	मदन राम कर्माचार्य	परिचालक-विभाग	"	ला.पु.	
७३	अरुण कुमार मधुवन	अध्यक्ष	रुमेश-जा.वि.क.	ला.पु.	
७४	सोवित्री वजगाडे	क.ला.प.	जि.वि.क.	ला.पु.	

सि.नं.	नाम थर	पद	कार्यालय/संस्था	ठेगाना	दस्तखत
66	भागवत अमात्य	इंजिनियर	ने.वि.प्रा.लागनबेल खिचरण केन्द्र	लागनबेल	
66	नारायण नारायण	Sub-Inspector	Nepal police	Bharatpur	
66	अनन सिन्हावाल	अव.सोमोन	जि.प्रा.का.०	ललितपुर	अनन
68	मना राई	अ.इ.स.का.	जि.प्रा.का.	"	
70	शेखर शर्मा		ने.का.	लागनबेल	
71	बिष्णु शर्मा पौडेल		ने.का.	लागनबेल	
72	विष्णु शर्मा शर्मा		"	"	
73	काजी शर्मा		"	"	
74	हितकर राजवंशी	न.इ.स.का.	ने.वि.स.का.	"	H.R. Rajwansi
75	बाबुकाजी शर्मा		ने.का.	"	
76	हरिबहादुर शर्मा	—	OSER	"	
76	मधु प्रसाद शर्मा	का.सो.	गो.वि.स.का.	ललितपुर	
77	मदन शर्मा	कोषाध्यक्ष	धुर्खोला ल.पु.	चापागाउँ	
78	विनोद तामाङ	सहाय	ने.का.प्रा.स.का.	चापागाउँ	
79	रमेश प्रसाद शर्मा	कार्यकारी	जिविको ल.पु.	काभ्रेपान	
79	राजेश पौडेल	ल.प्रा.स.का.	जि.कम.स्वा.का.	"	
82	वद्री प्रसाद शर्मा	सो.प.का.	जिविको कार्यालय	"	
83	निरञ्जन शर्मा	इन्जिनियर	जल उपकरण विभाग	मन्थपुर	
84	विशाल शर्मा	इन्जिनियर	म.स.वि.स.का.	काठमाडौं	
85	बाबु शर्मा	अ.इ.स.का.			
85	शेरबहादुर शर्मा	अ.इ.स.का.	सी.पु.स.का. (मन्थपुर) मन्थपुर-२	मन्थपुर-२	
86	आलम शर्मा	अ.इ.स.का.	ने.प्रा.स.का.	मन्थपुर-२	
86	श्रीकृष्ण शर्मा	सो.वि.स.का.	लाचोक देवकोटी	सो.वि.स.का.	
87	जयन्त शर्मा				
88	जयन्त शर्मा				

१०

सि.नं.	नाम थर	पद	कार्यालय/संस्था	ठेगाना	दस्तखत
१०१	गानु भाथा				
१०२	राम महेश	क.जी	विप्राजनसंघ. ल	दापिमरेल १	
१०३	दिगंतात शेट्टे	सि.प.	ला.सु. ज.वि.सं	मु.सु.३	
१०४	अमिता धनान	सा.प		ना.सु. - ९	
१०५	साधने लुडगा	सा.प		म.सु. - १	
१०६	सावित्री विमारे	सा.प.	पु.ला. जां.वि.सं.	पु.ला. ८ नं.५	
१०७	दीप कुमारी रिसा	उपाध्यक्ष	नारीश्री गुरुकुल वृद्ध वृद्धय संस्था	हातीवन	दि.न.म.सु.
१०८	निल दानल विरी	सचिव	नारी साधनी संस्था	हातीवन	वि.वि.विरी
१०९	तारा दावल	सदस्य	" "	" "	
११०	मधुन लुवाडे	सचिव	श्रीमती विमारे	गुणवी	दि.न.म.सु.
१११	अमन लुवाडे	सदस्य	" "	" "	
११२	आमन विजाल			हातीवन	दि.न.म.सु.
११३	श्री गौर्विण्य महाराज		ला.सु. १		
११४	रमण कुमार साधु	अध्यक्ष	से.सु. ल.प.वा.म.सं.	मं.सु.प.वी	दि.न.म.सु.
११५	सा.प. व. महाराज	सा.प.	से.सु. जा.वि.सं. ६	हातीवन	दि.न.म.सु.
११६	प्रा.मो.प. लाल ठोस	सदस्य	श्रीमती लाल ठोस	मु.सु.	
११७	रमेश महाराज	सदस्य	ला.सु.	ला.सु. - ८	
११८	कमल कदाडपल	सुपुजा.वी.	से.सु. जा.वि.सं.	हातीवन	
११९	श्यामल लाल पठारे	सा.प.	मु.ला.सु. नं. ३३	मु.ला.सु. नं. ३३	
१२०	सुनीता लाल	सचिव	दि.गो. ए.वि.वा. वि.वि.सं.	ला.सु.प.वी.	
१२१	दा.मो.प. विजाल	सा.प.	से.सु. जा.वि.सं.	हातीवन	
१२२	श्री शंकरा भावा	सा.प.	जे.वि.स. ल.सु.		
१२३	श्री श्रीमती विजाल	सदस्य	जे.वि.स. ल.सु.		
१२४	डिल.प. साधु	सा.प.	जे.वि.स. ल.सु.		
१२५	शान्ता कुंवर	सा.प.	जे.वि.स. ल.सु.		

सि.नं.	नाम थर	पद	कार्यालय/संस्था	ठेगाना	दस्तखत
१२६०	प्रवाम कुमार खड्डा	गा.अ. सचिव	टिकाथली	टिकाथली	प्रवाम
१२६१	श्याम उषा खड्डा	गा.अ. सचिव	कड गा.वि.सं.	कड, लाजपतपुर	श्याम
१२६२	महेश कृष्ण महर्जन	" "	बोडवल	बोडवल	महेश
१२६३	उमादेवी भुसल	गा.वि.स.सचिव	चौधरी	चौधरी	उमादेवी
१२६४	जानकी कापड़े	"	मानिखेवा धौल	मानिखेवा धौल	जानकी
१२६५	रकुमारी खड्डा	"	लाल	लाल	रकुमारी
१२६६	दान धरपुर गुड्डा	गा.अ. सचिव	झुवारासी गा.वि.सं.	झुवारासी	दान
१२६७	सुनिल लामसाल	गा.वि.स.सचिव	सूरार माला, चण्डनपुर	सूरार	सुनिल
१२६८	ध्रुव थापा	" "	त्रेडंडा गा.वि.सं.	त्रेडंडा	ध्रुव
१२६९	शिवराम शर्मा	"	जोडापी	जोडापी	शिवराम
१२७०	बचुराम रिमाल	स्वा.सं.	बिनाके सुकलपुर	-	बचुराम
१२७१	उत्तरान मंडा	स.सं.	नेपाल टोल डक	नेपाल टोल	उत्तरान
१२७२	श्रीवनाथ पीरखेल	अध्यक्ष	शिवचोक लेपु-१४	शिवचोक लेपु-१४	श्रीवनाथ
१२७३	श्रीम प्रसाद दाहाल	गा.अ. सचिव	सिद्धिपुर गा.वि.सं.	सिद्धिपुर	श्रीम प्रसाद
१२७४	किशोर कुमार मोरम	स.सं. सचिव	जि. वि. स. ले. पु.		किशोर
१२७५	लारा देवी सुवाल	सो.सं.	" " "		लारा देवी
१२७६	अमोक वनाथ	सं.सं.	" "		अमोक
१२७७	नारायण लामा	अध्यक्ष	" "		नारायण
१२७८	दिनेश कुमार	स.सं. सचिव	जि. वि. स. ले. पु.	नयांवांनछपर	दिनेश
१२७९	पूजा प्रसादनी		सुखेल	इ	पूजा
१२८०	मौतीराम दाहाल	अध्यक्ष	राखण जि. वि. स. ले. पु.		मौतीराम
१२८१	लव कामी	इन्चार्ज	जि. वि. स. ले. पु.	मानमवा	लव
१२८२	राज कुमार लामा	अध्यक्ष	श्रीमती वि. स. ले. पु.	पुला-१ लाजपतपुर	राज
१२८३	अमिता शर्मा	सचिव	जि. वि. स. ले. पु.	दलपुर	अमिता
१२८४	सोना बाल्की रा		सिनाम रिमिनाम	सुख वानेपुर	सोना
१२८५	अशोक शर्मा	संस्थापक	कान्तिपुर केम्पड	शुविधामपुर	अशोक

सि.नं.	नाम धर	पद	कार्यालय/संस्था	ठेगाना	दस्तखत
700	विकेनू दीप वि. सी०	शा.वि. ५०० शा.वि. उ.के.प.वि. ५००	कुडुमती गा.वि.स. कुडुमती	कुडुमती ल.पु.	
921	विजयलक्ष्मी (जो.म.प.)	"	से.पु. अ. सुपादी	से.पु.	
922	नारायण ल्यापाने	"	हरिसिद्धि गा.वि.स.	हरिसिद्धि	
923	भूपराज हाहाल	"	लुमु गा.वि.स.	लुमु	
924	मातुडा प्रसाद गडुराई	"	लादागा गा.वि.स.	लादागा	
925	राम महेश्वर भंडारी	"	गोदासरोवर गा.वि.स.	गोदासरोवर	
926	महेन्द्र प्रसाद साहा	"	रामाकोट	रामाकोट	
927	पुष्पकोट प्र.पो.रेल.	"	लुमु	लुमु	
928	त्रिजय प्रजापति	गा.वि.स.	उचिख	वि.हा.ल.प.	
960 90	धन लक्ष्मी काडी	का.वि.स.	डि.ड.ड.ड.	मानभवन	
960 91	श्री.म.प. श्री.दि.का.	NCPA	को.वि.स.		
960 92	रुचिरा काकी	स.प. इ.वि.स.	वि.वि.स.	मानभवन	
960 93	कृष्णा कुबेरी	मि.प.म.	ल.प.प.	कुं.प.प.	
960 94	बालकृष्ण भुसाळ	प्रभुरा	जि.प.ज.न.हा.ल.प.डी	मानभवन	
960 95	प.प.प.प.प.प.प.	प.प.प.	वि.प.प.प.प.प.प.	ल.प.प.प.प.प.	
960 96	आरदा विजयें	प्रभुरा	म.प.प.प.प.प.प.	सातदेवरी	
960 97	कामिनी केश	इ.वि.स.	वि.वि.स. अ.प.प.प.प.	मानभवन	
960 98	शंकर प्र.ज.प.प.प.	वि.प.प.प.	र.प.प.प.प.प.प.प.	मानभवन	
960 99	हेमनाथ पोखरेल	मि.प.प.प.	मि.प.प.प.प.प.प.	"	
960 100	लक्ष्मी जो.म.प.	जेलर	जि.प.प.प.प.प.प.	र.प.प.	
961 01	प.प.प.प.प.प.	प्र.प.प.	आ.प.प.प.प.प.प.	हरिसिद्धि	
962 02	वडी सुदेवी	मु.शा.प.	क.वि.स.प.प.	ला.प.प.प.	
963 03	दीपक कुमार शर्मा	म.प.प.प.	मि.प.प.प.	मानभवन	
964 04	अजीत कुमार कर्ण	जि.प.प.	जि.प.प.प.	मानभवन	
965 05	जि.प.प.प.प.प.	का.वि.स.	जो.प.प.प.प.प.	जो.प.प.प.प.	

सि.नं.	नाम धर	पद	कार्यालय/संस्था	ठेगाना	दस्तखत
968	श्रीमती राजेश्वरी	रजिस्ट्रार	नियंत्रण विभाग नं 05	आनंदपुर	[Signature]
969	श्रीमती प्रसाद शर्मा	इ.रा.जी.	जि. प्रशा. का. के. पु.	"	[Signature]
970	प्रकाश चौलागाई				[Signature]
971	कृष्ण काशी				[Signature]
972	युवराज शर्मा				[Signature]
973	अमृता प्रधान				[Signature]
974	सरस्वती घिमिरे				[Signature]
975	प्रदिप धनकार	ए.ओ.सी.	गो.वि.स. गो.सामन्त	गो.सामन्त	[Signature]
976	राजु थापा	आ.जी.	.. नईडाडा	नईडाडा	[Signature]
977	शरद लक्ष्मण मानवोत्पन्न सा.प.	सा.प.	सि.वि.स.ल.प.	ललितपुर	[Signature]
978	विष्णु मजुमदार	का.प.	गो.वि.स. नारायण	नारायण	[Signature]
979	कृष्ण कटारवा	का.प.	भारहड	भारहड	[Signature]
980	महादेव कुंभार	जा.वि.स.	इम्पी	इम्पी	[Signature]
981	कुमार बस्नेत	"	देविचौर		[Signature]
982	दिपना शर्मा	NFN, U	Member, NFN	ललितपुर	[Signature]
983	शकुन्ति शर्मा	Student	P.A.	"	[Signature]
984	रमा शर्मा	member NIRN-NFRK	XIRAN-NFRK 13/11/11	"	[Signature]
985	Laxmi Bajracharya	Secretary	Human		[Signature]
986	दिना शर्मा	अध्यक्ष	मीत नेपाल	"	[Signature]
987	शशांकी कार्की	सचिव कार्यालय	मीत नेपाल जे.स.स.स.स.	जाउलाकेल	[Signature]
988	रिना शर्मा	अध्यक्ष	महिला तथा बालबालिका कार्यालय	पाटवरीडा	[Signature]
989	सुमित्रा राई	स.सचिव	प्रशिक्षण विभाग ललितपुर	धरिचौर	[Signature]
990	विन्ध्या कार्की	ले.अ.	जि.वि.स.का. कार्यालय ल.पु.	ललितपुर	[Signature]
991	सरिता महर्जन	इ.ओ.अ.	"	"	[Signature]
992	रिना महर्जन	लेखापाल	"	"	[Signature]

सि.नं.	नाम धर	पद	कार्यालय/संस्था	ठेगाना	दस्तखत
१९९	युवराज ढडाल	शा.वि.सं. सि.वि.सं.	शा.वि.सं.		युवराज ढडाल
१००	देवप्रसाद गोले	इ.स.सं.	जि.वि.सं.त.पु.		देवप्रसाद
१०१	सोना गणेशी	सा.क.	जि.वि.सं.	ल.पु.	सोना
१०२	सिमू शिंदे	सा.प.	जि.वि.सं.	ल.पु.	सिमू
१०३	गोपाल राजवर्गी	संस्था	वि.वि.सं.	ल.पु.	गोपाल
१०४	भुवन प्र. पाटे	का.सं.	जि.वि.सं.	ल.पु.	भुवन
१०५	विश्वेश्वर कोकराव	वा.सं.	जे.वि.सं.	ल.पु.	विश्वेश्वर
१०६	दिलिप उमेश	क.क.	जि.वि.सं.	ल.पु.	दिलिप
१०७	अंबर क. सी.	न.पा.	वि.वि.सं.	ल.पु.	अंबर